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RAPORT

PER KRYERJEN E INSPEKTIMIT TEMATIK ME OBJEKT: “MEI
KOHEZGJATIEN E GIYKIMIT TE CESHTJEVE GIVQESORE, ME PALE
KUNDERSHTARE, TE PERFUNDUARA GIATE PERIUDHES KOHORE
01.03.2023-31.05.2023, NI GIYKATEN E SHKALLES SE PARE TE
JURIDIKSIONIT TE PERGIITHSHEM TIRANE, DHOMA CIVILE”

Me rhatim 8 vendimit nr. 18, daté 15.04.2024, “Pér krverjen ¢ inspekiimi tematik me
abjekt " Mbi kohézgiatfen ¢ givkimir 1@ ¢eshifeve ghvgésore, me pald kundérsheare, 1
pérfunduara giaté periudhes kohore 01 03 2023-3105.2023, né Cijvkarén ¢ Shkallés sé
Puaré 1@ Juridiksiond! 18 Pérgiithshém Tirane, Dhoma Civife™ 18 Inspektorit 8 Lan@ @
Direjtiaisd

Tirame, Shtaror 20235
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1. Fakte tf konstatuara né lidhje me veprimtaring ¢ gjvkatés né raport me
parashikimet ligjore/ménligiore pérsa i pérket rregullave standarde pér
eficiencén

4. Faktet ¢ konstatuara dhe analiza ¢ ¢ dhénave né lidhje me veprimtaring
administrative

4.1,  Organizimi i brendsh@m dhe funksionimi i givkat¥s subjekt inspektimi

4.2 Sistemi pér menaxhimin ¢ géshljeve

43 Fakte 18 konstatuar né hdhpe me saki@&ing ¢ 1€ dhénave 1& hedhur né registnn fizik
51 dhe né sistemin elektromk

Regpistrat civil

Kuadri rregullator n€ lidhje me & dhénat statistikore

Saktézia ¢ t& dhénave
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5. Analiza ¢ & dhinave dhe gjetjet ¢ inspektimit né lidhje me veprimtaring
givgésore 1€ gjyvkat@s objekt inspektimi

5.1, Numrm 1 vendimeve (& shpellura giaté penudhés 01.03,2023-31 .05 2023

5.2.  Fakie té konstatuara né lidhje me kohézgjatjen e ¢éshtjeve / kohdzpjatjen mesatare
5i dhe me ménveén ¢ périundimit pér ¢éshijel civile me pald Kunddrshiare 12
pérfunduara gjaté periudhés 01.03.2023-31.05.2023

5.3 Fakte t& konstatuara né lidhje me ohjeklin e padisé dhe kohiéegiuljen mesatare né

varisi (€ lojit 1 objektin & padisé.
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a4 Fakte t¢ konstatuara net lidhje me 4h1;.1;]|-r L ;I'E"I.F:'I"I.il.,"‘-‘. s proceseve duke _'i|1 referuar
llogit & objekut & padisé

L ¢
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Fakte 1€ konstatuara né lidhje me ¢@shtjet me objekt padie “KundErshtimi i
veprimeve pérmbarimore” dhe “Léshimi i urdhrit 12 mbeojtjes”

6. Gjetjet ¢ inspekiimit n€ lidhje me proceset gjyqésore qF jané agjatur péricj afatit
dy vjegar si dhe kirkesat pér konstatimin ¢ shkeljes s& alatit (€ arsveshém,
pérshpejtimin ¢ procedurave dhe shp@rblimin ¢ démit,

7. Konkluzione

8. Rekomandime
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I.Pjesa hyvrise

LI Arsvet e imicimit (€ inspektimii

NE mbéshietie 1& nenit 194, pika 418 ligiit nr. 1152016 “Pér organet ¢ qeverisjes s8
sistemit & drejiésisE” | ndryshuar, Inspekion @ Lané 1 Drejiésis® kiven inspektime
institucionale e tematike mbi gdo aspekt 1€ puniés sE gjvkatave, adminisiraiés gjyasore,
zyrave ¢ prokurorive dhe administratés sé prokurorist. bazuar né kérkestn ¢ motivuar
me shkrim 1@ Késhillit 12 Lané Gyvgésor, & Kashillit 18 Lari@ & Prokurorisg, 1& Ministril
€ Drepisist, 18 Prokurorit & Pérgjithsh®m dhe n planin vietor (f inspekiimeve,

Inspektor: 1 Lan@ i Drejtésise né pirmbushie 18 detyrave 1 tij 1& pereaktuara n® nene
147:d, & Kushtetuts, ng zbatrm 1€ nenit 194, pika 4 dhe nenit 204, pika 1, shkronja “dh",
te ligiit nr. | 15°2016 “Pér arganet ¢ geverisies s¢ sisterit 1@ drejrésise™ | ndryshuar, ka
miratuar me vendimin nr, 5, daté 31,00.2024 “Planin e tnspekiimeve pée vitin 20247,

Né ke kuadér pg ushinm € kompetencave (€ £yrds sé Inspektorit ©@ Laré o
Divejtitsise, pérsa i pérket kontrollit 12 veprimiarisé s@ giyketave bazuar né vendimin
@ sipErcituar, &hig planifikuar zhvillimi i inspektimit tematik me ohjeki “Mhbi

kohérgjaijen © dimid i€ shijeve Cesare,  me I#  kundérshiare, (&
périunduara gjaté periudhis kohore 01.03.2023-31.05.2023, né Givkatin ¢ Shikallés
sit Part (¢ Juridiksi i jithshém Tiranié, Dhoma Civile™

Ky inspektim gshtd iniciuar duke pasur parasysh disa rrethana:

58 pari, numrin e larté 18 ankesave (8 paragitura nga gytetarét me objekt “Te
zejatjen né kohe 1@ céshtjeve civile ku ata kang cilésing e palés ndérgjygése”.
- SE dyti, nevojén pér 1€ njohur gjendjen faktike 1@ veprimiaris® gjyvgésore B
Cijvkatés s¢ Shkallés Paré & Juridiksionit 2 Pérgjithshém Tirang (dhoma civile), ng
drejtim £ koh&zgjatjes s& givkimeve civile duke pasur parasysh faktin se kjo giykal@
gshi# ndér alo pjvkata g& ka pasur ngarkesén mé 1€ madhe 18 ¢céhtjeve né raport me
givkatat e tjera t& RSH'. Por gjithashtu duke pasur parasysh cdhe faktin gé kjo givkaté
&shté prekur mé shumé nga procesi i rivlerfsimil kalimiar @ gjygtaréve dhe
prokurorve né Republikén e Shgipérisé,

Aktualisht sistemi i drejtsisé Sshil né procesin ¢ plotdsimit me magjistral® 1€ rinj
cilél kang périunduar Shkollén e Magjistraturés dhe po plotésojng vendet vakanie i
krijuara né organikén e munguar 1@ Gjykaave, si pasoj® e shkarkimeve dhe
pezullimeve & magjistratéve 18 ndodhura plr shkak 1€ procesit 18 rivlierfsimit kalimtar
1% givataréve né R.SH.

- SE treti, referuar praktikés ng vigimési 12 Gypvkatés Evromane 8 Drejtave 18
Njeriut e cila e ka dénuar Shgipéring pér shkak 18 shkeljeve 12 afateve t& arsyeshme

! Referuar raporteve vietore te Kdshillio w0 Lart@ Ciyglsor
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& giykimit ku pérmendim ¢éshtjen Manushage Puto ety kundér Shgiperisé, Vrioni
dhe t ter? kundér Shygipérisé ctj.

Givkata If'l-'t"l-'lrlikll!-i‘ ¢ 18 Drepave 18 Mjeriut, né géshlijen Bara & Kola kundér
Shqipérisé (2021 ), me vendimin pérfundimtar dard 28.02.2022 ku vendosur se ka
pasur shkelje @& nenit 6 1€ Konventds né lidhje me kohEzgiatien e tepsri &
procedurave duke arsyetuar n menyre (2 pérstritur (shih § 70 dhe § 94 2 vendimit)
se; “Duke e marréd né kopsiderard vonesén ¢ kuptieshme 1@ shtakivar nya reforma ¢
thella né sistemin ¢ drefiésisé dhe nga procesi { veiting-ul, Givkaia véren se shietel
kané detvrim 12 pérgjithshém gé 7 organizojné sistemel ¢ bre ligiare pir @@
garanivar respektim 1¢ kushieve 1@ pavashikuara né nenin 6, duke perfshiré edhe njé
seance (¢ drejie dégiimore brenda nié afeti 18 arsveshem (shih Krastanov Eundde
Bulfgarizt 30 shiator 2004 ™.

1.2, QEllimi i inspekiimir:

[nspektort | Lan | Dreji@sisé népéomjet kétl) inspektimi synon & i¥rheqi vEmendjen
e gjvguargve @& ushtrong funksionin prang Crjvkatés objekn inspektimi por edhe prang
e ojitha gjvkatave t tjera, se givkimi brenda nj® afati 1 arsvesh®m &shité nj e drejié
kushtetuese ¢ individéve dhe pavarisisht nga situata ku ndodhet sistemi i drejilsisé,
givgtarét duhet 1& marrin i@ gjitha masat ¢ nevojshme g€ givkimet € pérfundojng
brenda n)& afati & arsveshi*fm.

1.3, Burimet relevante 1€ s€ drejus

Burimet ¢ 1& drejtés @ brendshme, né t# cilén &shid mbéshietur puna e inspekiordve,
lidhur me objektin e inspeklimit jané:
o  Kushietuia e Republikés s& Shqipérisé”
s Ligj nr. 1152016 datég 03.11.2016 “Pér organet e qevensjes s& sistemit
[‘Irl.',:jﬁ,!:-.i‘_i{.'-'-':l, me ndryshimel pérkatése,
s Ligjii nr. 96/2016 “Pér statusin e givqtartve dhe prokuroréve nd RSHY, me
ndrvshimet pérkat@se.
o Kodi i Procedurés civile 1 R.SIT, me ndryshimet pérkatése.

2 Weni 42, pikn 2 “Kiahdo, pér mihroftien o 18 drefiove, 1 Heive dhe B8 interesanve 18 8 keohtetres b
Hgiord, owe i rovom g aberve: 58 ngeinern kuaafe iy, ko 0@ dragran ¢ opé givimi oo drafia ohe pubink brema
wfd g G avdyeshide mEa mlE @ookond ¢ porvarnr die @ paanehme @ coxiaar ave gy

1 Weni 2 “Sisjemy | ..I-.,-jr..-.u T T Hi."r.lﬂll'lll'.lp.lr It .'-i.ln.lll'pur."nr.' ;lwn-rr'.:r.'.r tezuer e pRRmE ¢ POvares g,
Iersgrd e, FCRS R PN e gfgencey ',

" Meni T4 A fiesia i o perballuor ngarses ¢ Pnies ot daee @i ear BE IreEnsn per respeldimin
dfgreve ligiors, potdsiondn e standardeve weimials Aol bolidn mesidare g § deadifoled cifo Ceainifale, me
reraimgnlii & porfinadivil 1 poahrfeve givgpdears dire Sobfn mdsalare pde marsion @ vendionis péeiundioiar
EIVEpENear rone iy prosknrorsd pir e céskiie,

F miend 4 “Coiyhaniis kmfdesed g shvitlimam & eregallt 86 procesd ghmgevor, Per ke qetiin, ag b W@
krmpatancave gf 1 jepen npa ky Koo, vemdon pir gfated dbe pedfhiron marrien @ mosave i neasnme .
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o  Rodi Civil 1 B.SH. me ndryshimet pérkat@se,

e Ligji nr982016 “Pér Organizimin ¢ Pushietit Givgésor nd R.SH®, me
ndryshimel pérkatése

o Ligj ne9969 daté 18.12.2006 “Pér masmt ndaj dhunds né marr@dh®niet
lamuljare”, me ndrvshimet pérkatéze.

Vendimi | KSshillit 1€ Larté Gijygésor nr.47 daté 11.02.2021 “Pér miratimin ¢
“Llathézuesit © pér mbajifen dhe plardsimin e tabedave me 18 divéna statistikore pér
efeki té matjes dhe moritorimii 10 produktiviterit dhe eficencés xé givkatave "

=  Vendimi i Késhillit t€ Lané Gjygésor nr. 148 date 29.03.2023 “Pér miratimin e
rregullave standarde pér organigramén, pérshkrimin e detyrave dhe pérgjegiésive
i# pozicioneve t& ndpunésve civilé gjygésore dhe punonjésve 18 tjerd 1 givkatave
t¢ shkallés s¢ paré & juridiksionit @ pfrpjithshiém, katcgoria ¢ paré, mé eyt
shérbami™,

o Raportet vjetore & Késhillit 18 Lant Gjvg@sor mhi gjendjen e sistemit
Ejvogésor,

o Raporti vjetor pér vitin 2023 § Gjykatés s8 Shkallés sé Paré (8 Juridiksionit té
Pérgjithshém Tirané.

s Rregullore e Gjykatés s& Rrethit Gjvqésor Tirang miraiuar me Lrdhrin nr.209
daté 27.10.201 7 1t Krvetarit 1€ Gjvkaiés

Burimel e t& drejtés ndérkomhbétare:
s  Konventn Evropiane ¢ (2 Drejtave 1@ Njeriut dhe praktika e Gyvkatés pBrsaa
perket “Shkeljes s& afant 12 arsyeshém™ né Kuptim & nenit 6 18 kfsaj konvente.
o  Upimionet ¢ Késhillit Konsultativ pér Gpygtarit Evropiani,
« Opinionet dhe Raportet ¢ Komisionit Evropian pér Efigencén né Drejiési
(CEPET)

1.4, Perindha ¢ mbulimit € inspektimit

Inspektimi tematik pérfshio veprimtaring ¢ Gjvkatés s& Shkallgs s€ Parg ¢ Juridiksionn
1 Pérgjithshitm Tirmané, dhoma civile pér penudhén 01.03.2023-11 05 2023,

1.5, Objekti i Inspektimit

CEshtjer givgésore objekt | kétj inspektimi do 18 jend alo géshije gjvgBsore & cilal
pirkufizohen si “gfshtje givasore civile me palé kund&rshtare” né referim & Vendimit
¢ Keéshillitté Loné Gjvgésor nr. 47 dad 11.02.2021 "Pér miratimin ¢~ Udhezuesit ™ per
mbajtien dhe plorésimin ¢ tabelave me (¢ dhina siatistikore pér efeki @ matjes dhe
mianitorimin 18 produktivitetit dhe eficencés @ givkarome '

Meni 145 “Afater pdr krverfer o veprimevy procedirale coktoben aga ligl dhe kur & ¢ lefon edhe g
eivkata "

Semi 3000 1-300 | 2 “Cindimi | darkaviave por Sonsinimin @ chlbelfer 5@ afane o orspelem, peeshpeiimin @
provedieave dhe shpdehlimin ¢ ddmi ™

“ Meni 2, pika 4 “Ufvkotal fanksiomaind nd mdnyed fronsparomie, 178 shpgid ahe glikase”,

k3
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1.6 Metodologjia ¢ inspektimit

Duke ju referuar volumit @ madh & 1 dienave 1@ administruara, kemi pfregjedhur njé
metedologi 1 pérshtatshme inspektimi me g&llim analizimin e & gjitha clementéve 1
rénd€sishPm gE kang 18 béjnE me koh&zgjatien & givkimeve civile me palé kund@rshiare,
analizuar kjo kohézgjatie né raport me afatin ligjor dhe afatin ¢ arsyesh@m 18 gjvkimit,
me kompleksitetin e ¢éshtjes né vargsi 1€ [lojit 1 objektit 1€ padis, por dhe né raport me
glendjen ¢ Givkat@s sé Shkallés sé Pard & Juridiksionit (¢ Pérgjithshém Tiran, dhoma
civile, pérsai pérketorganikés dhe ngarkesss gjm# koh8s s& givkimit,

NE kuad®r t& identi fikimit 18 faktoréve gi ndikojng né efektivitetin ¢ procesit por edhe né
koh#zgiatjen e i né varési 1@ lojin 12 objekin & padisé jané péregiedhor si “céshtje
kampion™ 2 {dy) cEshtje giyqésore pérkatésisht njé ¢Eshije pér 1€ cilén procesi ka egjatur
mé pak dhe njé ¢lshije pér 1€ ¢ilén procesi ka zejatur mé shumé né raport me géshtjel ¢
fjern 68 18 m@tin Hoj.

C@shtjer pEri€ cilut gjykin ka pEriunduar brenda nj@ afati & shkurt8r jant analizuar me
géllim nxjernen n€ dukje € prakiikave mé (& mira ng dreytim 18 gyykimn efikas si dhe
identilikimin dhe promovimin ¢ metodologiive g€ kontriboojné nié rritjen ¢ chigences s¢
procesit givygdsor,

Kjo llop metodologjie vien ne harmoni dhe me “Metodolog)in® ¢ inspektimit™ 18 miratuar
me Lirdhrin ¢ Inspektonit 18 Lart@ t& Drejtésisf me nr. 121 daté 30.12.2023 pérsn 1 pérket
gEllimit né ¥rsi 1@ inspektimeve temalike dhe vierave g& dubet @ pErcjellin kéno
inspektime.

1.7. Perindha e zhvillimit t& inspektimit

Ky inspektim &shié kryer gjaté periudhés kohore 15.04.2024 - 300920257, dhe realizimi
tij #sht@ zhvilluar né disa fazm.

1.8, Fazat ¢ chyvillimit t& inspektimit
| Waz ¢ paré “Péryaiitia ¢ planit & punés, hariimi | kérkesave pér informacion dhe akie,

xi dhe shvillimi | verifikimeve apo vizitave prané ghvkarés”, Kjo T ka perlishing bapat si
mé poshté:

T Sipas vendimi ILD-s8 mr, 18, dat@ 15042024, fillimisht afat pér kastimin e raponit périfundimtar ishte
data 02.12.2024, Ky afad uw shry derl nf dank 30,0022 5 { vencimi § 1LD ar. |8/, dat@ 27,12, 2024 dhe akti
nr. 82T, datd 2802.2025% n& kushist kur p@ shkek 18 pasakigsive 12 konstatuara n€ 12 dhing e
administraar, eaultol | nevoighem verifikim i k#yre & dhénave me & dhénal ¢ sistemit 12 menaxhimit
i plahijove 1@ givkatts ohjekt inspektimi, ek o2 cilar 1L.0-§a siguroi akses nd dhatim & Yendimit ar03
ot 2802, 2028 12 Cendets 28 Teknologiis? 27 Informacionil pér Sietemin ¢ Degjidsisd “Me mimtimin e
rrcu:u'llavc dhe |1|'||-;:|:d|..|ru'-'|,- piir aksesin a8 sslemel ¢ menaxhomil (8 ¢8shijeve gpegisone nga ]nq,:ck.h:-ri I
Larid i Drejissise

B
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1} PErgatitja ¢ planit i punés,

ii) Pérgatitia ¢ shkresave drcjtuar institucionit objekt inspektimi,

1) Admunistrimi | dokumentacionit ardhur né pérgigje 1€ kérkesave & [L.D-s8

wi krvera ¢ venfikimeve dhe vizitave né terren ku grupd i inspektoréve ka kryer
intervista gjysfm tf strukivruara me Kryetarin ¢ GjvkotEs, me Kancelarin,
Kryesekretarin si dhe ka paré nga af#r se 51 funksionon sistemi | menaxhimit @
pshtjeve, Gjithashtu gjatg takimit me kryesekretaren e givkatés jemi njohur me
giendjen fzike @ regjistrit Themeltar ¢ivil si dhe me numératorin ¢ vendimeve

civile,

2) Faza e dvté “Pérpunimi | ¢ dhénave dhe informacionii & mbledhur”. Kjo fazg ka
pérfshiré hapat si mé poshté:
1) Pérpunimi | dokumentacionit administrativ dhe studimi 1 materialit.
i) Krverin e vizitave ng ambientin e Gijvkat@s dhe moarga me procesverbal &
dokumenteve dhe ¢ & dhénave gf kané rezuliuar € nevojshme nga studimi
materialil ¥ véné né dispozicion me shkresé nga Givkata.

3) Faza e wet@ “flarrimi i rapornl 1€ inspexiimil™
i) Hedhja e t2 dhénave si dhe hartimi | ples@ve ¥ vecanta 18 raportit.
it} Hartimi 1 raportit, i cili dérgohet pér shqvrtim prang Inspekiorit 8 Lart#
drejulsisg,

| Pas shgyrtimit dhe mirstimit & Roportit nga Inspektori 1 Larté @ Drejtésisé, do 18 kalohet
ne fazén e fundi:
4) Fara e katért: “Ndlelja ¢ rekomandimeve™

i) Mdjekja e zhatimit 1 rekomandimeve 18 inspektimit

| P8r kryerjen e mspektimit sipas vendimit nr. 18 dat@ 15.04,2024 (8 Inspekiorit 18 Lart@
t# Drojté€is® u angazhuan inspektord#t #nj. Daniela Sulaj dbe 7. Eugen Nasufi.
Gjithashiu me g€llim mitjen ¢ cfigencés s& grupit 18 inspektimit dhe miradministrimit
L& procesit, me 1€ njéjtin vendim Eshi caktuar si kryetar grupi inspektore znj. Danicla
| Sulaj.

1.9, Problematikat ¢ hasura gjaté mbledhjes sé t¢ dhéénave dhe pérpunimit t¢ tyre né
funksion & procesit t€ inspektimit

Gijaté periudh&s =& zhvillimit 1& inspektimit jand konstatuar né ményvred 1@ pérmhbledhur
problematikat si mé poshié:

- Mungesa ¢ nksesit (8 drejtp@rdrejté nga zyra ¢ Inspektorit 13 Lan@ & Drejtiésisé nid

sislemin ¢ menaxhimit 16 ¢éshijeve 1& Giykatés s¢ Shkalles s& Pare & Jundiksionit

[
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té Pérgjithshém Tirané®, gjaté vitt 2024, ka ndikuar n& eficencén ¢ procesil t&
inspekrimit,

Duke mos patur akscs né sistenuin ¢ menaxhimit & ¢Eshijeve & gjyvkat®s, grupi i
inspekiimit ka gend 1 detyruar liakisht @ parsgitet n€ ambientin e gjykat@s pér it
mundésuar printimin e & dh@nave 1@ hedhura g sistem. duke pérfshird edhe
printimin ¢ procesverbaleve t# seancave gvgésore.

- Volumi i madh i 1& dhEnave plrsa i pérket numrit dhe kohézgjatjes sé ¢@shijeve
objekt inspektimi & pérfunduara pér perudhén 01.03.2023-31.05.2023 nga
Cipykata ¢ Shkall@s s& Parf ¢ Juridiksionit (€ Pergjithshém Tirang. dhoma civile.

- Ményra ¢ paragitjes s& ¢ dhénave né sistemin e menaxhimit 8 ¢#shtjeve
aistemit ARK-IT g pérdor gjvkata. Ky sistem nuk gjeneron njé raport 18 integruar
informativ (RIV) @& historikut 1& njé ¢éshtje civile nga momenti 1 regjistrimit 18
kérkesé padisé den n€ shpalljen ¢ vendimit. Pamund@sia ¢ sistemit pér € gjencruar
historikun e njé ¢éshtje civile népéemiet printimit 18 RIV' dhe ményra e hedhjes
s€ W dhénave nt kel sistem ka véshtirésuar mbledhien e & dhénave né lidhje me
numrin total t8 seancave gjyqésore pér secilén Bshtje dhe identifikimin e
shkageve t& koh&zgjatjes 1€ givkimit & mj# ¢éshijeje.

- Administrimi 1 kopjes & num@ratorit € vendimeve civile Zshi€ realizuar me
vonesé si pasojf ¢ njoftimil nga givkata se regpistn plrkaifs, pér shkak 1@
pérmasave W médha fizike, paraqiste véshtirési teknike nE procesin e
fotokopjimit'”,

- Té dh#nat dhe ményra e pasgvnimit té tyre né regjistnn fink dhe né sistemin ¢
menaxhimit 1@ ¢éshtjeve nuk ¢ bijnd @ mundur identifilkomin ¢ gané nése njé
geshije civile ¢shié e ri shortuar, apo nése ¢fshija ka geng objekt pezullion gjai2
shgyrtimil giygésor.

2, Ohjekti i kontrollit dhe pershkrimi (€ dhi¥nave (€ administruara
2.1. Ohjekti i kontrollit

Objekti i Kontollit €shil inspektmi i veprimtaris@ s& Gjykai@s s& Shkallés s€ Paré &
Juridiksionil & P@rgjithshém Tiran, Dhoma civile fmé poshed referoher edhe shkurr
“givkaia "), pérsa 1 plrket kob@zgjatics s& givkimit 1& ¢fshijeve givgisore, me pald
kund@rshtare, t¥ pérfunduara gjaié periudhés kohore 01.03,.2023-31,05.2023.

¥ Kredencialet pér aksesimin ¢ sistemit o menaxhimit @2 g&shtieve 1 Givketés s Shkallés s Paré
haradiksiona 8 PErgjithshém Tisand, jand plrciell? nga ana o Ksshillin @ Lan@ Givgésor ptomes shkresds
e, 146222 prot, datg 2804 M08, peatokalluar me tondn me ar Y008 prot., dat® 2904 2025

¥ We ndryshim nga gistemi OMIS & cili y;il:'nn:rnn RV [quull‘ji‘:-'lTilhiﬂ I '.-E-;'rri:l'r'u‘:'.le!l e 18 cilin pasq_lr-mhe-!
historiku i gEshtjes ngo regjistrimi | kérkes@padisg deri e shpolljen ¢ vendimit,

W Ehkresa nr 27920 det® 17,05 2024 ¢ Cijvkars =8 Shkoalls a2 Parg ¢ Jurisiksionin 1@ Pergiithzham Timn,
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Kategorizimi | “¢éshtjeve givqésore™ pér qéllim & udhzimitl & sipércituar i referohet
kategorive universale 1€ ¢8shtjeve CIVILE / PENALE / ADMINISTRATIVE. Givkatac
shkallds s& Parg e Jundiksionit 1& Pérgjithshém Tirang, Dhoma civile 8shi# kompelente
per givkimin e géshtjeve ecivile, 18 cilat pér glilime organizative dhe statistikore
klasilikohen né dy kategori krycsore: “Céshije civile me palé kund@rshtare” dhe
“CEshije civile pa palé kundérshtare™.

Duke geng se objekti i inspektimit jand “gishtjet civile me palé Kundérshiare”™. mé
poshi€ po pasqyrojmé ményrén s¢ si jang nén katepgorizuar ko géshtje pér efekl 1@ 1@
dhénave statistikore referuar vendimil (€ Késhillit 1@ Lané Giyvgésor nr.47 daté 11.02.2021
“Pér miratimin ¢ " Udhézuesit” pir mbajtjen dhe plotévimin ¢ tabelave me i dhéna
statistikore pér efekt 18 matjes dhe monitorimit 1@ produktiviterit dhe eficencés sé
efvkarave ",

Kategoria “A™ ¢ “céshtjeve gjyqtsore me palf Kund@rshitare™ ndahei né disa
nénkategor si mé poshté:

A. Céshije civile me palé Kundérshiare
AL “Civile t& pErgjithshme me palt kundérshtare™ prfshin ¢dshije (2 cilal
imciohen me kiérkes# padi duke pérjashtuar géshtjiet q# périshihen nd kategoritd ¢
miéposhime:
AL “Familjare me palé kundérshtare™ perfshin por pa u kufizuar né to céshtjet
s1 mé poshté:
-Padi pér pavielshmiring ¢ maresds (neni 43 i K. Familjes), Padi pér zgjidhjen ¢
martesés (neni 129 & vijues); Padi pér njohjen dhe kundérshtimin ¢ amésisé ose
alésist (nenet 177.178.170.181.1853-188 t& Kodit 1& Familjes); Padi pér kérkimin
e detyrimit pér ushgim (neni 199), Padi pér péreaktimin ose ndryshimin e
detyrimit pr ushgim ndaj fémiés; Padi p¥r hegjen ose kihimin e pérgjegjésisé
pandérore, pércaktimin e pérgegjdsisé prindérore t Bmijés & lindur jashtd
meartese (neni227, 228 | K. Familjes); Padi pér [Eshimin ¢ urdhrit t& menjEhersh&m
1€ mbrojtjes dhefose urdhrit 1@ mbrojjes; ¢&shije 1e yera
A1 Ndrsa 1 dh&nat plr padit? me objekt “Zgjidhje marese” mporiohen
mit vite, ku futen géshijel ¢ parashikuara nga Kodi | Familjes por pa u kufizuor
si mé poshté:
Z pjidhja e mariesés net bazi & neneve 120-131 12 Kodit t# Familjes: Zgjidhja
e martesés me kErkestn ¢ njrés prej paldéve, nenet 132-140 @ Kodit 1@
Familjes; (‘&shije t& tjera
A3 “Tregtare me palé kund@rshtare™ périzhin por pa u kufizuar né to sa mé
poshté:
-KérkesE padit 1@ referuara n ligjin nr.9900 dacé 1404 2008 “Pér regrardt dhe
shogérité tregtare™ o ligiin “Pér falimentimin™ 110/20016; Zhyler8simi |
cegeveletra me vierd of). sipas neneve 137-340 1 K. Pr.l,
A4 “Marrédhinie pune™ périshin & dhiénat plr konflikie gjvgésore gl buropng
nga marrédhéniet e punés & ulla si:
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-Padit p&r shpErblimin ¢ démit ¢ vien nga zgjidhja ¢ marrédhénics s& punés; Pér
pavlelshménné ¢ 2gndhjes s& marridhémes s& puniés; Padi pér shpérblimin e
démit 1€ shkaktuar gjaté marrédhénies s& punés: Céshije 1€ tiern.

2.2, Drejtimet ¢ inspektimit
Fokusi | inspektimit tematik u pérgendnm kryesisht n@ gjasht® drejtime kryesore:

Numrin ¢ pérgjithshém & vendimeve (& shpallura né lidhje me givkimet me palé
kundérshtare gjaté periudhés 01.03.2023-31.05,2023,
Numrin ¢ pérgjithshém & gykimeve me palé kundérshiare £ cilat jangé givkuar
pértey afotit (& arsvesh#m.
MNumrin e pérgjithsh#m 12 ¢Eshtjeve plr & cilat #shi@ konstatuar shkelje ¢ afatit 18
arsveshém.

- ldentifikimin ¢ shkageve @ zgjatjes s& givkimeve,
Analiza e ecunsé dhe dinamikés =€ kohézgaties s& géshtjeve sipas Hojit t€ obyekin
té gjvkimit pér géshtjet objekt inspektimi.

- Analiza ¢ ecurisé dhe kohizgjatjes s& ¢éshtjeve pér ¢Eshijet & kan€ zgjatur mé
tepér se dv viet.

Inspektimi tematik fillod me faedn ¢ pard, hartimin dhe dérgumin e kérkesave pér marmen
e informacionit dhe dokumentacionit t€ nevojshém prang Ujvkatés s¢ Shkallés & Parl @
Juridiksionit 1@ PéErgjithsh#m Tirand.dhoma civile.

2.3. Komunikimi administrativ me Gjvkatén subjekt inspektimi né kuadér @
marrjes s (€ dhénave t€ nevojshme pér kryerjen e inspektimit.

Ne kuadeér #© krverjes s¢ inspektimit &shie kirkuar'! nga Gjvkata e Shkallés s& Pa e
Juridiksionit {8 Pérgjithsh&ém Tirané, dhoma civile informacion: dhe dokumentaciom si
mé poshts:
Kopje t& njfsuar t& numératorit & vendimeve né lidhje me giykimet me palé
kumnd€rshtare, 18 shpallura n& harkun kohor 01.03.2023 — 31.05.2023.
Informacion statistikor pér secilin gpvgtar ngé lidhje me gjyvkimet me palg
kundérshtare & pérfunduara gjaté periudhés kohore 01.03.2023 - 310520235,
duke péreakivar kohén e regjistrimit (2 oZshtjes, koh€n e shotimit, ecurin né lidhje
me kohzgatien e givkimit dhe arsyel ¢ shiyrjes s€ seancave, 51 dhe kohin 2
shpalljes s vendimit;
Informacion statistikor pér periudheén 01.03.2023-31.05.2023, pér wendin ¢
perfundimit & kftyre givkimeve me palé kund@rshiare, n@ vargsi 2 Hojit 18
giéshtjes objekt gykimi,

I Shikresa ¢ ILD-3¢ nr.9982 peot., doe 22.04,2024
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- Informacion statistikor 1 dhiétné pér secilin gjvqtar pér 8 gjithe ceéshtjet me palé
kundérshiare ¥ pérfunduara gjatd periudhés 01.03.2023-31.05.2023, pér trendin e
pérfundimit o gjykimit jushié afutit 1& arsveshiém 2 viegar ni referim & nenit 3992
1 K.Prog.Civile;

- Informacion statistikor | dhind pir 18 giitha céshijet me pal® kundérshtare 18
pérfundunra né kété givkaté giaté periudhis 01.03,2023-31.05 2023, pér trendin ¢
pirfundimit € gjvkimit jashié afutin (€ arsveshém 2 viecar né referim i€ nenit 3992
i K.Proc.Civile;

- Té dhéna n€ lidhje me kirkesat me objekt "Konstatim shkelje dhe pershpejtim
progedurash” of lidhje me gjvkimel me pale kund@rshiare ¢ pérfunduara gjaig
perindhis kahore 01.03.2023 — 31.05.2023 (n€ referim t€ nenit 3996 pika | i
K. Pr.C) dhe vendimet e Givkatls =& Apelit né lidhje me kéto kifrkesa.

- Té dhéna né lidhje me kérkesat me objekt "Shpérblim demi” & paragitura prang
kisaj gjvkate n€ lidhje me giykimet me palé kund@rshtare t& pérfunduars gjaté
periudhés kohore 01032023 - 31,05 2023 (n€ referim (& nenit 399/6 pika 2 KPMC)
dhe vendimet ¢ Givkatés s lidhje me kéto kirkesa,

- Kopje 1€ akteve noligjore 4@ megullojné ményrén ¢ menaxhimit & ¢@shijeve dhe
veprimtaring ¢ magjistratéve dhe administratés pérsa 1 pérket identifikimit 1#
kohézgjatjes s& njé ¢Eshijeje dhe arsyeve 1 shivrjes =& seancave gjygsore.

- Cdo informacion/dokumentacion tjetér of vierfsohet 1 nevojshém gjad
veprimtarisé s& inspektimit, né pérputhje me nenin 214, € Ligjit or. 1152016 “Pér
organet ¢ qeverisjes 58 sistemil & drejiisis@”, o ndryshoar.

Gjykatg ¢ Shkallés s& Paré ¢ Juridiksionit @ Pérgjithshém Tirand (dhoma civile)'™ ng
pérgjigie té kérkesés s& sipéreituar, nder € Gere na ka informuar se :

“Dike gend se regiistel (héhei ffalé pér numératorin e vendimeve civile) éshié né pérmasa
e médha ka vishiirési né foiokopie (g gé mé paré ka siellé edhe démtimin ¢ fyrel,
kérkoime 1@ shmangim fotokopren e GF duke fu sigvruar se k6@ regiistér do ta keni né
digpozician mé momeniin ¢ pard 1§ paragities ugi né ambientin e givkorés.

NE vifim femi duke umuar pér nxjerrien ¢ & dhénoave o era "

N referim 1@ shkresifs sF sipreituar, grupi 1 punés ka shkoar n2 ambjentin e Givkatés me
qéllim kgynen e regpistrave dhe mund#sing ¢ marges s¢ t8 dhénove g ai pérmban, si dhe
kryetjen e intervistave gjys@m & strukturuar me Kryetann, Kaneclarin, Rryesekretaren
dhe punom@sin specialist 1& statstikove. Grupt 1 inspektoréve kgyrl o ambjentin ¢
sekretansd né praminé ¢ kryesekretares regjistrin themeltar eivil dhe rnumiratorin ¢
vendimeve pir vendimet ¢ shpallura nga dats 01.01.2023-31.05.20273 si dbe mor me
fotokopje fletén e pare t& regjistril civil dhe num@atorit ku ndodhet i regjistruar vendimi
i paré 1 shpallur né date 01.03.2023 si dhe kérkesa padia pErkatése si dhe fletén e fundit
ku ndodhet e regjistruar vendimi i fundit 1 shpallur né daté 11.05.2023 si dhe kérkess
padia pérkatése.

* Shiresa nr 27927 prot., anig |70 2024
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Givkata'* ka véné ng dispozicion:
FFormatet & raportimit tremujor prand K1L.GJ pr vitin 2023,
Udhezuesin ¢ pErdorimit pér & gjithé pérdoruesit ¢ aplikimit & sistemit 1@
gevernsjes 1 (ijyvkatés (21 fage):;
Analizén vjetore & Gjvkatés pér vitin 2023 dhe me CLIy;
- Fotokopje 1@ fletés W numératordve @ vendimeve civile dhe & regjistrave
themeltard 1@ péregjedhur nga inspekiorél né momentin e inspekiimit.

Giykata nérpérmijet emailit elekironik'! ka dérguar né format Excel & dhénat né formé
tabelore nE lidhje me “KohEzginten ¢ givkimit @ ¢@shyeve gvgésore me pal@
kundérshtare t& pérfunduara gjaté periudhés kohore 01.03.2023-31.05.2023". N& tabelén
Excel jane 1& pasqyvruam gjithse] si 1@ regjistruarn 1754 vendime civile.

Cijithashiu, nga ana  Inspekiorit t¢ Lartd 12 Drejiésise!’, éshi@ pérséritur krkesa drejuar
Gijykates. pér t¢ mundésuar marrjen e kopjeve 1€ njehsuar  numératorit & vendimeve
lidhur me giykimet civile me palé kundérshtare (& shpallura pér penudhén 01.03.2023-
31.05.2023.

Ié¢ ndodhur ndé kushtet kur 18 dbEnat e numlratont € vendimeve civile ishin 1@
réndésishine pée t evidentuar saktd gishtjet civile me pal# kundérshtare dhe kohézgjatjen
e tyre, u mundésua fotokopjimi § Metlve 1€ “Numératorit 1F vendimeve™ pér vendimel e
shpallura gjaté periudhés 01.03.2023-31.05.2023, Pasi &shié kiyer fotokopjimi, fleigt e
njésuara me origjiinalin na jané dérguar né rmugé postare’”.

Ni vijim, né pérgjigje 1 kérkesds soné pér informacion'”, Gjykata ¢ Shkallgs sé Paré e
Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirané™ ka dérpuar nig CD informacionin si mé poshii:

- Tabel®n me informacionin statistikor pér secilin gjyqtor, si dhe numnn e
vendimeve @ pérfundusra pér ¢éshtjer qf kang zgjatur mbi 2 vjer
Fabelat me informacion statistikor pér secilin objekt mosmarréveshje. numrin e
vendimeve 1€ pérfunduara pér gishijet g kan€ #gjaiur mbi dy vjet sipas objekiit
etj.

- Njé kétrkest me ohjekt “Konstatim shkelje dhe pérshpejtim procedurash™ i
paragitur né gjvkaté.

- N@ lidhje me “kérkesal pér shpérblim démi™ gjykata na ka informuar se sistemi i
menaxhimit 18 ¢Bshtjeve nuk bén njd ndarje & natyrave @ ndryshme pSrsa
kittkohet shpErblimi | démit duke e béré 1& pamundur identifikimin néplrmjet
sistemil W& kérkesave & shpérblimit 18 démit q# lidhen me shkeljen e afant

T Shkresa nr 279256 darf 05 (b 200

I Regiistrusr ng Pyren ¢ Inspektorit i Larte e Drejiesise me or. 9986 prot., datd 13062024

1% Shkresa nr. 9987 prod., dot® 14062024 ¢ D=5

1% M shkresen ¢ regjistroar n 1.1 me nr. %988 prot, daté 21.06.2024.

1" Shkresn me nr.9983 prod,, daie 7204 2074

" Mo shkresén ar 2792000 dand 1007 2024, @ regjistruar prand Fyeds s (LD=8 me nr. 9289 dsta
110732024,
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arsyeshém, dentifikim g€ mund 1€ bthet vetém duke parg dosjet fizikisht njé e
nga njé,

Duke gent se sistemi 1 menaxhimit & ¢éshijeve me 1€ cilén operon Givkata e Tiranés nuk
gieneron RIV (Regjistri | veprimeve) pér 1@ kuptuar historikun e njé ¢éshtje civile nga
regjistrimi i kérkes padis® deri ng shpalljen e vendimit. grupi i inspektimit né¢ prani 1@
népunésit civil givqesor (specialistit pérkatés) prané gjyvkas ka shkuar né ambientin e
késaj 1 fundit dhe ka printuar nga sistemi elekronik 1 gjykat®s 18 dh&nm g jang hedhur
né keéé sistem nE lidhje me procesverbalel ¢ seancave pér géshijet 1€ cilat kand pasur njé
kohézgjatje mé t## madhe se dv viet. Pér marmen ¢ akteve jané mbajtur procesverbalet
pérkatése:

Procesverbal daté 25.07.2024, regjistruar n¢ [LD me nr. 998/10 prot, daté
25.07.2024, ptr marrjen ¢ 256 (dvqind e pesidhjet® e gjashiE) fletd @& printuara
nga sistemi,

- Procesverbal dai# 26.07.2024, regjistruar né ILD me nr998/11 prot., da
26.07.2024 pér marrjen ¢ 383 (tregind e etEdhjeté ¢ tre) fles® 1@ printuara nga
sistemi.

- Procesverbal daté 29.07.2024, regjistruar né ILD me neY98/12 prot., datd
24.07.2024, pér marrjen ¢ 436 (katérqind ¢ dyzet e gjashié) fleté (& printvara nga
s1stemi.

= Procesverbal dmé 30.07.2024, registruar nd [LTY me nr. Y9813 prot.. daté
30.07.2024, pfr marrjen ¢ 500 (peséqind ) et 1@ pantuara nga sistemi.

- Procesverbal daté 31.07.2024, regjistruar nd ILD me nr998/14 prot., datd
31.07.2024, pér marrjen e 460 (kaiérgind ¢ giashidédhjet? e ni&) fletd 1& printuara
nga sistemi.

- Procesverbal da@ 01082024, regjistruar ng ILD me nr998/13 prot, dai
{11 .08.2024. pér marrjen e 330 (peséqind e tridhjet2) et (& prinfuara nga sistem,

- Procesverbal datE 02.08.2024, regjistruar né [LD me nr. 998/16 prot., datd
(2.08,2024 pér marrjen e 109 (njegind e néni#) fleté & printuara nga sistemi,

- Procesverbal datd 02.08.2024, regjistruor né LI me nr998/17 prot. daté
02.08.2024, pér marrjen ¢ 263 (dygind ¢ gjnshiddhjeté e tre) fleté té printuara nga
sistemi, pérkatissisht procesverbalet e seancave, pér ¢Bshijet civile me objeki
“Kundérshtim i veprimeve pérmbarimore”, t# perfunduara pergjmé periudhés
objekt inspektimi,

Né meényre qf analizimi § 1€ dh@nave 1& ishie sa me gjithéperishirds, objektiv dhe shterues,
perves t& dhéénave 18 sjella nga givkata si dhe 18 dhénave 1 marra prané késaj givkate,
ngga grupt |inspektimit u morén dhe & dhiéng @ pérgjithshme 1@ sistemit & drejiésisé ng
vend dhe konkretisht raporti vietor 1 Kishillit t@ Lar# Gjygésor pér vitin 2022 dhe 2023,
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. Fakie & konstatuara né lidhje me veprimtaring ¢ gjvkatés né raport me
parashikimet ligiore/nénligjore pérsa i pérket reegullave standarde pér
efigenctin

Kadi 1 Procedurfs Civile n R.SH pércakton reegulla & detvrueshme pér gjvkimin 2
masmarréveshjeve civile, Gjykata ushoron € gjitha & drejal ¢ parashikuara né ke Kod
qé jané 1€ nevojshme pér zhvillimin sa mé 18 mire 18 procesil givg@sor dhe ka pér detyrd
t€ zhvillo) nje proces (& rregullt ligjor. Pér ké#E géllim, nB bazl 2 kompetencave g i
jepen nga Ky kod, givkata vendos pSr afater dhe urdh@ron marrjen ¢ masave 1@
nevojshme', Afatet pér kryerjen e veprimeve procedurale caktohen nga ligii. dhe kur kv
e lejon edhe nga givkata™, Gjvkimi 1 m@ ¢@shijeje n gjvkatt fillon me paragitien e
kirkesépndist me shkrim?®',

Mdongse Kodi 1 Procedurés Crvale 1 mirstuar me higgin nr. 8116 dat@ 29,03, 196 ka pEsuar
ndryshime ndér vite, vler@sojmé & ndalemni ek ndrvshimet g& ka pésuar ky kod n# vitin
2017, duke pasur parasysh se k8w ndryshime o iniciuan s resultat | gjetjeve né
Dokumentin e Analizés pér Sistemin e Drepésise né R.SH qé kishon 1€ bénin né ményré
I& posacme me svamtjen ¢ proceseve givagfsore civile, Disa nga Ko gjetje t pasqy ruara
né K&E dokument 1shin: mosrespektimi 1 dubur 1 rreguallave pér njoltimin ¢ paléve 1 cili
éshié evidentuar 51 njé nga shkage! krvesore 1€ démtimit (@ efigencés: adresat jo t sakta:
mungesa ¢ aksesit 8 givkotove né & dhénat ¢ adresave n nivel gendror dhe vendor;
mungesa ¢ njé sistemi & efekishém pér ndjekjen e historikut 1@ njé céshije ka pasjell&
procese givgésore civile paralele boazuar ng & mpEitin subyekt; evidentim | mang&ive 18
dispomtave hgjore procedurale aivile n€ hdhje me moftimin e vietsh&m 18 akteve:
tendenca ¢ gyyquaréve pér 18 shivré seancar vecangrisht pér shkak 18 mungesés s& njé pale
dhe mungesa ¢ legpslacionit pér t& megulluar kg problem: mungesa ¢ parashikimit ligor
pér givkimin ¢ padive me vier€ @ vogél evidentimi i diskrecionit 8 gjyqtaril pér shtyrjen
e seancave giygésore si dhe mungesa ¢ pércaktimit 18 gar@ n€ kod e givkimit né mungesé
Pérsa mé sipeér referur, ndryshimet dhe shiesat gé pésol Rodi 1 Procedurés Civile me
hyejen ne lug & ligmt ne382017, kishin pér géllim 1@ evitomn problematikat e
konstatuara dhe @ nxisnin eficencén dhe efekishmering e sistemit @ drejiesise™, Ne ke
bEmE me: Agpdhjen ¢ gEshtjes jo vetEm me patim por edhe me nd@&mpetésim (nem 2!

dhe peni 138/¢ 1 K_Pr.C); me abuzimin me @& drejiat né proces (nemi 34 1 K Pr.C); bashkimi

kontekst, u purashikuan ng Kodin e Procedurgs Civile rregallime te detajuara g8 kang 1B
g

i géshitjeve/padive (neni 37k u parashikuan rregulla mé 18 detajuara né lidhje me “thirrjen
né givkatd” dhe njoltirmin shkresor & akteve (nem 129.130,131); u shivan rregullas ni

dhje me ménvrén e nofimit me shpallje publike (neni 133/a), rregulla n€ lidhje me

1" Meni 4 i K.Pr.Civile
Uhend |7 a 1 KoPrO: M Gapsaie eoliorm seancad dive sfaier Breaaa 02 cdove poadd dhe persce @ Herd
fe ifrre T Ny ol 1F Rrveing ok 1 v Warale die veprime 1@ Dera 1@ kérknara {FArEr A

Meni 153§ K. Pr.Civile
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percaktimin e personit & autorizuar pér marrjen e njoftimeve (neni 133) Gjithashtu u
parashikoan né ményrd kronologjike veprimet e nevojshme pér tu kever nga gjvgtan pérsa
i perket vlerésimit 1€ kushteve @ kérkes¢ padis€ dhe n vijim veprimet e ¢ nevojshime
paraprake para caktimit té seancés pérgatitore ndér W cilat permenden ko veprime:
givguari pérjashton paditésin nga tarifs gjyqésore sipas rastit: cakton provat gé do @
merren né shqyrtim né seancé gjyglsore; cakion ekspertin 8 cilén va njofion paléve;
vendos pér marrjen e provave dhe informacioneve fek & treté sipas rastit, vendos marrjen
& masave pér sigunimin ¢ padis®, sigurmin ¢ provés, pezullimin e givkimit, vendos pér
pushimin ¢ gjykimit, bashkimin e padive né nj# gjvkim 1& vei#m, vendos ng lidhje me
thirjen ¢ personit & reté né givkim, gjithmon® sipas rastit, nf perputhje me parashikimet
& Kodit,

Gjithashtu Kodi i Procedurss Civile pEsoi ndryshime edhe persa | péfrket dispozitave nE
lidhje me seancén pérgatitore dhe seancén gjyvqésore,

Konkretisht pérsa 1 pérket scancs pérgatitore né Kod janéd parashikuar rregulla mé 8
detsjuara 8 pereakiojnd detyrimin (neni 138, pika 1 K.PrC) por edhe diskrecionin e
Eivetarit sipas rastit pér € caktuar seancé pérgatitore (neni 158/b, pika 2 K.Pr.C).

MNd&rsa plrsa 1 plrket “Undhnt pér coktmun ¢ seancis givgsore” junt‘ pErcaktuar
elementél g€ duhet 1€ pErmbajé urdhri s dhe fakn se njoftimi drejtuar déshmitaréve,
pérkthvesit. ckspertit, dubet & pérmbaj edhe paralaimérimin pér sanksione, sipas Hgjil,
pér mosparagitje né seancé pa shkak € hgjshém, Gjithashiu nxjerna ¢ “urdbnt pér
caktimin e seancés givgésore” éshie parashikuar si rregull. si nje afa limit pér kryerjen e
njé seré veprimesh procedurale sikurse mund t¢ pérmendim veprimet ¢ parashikuara nga
neni 57 @ K.Pr.C%. neni 61 8 K.PrC 2% neni 160 18 K.Pr.C*: neni 186 i K.PrC
ipretendime pér provefakie, 18 reja) si dhe nenet 190,191,192,193 & K_Pr.C ™ ng lidhje
me pjesémarrjen ¢ pérsonave 1€ treté né gjvkim thira e @ ciléve mund & kryhet derisa
nik &hE nxjereé urdhn pér caktimin & seancds givgésore,

Pérveg parashikimeve ligjore (& pgrmendura né pjesén hyrése t& kéij raponi (shih burimet
relevante 18 52 drejigs) si dhe normave procedurale civile, ligii nr. 1152016 “Pér organet
e geverisjes B sistemnit (& drejtésisé” né nenin 89, shkronja b}, né lidhje me funksionet e
Keshillit 12 Lang& GjvgEsor pérsa | perket administrimil & gjykatave, pBreakion ndér 18
yera s¢ "KEshifli 1§ Larté Givgésor Kujdesel pév orpanizimin dhe  funksionimin ¢
vhérhimeve gé lidhen me odminivieimin givgésor duke  wshirnar kompetencil @

méposhtme.... bimonitoron_ahe menaxhon  ngarkesén ¢ givglaréve dhe & givkalave,

™ Hoshkimi | géshijeve mund @ bithet derisa nok 2shie nxjertt urdhri plr caktimin e seancls gjyqésore.
= NE rasiet @ ey, mungess @ kompetencds tok#sore mund 13 merrel parasyih veiBm me kirkesi 1@ palive,
derisa nuk Eshid e urdhr pr cakiimin e seancls gjyvgisore,
= Kunc@rpadia mund 8 paragited deris nuk Sshid nyjemd ordbr pée caktimin ¢ seancis giygisore, sipas neni
| 58fc i ki) Kodi
* Givkata, kur gmon se procesi givgBsor dubet & shvillobet al prani (8 pj personi 1 wred, i cili
rezulton se ko interes nd ofshtje, ¢ thirret até dersa nuk Sshté nxiert® urdari pér caktimin e sesncds
2ivgisore, sipas nenit 1 38/¢ 18 kBtij Kadi
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Kehézgtaifen ¢ céshfjeve dhe aspekic 1€ ifera 1€ adminisirimit givgesor, bazuar né ¢
dhénar e mbledinra pérmes sisiemit ¢ menavhimit 12 géshijeve, me géllim pérmirdcimin
e produktivitetit 12 givkatave dhe uljen ¢ ngarkes@s s& givqtaréve dhe népunisve civilé
Eivgesard

Giithashia Késhilli i Lart@ Gjygésor gézon autoritetin né bizé 1@ ligjit® pér (& miratuar
rregulla standarde per funksionimin e brendshém @ givkatave. Rregullat standarde 18
givkatave pérmbajné norma né lidhje me strukiurén e givkatave. efigencén dhe cilésing
e drejtisisE,

Rregullat standarde pér efigencén né sistemin ¢ drejiBsisé, né referim t& nemt 94, pika 4,
té ligjit nr. 1152016, périshiiné ndér 1& tiera parashikimet pér:

“a} afater siemdarde kohore pér givkimin ¢ llofeve 1@ ndryshme 1@ céshifeve giygésore,
pérfshiré. ker éshié e mundur, edhe afaret pér fazat brvesore 18 procedurés, pére
ekzekutimin ¢ vendimeve, duke mbafnr parvasysh organizimin givgésor dhe normar
jrocedirale;

by Freguliar stardarde g¢ do 1 pérdoren nga givkatal pér pércakiimin ¢ afateve kahore,
diuke mbajtur I,rmr:.r.'.'_v.'.'h kompleksitetin ¢ ¢éshifeve, me géllimin PEr & pérmirésugr né
vifimést sistemin ¢ mencochimin 18 céshifeve

civeprimel standarde gé duhet ¢ ndevmerren ne raseet kure shgyerimi | céshijes rejkalon
afatet;

¢ rreguliar standarde pér monitorimin ¢ kohdzgjatjes s¢ pezullimeve gé vifné si rezulion |
mosveprimit rea polét ose glvkara,

d) rregulla standarde pér monitorimin dbe shpérndarien e (& dhénave pév personelin ¢
awfvkatave die té gfitheé pérdoruesit e givkatave

cliy) wehézves pér mbaftfen e statisitkave ghwgésore;

eiudhezues pér npd rod aktiv 1¢ givglareéve nd menaxhimin e géshijeve;

&) wdhézies pér monitorimin ¢ shiyrjeve 1é seancave ghagésore,

1 madele pér vendimer givgésore,

) wdhizues piér ménmyrién e pérdorimin i@ reknologlisé audlovizive né procesin givgésor,
giludhizues pér pévdorimin ¢ tekmodagfisé @ informacionit dhe marvfen e provave né
irfvkenté:

k) krifion | mekarizmave pér syfidhjen ¢ problemeve finksionale die shpérndarfen e
ekuilibruar 18 ngarkesés midis givgtaréve dhe givkaiove ™.

Pérsa i pérket rmegullave standarde kohore né referim 18 pikés | & nenit 1& sip&rcituar,
Kitshilli | Larte Gjygisor edhe pjm@ vitit 2023, per viergsimin etiko-profesional @
givqgtaréve Eshi@ bazuar né "Standardet minimale kohore dhe sasiore pir givkimin e
gEshtjeve” 18 parashikoara n& vendimin nr 26172 g 10 e ish- il

18 DrgitEsise,

T Ligji ne | 152016 Pédr orgunel ¢ geverisjes s sistemit W drejtesise™, neni 59 dhe nenl 94 pike 2
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(ijithashtu né raportet e vierésinui etiko-profesional t8 magjistratéve ¢ pErpiluam edhe
giaté vint 2023 né lidhge me krterin “AlEsia pér 1€ kryver procedurat gijygésore”™, Késhilli
1 Lang Gjygésor releron se nE tubelat me i€ dhéna statistikore (€ dérguara nga Gjykata e
Rrethit Givgésor Tirang, mungoiné (& dhéna lidhur me numrin e seancave gjvalsore pér
edo kategori ¢éshiiesh.

Sikurse parashtruam edhe mé lan, Kodi 1 Procedurs Civile ka pEsuar ndryshime i
konsiderueshme g datoind pas nxjerrjes s& Vendimit nr. 2612 daté 14.04.2010 1& ish
Blshillit 1€ Lan€ 1€ Drejifsisé, Duke pasur parasy sh k&€ fukt por edhe kontekstin aktual
né té cilin ndodhet gjykota pérsa i pérket orgamkds sé paple@suar dhe ngarkesés né mrige
t8 s punés st givkatds, vlerfsogmé se standardet mimmale kohore dhe sasiore pér
givkimin ¢ ¢#shtjeve civile me pal@ kund@rshrare 18 cilat shérbejng edhe si standarde
orienuese, ne kvadér jo vetém & pérmbushjes s& detyrimit ligjor 1& sipércituar por edhe
t# géllimit pér 12 ndikuar n€ mitjen ¢ efekiiviteut & givkaiés kand gené 18 nevojshme 1@
rishikohen né ményré qé (& pérshiaten me rrethanat e reja nga 1@ cilat kerakrerizohe
glendja ¢ sistemil @ drejiésisé o€ pérgjithési. NE ményré @ vecanté, ko rezultar |
nevojshém ovlerésimi 1 rregullave standarde pérsa | pérket givkimit & ¢éshijeve givile
me palé kundérshiare, duke pasur parasysh ndryshimet ¢ konsiderueshme 1 Kodil @
Proceduréds Civile te kryera né vitin 2017, por edhe fuktin s né Kodin ¢ Procedurés Clvile
piirsa i plrket procesit t& givkimit o€ shkall® @ par jané parashikuara me pak afate ligiore
krahasuar me afatet ligjore 18 péreakiuara néé Kodin ¢ Procedurés Penale.

Késhilli i Larté Gjygeser bazuar edhe né nemin 89 18 ligiit 1152016 ka miratuar
vendimin nr.25 datié 07.02.20019 i ndryshuar me vendimin nr. 115 daté 09.07.2019
“Mbi informacionin periodik (€ Kryctaréve i€ Gjykatave né lidhje me veprimiaring
givqisore”. Referuar nenit 1, pika a) dhe e) & kéti) vendimi kryetari i giykaiés dubet i
informoj periodikisht Késhillin e Lan® Gijvgésor né idhje me: a) "Ngarkesén e géshijeve
givgésore pér pivkarén dive gdo givglar 18 say, evidentimin e mumeil @ gEshifeve &
mboartura nga vited paraardiése s dhe numrm o gEshfjeve 18 varriiura te) afaleve o
arsvesime 1 percakitara mé nentn 3992 18 K Prodivile . e) Clendien e pérdorimit dhe
Sfunksiowimit t¢ sistemit (¢ menaxhimit 1€ céshijeve, € bashku me nevojar e korstatuara
per pérditesimin ¢ kérij sistemi”

Mé lidhje me sa mé sipér, éshié konstatuar se pér vitin 2023, Giykata e Shkallds € Paré ¢
Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirané | ka dérguar raportimel pérkatése tre mujore prand
Késhillit 1& Lané Gjyqésor.

Giithashtu Keshilli i Lanté Giygésor™ me vendimin nn47 daté 11.02.2021 ka vendosur
miratimin ¢ udhézwesit “Pér mbajijen dhe plotésimin ¢ tabelave me ¢ dhéna
statistikore pér efekt (8 matjes dhe monitorimit 8 produktivitetit dhe eficencis s¢
givkatave™ Kv uwdhézim ofron njé térdsi rrepullash pér mbajtjen, plot&simin dhe

A Me kuadér 18 pérmbushjes s& detyrimit i€ parashikuar nd nenin %4, pika 4, snkronja dhje ligiivar. 1 15372016
“Pir orpanet e geverisjes 5@ sistenuit B8 dreji@&sist™ | ddrvshoar
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raportimin ¢ t¢ dhénave statistikore néplrmjet tabelave standarde t8 unifikuam plr @
gyitha givkatal,

4. Fakitet ¢ konstatuara dhe analiza e t€ dhénave né lidhje me veprimtaring
administrative

4.1, Organicimi | brendshitm dhe funksionimi
Givkata ¢ Shkallés st Paré ¢ Juridiksionit 1€ Pérgjithshém Tirang, Dhoma Civile®™ e

ushtron veprimtaring né adresén fiedke: Bulevardi “Gergj Fishta™; Adresa elektrombke:

Givkata ¢ Shkallds s& Pwr& ¢ Juridiksionit & Pérgjithsh#m Tirang &shi# givkat@ e
kategorisé st paré (¢ lang) ¢ péreakiuar 51 ¢ WIE me vendimin ¢ KLG-s¢ me nr.147 dat@
29.03.2023",

Perivdha objekt inspektimi 01.03.2023 - 31.05.2021 pérkon me kohén ¢ implementimi
tié hartés s& re givgésore, g ka prekur edhe Gijvkatén e Shkallés s Paré té Jundiksionit
té Pérgjithshém Tirané.

Késhilli i Lané Gjvgésor me vendimin nr. 137 daté 28.03.2023 “Pér fillimin e
funksionimit 1€ Gjyvkatés sé Shkallés s¢ Paré (& Juridiksionit (¢ Pérgjithshém Tirang™"' ka
vendosur ndér 18 tera g Gjvkata ¢ Rrethit Givgésor Tirand @ emriohet Gjykaia e
Shkallés s# Parg e Juridiksionit © Pérgjithshtm Tirang. Kjo Gjykate ka filluar
funksionimin (me k&i& emértim) né daté 01.05.2023.

Si miedhoj¥ ¢ riorganiamit gjygésor, Giykata ¢ Rrethit Gjvg@sor Knigé ka ndérprend
veprimtaring né daté 30.04.2023. Givqlardi ¢ eméruar/cakivar né njé pozicion i@
pérhershém né kété gjvkaté, @ ciléve ju suprimohe) pozicioni pér shkak 18 riorgamzimit
givqesor, jani trunsferuar né posicion € pérhershém né strukturén e Gyykatés s& Shkallés
st Paré 18 Juridiksionin 18 P&rgjithshém Tirani,

Pérsa 1 pérket tansferimit 1 céshtjeve givadsore, péshtjet gjygésore & regjistruara ng
givkatat ¢ rretheve giygésore Tirang dhe Kruj@ deri n€ dat@n 30.04.2023 por g nuk kang
pérfunduar sipas Ligjit jang transfervar né Gjykatén e Shkaliés sé Parg t& Juridiksionit &
Pérgiithshém Tirang. Sipas vendimil @ sipéreituar @ KLG)-sé k& ¢éshtje dubet
regjistrohen né regjistrat manual dhe sistemin elektronik 1@ menaxhimit € ¢@shijeve Ark-
IT.

M Gjvkata ¢ Shkallés 58 Pare ¢ Jundiksianit (8 Perigjithehim Tiean2 @ ushiron veprirvaring nZ dy dhosma
pérkatisisht Dhoima Penale dive Dhoma Civile,

WKy vendim, i cili hvo né fugi pas botimit né fetoren zvriare. Bshig pablkoar s& flatsren zvetare ng da@
20.03.2023,

" Ky vendim. i cili bvn ng fugi me botimin ng etoren mymare, #shié publikuar nd fletoren zvriare ng dad
29.03.2023,
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Pérsa i perket menaxhimit (& ¢Eshtjeve giygésore, sipas vendimit 18 KLGJ-s@ ¢éshtjet
giyqésore t& tansferunrn né Gjykattn ¢ Shkallés sé Paré 1€ Juridiksionit t& Pérgjithshém
Tirang nuk i nénshitroben rindarjes me short, Kéto géshtje vijojné 1 shqyriohen nga i njijti
trup gjvkues.

Cijaret periudhes s inspektimit ki hyré né fugi™ “Vendimi i Késhillit 1& Larté Givgésor
nr.148 datd 29.03.2023 “Pér mirstimin e megullave standarde pér orpanigramén,
Fl’."ﬁlli\.rlmln ljl.l"l rove dhe |'l|_r“"'| |.:1-. sive [E proFicione s g I:'lu||.:-w-.u: eyl j_.l|'|.|_|.;_-q'pr._
dhe punonjsve & fjerd 1€ givkatave 1 shkallés s pard @@ juridiksionit 1@ peérgjithshém.
kategora ¢ paré me zvi@ shérbimi™. N€ nenin 15 @ k&tij vendimi pamshikohel ndiér &
tera se “Kéxhilli § givkates privése. brinda 2 dicdwe nga hyrja né@ fugl o ki vendimi,
miralon sirukturén, organikin, 30 dhe pérshkrimer ¢ hollesishme 1 punes, dike |

péErxiiafne me mevojal e givkatéy dhe kriteret ¢ vendif 1¢ prinds™

MNdon#se né analizén victore 2023 @ givkails (né [0.4) Eshid porashoruar se Kdshilli |
Givkat®= ka muatuar vendimin nr, 107 dat® 04 042023 “Pér miratimin e strukturds,
orgunikés dhe pérehknmet ¢ punds & Gyvkatés & Shkallés s Paed 18 Jundiksiomt @
Pérgjithsh&m Tirang”, Ko gjvkoe ka vénd nd -.J|'~|lu.=|-..|n[| 12 [LD-s2 vertm “Rregulloren
e brendshme pér organizimin dhe funksionimin e Gjvkatés s& Rrethit Gjvgesor Tirand” e
cila #shi@ miratunr me Urdhrin & Kevetarit 8 Givkatls ne. 200 dmé 27 10,2017

Referuar raportit 12 Keshillit & Lant@ GyvgBsor mbi gjendien e sistemil gjvgBsor organika
e Givkaiés s& Shkallés s@ Par 12 Juridiksionit 18 Pérpjithsh®m lirang pér vitin 20203,

rezullon ¢ ploltsusr of masén 54% sa 1 akon trupés glygesore dhe nf masén 93% sa1
takon administratés gjvgésore,

Duke pasur parasysh koh&zgjatien e géshijeve objekt inspekiimi, mé poshté po paragesim
shitrat e detajuara t& burimeve njerézore pér Gjvkatén ¢ Shkallés s¢ Par€ 1€ Juridiksioni
té Pérgjithsh#m Tirané pér perindhén 2020, 2021, 2022, 2023 51 mé poshié;

| Viti il 8 | I N Efckiiy M. | Mr, | stafii | Efekoiv | spal Stal

| givgiart | gjyglaréve ¥ stafit | mbeshicté vs | mbish, | mbésh.

| vee shpas | efekiivishi | dekred I i lstshil 5 argani . plE plr

| dekretit | o detyef | of % eifs | efekbivisht | kané | gjvglar | gjyvaglar
I sipas né detyr " sipas | o fuki
| organi organiké

‘ ' | ks & |

(200 176  J61s [ [ [wE __|o7 |31 35

| 2031 T 5116 i | 7% |T4 Ii.'1'I a7 l:'l.?_':u | 3!“"-_ | 2‘3_-1 8

[2022 | 76 19,5 | 520, |?3 [ 1749 08% | 2.3 | 4.4

[ 2073 [m (435 s [ [ ime [ |24 41

SRy viendion, | il iy nf fugi ng datién ¢ botimit 0 fogen syrtare 8 intemetit & Beshillit i Lare Giygesor,
aahitl postuar né kE0E faqe ng deil 29.63 2023
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Ujykata e Shkallés s& Paré e Juridiksionit t€ Pérgjithshém Tiran# rezulton se 8she® givkata
e cila ka mbartur mé& shume géshije pér vitin 2022 n& numnn tolal 19374 céshije.
gjithashiu rezulton st gjvkata g2 ka regjistruar mé shum@ ¢éshtje 1€ reja gjatd vitil 2022
giithsey) 34382 cishije q¢ pérbéine J6% 1E wialit 1€ ¢éshijeve € regjistruara né mvel
kombétar prané givkatave & shkalléve @ para & juridiksionit 12 pérgjithshém.

Cijykatn e Shkallgs s& Pare e Juridiksionit 18 Pérgjithshém Tirang reaulton se éshid gykaia
e cila ka mbartur mé shumé céshtje p&r vitin 2023 né numrin total 19275 ¢éshije (48% ¢
stokut total pér k& grup givkatash), giithashiu resilton si givkata gf ka regjistruar mé
shumé céshije 1€ reja gjat@ vitit 2023 gjithse) 31883 géshije g perbliné 38%, (2 wotalit 18
geshijeve 1€ regjistruara né mivel kombétar pruné gyvkatave @ shkalléve & para 8
juridiksionil 1€ pérgjithshém.

Nparkesa mesature e puniss pér giyqlar pér gjvkatat ¢ shkallve t& para & juridiksionit 18
pérgjithshém pér vitin 2022 ka gené 776 ¢dshtje pér givqtar, ndétkohE g 1 givqlar prang
givkat#s & shkallss s& pard ¢ juridiksionit 1 pérgjithshém Tirané ka pasur né ngarkim
mesatarisht 1361 géshtje plr gjygtar.

Mgarkess mesatare e punés pfr gjyqtar pér gjvkatat e shkallBve t# para t& juridiksioni 2
pérgjithsh&m pér vitin 2023 ka gené §41.7 ¢8shyje pér gjvgtar, ndérkohé g 1 gjvgtar prand
Gyykatds st Shkallgs s& Parg 18 Juridiksionit 18 Pérgjithshfm Tirné ka pasur nd ngarkim
mesatarisht 1176 ¢ishije.

Rendimenti mesatar 1 pun€s plr gjvgtar o vitin 2022, plr gjvkatal ¢ shkalléve @ para &
juridiksionil ¢ péryjithshém. shié 563 ¢ishtje pér gvgtar, ndérkoh€ g€ | gjvgtar prané
Givkatés sé Shkallés s& Pard t# Jundiksionit & Pérgjithshém Tirané ka givkuar
mesatarisht 872 c@shtje.

Rendimenti mesatar 1 punds pér gpvgtar né vitin 2023, pér gyvkatat ¢ shkalléve & para &
juridiksionit 1& pErgjithshém, Sshié 547 ¢éshije pér givqtar, ndérkohé g8 1 gjyvgtar prand
CGiykatts s& Shkallés s€ Pard @ Juridiksionit & Pérgjithshém Tirand ka giyvkuar
mesatarisht 718 eéshipe. Ky numér pérbén numnin mé (F lart? (& gshijeve W gvkuara pér
givglar Krahasuar me givkatat ¢ Gera 8 18 njéjtit nivel gjatd vitit 2023,

Cjvkatn ¢ Shkallés sé Paré ¢ Jundiksiomt t& Pérgjithshém Tirané ¢ ushtron veprimtaring
né dy dhoma pErknt@sisht Dhoma Penale dhe Dhoma Civile, Dhoma Civile &shi@ e
organizuar n€ dy seksione, n€ seksionin ervial-tregtar dhe seksionin familjar.

Referuar analizés victore 1@ gyvkatés pér vitin 2023 numn | givgtardve (€ cild kang
ushtruar funksionin né dhomén civile gjaté viat 2023 éshié 31 givguar® pérkatésishl 25
givgtar ni seksionin civil-tregtar dhe 6 givgtard né seksionin familgar,

M kéte analiz@ parashirohet gjithashtu se krvesckretaria, dhoma civile e ka filluar vitin
e € punés 2023 me 16577 ¢éshje t#2 mbartura nga wviti 2022 nga t# cilat 9532 jang
géshije themeli me palé kundérshtare.
#
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Cijat vitic 2023 jand regjistruar giithsey 34,500 géshije i reja ku périshihen civile themeli,

kérkesa civile, urdhra ckzekutimi dhe QJF,

Giatg vitit 2023 kané pérfunduar giithse] 18225 ¢#shtje ku pérfshihen civile themels,

kErkesa eivile, urdhra ek zekutinn dhe OJF

Giaté perindhés 01 mars 2023- 31 May 2023, né dhomén civile kané ushtruar funksionin
26 givqtart’’, sipas scksioneve 1€ pasqyvruara né tabelin si mé poshié:

Nr. Gjvgtarét Seksioni Shinime
1. AR Familjar
(2. | A.Zh Civil Tregtar
3, A Kod Clivil/ Trentar
4. A Sh Civil/Tregtar
5 AL Gy Familjar Ardhur n€ Mars
2023
fr. A Kr Civil/Tregtar
T, A, Ka Civil Treglar
8. A, Kos Civil Treglar Larpuar mé 15
mars 2023
o, AP Civil/ Trestar
110, B.M Civil Treptar
il D, G Civil Tregtar Ardhur né Prll
2023
2 Civil Tregtar
13. |E.B Civil Tregtar
14. E. 1. Civil/ Tregtar Ardhur né Mars
2023
13. E. Gj Civil Tregtar Avrdhur né Maj
| 2023
16. |E.Xh i | Civil/Treptar | Ardhur né Mars
2023
17. |E.P. Civil Tregtar N
18. |F.D = Civil Tregtar L% 3
19. F.K CivilTregtor
20, F.S Familjar
21. |JLH Civil Treglar =2

M Referuar infonmocionit @ mamd me procesverbalin daté 04, 112024, Me emalin ¢ daiis 11.11,2025
givkata na ka infoemuar se refeniar sbelis statstibore nionn | gygiantve gf ka2 dhen? vendime Bshig:
=277, pérshkakun se pgyabea A K (e ciln ushironie detyrén n@ dhamiin penale perperiofbén ol Golé) ka
shpallur veidm ni vendim pir g gEshije 1 regjistruar né Givkatén o Reethit Giyotsor Knije dhe si pasoje
shite mbartur ngn givkabn pos bashkimin @ dy piyvkatove nd pjé @ vetme

o
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2. [MD | Familjar
(23, | M. Xh o | CivilTregtar '
(24, [N.R Civil Tregtar

7% V.7 | Familjor 1
(26, |B.K = | Civill Tregua

Gjykata shgyrion & gjitha llojet e ¢éshtjeve civile, familjare, tregtare & parashikohen
pérkargsishi ng Kodin Civil, Kodin e Familjes. Kodin e Punis, n# ligjin “Pér tregtar®t dhe
shogérité tregtare”, “Ligjin pfr falimentin®, Ligjin pér regjistimin ¢ Organizatave
Jofitimprurése™ dhe ligie 18 tjera 18 veganta ku pérfshihen shprehimishi ¢@shije gé hyjné
né juridiksionin dhe kompetencén ¢ késaj gjvkare™.

4.2, Sistemi pér menaxhimin e ¢eshijeve gjvgesore

Ciivkata ¢ Shkallés s& Paré ¢ Juridiksionit (& Pérgjithshém Tiran aplikon sistemin pér
menaxhimin e ¢éshijeve gjvgesore ARK IT ndérkohé g8 Givkata e Rrethit Gjvg@sor Kuj#
¢ ciln gshif suprimuar ka aplikunr sistemin ICMIS.

MNE kuadér 1€ norganizimil gjvgésor dhe of referim i@ vendimit 1€ KLGj-5¢ nr. 137 dal@
28.03.2023, periwdha ¢ mspektimin pérkon ghithashiiu edhe me migrimmn ¢ 1€ dhénave nga
sistemi ICMIS | Giykatds s€ Rrethit Giyvgésor Krujé né sistemin ¢ menaxhimit i giéshtjeve
ARK IT.

Refervar analizés vietore @ vitit 2023 & kése) givkaie rezulton se né k@ gjyvkmé ni
dhomén civile ka 19 salla givkimi me sistem audio dhe se pér shkak 12 mungesés =8 numrit
1€ sallave 1€ gjykimil n@ raport me numrin e giyqlaréve, seancat giygésore shvillohen nga
givatarét né sallat e gjykimit né haze i njet kalendari & miratuar paraprakisht nga Késhill
i Gijvkatés, Referuar raportimit pér pérdorimin e sistemil 1& regpstrimit audio vibet re se
ni€ numér | konsiderveshém 1 proceseve givg@sore s shvilluar pa regjistrim audio,

4.3, Fakie 8 Konstatuars dhe analies ¢ 8 dhénave € hedhura ne “regjistrat firik
Ccivile™ dhe 1€ dhéEnat stalistikore

4.3.1. “Regjistrat civili™
“Reegullorja ¢ brendshme pér organizimin dhe [unksionimin e Gjvkags s¢ Rrethio
Cijyglsor Tirang” ¢ cila Bshid miratar me Urdhrin e Kryetarit 18 Givkatés nr 209 dom

270020 T nd nemin 38 18 say péreakion Hojet ¢ “regiistrsve ehalé™ dhe pBrmbagtjen ¢

* Menl 36 1 k.Proc.Civile “Juridiksioni” — N juridiksionin ¢ givkatove hyne i@ giithe mosmarréveshier
ehvile dive moserareivesifel o Fera 8 privashiaei ad ki Koo Be me Hole @ veganta Jweidiladon
givgixoe ehvil uehirohel sipas dispezitove 10 i Koo dive ligfeve 1 tera,

Meni 41 i K Proe.Civile “Kompaienca nd [Endéi™- MG kompewn el i givkates 58 shlall 2 pard jan o3 ghitha
mosmardveshjel civile ¢ mosmarréveshjel e toers W parsshkoara nd ke Kod e nd lighe 1 term,
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tvre, Sipas k¥sa) rregulloree plreakitohel se sekretario gyygisore mban dhe sdministron

regiistral crvileé ndér i el pérminden
“Regjistrl themeltar clvil né ¢ cilin regitsirohen 10 ghitha kbrkes® padité civile
prevaciturg  pare givkares. Céshijer regiitrohen menjéhert pas deposivieit o
kérkesdmaclive nd givkard. N regficdr pasgvroler dota @ ardifes, datg ¢ reglisirimi
palei dhe objerti Shorii por sipérndarien ¢ veshifeve ek givglorét béhel menjéheré
puis regiisirimi ¢ kerkesépadive. Ne rastel kur géshiio prishet nga Givkata ¢ Apefi
ose Cifvkatg ¢ Lared dhe ktheher pér riorvicine duhel ¢ shifnoher né krve 1@ regiciril,
pirhri numrit, Heda “righckim” xi dhe 1@ pasqivohel se nga cila givkaid vien dosia
“Regjistri 1 veniimeve civile. N rogiisivin ¢ vendimeve civile shémohent 1 giitho
vendimet civile me mimér remdor. daia e dhéntes s& veadimif, wameil §akiil, dato ¢
parugities, emrl i givgtarit. cmrof ¢ paléve. ofrekt die momri | seancove”
“Regiistei § numériirmit 1¢ vendimeve civile™ mbaler diie plotésofiel per vondimet

civile nd mmrén ¢ shpfegrr pér regiivirin @ mumartingl & vendimeve penals

Si burim informacioni pér & konkluduar né lidhje me numrnn ¢ pérgjithshém &
vendimeve 1 shpallurn n@ lidhje me gjvkimet me palé kundérshiare gjai periudhés
01.03.2023-31.05.2023 kané sh&rhyer & dh#nat & pérmban regjistri fizik | sh&nuar
“Nomérator | vendimeve eivile™ i cili #shi# administruar me shkreséa e regjistruar né
ILD me nr. 998/8 prot., dw@ 21.06,2024%,

Npa kégyra ¢ 1 dhénave ¢ pérmban regjistri vihel re s¢ né rubrikién “vendime” Eshté
regjistruar numri dhe dots e shpalljes. Vendimet jand renditur né ményr kronologjike
sipas datés s¢ shpalljes duke filluar nga vendimi me nr. 879 daté 01.03.2023 si mé poshtl:

Mya vendimi me nr.879 dat€ 01.03.2023 der né vendimin me nr. 900 dat 01.03.2023;
Nga vendimi me nr. 911 daté 01.03.2023 den né vendimin me nr. 960 datié 0603 .2023;
MNga vendimi me or. 971 daté 06.03.2023 derd nd vendimin me nr, 2500 daté 26.05.2023;
Mga vendimi me nr. 2511 dat® 26.05.2023 deri né vendimin me nr. 2631 daté 31.05.2023.

Mea amaliza ¢ numrave @ vendimit duke geni se vendimet jang renditur né rend
kronologjik konstatohet s¢ mungojné tre fletd & regjistnt. Konkretisht nuk ndodhen @
pasgyvruar vendimel me numér 901-910 (pérkatésishl 10 vendime), vendimet me numir
961-970 (pérkot&sishl 10 vendime), vendime! me numér 2501-2310 (plckatésisht 10
vendime).

" Me shkresén e giykai®s me nr. 2792/ dté 20.06.2024 . Ne doie 04, 11.2029 ok ambienlin e giykats gshe
miared me procesverbal njé feté ¢ clln bin flake per regilstrimin e dy vendimeve @ shpallura ni date
01032023 pérkutdsasht vendim me nr. B9 dald 01,03, 2023 dhe vendima nr, 80 dotg 01,03 2023, et o
cila nuk i ishte bashkéngjitur praktikes dokumentare 18 ardhor me shkresgn 279208 daté 20.06.2024,
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Numn total 1 vendimeve g€ pasqyrohet né regiistnn “Numératori 1 vendimeve civile™,
fotokopje t8 véné né dispozicion nga giykata Bshii 1723 vendime.

ME kB regjistér pErvee numril dhe datds s& shpalljes s vendimit pasgyroben edhe
rubrika t& tjera me q@llim pér t'u plotésuar sitkurse jané data e pamgitjes 58 kirkesé padisg
né givka€, numri i protokollimit dhe daa ¢ regjistrimit @& kirkes# padisé, palt
ndérgygése, objekt 1 padisé, dispozitivi, trupi giyvkues, anétarél, numr 1 scancave. afati
| dorézimit 1@ vendimil, vendimi i Apelit dhe vendimi i Gjykat@s s Lang.

Nga kéqyrja e t8 dhénave vibel re se jo 18 giitha rubrikat e regjistrit jané 1@ plotésuara.
Konkretisht rubrika “anétarét”™, *Apeli” nuk rezultojng 1€ jent té plotésuara ndérsa rubrika
“givkata ¢ larté” né pjesén mé & madhe 1€ vendimeve nuk rezulton 1@ jedé e plot@suar,
MNea analiza ¢ 18 dhénave, refervar rubriks “Data ¢ paragitjes” konstatohet se dota mé ¢
hershime ¢ kérkesd padis® dshté data 10.04.2017 (pérfunduar me vendimin nr 944 datd
(13.03.2023) ndéérsa data me e vonshme &shité data 29.05.2023 (périunduar me versdimin
nr. 2619 daté 11.05.2023 dhe nr2620 daté 31.03.2023),

Pérsa i pérket 1& dhénave t¢ hedhura né rubrikén “Regjistn™ vihet re se data e regjistrimit
té kérkes padisé né pjesBn mé 1 madhe pérputhet me datén ¢ paragitjes s¢ kérkesé padisé.
Nga kgyra e @ dhEnave n€ lidhje me dmén e paragitjes dhe daidn e regjistrimi
konstatohet se né disa raste ka hedhje gabim 18 f dh@nave sepse data © paragitjes Sshd
mé ¢ vonshme se data e regjistrimit’’ dhe né disa raste 1¢ tiera ka diferencé me njé vir™,
Gjithashiu konstatohet se pér ¢Bshijen me nr. .reg). 620 sipas numé@ratorit lizik rezultojnd
kéto té dhtna = data ¢ paragitjes 22.11.2018; data o regjistrimit 1304, 2023,

Referuar té dhénave té hedhura né rubrikén “Objekti™ vihet re se objektet e padive me té
zakonshme pér 18 cilat jané shpallur vendimet gjaté periudhis tremujore objekt inspektimi
jand: Pérmbushje detyrimi kontraktor; Kundérshtim 1 veprimeve pérmbarimore;
Pavlefshmén titulli ckeekutiv: Paviefshmen testamentt; ShpBrblim démi, DEmshpérblim
page; Linm dhe dorézim sendi; PjesBtim pasurie; Zgjidhje martese; Ushirim pérgjegjésie
prind€rore, LEshim urdh@r mbrojtje et

Gjithashiu né két@ regjistér nd rubrikén “dispozitiv’ gejmé 8 dhéna pérsa 1 pérket
ményrés se si givkama ka disponuar pér gdo ¢Eshije, konkretisht me vendim pér : “Kihim
aktesh; Pushim. Pranim, Pranim pjes#risht, Refwsam, Redzim, Mos kompetence [éndore/
tokBsore™,

* Referuar procesverbaleve 12 prinfutra nge sistemi elektronik rezulion se ¢Bshtja ka gené e perulluar (ko
gishije Exhind plrfshird pd rasnet studimore né vijim i@ reporin)

T CEshijn mae e, reg) RE06, G006, 4148, 2793 4615, 1158511743,

A Ceshita me i reg) STRE, DRE2, RAR7, 085, £593 resultagnd @ paragitum ni witin 2002 dhe regjistmiara
o witin 2023 ndtekoh® gE vit 1 regstrmin sipas tabelgs me (F dhine stanstikore Ealie vin 2022

™ Sipas W dhEpave sutistikore resaltojng kéw (@ dhdna: “data ¢ paragithes 22,11 2008, da e negiistrimiz
221 1.2018; duta e shoetit 2607 20227
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Ne rubrikén “Trupi gjykues™ Eshié shénuar vetdm emni i njé gjyqtari ndérsa né rubrikén
“Anfarét” nuk dshié hedhur asnié e dhénd.

NE rubrikén “numri 1 seancave” éshié hedhur numn § seancave dhe né vijim jan€ plotésuar
rubnkat nd lidhje me datén e dorézimit & vendmmit.

Npa analiza e (8 dhénave g€ pérmban regjistri fizik i shénuar “Numéraior i vendimeve
civile”. duke ju releruar vetdm 18 dhénave gé pasgyrojng kohEzgjatjen e nj& procesi,
konstatojmé se k8o & dhéna nuk jané ¢ plota: konstatohen 8 dh#gna & caktoam nuk
pérputhen me t& dhénat statistikore: dhe evidentohen se né hedhien e (& dhinave ka
pabime t& konsiderueshme.

4.12.2, Kuadri rregullator nd lidhje me & dhénat statistikore

e lidhje me “Sistemin elektronik & teknologjisé s informacionit™ né referim 2 nenit 92

pika | t& ligjit nr. 115/2016 “Pér geverisjen ¢ sistemil & drejtésisé” parashikohet ndér 18

tjera se: “Késhilli | Ministrave miraton rregulla pér politikal e pirgjithshme shtetérore

JEr sisfemin ¢ frﬁm}fﬂgﬂtf i m,furmm.h:lnﬂ p.:-r sixtemin 1' r.In:',lw'..’_'.ef ifé .rr.:.l':‘:.r ié f,lt"ru

prarashikoing. .. b s : ' ; '

ditimgl gé pormbaing 1¢ githe sisiemet ¢ lelmologiise x@ informacionit wé lidkje me
r il r e gy

NE pikén 2 1@ Nenit 92 @ ligjit & sipéreituar parashikohet se: " Né perpurhje me pollitkar
e plrgiithshme né fushién e teknologiisé dhe siguriveé s& informacionit, Késhilli | Larig
Crivmibvor mid hoasliképnriim me Oendren ¢ Teknolowivd 58 Informacionit pér Sislemin e
Divgprdsisng Exhié piriiegi@s pér: alzhvilfimin ose ples@marrien né shvilfimin ¢ sixtemi
elekiranik ¢ teknologiisé s¢ informacionil pér pérdorim né givkala,.. e) pérmirésimin
periodik t¢ sistemil, pér 1€ sigrruar zhatimin ¢ kérkesave funksionale i# givkatave, 1@ vel
Keshilliv dhe 1¢ organeve 1@ tjiera bremda sisiemii ¢ drejiesisé, si dhe pév & reflekivar
ndryshimer né ligiet procedurale; é)sigurimin ¢ sakiésisé dhe sigurisé sé ¢ dhénave..
Sgarantimin g sistemi elekironik | teknologiis® s& informacionit (8 @ dhémave gleneron
Informactone statistikore, 1@ cilal fond @ mevojshme pér punin e Keshillh 0 Larie
Oivgésor dhe 1@ arganeve 1@ ifera die gé pérputhen me sigrdardel eveopiane pér freguesil

e prinmés ¢ givagesorit, 1@ 1illa si norma ¢ evadimin 1@ géshifeve, pumri | géshijeve peér
givgiar, kehézgiatja mesaiare e gEshijeve dhe kohézgiaija e géshijeve mé proces ne rapori
me kohézgiatjen mesatare cff., gipfrcaktimin ¢ rregullave pér pérdorimin ¢ denrueshem
té xistemit elekrronik i menachimit 10 gdshtjeve, njésimin e frfes &0 & dhénave dhe pér
sakrésing ¢ ¢ dhdnave ™,

Keshilli i Ministrave né mbéshietje edhe 18 disporitfs s& sipércituar, ka nxjerr vendimin
nr. 971 daté 02,12.2020 “Pér miratimin e rregullave pér politikat e pergjithshme
shietérore, pér sistemin e teknologjisé s& informacionit pér sistemin e drejiésisE” si dhe
vendimin nr. 972 darg 02.12.2020 “Pér organizimin. funksionimin e pércaktimin e
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kompetencave ¢ Qendrés s& Teknolognsé ¢ Informacionit pér Sistemin ¢ Drejlésisé”.
& referim t¥ piké&s 10 t& vendimit nr.972/2020, péreaktohet se Bordi drejtues 1 QTI-58
ushtron ndér 1€ tjera kompetencat: ~..¢) pércakion rregulla die procedura pérmes 18 cilave
fnspektarit @ Lartd 18 Drejidsisé | goranmtohel  aksesi | plolé, pa W@ drefil
madifikimi/ ndérhyricie nd sistemet ¢ ié dhénave dhe 1@ whnalogiisd 8 informacionii, sig
parashikehe: ne lig:. gl miraton masa g¢ sistemel elextronike 1 tekmologiise s¢
informaciconit i¢ glenerufne J_[[J.I"J".I!HH'IIFI'.'H stalistikor g nevojilel per punen ¢ i¢ giitha
institucioneve né¢  sistemi dxixg, me Konswliim 18 ngushié me  institucionel
perkatése;..”

Késhilli 1 Lart® Gyygisor, né referim & liggit nr.1 152016 “Pér organct ¢ geverisjes s&
sistemit 18 drejiesisé”, dhe konkretisht 8 nenit 89 shkronja “b™* dhe nenit 94 pika 4,
shkronja “dh™', me vendimin nrd7 dwé 11022021, ka mirstuar * Udhézuesin per
mbaftien die plotdsimin ¢ tabelave me & dhina staiistikore pér cfeki 1¢ maties dhe
muoritarimit & produktiviceti dhe eficences s¢ givkearave ™, Ry udh€sues ofron njé 1érdsi
rregullash pér mbajtjen, plow#simin dhe raportimin ¢ & dhiénave statistikore népérmjet
tabelove standarde t& unifikuara pér 18 gjitha gjvkatat,

MU seksionin 1 1@ k&t udh8zimi jané miratuar tabelat standarde pér Givkatat e Shkallés
st Pard 18 Juridiksionit 18 Pérgjithshém 18 cilat pérmbajng 18 dh&na statistikore né hdhje
mie: Nparkesén ¢ pundts n€ secilén givkme; giendjen e backlog-ut. prurjer ¢ géshijeve &
reja; noarkesén mesatare 1€ gpvglaréve: normén ¢ eligencés: raportin ¢ garkollimit &
séshijeve; kohin e nevojshme pér périundimin ¢ ¢Bshtjes; normén e zgjidhjes s gBshtjes;
vietrsing e g@shijes etj.

Né seksionin “vdh#zime & pérgjithshme” parashikohet st m# poshts:

“Sekretarite givgesore ne gdo givkaré ndifimoiné me mirémbajifen v regiistrave dhe
regiistrimeve (¢ sakia né regiisiva 50 dhe né krijimin o stotistikave & giveatés, sipas
kritereve 88 percakivara m¢ kéwe Udhézim, perfshiré soktésime e 18 diénoave ¢ neni 447
Ligjit ne 982016 “ Pér organizimin ¢ pushietit givgesor né B 5h;

Koancelari, pas komsultiodt me Keyvevarin e Givkoils, mboan pérgdegiési, mes & gerave,
edhe pér funksionimin ¢ sistemit 1¢ menaxhimil (8 ¢eshijeve (CMS) né givkaté, Kancelari
mhikégyr mbledhy srpyninin ¢ sakid (¥ 18 dhénave si dhe or ry;[ﬁ g dhe m.l';u.ﬁrg}r
PuRen g dpanmesve civile ghagésore i givk irfshiil 3

dhe né pérpilimin ¢ statisiikave. Kancelar? dérgon raporte perr'm!.’kc' né Kevhillin ¢ Larte

¥ Kishilli § Lartd Givglsor kujdesel pée orgamizimin dhe funksionimin e shérbimeve g8 lidhen me
adminsrimin gy ogtsor duke ushiruar kompetencal o meposhime;.. & sweforon die meraon agarkesen
& Ehnareve dhe 1 Eivkaimve, kolesganen ¢ céviniinve dhe awpebie 8 lero 8 oolminisieimil ghagesor, basur
a8 dhdnar ¢ mivedieeg pérmes sitemil {0 memankimil I8 geshleve, me gallim permiresimin e prosukiiiviient
B VRtV G B IEErRERE e anraare e oie S e ion e e

W Rrepull stadarde pXr efiomein ¢ drojiisise priship? pamshikime ple o saliesmey per miviition @
e itk grvgsrre;
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Cafvgésor pér pévdorimin dhe funksiommine UMY, sidhe raporton pa vonesé mbi nevojal
dhe pérditésimet ¢ nevarshme 8 funksionimii 88 CMS (neni 39§ ligiti ne98°2016 “Pér
oFganizimin ¢ pushtetil givgdsor né B8

Deri né prodhimin né ményré elektromke ¢ 1@ githa  stalistikave ¢ nevojshme...
rekomandoher g@ 1@ dhénat pir gde cishiie 16 regiistriar . 18 pérmbaing 1é pakién kéto
informacione; i} numrin ¢ géshffes; {) datén ¢ reggrsirimil,; 1) objeliing (v numrin ¢
vendimit; v) davin e vendimin, vi) datén e shardiyes 5@ vengimil 1€ arsyetudr; vil) ményren
& disponimit if givkands

Ne¢ respektim 8 k) uwdhzimi, duke u kufizuar ek 2 dhEnat g€ kan€ hdhje me
“Kohézgjatjen ¢ géshijes gygisore”, refervar tabelés | “statistikat pér géshtjet civile sipas
lojit & gBshtjes™ 1 dhénat pérsa i pérket ¢Eshtieve civile me palé kundérshtare si dhe
séshtjet civile né plrgjithéss duhet t& pérmbajné ndér t8 ern tregues né lidhje me
administrimin e ¢éshtjeve dhe tregues né lidhje me kob€zgjatjen ¢ géshiieve 18 gjykuara
g1 dhe me eficencén.

Gjithashtu ky edhizim ka péreakwar se: “Pér geliime 1¢ staiistikave pér performancen
dhe efigenceén e givkares, kohezgialia e géshtjeve 18 givaunara lNogaritel gé ngg datg ¢
regiistrimit 1é céshtjes né givkard. deri né darén e shpallies se vendimit perfundimicr;
pavaresisht nise pér oje specifike céshijesh. ligi parashikon apo jo wié afar liglor pér
milylijen ¢ procedimiy ™,

Pérsa i pérket treguesve statistikoré né i jen e cishtjeve 1& givkuar, né
kiflo tregues perishiben nd@r 12 tera: Numn dhe pérgindja ¢ ¢lshtjeve 1€ mbyllum sipas
koh&zgjatjes: Kohézgiatja mesatare ¢ géshijes.

Pérsa i pérket treguesve statistikore né lidhje me eficencién, né kBE wegues périshihen
ndir 18 Gera: Normma ¢ likuidimit € ¢Eshtjeve; numn dhe pErgindjn e ¢Bshtpeve né pritje 18
givkimit mbidy viet.

Pérsa | pérket reguesve siatistikorg né lidhje me seancal givgésore, né kEE iregues
pershiben numri | seancave gjygesore & mbajiura n€ prani 1€ pal@ve, duke pérjashiuar
seancat pérgatitore dhe & dhEnut pér géshijer e shgyrtuara nd dhomi késhillimi, kur ligj
¢ parashikon shgyrtimin ¢ ¢lishtjes n? k&E ményré &1 dhe numnm mesatar 1€ seancave i@
mbajtura pér glshije sipas kategorisé s& glshijes.

4.3.3, Saktiésia e t8 dhinave

Duke gen® se inspektimi do 1@ mbéshietet kryesisht tek & dhénat pérsa i pérket
koh#rgjatjes s& céshtjeve gjvgisore civile me palé kundérshiare ¢ cilat jané périunduar
pér periudhién 01.03.2023-31.05.2023, éshté vierésuar fillimisht & verifikohet saki@sia ¢
tét dhénave t& hedhurn né “Mumératorin e vendimeve civile™ dhe i t& dhénave statistikore
t¢ ardhura né miényré elekironike nga gjvkan.

) ~
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» Verifikimi i 8 dhiénave statistikore dhe € dhénave 8 regjistrit fizik
“numératorii vendimeve civile™ pérsa i pérket datiés s& regjistrimin té Kérkesi
padisi.

Referuar 1¢ dhenave statistikore @ hedhura ng tabelén "Excel” rezulion se shumica e
kirkes# padive jané paragitur dhe jané regjistruar brenda dités ose né ditén e nesérme,
Konkretisht numn i ¢8shtjeve & cila jand regjistruar brenda dités 8shié 1716 ¢eshtje,
nelérsa 3 cdshtje jang regjistruar ng ditén e nes@rme t paragitjes né gjykate. Ndérkohe g¢
29 cishiie jané regiistruar pas m& shumé se 1 ditd.

Nga 29 ¢eshtjet e sipereituara, u pérzgjodhén pér verifikim pesé prej tyre @ cilat figuronin
se kishin diferencat mé 1& médha kohore midis datds s2 paragities né gjvkate dhe dads s@
regjistrimit, konkretisht kishin diferenca nga 27 dert né 33 dité. Nga verifikimi i 1@
dhEnave né numératorin fizik u kenstatua se kishte mospeérputhje t€ datés sé regjistrimit
& k&vre pishijeve midis & dhénave statistikore 18 hedhura né tabelén Excel dhe né
numératorin ¢ vendimeve. Referuar numérntorit fizik rezulton se kéto 5 ¢Bshije rezuliojné
1 jené reggistruar brenda dités, MospErputhjet jané pasqyruar né tabelén mé poshig:

5 CEshtjet me perindhin mé té gjaté nga data ¢ paragitjes sé kfrkesé padisé deri
né dutén ¢ regjistrimit

Periudha i éshté kryer Periudha qi #shté kever
Nr. Regjistri regjistrimi sipas tabelis regjistrimi sipas regjisirin
' - “Exeel” (ditd) _ fokdid)
| Mr. 10334 Regj., | =
dunl 25.01,2023 | 33 Rrenda dités
Nr. 10348 Rn:gg 3
dogiE 25.01.2023 29 . . ~ Brenda diws
Nr. 10347 Regi, |
| Gme 35013003 | i |  Bredadies @
Nr. 10353 Regj.,
dat 25.001.2023 28 Brenda dités
" Nr. 10376 Regj., | D SR i A
datés 25.01,2023 27 | Brenda dités

Verifikimi i t& dhénave tf marra nga sistemi elektronik si dhe t€ dhénave 1@
pasqyroara nf regjistrin “numératori i vendimeve civile™ ng€ raport me (€
dhiénat ¢ fashikujve gjvgésor fizike.

Sakt@sia e 18 dhEnave statistikore EhiE shume ¢ FE‘.I]dEﬁihl'lJTll:liﬁ vetdm né dn:jljm i lr:a:j-.*'.-.
s¢ performancés dhe efikasitetit 18 gjykai€s por edhe né drejtim t€ transparencés,
llogaridh&nies, evidentimit & problematikave si dhe idemtifikimit 1€ nevojave pér ]
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ptrmirfsim t# vazhdueshme t& vepnmitans€ gjyvgésorc. Statistikai jo 18 plota apo me
Halﬁrm: xhlrl:rnbél:'uj:nE panorsmen reale (& gjum]jn:.-i st ppyvgdsoni dhe sjetlin w1 pasoyé
vierésime jo € sakia dhe strategii jo elektive 1€ cilal nuk pgrmbushin géllimin peér rrijen
e ciltsise, efektivitetit edhe eficencés sé givkatés.

WE kuadér 18 verifikimit nése jang & hedhura saki@ & dhénat né sistemin elekronik dhe
né regjistrin fizik “Numératori i vendimeve civile”, nga ana jong jané pérzgiedhur 10
fashiku) givgisor fzik, 1 cilat ndodheshin ne ambientin e gvkatds, si mé poshié:

|, Céshifa nr. 3979 regj, date 01.03,2022, me objekt “Njohje bashképronar™

Konstatime: Né numératorin e vendimeve civile dhe sistemin elekironik pasgyrehet daw
e shortit si dhe emri i gjyguarit & céshtjes. Regjistri “Numé&ratori i vendimeve civile™
pasgyron 6 (giashi#) seanca 18 zhvilluara pér k&@ edshije ndérsa sistemi elekironik
pasgyron 7 (shiold) scanen pér k&E plshije 51 dhe shkaget ¢ shivrjes s& tvre NE dosjen
fizike disponohen 5 procesverbale pér “mbajtjen ¢ seancave pergatitore™ 2,

Gjetje: Nga kégyra ¢ té dhépave 1€ pasgvruara nf numératonn e vendimeve civile,
sistemnin elektronik si dhe dosjen lizike rezulion se ka njé mospérputhje né numrin ¢
seancave 18 pasqyruara midis tyre pér k&€ givkim,

Gjithashi evidentohet se regjistr “numérator 1 vendimeve civile™ né rubrikén “seanca”
pérmban & dhna mbi numrn né wtal 1@ seancave 1@ zhvilluara pa specifikuor Hajn ¢
seancave { pergalitore apo givgeson: ).

Mga ana getdr, sistemi elektronik périshin né rubrikén “Seanca”™ edhe vendimet e gjyqlarit
piér veprimet paraprake duke pasqyvruar kishtu nj¢ numér seancash me 1 madh se sa jang
zhvillunr né 18 vérietsE

2. Ceshtia nr. 11642 regj., daté 07.03.2023, me objekt “Pagim shume™

Konstatime: N& numératorin e vendimeve civile dhe sistemin elektronik pasgyrohet emn
i givgtant & géshijes. Nga kidgyrn ¢ dosjes fizike konstatobet se kjo ¢@shtje pér shkak &
ojit 1€ padisé objekt shgvrtimi, @ éshié nénshtruar procedurds s& shqy rimit 1€ padive pér
shuma 1& vogla sikundér pércakiohet né nenin 162/a 18 K.Pr.C,

Mumératori 1 vendimeve eivile dhe sistemi elektromk pasgyron | (mjé) seancé pér kéte
géshije. We dosjen fizike disponohet | procesverbal seance (daig 16.05.2023) pér marrjen
né shqyrtim 18 ¢éshtjes pa prani 1@ paléve®’,

Gjetje: Numii | seancave & shvilluara pée kB8 gjvkim sipas dosjes fizike pErputhet me
numrin ¢ seancave & evidentuara né numératorin @ vendimeve civile dhe né sistemin
elektronik. Gjithashiu rezulton se numératori 1 vendimeve civile p@rmban 18 dhéna mbi

 Ndtrs referuar fabelis “Exced” me (8 dbnn stutistikore reoulingné 5 seoncn,

4 Wditrsa referuar tabelEs “Excel” me 8 dhéna statistikore rezulion | seancé.
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numrn né total @ seancave 1@ zhvilluara pa specifikuar llojin ¢ seancEs (pergatitore,
dhome késhillimi apo giygiaore),

3. Céshtjanr. 12131 regj., dacé 04,04,2023, me objekt “Zgjidhje martese”,

Konstatime: N¢ numératorin e vendimeve civile dhe sistemin elekironik pasqyrohet emri
I gpygtarat i€ cBshtjes. Numératori 1 vendimeve civile dhe sistemi elektronik pasqyron 2
(dv) seanca pér kEi# ¢Bshije. Gjithashiu sistemi elekironik pasgyron ndeér té tjerash dhe
shkaget e shiyrjes s& seancave (né rastin konkre: ka verém njé rast shiyrje seance pajiimi).
NE dosjen fizike disponohen 2 procesverbale scancash pér kété gjvkim™,

s jetje: Mumn | seancave 1@ zhvilluara per ki gi}'kim 5i.p.'=|5 dosses luake pérputhet me
numrin e seancave @ evidemuars né numératonn ¢ vendimeve civile dhe né sistemin
elektronik. Gijithashiu evidentohet se numératori i vendimeve civile pérmhan & dh&na
mbi numrin né lotal 1@ seancave & zhvilluara pa specifikuar llojin e seanciés (pérgatitore
. pajumi apo gjyqésore ).

4, Céshtjn nr. 12346 regj. daeé 12042023, me objekt “Urdh#& mbrojtje
menjthershém™,

Konstatime: Né numéntonn ¢ vendimeve crvile dhe sigtemin elektronik pasgyrohet emn
I gjvyguarit 1€ péshijes.

Numératorl | vendimeve civile dhe sistemi elekwronik pasgyron 1 (njé) seancé &
zhvilluara pér kéié céshije. NE dosjen fizike disponobet nj@ procesverbal seance i
zhvilluar pr kg gjvkim.

Gijetje: Numri | seancave & zhvilluara per k8¢ gjvkim sipas dosjes fizike pérputhet me
numrin e seancave 18 evidentuarn nE numératorin ¢ vendimeve civile dhe né sistemin
clekiromk.

5 Céshtja or. 9975 regj, daté 13122022, me objekt “Pérmbushje detvrimi
kontraktor™.

Konstatime: NE numératorin € vendimeve civile dhe sistemin elekironik pasgyrobet emri
1 gjyguarit 1 géshrjes. Nega kégyrja e dosjes fizike konstatohet se kjo géshije pér shkak @
lojit t& padisg ohjekt shgyrtimi, i &shi@ nénshtruar procedurés & shqyrtimit & padive pér
shuma t# vopla sikundér pfreakiohet né nenin 162/a 18 K Pr.(.

Numdérator | vendimeve civile pasgyron 1 (njé) seance 1€ zhvilluar pér ki ¢éshije ndérsa
sistemi elektronik pasgyron 2 (seanca) pér k&8 dosje. NE dosjen bizike disponohet |
procesverbal seance (daté 10.03.2023) pér marrjen né shgyrim @ ¢éshtjes né dhomé
kishillimi (pa prani & pal®ve)®

H NdBrsa referuar labelds “Exeel” me i fhing siatistikore reculion | seanei

8 pderea referar inbel®s Y Excel™ me tf dheno statistikore rezulion | seanck 7
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Gijetje: Nea kégvpa e & dhénave @ pasgyruara né numératorin e vendimeve civile.
sistemin elektronik =i dhe dosjen fizike resulion se ka nj¢ mosprputhje n numrin ¢
scancave 1€ pasqyruara midis tyre pér kété gjvkim. Sistemi elektronik rezulton t& ket
périshirt n€ rubrikén “seanca”™ edhe vendimin e giygtarit pér veprimet paraprake (datd
19,12.2022) duke pasgyruar késhtu n)é numér seancash mé shum se sa jané shvilluar né
e virtetd, Gjithashtu evidentohet s¢ numératori i vendimeve civile pérmban 1 dh#na mhbi
numrin né total € seancave 1€ zhvilluara pa specifikuar lloiin e seancés (pérgatitore. né
dhomé keshillimi apo gjygésore).

6. Céshtia nr, 8726 reg),, dated 27002022, me objekt “Kundérshiim atésie”,

Konstatime: N¢ numératorin ¢ vendimeve civile dhe sistemin elektronik pasgyrobet emri
i givgtarit 18 géshtjes.

Numératori | vendimeve civile dhe sistemi elekironik pasqyron 6 (gjashi#) seanca pér kg
ceshije. Gjithashiu sistemi elekironik pasgyvron nd@r (8 tjerash dhe shkaget e shtyrjes sB
seancave, Né dosjen fizike disponohen 3 procesverbale seancash pér k&té gjvkim dhe njg
shénim pér mos zhvillimin ¢ senneés sé paracaktuar mé daté 31.03.2023%

Gjetje: Numn i seancave 1 evidentuara né numératorin ¢ vendimeve civile pérputhet me
numrin ¢ seancave & evidentuara né sistemin elektromk por jo me numnn e seancave 18
Zhvilluara de fakio sipas dosjes fizike. Gjithashiu evidentohet se numératori i vendimeve
civile pErmban 12 dh#na mbi numrin né total 1& seancave & zhvilluara pa specifikuar llojin
e seanceés (pérpatitore apo gjygésore).

7. Céshtia nr. 6337 repy., daté 30052022, me objekt “Pérmbushye detvriom
kontraktor™,

Konstatime: N& numératorin e vendimeve civile dhe sistemin elektronik pasqyrohet emn
i givqarit 18 géshtjes.

Numémtori | vendimeve civile pasgyron 3 (tre) seanca t& zhvilluara pér ke géshije.
Ndérsa sistemi elekironik pasqyron 6 (gjasht®) seanca pér kété clshije ku périshihen 3
seanca gF | plrkasin veprimeve paraprake. 1 seanc plrgatitore dbe dy seanca gjyqésone
nga @ cilal scanca ¢ pard givgésore nuk Eshid dhwillua pér shkak 18 shkageve
shéndet@sore ndérsa seanca e dvi@ gyygésore Eshié zhvilluar duke périunduar me shpalljen
e vendimit*'.

M dosjen fizike disponohen 2 procesverbale pér veprimetl paraprake 18 pyygtart 2
cEshtjes g 1 pBrket datave 12.04.2022 dhe 06.02.2023, njé procesverbal pér seancén
pérgatitore daté 13.03.2023 si dhe nj@ procesverbal pér seancén gjygfsore 13.04 202 3r.
Gjithashtu né dosje ndodhet njé shénim q¢ pasqyron faktin se seanca ¢ das 23.03.2023
nuk &shig zhvilluar pér shkage shéndetésore,

o Nddrsa referuar whelds “Excel™ me 1l dhioe statistikore zelignd 6 seonco.
A Milma refieruor iebells “Frxcel™ me & dhdnn satsttkare rerculiopé 3 seonca
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Gjetje: Nea kégvga e & dhénave & pasgyruara né numératorin e vendimeve civile,
sistemin elektronik si dhe dosjen lizike reaulion se ka njé¢ mosprputhje né numrin e
seancave 1€ pasqyraara midis tyre pér ke gjvkim. Sistemi elektronik rezulion & ke
pErtshird n€ rubrikén “seanca”™ edhe veprimet paraprake si dhe seancén pérgatitore dhe
givgiésore.

B. (éshtja nr.1 1878 regi.. daté 20003.2023, me objekt "“Miratim projekimarréveshje
pér zigjidhje martese me pajlim™.

Konstatime: NE¢ numératorin e vendimeve civile dhe sistemin elekuronik pasgyrohet emri
1 gjvglaril & géshijes,

Numératori i vendimeve civile dhe sistemi elektronik pasgyron 3 (ire) seanca pér ke
géshtje. Gjithashiu sistemi elekironik pasgyron ndér € tjerash dhe shkaget e shtyrjes s8
seancave (né rastin konkret ka vetém nj# rast shiyrie seance gjygésore). Né dosjen fizike
disponohen 2 procesverhale seancash pér kéte giykim. Procesverbalet e disponuar ng kegs
dosje fizike nuk specifikojng né titull Hojin & seancés pér & cilin mbahet secili prej tyre.
Lloii i seancés dhe @ gjitha elememét e tjer evidentohen né pérmbajtje 18 procesverbalit.
Mea kégyria e procesverbalit (& datés 11,04, 2023, rezulton se ky i fundit t¢ jet@ mbajtur
pér dv seanca 1€ njépasnjéshme 1€ zhvilluara brenda késag date, seancén ¢ pajtimit dhe até
giy«ésone®.

(jetje: Numri i seancave 18 thyilluara p&r KB1E givkim sipas dosjes fizike perputhet me
numrin ¢ seancave @ evidentuara né numératorin @ vendimeve civile dhe n& sistemin
elekironik. Gfithoshiu evidentohet s¢ numraiori i vendimeve civile pérmban & dhéna
mbi numrin né total 12 seancave € 2hvilluara pa specifikuar lojin ¢ seancds (pérpatiton:
apo gjvgésore).

9. Céshtjp nr.10613 regj.. daté 27.01.2023, me objekt “Kundérshtim i veprimeve
pérmbarimore”.

Konstatime: N numératorin e vendimeve civile dhe sistemin elektronik pasgyrohet emn
i giyqarit 18 géshtjes.

MNumératori | vendimeve civile dbe sistemi elekironik pasgyron 3 (ire) seanca pér kétg
ceshtje. Npa kégyna e sistemil elektromik, rezultojn€ 3 (tre) seanca plrkatsisht datg
13.03.2023, 24.04.2023 dhe 25.04 2023, Referuar shénimit né procesverbalin ¢ seancés
daté 13.03.2023 rezulion se seanca shivhet pér shpalljen e vendimit ng daté 25.04,2023,

NE procesverbalin e datds 24.04.2023 nuk ka sh&nime ¥ hedhura, Ndérsa n#
procesverbalin e datés 25.04. 2023 gjykata ka vijuar gjykimin me shpalljen e vendimit.

™ Motrsa referuar wbelts “Excel” me 18 dbina staristikore rezulioing 3 seanca
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Nidérkoheé né dosjen firzike disponohen 3 (tne) procesverbale seancash 1 zhvilluara mé
daté 13.03.2023, 06,04.2023 dhe 25.04 20239

Konkretisht scancat e zhvilluara mé daé 13.03.2023 dhe 06042023 relerohen né
procesverbalel respektive =i seanca givgBsore nd@rsa seanca e datés 25.04 2023 ka vijuar
me shpalljen e vendimii.

Gjetje: Numri i seancave & zhvilluara pr k&8 gjvkim sipas dosjes fizike pErputhet me
numrein e seancave i evidentuara né npumératorin ¢ vendimeve civile dhe né sistemin
elektronik, Nderkag nga kégqyrja e procesverbaleve, rezulton se € dhénat e
procesverbaleve 1€ seancave 1 hedhura o2 sistem elektronik nuk pérputhen me ato
dhénal e procesverbaleve W disponuara né dosjen fizike (vetém péfrsa i pérket nj@ seance).

10, C¥shija nr. 12674 regj.. daté 30.04.2023, me objekt “Léshim urdhér mbrojtje™

Konstatime: N& numératorin e vendimeve civile dhe sistemin elektromk pasgyrohet emn
1 givgtarit 1# cEshtjes. Numératori 1 vendimeve civile dhe sistemi elektronik pasqyron |
(i) seancé pér k#E ¢ishije, Né dosjen fizike disponchet | () procesverbal scance
givgésore, zhvilluar pér ké@ gyvkim™,

Gjetje: Numri i seancave € zhyilluars pér kéwd gjvkim sipas dosjes lzike pérputhet me
numrin e seancave & evidentuara né numératorin ¢ vendimeve civile dhe né sistemin
elekironik.

PErmbledhje e gjetjeve ng térisi : Nga k&gyra ol térés e & dhfnave 1@ regjistnt fizik
“Numératod i vendimeve civile™ evidentohet emri | gjvqtarit relator ose emri 1 gjygiarit
kur vendimi &shig dhéng nga mE givgtar | velém. NE st se Eshi¢ cakiuar trup giykuoes,

nuk evidentohen dy givguaré e teré plesé e trupit gjvkues.

Mé ¢ dhitnat statistikore (€ dirguarn nga Ujvkats konstatohet s€ pér pié pumér 1§

Cijithashiu konstatohet se numn 1 seancave € pasgyruara né @ dhénat statistikore nuk
pérkon “verdm” me numen @ seancave t# zhvilluara nd prani 18 palive sipas treguesit
“mumri 1 seancave” né referim € udhzimit 18 KEshillit 18 Lané Gjygésor me nr.47 daté
11.02.2021, tabela 1 (statistikat pér citshtjet civile sipas Hojit &8 c@shtjes), kolona 25,
Referuar 18 dhinave qé pérmban regjistri fizik por odbhe & dhénave # siguronrma nga
sisteml elektronik Eshié ¢ pamundur @€ identifikobet sc kur gjyqtart ka vendosur n 18vizé
véshtien ne kuptimin g€ nuk mund 18 identifikohet periudha kohore ¢ veprimiansé st
givqtarit pérsa i pérket veprimeve 1€ gjyqtarit né lidhje me vierfsimin ¢ kushteve {8 padisé
apo né lidhje me veprimet paraprake ng referim € nenit 158, 158/ 18 K.PrC.

¥ Wdévsa referaor tobel®s “Excel”™ me t¢ dhina statistikore rexulicing 3 seanca

50 Mkdrsy rieferunr thelds “Excel™ me @ 0hena statistikore reeulton | seandid
M Ciightjn me nr. Q878 reg), Doid 0T, 12.23022: 10868 dotd 1000 2023; 544 | regj., dane 26012022 etj.
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Giithashiu duke ju refervar ndryshimeve g ka pésuar Kodi | Procedurés Civile pérsa i
pérket llojit 8 seancave 1€ zhvilluware, n€ regpsinn fizk dbhe i elektronmk jepet
miommacion vetém pér “numnn e seancave” ku tek kElo seanca pérlshihen ndonjéhers
edhe seancat pérgatitore, dhe si rrjedhim &hig 1 pamundur @ identifikohet lloji | seancts
nitse Eshid pérgatitore apo gjvglsore.

4.4. Transparenca

Neni 91, pika 1, shkronja “f" i Ligjit or. 115§ vitit 20016 “Pér organet ¢ qeverisjes s8
sistemit & drejiésisé™ -, me ndryshimel péckatése, parashikon ndér 18 e se: “Keshilli
Larté (Givgésor krven detyral e méposhime: “hén & mundur g8 sectla givkaté & ker@
hapésin ¢ saf 1 vecantd né portalin nd internet die 1€ lefolet 18 publikoj né o, 1@ dhéna
per givkaten dhe geshijel givgesore: merr masa g€ publikn 1é informaher mbi veprimrarin
e givkatave sf dhe pér céshife 18 veganta givgésore.

Né Vendimin nr. 47 dai@ 11.02.202]1 pér miratimin ¢ Udh@zuesit “Pér mbajjen dhe
plotésimin e tabelave me 1@ dbéna statistikore pér efekt 18 matjes dhe monitorimil @
produktivitetit dhe eficencis s& givkatave™ parashikohet ndér € Gera né rubnkén
“udh¥zime & plrgjithshme™ se “pér givkarar ¢ ¢do niveli dive juridiksioni, tabelom
standarde duher ¢ plotésohen gdo vit dhe ¢ publikohen né fagen syriare 1€ givkaiés
brenda dv javésh pas pérfimdinmit 18 ¢do periudhe rapovinese ..

Nga vézhgimi dhe monitorimd i fages zyrare o Gjykafs s@ Shkallés s& Paré 12
Juridiksionit té Pérgjithshém Tiran, rezulon se labelal standarde sipas vendinnt nr, 47
dat® 11.02.2021 & KLGI-s# nuk jang & publikuara. Né mungesé & publikimit, &shié e
pamundur @& venfikohet n€ ményré publike cfikasiteti dhe performanca e gjvkalés pér
periudha 1& cakwara, Ndérsa rezulton se analizat vietore pér vitet 2012 — 2024 jané i
publikuara.

5. Analiza ¢ t¢ dhénave dhe gjetjet ¢ inspektimit né lidhje me veprimtaring gjvgésore
té gjy katés

8.1 Numerd | vendimeve & shpallura nga givkata né lidhje me céshijer civile me palé
kundérshtare giaté perindhés 61.03.2023-31.05.2023

TE dhiénat né lidhje me “Vendimet civile me palé kund@rshiare 18 shpallura pér periudhin
01.,03.2023-31.05.2023" t& dérguar npa gjvkata né formé clektronike™ né tabelé “Fxeel”,
fillojné me vendimin nr. 879, t& shpallur n& daté 01,03.2023, pér géshtjen me nr. regjistri
B85, dmé 03.10.2022 dhe pérundojné me vendirmin nr, 2631, 1@ shpallur né dat
31.05.2023, pér ¢éshijen me or, regjistr 7TROO, daté 15.07.2022,

T Menl 2 CSkremi | deefrdsisd md Reppblikn o Shqlpdelid qeverivet fzedr af porimel @ pavisrdsisg,
Dot rinres, transpareneds die gicences

5 Protokolluar nd 110D me ne 99056 dacl 13, 06,2024
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Nea studimi dhe pérpunimi i & dhénave € ardhura nga givkata si mé sipér, konstatohet

e

- Numri total | vendimeve 2sht@ 1754 vendime.

- Konstatobet se gjashid vendime jang 1€ hedhura dy herf, pérkatEsisht vendimet: nr.
Ual: nr. 1726; or. 2085 nr. 2019; nr. 2270; nr. 2531,
Nga rendi kronologiik 1 vendimeve nr, 379-2611, né wbelén “Excel” nuk jang
pasqyruar pesé vendime, pérkatésisht vendimet or, 1207; nr. 1238; nr. 2199 nr. 2479
nr. 2538, 1 cilat rezultojng t& regjistruara né regyistrnin ok,

- MNumri total | vendimeve 1€ pasqyruara ng tabelén “Excel” dubet € ishie 1753

| vendime (duke hequr 6 vendimet ¢ hedhura dy heré dhe duke shiuar pesé vendimel

gé nuk jané pasqyruar né tabelén Excel).

- Numr real | vendimeve (duke hequr gjasht® vendimet ¢ hedhura dy her# ) referuar ¢
dhénave & ardhura né ményré elektronike npa gjykata éshi& 1 748 vendime,

| Heferuar f dhénave statistikore rezulton se né Gjykatén ¢ Shkallés s@ paré té
Juridiksionit t& pérgjithshém Tirané (dhoma civile) pér perindhén 01.03.2023-
21052023 nE lidhje me ¢@shtjer civile me palé Kundérshtare jané shpallur 1748
vendime nga 27 gjyvgtart.

Numri 1 vendimeve 18 shpallura pér secilin gjygtar éshi¢ pasqyruar sipas tabelés né vijim:

I. TABELA E GIYQTAREVE MBI NUMRIN E VENDIMEVE TE SHPALLURA
PER PERIUDHEN TRE MUJORE (1.03.2023 - 31.05.2023

I A B 219
2 A, Th o)
L] A, Kod H
4 A. Sh 78
5 | A G™ 60
f A Kr 45
7 A Kka 40
8 | A Kos™ 10
i} AP 52
0 |B.M 56
11 | D.G* 2

™ A, Gj ardhur n# mars (£ vitit 2023,

“ Larguar n# 15 mars 2023
* &b nd prill 2023
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g g

=

12 e fof
13 |EB 56
|4 E L* -2
15 |E G 2

[ & E. XK 2
i7 |E.P 101
18 |F.D 38
9 |F.K 31
{d] . 177
| J.H 5K
22 [M.D TE
23 | M. Xh 7
4 |N.R 1
5 | V.2 128
% |B.K 36
27 ALK |
Toiali 1744

Givgtare A. K nuk ka ushtruar funksionin ¢ gjvqtarcs ne dhomén civile referuar list@s sé
pércjellé nga zyra ¢ bunimeve njerdeore prané Giykatds s Shkall@s s& Parg € Juridiksionil
té Pérgjithshém Tirané por nga & dhiinat ¢ vendimeve civile né formé tabelore vihet re se
ki givgtare gjald periudhBs ohjekt inspektimi ka pérfunduar nj® gjivkim me objekt
“léshim urdh&r mbrojtje”.

5.2, Fakte & konstatuara ng lidhje me kohézejatjen ¢ proceseve si dhe koh@rgjatjen
mesatare pér géshijet civile me palfé kundérshtare t& pirfonduara gjaté perindhis
(011.03.2025 - 31.05.2025

5.1.1. Kohézgjatja ¢ proceseve gjyqésore

Referuar analizés s 1& dhénave né lidhje me penudhén kohore brenda € cilés ¢éshtjet
kané pérfunduar, konstatohet se nga 1748 ¢éshtjer civile me pald kundérshiare 18
pérfunduara, 346 géshije jang pérfunduar brenda 30 ditéve. nd€rsa 1 483 ¢shije jand
pérlunduar brenda ni€ perivdhe dyvvjegare, Githashiu Konstatohet se 264 géshije ose 15%
kanE zgjatur me tepér se dy viet

M wmbelén dhe grafikun e sip@reiuar, paragiten 1@ dhitna mé 12 detajuara né hidhje me
numrin dhe pérgindjen e gishtjeve civile 1@ pErfunduara, né fasha 1€ cakiuara kohore, né

"' Ardhar ok mars 2023
% Ardhur 08 maj 2023
¥ Ardbwr n@ maes 2023
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raport me numrin otal @ géshyeve W pérfunduora né penudhin tre mujore obyckt
mspektimi.

Kohérgjatia ¢ | Numri i

cishtjeve Cishtjeve Numri | CEshtjeve sipas
Afatit té Gjykimit

0-30 ding 346 |
| 1 mugj - 6 muaj | 253

fhmua) - | viteb

muaj | 645

1 vit e 6 muaj - 2

vite 239

2vite -2 vite ¢ 6

ITILEL) 109

Mbi 2 wviie ¢ 6 _

_ A0 die B 1 wmag - 6 maaj

e |55 . | . . . .
I & omug| - 1wk et sl & 1 e & ma| - J ke

Totali :|~'L.T1i T wdte - ) wire @ Gomaal @ RUhED vitw 8 Bl

*Sipas 1& dhénave statistikore (¢ paragitura nga givkaa né formatin elektronik “Excel”
rezulton gi pér nje vendim, kérkes#padia rezulton & jetd paragitur njé ditd mé voné se
daia e paragitjes dbe afati | giykimit 18 késaj géshije rezulion (-1) dité. Duke gené se éshig
cvidentuar pasakeési 1@ dhénash, kjo ¢éshtje &shE pérjashiuar nga pérllogaritja né ke
indikator.

5.2.1. kohézgjatja mesatare

Referuar raportit vietor 18 Késhillit 18 Lang Gjyg®sor pér vitin 2023, koha mesatare per
likuidimin e nj@ cishije civile gjase vitit 2023 peér gjykatar e shkalléve & para @
juridiksionit & pérgjithshém éshig 272 dig, ndérsa koba mesatare pér givkimin e njé
glshtje civile giaté vitit 2023 pér Givkatén e Shkallés sé Parf f Juridiksionn
Pérgjithshém Tiranié éshté 332 ditg,

Koha mesatare ¢ koh@rgjatjes se givkimi i ile me palg
kundérshiare té pérfunduara pér periudhén 01.03.2023-31.05.2023 né Gjvkatén e
Shkallés sé Paré 1 Juridiksionit ¢ pérgjithshém, Dhoma civile, fshié 398 dité.

N tabeltn mé poshté pasqyrohet koha mesatare ¢ kohEzgjaties s& giykimeve
pérfunduars pér perindhén tre mujore 01,03.2023-31.05.2023 pér secilin gjygtar. Kemi
parasysh kitu faktin s¢ gjygtaret kand shgyriuar moesmarréveshje 1€ ndryshme né varési
té scksionit ku ata kané qené.
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Koha mesatare ¢ gjvkimit pér secilin gjvqtar
2 K olha mesatare
| Gelwtaes nE ditk
1 | A Gi*™® 17
2 | A.B 224 B
3 |A.2h 552
4 | A Kod 549
5 | A.Sh 461
6 |A.G 158
T |AKa e
8 [AP 458
9 |A Kos 332
10 | A Ke I8
1 |B.M 37
2 [BK 325
13 | D.GY 11
4 | D.C 626
i5 |E LE 83
16 | E. Gi™ 163
17 [E.B 505
i8 [E.P 470 =
19 [E xn* 262 B
20 |F.§ 331 _
21 |F.D 672
P |FE 665
23 |LH | 508
24 |M.D 331
25 | M. Xxh £
(26 |[N.R 268
27 |V.Z 250

523 Ményra e perfundimit t2 ¢ishtjeve

Ményra ¢ pEriundimit 1& 1748 ¢@shtjeve civile me palé kundérshtare pérgjaié penudhés
01.03.2023-31.05.2023 Esht& pasqyruar si mé poshté:

“ Ardhur nd mers 3033,
B At nd prill 2023,
= grdhur nd mars 2025
* Ardhor n¥ maj 2023,

™ Ardhur nd mars 2023,
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| Ményra e pérfundimit té céshtjeve Numri i géshtjeve [
| Pranuar 702

Pushuar 503 i 1
- Reézuar | T B ) v
i l-'ﬁhr]hur p1e5¢‘.‘r1<.h| 137
- Kthim at-.l:.ah 119 m ] [
 Refuzuar a3
""-!Im L-.tmru.l-.m.d 44 s o - -
| 'I-1I.""1]11TJFIII'I1 B

['¢ yera D 3 =
.Pu_im:ur 1
(Totali 1748 =T

5.3, Fakte tif konstatoara ni lidhje me objektin e padisé dhe kohifzgjatjen mesatare
né vardsi 6 Hojit & objektit t& padis

Nga analiza ¢ 1& dhénave né lidhje me objektin ¢ shgvrtimit 1& mosmarréveshjes rezulton
se numrin mé i madh & vendimeve & shpallura e #8né géshijel g kant pér objeki
“Fejidhjen e maresEs” dhe né vijim géshijel me objekt “Leshim i urdhnt (& menjéhershm
1 mbrojies”™ dhe “PéEmbushje e detyrimit civile™.

5.1.1. Lloji i objektit 1 padis@

Lémi i mosmarréveshieve™ sipas objektit pér (€ cilat jané shpallur vendimet né periudhén
tremujore objekt imspektimi Eshié st mé poshis;

Objekti i Padisé | Mumri i ¢éshtjeve
I'-‘u.itp:‘r.rgndh_u,l'ﬂnrlﬁ-, | 341
T ¢shim urdhér 1 menjéhershém i [|'|L|n:r|[_|u- P
. Pen‘nhuﬂh]r: detyrimi Civil - 154
Pthhushm |}'.!'|'-. nmi Tregtar [ 138
T'.:.!l:ll civile me masé sigun rm 103
| Padi pér marrédhénie pune B P ;
| Padi Shkaktim Démi B2
i l".un.li prondsie .2 _l_ﬁ-ﬂ_ 1 i |
: Keérkest pfr vErtetimin ¢ fakiil juridik & marmédhénies sé - :
| punés L !
| Pudi 1€ Teru (Civile né plrgiithsi) | 52 |
.-’H:d"‘u-: Marlese me marre 1&-1!114: | 42 _i
hhhtm urdhér nthrnjlu. = 4]

¥ Refervar kotegorwmmit 8 glshtpeve sipus tabelés me w2 dhdnal statistikore 1E véna n2 disgoeicion ngo

givkata.

w
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LEéshim mutorizimi 30

| Padi kundérshtim veprimi pmnburlmur |25
Paviefshmér titulli ckzekutiv 23
Vértetim fakti 2]
Padi t& Tyera (C#shtje Tregtare) 18
Padi (& Tjera (Céshtje familjare) 15
| Padi Kontrate Sipérmarrje 13
| Padi t¢ gera Kontrakluake 12
Padi 1 kontratave t# shitjes 12

Caktim kujdestarie Eid
Kérkese pér Caktim Pérfag@suesi Ligjor 11
' Ushtrim |p£rgjegjém5E prindérore 10
Mdryshim Vendimi Familjar 10

Padi ¢njohje atésie

: Fﬂs.h PjesElimi Pasurie Bashkéshortore
| Vi Vérietim i vietérsisé né punt

Padi Kontrai Huaje
Pagim Shume Civile

Pudi pér shiugizim/ndryshim aki administrativ
Padi Kontraté (Qiraje

Pudi plesétim sendi
Padi Trash&gimic

H.::q]a. ¢ Folisisd pt‘-r 1 vepraar

"m"éndusge neé Pi!ﬂ»'.ujdes_;e Altemative

Padi pér njohje alésie
Padi Kérkim Sendi

Padi | pér kthim 5humc
Padi § pér mhﬂ:ul;en e prn-n!sm! intelektuale

Pavlefshmeri/ Kundérshiim Vendimi AKKP
Padi pér Kthim Sendi

Pudi famuljare me masé sigurimi
Korrigjim né aktet e gi. Civile

_H:_‘.‘rk-r:sé pér b1_rE3m1
Padi Kontrate Dhurimi

l.-l-'.-l-i'l.rd'..-l".-'L-Muwﬂ\ﬂ*ﬂhﬂﬁﬂhiﬂlﬂﬂmﬂhﬁﬁﬂ

B

Padi Servituti

Fadi Posedimore

Bl | Tad

| Anulim i Veprimeve Pérmbarimore

Pnl:lt Kontrate Furnizimi

Padi Konirate Huap&rdorje

Padi pér kalim pasurie
Padi Kontrate Bankare

Padi Kontrate Franchising

| = | =] = Fd

i
-
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Puadi Pension Ushgimor

]-.Lrh:r.l: g'lr,r .'_{Lk!ﬂrlm falimentimi
| Padi gh.nm: 1 punéve € yeint
' I'-.unt.tﬂnm '-:.hiutlje Adar & &nw&.hEm

1
1
1
1
l-hu.*nnl-LsSJE ne M"at e Dn:;h.: [1
1
I
I
1

Kd‘um ‘ﬂ-humei Ereglare]
Padi Begatim Pa Shkak

"v’urlm |:||+.,5-c ml..un.,su.

Pagim Shume T reglare I

- S - ——— S I E————.

Korrigiimi i @ dbénave personale I".u]n | i

e - = o = o e — = = _— = = = = —mprmmoorem = — _— = -

Tatali 1748

5.3.1. Koh@rgjatja mesatare ¢ proceseve giygisore né varési i objektit € padise

Koha mesatare ¢ kohézgiatjes s€ proceseve givgésore civile me palé kundérshiare 1@
periunduars glaté penudhés kohore 01,03 2023-31.05.2023, né varési @ Hojit 12 objekut
i€ padisé paragitet st mé poshté;

- Koha mesatare ¢ kohézgiaties s& proceseve givgésore me objekt “Kund@rshtimin ¢
veprimeve pérmbarmmaore” éshid 265 dité,
Koha mesatare e koh@zgjatjes sé proceseve gjygésore me objekt “Padi prongsie” Eshi#
169 dite.

- Koha mesatare ¢ kohézgjates <& proceseve givgEsore me objeki “Léshim urdhér
mbrajte” shté 10 dité,

= Koha mesatare ¢ kohtzgjatjes s& proceseve gjyqiésore me objekl “Padi kontrate huaje™
dshitit 571 ditd.
Koha mesatare ¢ koh&zgjotjes s proceseve giyqisore me ohbjekt “Padi & tjera
kontraktuale™ éshi€ 929 ditg,

- Kohs mesature ¢ koh@zgjatjes s proceseve givgésore me objekt “Padi kontrate gingje™
dshtlE 610 ditg.
Koha mesalare ¢ kohzgjatjes s€ proceseve givgésore me objekt “Padi konirate
sipérmarrje” &shté 640 dité.
K.oha mesatare ¢ Kohézgjatjes s¢ proceseve givgésore me objekt “Padi pér zzjidhje
martese™ Csht€ 411 dig.

- Koha mesatare ¢ koh@zgiatjes s& proceseve givgsore me objekt “Shkaktim Jdémi™
dshiet 667 ding.
Koha mesatare ¢ kehfzgjatjes =& proceseve givgésore me obiekt “Kontrat€ shitje”
cshii 692 diné.

- Koha messtare ¢ kohézgjoties 82 proceseve givgésore me objekt “Padi pér
marrédhénie pune™ Bshtd 610 dné.

- Koha mesatare ¢ kohé&zgjatjes s& proceseve givgésore me objekt “Padi pér pérmbushije

| detyrimi civil™ Eshig 432 ding,
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- Koha mesatare ¢ kohézgjatjes s& proceseve pivgesore me objekt “Pagim shume
civile” dshté 920 ditg

= Koha mesatare e koh@zgjatjes s proceseve gjvg@sore me ohjekt “Pémbushje
detyrimi treglar” &shig 510 dité.

- Koha mesatare e kohfzgjatjes s& proceseve giyqésore me objekt “Padi t# tjera ¢Bshije
tregtare™ Bshid 1145 ditg.

= Koha mesatare ¢ koh@zgjatjes s& proceseve giygésore me objekt “Paviefshmér tifalli
ekzekutiv” éshté 320 dié.

= Kolm mesatare ¢ koh€zgjates s€ proceseve givgésore me objekt “Civile & fjom dhe
ekstra”™ (padi w yera kontrakiogle/padl pér mbrojtien ¢ pronds intelekuale padi
poseidimorepasi pjesélim sendi/veértetim faki! padi @ tjera avile! padi cvile me
mase sigurimi) Eshee 387 ditg.

6. Fakte 1 konstatuara né lidhje me shkaqget ¢ zgjatjes s€ proceseve nif varési o lojit
té objektit (& padisé

e kuad@r 12 identifikimit 12 fakioréve g ndikoing ni efektiviletin e procesit givaésor por
edhe koh#zgiatien e tij né varsi & llojil & objekut @ padisg, jang pEregiedhur si raste
studimore 2 ¢Eshtje givg@sere pér secilin objekt padie, pErkatésisht njg céshtje pér it cilén
procesi givassor ka zgjatur mé pak dbe njé ¢éshtje pér @ cilén procesi ka rgjatur me shumi
ni raport mé ¢fshtiet ¢ tera 2 1 nj@jtit Hoj. Né vijim jang pasgyruar faktet e konstatuara
referuar procesverbaleve 18 seancave givgisore 18 administruara ng fashikujt gjygésore
fizik si dhe procesverbaleve 1€ seancave g& rezulojné nga sistemi ARK- 1T,

Rastet studimore:

s [y ¢ishtje me objekt “padi prontsie™:
I. Cishtja nr.l

& dhénat né lidhje me kBt€ géshtje jang marré nga fashikulli gjyg@sor fizik. Kérkesépadia
eshité Eshil® regristruar nd gy katd o datl 01.03,2022 dhe Eshi@ shortoar n daté 03.03.2022,
Nga ana ¢ gjyqlarit té géshijes jand kryer kéto veprime paraprake pérkatésishi :

- Me vendimin “Pér veprimet paraprake” daté 16.03.2022. pivkata ka vendosur gé
bazuar né nenin 158 t& Kodit & Procedurfs Civile 1'1 komunikeg@ pal&s s& paditur
kitrkesd pading s bashku me provat prkatBse, caktimin e afatit 30 ditor pér paragitjen
¢ deklaratés s€ mbrojtjes nga ana ¢ saj. Gjithashtu né piken 5 & k#tij vendum éshes
vendosur 1'1 njoftohet deklarata e mbrojljes dhe proval ¢ palés s€ paditur, pal&s paditése
dhe 1" caktohet nj# afat 30 ditor nga dita ¢ nesfrme e njoftimit @ deklaraiés 58
mbrojties dhe provave pér W paragitur prova t€ ticra g€ lidhen me prapésimel ¢
parashtruar prej palés s& paditur n2 deklaratén ¢ mbrojtjes. Bashkéngjiur ndodhen
défiesat ¢ komunikimit den 17.03.2022,

= Adminisiruar me procesverbilin e dutis 28, 10,0624 die dawe 04,11, 20024
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- Né daté 06.05.2022% givkata ka vendosur 1'i komunikoj paditésit deklaratén e
mbrojtjes dhe provat duke i caktuar nj@ afat 30 ditor nga dita e nesfnme e njofiimit &
deklaratis s mbrojtjes pér wé paraqitur prapésimet.

CGijygtan né dat@ 01.07.2022 ka marr vendim pér caktimin e seancés pérgatitore né datd
19.09.2022.

. Seanca pérgatitore ¢ datis 19.09.2022', né (& cilén gjvkata ka vendosur shivren e
seancés duke i [8né detyré palés paditése g 12 marre praktikén dhe ményrén e kalimit
& pronésisé nga pala shitdse tek blerdsi e mé pas 18 béjé kérkes? pér kalim procedural.
Seanca #shid shiyrd pér n& dut® 25102022,

2. Seanca pérgatitore ¢ datés 25.10.2022. Gijaé kitsaj scance 8shié verifikuar velém
prezenca ¢ paléve. Pérfagésuesja e palés paditése ka paragitur njé kérkesé pér shivrje
pér shkak se pala paditése nuk ka mundur & jeté prezent pér shkage shéndetésore
bashkéngjitur raporti mjekEsor. Paldt e thera kand gens dakort pér shivrjen e seancés,
Cijvknta ka pranuar kérkesén e pérfageésueses 58 palés paditése pér (& shiyré seancén
né dat® 24.11.2022.

3. Secanca pérgatitore ¢ datés 24.11.2022. Fdbe gjae kissaj seance Sshi venfikuar
velém prezenca ¢ palve, Né seancé éshté paraqitur pals paditése ¢ cila ka kfrkuar
shiyrjen e seancds pér shkakun se avokatja ¢ saj ¢ Kishe (8 pamundur & ishie prezent
pér shkoge shéndetBsoré familjare. Palét e tjera kané gené dakord pér shtymen e
seances. Gjykatw ka shivré seancg pér né daté 20.02.2023per i dheéné mundési
avokates sé palés paditése g (€ jetd prezent.

4. Seanca pirgatitore ¢ datits 20.02.2023. Ni seance ka gen# prezent paln paditése,
nuk &shié paragitur perfagBsuesja e saj si dhe ka gen# prezent pale e padir e
perfag@sunr me autorizim nga avekati. Givkata relaton se seanca Sshig shiyrd pér 1
paragitur pals paditése dokumentacionin pérkatés, Pala padit@se ka parashiruar se
megjithgse kérkestn me shkrim drejluar instiucionit pée Uju vEné nl dispozicion
dokumentacioni, nuk ka mundur 1@ siguro] dekumentacionin perkatés. Ng kdto
kushte pala paditése ka paragitur kétrkesén drejluar pivkats pér marfen ¢ provave.
Njera nga palét e paditura ka gene dakord me kB kérkest ndérsa pala geter e ka
léné né ¢mim 1 gjvkatés. Né lidhje me kéte kérkesé gjvkata ka relatuar ndér £ tjera
se “gfvkata muk bén aplikim dhe nuk ko 1@ drejié 01 drefrohet insiitucionit, .., né
referim 18 nenit 2232 06 K Pr.C. pala gé ka kérkuar marrjen ¢ dokumeniit Eslié e
detyruar 1 sgarvof me hollédsi 1@ giitha rrethanat,., . Menj@her® pas ki) relatimi t8
pivkawts, pala paditdse ka kérkuar périashtimin e trupit gjvkoes duke parashirusr se
kifrkesén do 'a depoaito] né sekretan. Pas parashirimit & késaj kitrkese, Givkata ka
vendosur: "¢ ndérpresé seancén, pée 1 paraginue pala paditése kErkesfn pir

* Refierunr procesverboleve 18 gjenersura nga sistemi tek nubrika “vendimi § scunoes” eshie bere shenimi
*Feprime pavapeake’”

" Beferuar procesverbaleve 12 seancave 12 gleneruara nga sietemi nuk identifikohet Hojl | seanc®s ndse ko
seanca jand pérgatitone apo scanca gjygésore,
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perfashtimin e glvgtarll dhe deri né shygvriimin e késal 1€ fundit nga nié trup tretér
grvkues, dasia do 1@ géndrajé pa veprime "

5. Procesi gjvgésor n@ lidhje me gjykimin ¢ kérkesés piér pérjashtim gjyqtari,
kirkesa pér pérnjashtmin ¢ gjyqlant &shié depoaituar né givkaté né dapé 23.02.2023,
@shit regjistruar dhe &shié shonuar brenda datés 23.02,2023,

Gijvqiarja e caktuar pér shqyrtimin ¢ kérkes@s pér pEnashtim, ng daid 13.03.2023 ka
mart® vendim pér shgyrtimin ¢ kfrkes&s ng dhomé kishillimi nf dat@ 12.04.2023 si
dhe me shkresén dat@ 13.03.2023 ka kérkuar npa gjvgtan fashikullin e gjykimit.

- Cijvkata ka disponuar me vendim n# dm@ 12.04.2023 duke vendosur; "Rrézimin ¢
Kérkexés pifr périasitimi ¢ givgearit, shpenzimet givgeésore | ngarkohen bérkuesin;
kundér kitij vendin fejohel ankim 5& baxfikn me vendimin pérfundimiar "

8.1 Shénim 1 givgtarit! “Dosja me nre 3979 glti déxine Ténd pa veprim deri né momentin
¢ shyyrtimin (& kérkesés pér pérfashiim givgiari. Me dhénien ¢ vendimic lidhor me
kirkesin plr pérfashiing 1 trupit givkues, kérkesé e cila w shgvriua nge givgtarja X,
md dand 12042023, kérkesé ¢ cila Eshié refucuar. Né kiio kushie pivkata cokion
svancén ¢ radilis pér né dofé 24052023 ora 130"

6. Seanca pirgatitore e datis 24,05.2023. Pasi Bshid verifikuar prezenca ¢ paléve, pala
paditise ka parashiruar se ata ¢ kang zgiidhur oishijen me marréveshje, duke kérkuvar
hiegjen doré nga e drejta e padis€. Palé e paditur ko gend dakord. Gijvkata e ndodhur
né kéio kushie me vendimin dat? 24.05.2023, né referim 1€ nenit 127, 2005 1@ K.Pr,
C. ka vendosur “Rréamin e kérkesE pading ¢ paditéses, per shkok 8 heqjes dor# nga
¢ drejta ¢ padisé"”

Nga pérmbajtja ¢ seancave pérgatitore rezulton se jané zhvilluar pesé seanca
pérgatitore. Katér seanca jané shiveé pér shkage procedurale € passjella npa
kErkesal ¢ palés paditése si kirkesa pée kalim procedural, shiveje seance péir shkage
shitndetsore, pér t'u prezantuar me avokat, pér pérjashtimin e gjyqearit etj. Pérsa i
pérket distancés kohore ndrmjet seancave, evidentohet fakti se tre seanca jané
cakituar aférsisht né njé distance 1 mujore, ndérsa dy ceancat ¢ tjera jane eaktuar ng
njié distancé aférisht 3 muaj. N kité distancé ka ndikvar periudha ¢ mbarjtes s&
dosjesve o€ vitin 2023 si dhe shqy rtimi | kirkesds pér pérjashtim (€ gjvqtarit.
Procesi pér shgvrtimin e Kirkesis pér pérjashtim nga momenti i regjistrimit deri né
shpalljen e vendimit ka zgjatur | muaj e 12 dité.

. ( @shtja nr. 2

T& dhinat nE lidhje me k& ¢ishtje jand marré nga procesverbalet ¢ scancave i
glencruara nga sistemi elekironik | givkaids. KérkesEpadia &Shi€ parsgitur né gjvkat& ni
daté 06.07. 2018, Eshié regjistruar né k& 18 fundit po o datd 06,07.2018 dhe nuk ka &

dhéna mba datiin e shortimit {referuar abel@s me (@ dhisnat statistikore).

Pérkatésishl nga pérmbajtja e procesverbdleve € kbtvre seancave tf disponuara nga
sistemi elektronik i gjvkaés rezulton:
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12.

Seanca e datits 25.09.2018. né 1€ cilén gjykata ka vendosur shiyrjen e seancés pér né
datd 18.10 2018, me géllim njoftimin e dy 1& paditurve n€ mungesé me shpallje publike
dhe njoflimin e 1& paditurit tet@r, pérsén me Ne@thirmje,

Seanca ¢ datés 18 10,2018, né 1€ cilén gjykata ka vendosur shivren ¢ seanciés pér né
datd 01.11.2018 pér 1"i dhénd mundési périagésuesit ligior 1€ palds s& paditr B.R. g&
i€ paragesé prokurén e posagme pér periagésimin ¢ shtetasit n€ fjalé.

Seanca ¢ datés 01102018, ng ¢ cilén givkata ka pranuar kKérkesén ¢ palés paditése
pér thirrjen né cilésind e personit 1@ tret®, 1 Bashkisé Tiran®, Ministris€ s& Arsimit.
Sportit dhe Rinisé si dbe Ministrisé 58 Financave dhe Ekonomisé. NE kB kushie,
givkata ka vendosur shiynen ¢ scanc@s pér né daté 22.11. 2018, me g@llim njoftimin ¢
Ivre.

Seanca ¢ datés 22112018, né 1& cilén gjvkata ka vendosur shtvrjen e seanciés pér né
daté 12.12.2018, pér t's dhéné kohE persomit t€ tret€ Ministna ¢ Arsimit. Sportit dhe
Rinisé pér U'u njohur me kérkesEpading dhe proval shkresore,

Scanca pérgatitore ¢ datés 12.12.2018. Kjo seancé nuk u rhvillua pr shkak se
givqtani D.C ndodhet nd@ Mbledhjen e Pérgjithshme 18 Givgtarive, plr zgjedhjen e
anétarve 18 Késhilliv & Lartd Gjygtsor. Me porosi i gjyqiarit, seanca ¢ andhshme
pérgatitore do té zhvillohet n€ daté 23.01.2019.

Seanca pérgatitore ¢ datés 23.01.20019, né 18 cilén giykam ka vendosur shiyrjen e
seancés pér nd daté 12.02.2019, ptrt'i dbéné koh€ personit t€ treté Bashkia Tirang, pér
1"u njohur me kfrkesEpading dhe provat shkresore.

Seanca ¢ dats 12.02.2019, né ¢ ci1lén gjvkata kn vendosur shtvrjen e seancés pér né
daté 05.03.2019, p¥r t'u dhind mundési personave t& tretd, g @ paragesin provat ¢
pretenduara preg tyre.

Seanca e datés 05.03.2019, of (@ cilén gjvkata ka vendosur shtvrjen e seancés me
kirkesd 1€ paléve ndérgjyqése pér (v dhiing mund@si ¢€ € njihen me provat shkresore
I paragituara nga personi i tretd Bashkia Tirand. Seanca e ardhshme #shté cakivar pér
né daté 03.04.2019.

Seanca ¢ datés 03.04.2019, i & cilEn gvkata ka vendosur kalimin e ¢ishijes né
seancE gjyvgisore (e cila do & shyillohet me trup givkucs 12 pErb&ne nga tre gjvqtaré),
duke e caktuar K&E 18 fundin né dat@ 07052019

Seanca e datés 07.05.2019, né 1€ cilén givkata ka vendosur shtvrjen ¢ sa) plr né daté
22052019 pér shkak (&8 mosformirmit (& trupit gjvkoes { givgiaria B H. ndodhet nd mé
seminar Frankfurt, Gjermani).

Seanca e dails 22.05.2019, né ¢ cilén gjvkata ka vendosur shiyrien e seancés pér né
datg 14.06.2019, me qéllim njoftimin e personit 12 treté, Drejioria Vendore e Agjencisé
Shietérore t¢ Kadastrés Tirang Jug.

Seanca ¢ datfs 14.06.2009. Beferuar procesverbalit 8 kEsaj seance | gjenernar né
sistemin ¢ clektronik. tek rubrika “sh#nim pr seancén”™ konstatohet shBnimi “Né
knighter kur givgtari FLK mok ka patur difeni pév kétd proces givgesor, vierdson i# shigé

SPANCER PEF formim 1 ienpil givkues, pra pér 1 komunikar givgiaril gaién ¢ seances
se ardhshme. Neanca e ardhshme caktoher né daré 26,06 20797,




13. Seanca ¢ datés 26.06.2019, ni t¢ cilén givkata ka vendosur shivejen ¢ seancés pér né
datd (M.07.201%, pér t"1 dhéné mundés: anétant @ m 1@ trupil givkoes gyvgtant FK.
g 1€ njibet me ¢éshtien.

14. Seanca ¢ datés 04.07.2019. Refervar procesverbalit ¢ késaj seance | gjeneruar né
sistemin elektromk tek robrika “shémm pér seancén” konstatohet sh&nimi * Fending:
Me gellim njofiimin ¢ ekspertes E L pér beiimin dhe dhénien e detyrave pga givkaia,
shive seancén pérgatitore per né date 22072019 ara 1L, (permbajija e
procesverballl fe Kesaj seance ¢ referon si seancté pergalitore}

15. Seanca gjyqésore™ e datés 22.07.2019, né (& cilén gjvkain ka vendosur shtyrien ¢
seances pér né daté 02.10.2019, me géllim dhénien kohé ckspertes g 1€ pérgatisé aktin
e ekspertimit dhe ta dorzojé até né daté 15.09.2019. Gjykata ¢ ka arsyeluar caktimin
¢ seancés =& ardhshme mé daté 02.10.2019, me foktin s¢ né muajin gusht 2019
veprimtaria gyygésore peaullohet pér shkak & pushimeve vietorem 1& gjyqrarfve.

16, Seanca giyqisore ¢ datés 02.10.2019. Referuar procesverbalit 8 kisaj seance |
gieneruar nga sislemi elektronik, tek rubrika “shénim pér seancfn” konstaiohet
shénimi “ Vendim: Givkata, ¢ ¢mon 1@ drejie kerkesén ¢ eksperies E.L peér ta pajisur até
me wié autarizim me géllim gf & paragitet prand Drefiorisé Vendore 18 Agiencisé
Shierérore 1¢ Kadastrés Tirand Jug dhe ré béje verifikimer pérkarése lidhur me giéndien

Juridike aktuale ¢ pronés objekr shgyreimi fér ke ersye, seanca ¢ ardhshme
givgesore do & zhvilloher né daié 0711 2009 ora 13,207, (nga ko permbajife nmuk
dedkioher nese ka patur kerkese per siiveje nga ekspevtia per kete shiak | antovizimi)
e Kérkese nga ekspertja per i pajisur me Kere autorizim , pos vievesimii t¢ se cilit
wfykata ka vendosur shityrien)

17, Seanen gjvgésore ¢ datls 07.11.2019, né & cilén givkaia ka vendosur shiyrjen ¢
seances pir né date 19.12.2019, me géilim dhénien e mund@sisé ekspertes EL, ptrt'u
paragitur né giykim dhe pér t& depozituar aktin ¢ cksperlimil.

18. Seanca gjvgésore e datés 19,12.2009, né 1@ cilén givkata ka vendosur shiyrjen e
seancEs pér ng dat@ 23.01.2020, pér shkak 1€ mostormimit @ tupit gjykues (gjyqtan
F.K ndodhej n& nj¢ seminar & organizuar nga Shkolla e Magjisteaturs).  Gyykata
relgton si shkak pér caktimin e seancés s8 ardhshme né dai@ 2301 20240, planifikimin
e scanciave pér gishije giyvgésore W yera n€ muajin dhjetor 2019, si dhe procesin e
mbarijes ¢ dosjeve civile n€ dy javét ¢ para 1€ muagit Janar 2020,

19. Seanca gjvgisore e datiss 23.01.2020, né & cilén givkata ka vendosur, me kérkesé 18
paléve ndérgjvqése shtyrjen ¢ scancés pér né daté 09,03.2020, pér t"iu dhéné kohE
pal@ve g€ 1€ njihen me akiin e ekspertimit.

20. Seanca gjyqésore e datds 0.03.2020. NE bazd 8 akin normativ ne 9, daté 25032020
“Pér morrfen ¢ masave i veganfa né fushén e veprimfarisé gvgésore giand
kohezefaties sé giendies 3¢ epidemise ie shkaktuar ngg COVID-197 dhe vendimit 1@
Késhillit 18 Land Givgésor nr.127 daté 10.03.2020 “Pér pezulfimin ¢ veprimiarisé
gihvgésore né 1é giithé givkaiat ¢ Bepublikés s¢é Shgipérizé ", kjo seanc nuk u zhvillua
per shkak 1 pezullimit & veprimtarisé givgésore. Seanca e ardhshme u caktua né datd

™ Relermr procesverbalil te kisaj seance Kjo seanee relmohel of givgésore,
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29.09.2020, Givkata relaon si shkak pér caktimin e scancés s¢ ardhshme né daté
19.09.2020, planifikimin e seancave pér géshije 18 tera né muajin korrik 2020, si dhe
lejen vjetore 1 giyqlardve né muajin gusht 2020, (Referuar permbafijes @
procesverhalit 1é generuar nga sistemi elekironik | givkatés pér kité seancé recuiton
si datd ¢ caktimit 1@ saf i 1808 2020, nedérkohi qi duhet @ jerd lapsus duke paiur
parasysh seancén pérpara kivai 1€ fundit kv konfirmoher siodate ajo e dotes
(103, 2020,

21. Seanca gjyqésore ¢ datés 29.09.2020, né ¢ cilén gjvkata ks vendosur shtyrjen e
scancés pér n€ dat# 19.11.2020, pér t'i dhént mundési palés paditése gé & paguaj®
shpenzimet pér aktin ¢ ekspertimit. 51 dhe ckspertes gé t'm pérgiigjet me shkrim
pvetjeve t¢ parashtruara nga pala paditiése,

21, Seanca gjvq¥sore ¢ datés 19112020, Kjo scanct nuk u #hvillua plr shkak s me
vendimin nr.47 10, dat@ 11.11.2020 ¢ Késhillir 1 Gjykat@s s& Rrethit Gjyyé@sor irané
“Per marrjen ¢ masave né lidhje me COVID-I9Y, g vendosur pezullimi i
veprimtarisé givqésore. me qEllim mbrojtien e shEndetit nga infeksioni i shkaktuar nga
COVID-19, si dhe reduktimin ¢ pérhapjes s& . Seanca e ardhshme gyqésore u caktua
né daté 18.01.2021, Gyykata relaton si shkak pér caktimin e seanciés s& ardhshme né
k& dated, planifikimin ¢ seancave pér ¢ishije gjyqésore (& era né muajin dhjetor 2020,
s1 dhe procesin ¢ mbartjes s€ dosjeve civile n€ dy javet ¢ para t& muajit janar 2021,

21, Seanca pjyqeésore e datis I8.01.2021, o 1€ cildn gjvkata ka vendosur shivrjen e i)
plr né daté 15022021, me géllim dhinien kohé palés paditése, pér & paragitur prova
& reja.

24. Seanca e datés 15.02.2021, né (€ cilén gjvkata ka vendosur t'i caktoj@ deryré palés
paditése g né kuader t& pretendimeve W sa), t'1 drejiohet plrsén me shkresé Arkivit
Qendror Teknik # Nd@rtimit duke kérkuar g€ & konfirmojé né rrugd zyrare nése
shkresat nr.39 prot., da@ 12.03.1994 dhe nr.274 prot., daté 04.07. 1994, jané nxjerré
nei arkiva bashk® me hartén shog@ruese € =a), 51 dhe (& konlimmojé nése informaciont
g€ ate pérmbajng Eshid i saki€. Pér KBE shkak. gjyvkata ko shiyré seancén plr né dat
O0B.04.2021,

25, Seanca e datiés 08.04.2021, nE 1€ cilén gjykata ka vendosur shtyrjen e seances pér né
dait 16.06.2021, per t'i dbéné munddsi eksperies qf 1€ plrgatist shiesén e okt @
ekspertimil,

26, Seanca gjyqésore ¢ datés 16.06.2021. Kjo seancé nuk v zhvillua pasi gpvgrar D0,
pér arsye familjare nuk &shid paragitur né puné. Me porosi o giyglaril scanca ¢
ardhshme Sshi€ cakiuar pér né daté 07.10.2021, Gjykata relaton si shkak pér caktimin
¢ dhatis 5@ seanciés s& ardhshme né k& daé, ngarkesén né puné si dhe pezullimin e
veprimtarisé gjygésore pér shkak t€ lejes vijetore (& gjyqtaréve, né muajin gusht 2021,

27. Seanca giyqtsore ¢ datés 07.10.2021, né ¥ cilén givkaa ka vendosur shivrjen ¢
seancis pér né dat@ 03.11.2021, me géllim g ekspertia ("u pirgjigiet pyetjeve dhe
ndérhyrési krvesor 12 parages® ongjingn e pronBsiss.

28. Seanca giyq€sore ¢ datés 03.11.2021, n¢ t¢ cilén gjvkata ka vendosur shiyrjen e
seances pér né daté 15.12.2021, me géllim vEnien né dispozicion ekspertes 1 provave
& paragitura nga pErfagésuesi | nd@rhyrésit krvesor O.R, pér 1& konkludwar me shiesé
akt-cksperimin,
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29, Seanca gjvgésore ¢ datés 15.12.2021, nd £ cilén givkata ka vendosur me kérkesé 12
paléve ndérgjvgése shivrjen e seancés pér o daté 03,02,2022, pér t'u dhéné kohé gé
12 njihen me shiesé akt - ekspertimin.

Secanca gjygésore e datés 03022022, nd 1@ cilén gjvkata, ka vendosur, nd kuadér

kalimit procedural, shiyrjen e seancés, me géllim njoftimin edhe njéherg népérmjet

flet®thirrjes 1& trash&pimitares ligiore 5.0, & pal#s s& paditur [N, e cila ka gen# né

mungesé né kétd proces, Scanca ¢ ardhshme u caktua pér o dard 23.02.2022,

Seanca gjyvgésore e datés 23.02.2012. Refervar procesverbalit ©f kifsaj seance, i

gieneruar nga sistemi elektronik, tek rubrika “shénim pér seancén™ konstatohet

shEnimi "' Vendim: Cifvkata vendos 1 japé mundési palés paditése gé 18 paragesé
déshming ¢ trashégimisé ligiore ose restameniare 1@ ¢ ndierés D0, we daté

16,03 2022 ara 09310, me géliim gé nd ke seance 18 behel kalimi procedural sipas

menil T99 ¢ K.Pr O dhe mé vend 18 sgi 18 ithirren trashégimtarét ¢ saf ligiore pér

seancén ¢ datés 11.04.2020 ora 09,307 {duket sikur ka cakivar pavaprakishi dy seanca

o ardhyhnne)

32, Seanca gjyg¥sere ¢ datés 16.03.2022, né 1 cilén gjvkaia ka vendosur shtyrjen
seancés pér né daté 11.04.2022, me géllim njoftimin edhe nj@herd né kuad@r f kalimit
procedural, @ trashégimuréve ligiord 1 & ndjerts UG, 1@ cilét kang qené né cilésin
¢ pulés s paditur né mungest né KEE proces glyqesor.

33, Seanca gjvgésore ¢ datés 10.04.2022, né ¢ cilén givkaia ka vendosur shivrjen e
seancEs plr nd datd 20042022, p&r 1"i komunikuar ekspertes kund&rshiimet me shkrim
# depozitusra nga pala paditése ng lidhje me aktin e ekspertimil dhe shiesat e u),
pérpjigjet ¢ 1€ cilave ekspertja duhet t'1 depozitojé paraprakisht né sekretaring
givgisore né meényre gf 11 komunikohen paléve.

34, Seanca o datiés 20004,2022, o 12 cilén gjvkata ka vendosur shiyvrjen e seancés pér né
da? 08.06.2022, pér Ui dhéng mundési eksperies g tf plrgatis® plan vendosjen, 18
cilén duhet 1 depozitojé paraprakisht né sekretaring givgésore né ményré g i
komunikohet paléve,

35, Seanca ¢ datés 08.06.2022, né 1 cilén gjyvkata ka vendosur shiyrjen e seancés pdr né
datd 14.09.2022, me géllim dhénien koh# paléve ndérgjygése qé té njihen me shiesé
aki-ckspertimin dhe 1€ paragesin géndrimin e tyre lidhur me &,

6. Seanca e datés 14.09.2022, Referuar procesverbalit of kfsa) seance, 1 gjenerunr nga
sisterni elekironik, rezulion se ky procesverbal nuk p&rmban asnj@ informacion mii
zhvillimet e kitsaj seance.

37. Seanca pErgatitore/gjygisore ¢ datés 08.11.2022. Kjo seance nuk u shyvillua pér
shkak s¢ gjygtari D.C, (i cakivar nga K&shilli | Lang Gjyg@sor) ndodhet né njé vizitd
studimore né Kroacl. (Refervar procesverbalic 1@ késaf seance kip e fundit clidsoher
literalishi si yeancé pereatiiore wygiésore)

38, Seanca e datés 05.12.2022 Referuar procesverbalit & ksa) seance, | gleneruar nga
sistemi elektronik. rezulton se Ky procesverbal nuk pérmban asnjé informacion mbi
zhvillimet ¢ késaj secance.

39. Seanca gjyqgésore ¢ datés 23.01.2023, né ¢ cilén givkata ka vendosur shiveen e
seancés pér nd daté 21.02.2023, pér (& perséritur njoftimin pér personin e treté Bashkia
Tirang, né kushtet kur nuk konfirmehet marmja dijeni nga ana e késaj 1& fundit.
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4, Seanca gjyqsore ¢ datls 21.02.2023, né € cilén gjykata ka vendosur shtyrjen e
seancés pér o dat@ 06.03.2023, me géllim dhifnien kohé paléve gé 1 pamgesin
pretendimet pEriundimiare me shknm.

41. Seanca gjygésore e datés 06.03.2023, ne 1& cilén gjvkata, ka vendosur bazuar né nenin
082 1 Kodit & Procedurds Civile. shivnien e seancés pér né daté 24.03.2023, me
géllim shpalljen ¢ vendimit pérfundimiar. frefernar procesverbalii re késaj seance,
relatoher se yeanca éshié shitvre per nd dalté 06,103 2023 por ge dedukiohet ge éshié
lapsus pér shkak ie kronolopfive se seancave fashmé 1 zhvillvara dhe are g¢ fand
shvilluwar né viging)

41. Seanca gjyqisore ¢ datés 24.03.2023, né & cilén givkaa ka vendosur shiyrien e
seancls pér mas formim trupi gjykees pasi anélarja ¢ trupit givkues AK | nuk éshig
paragitur n pun€ duke gend se Eshi# me leje vietore, N procesverbal relatohet fakii
se data e seanciés s& ardhshme do 1'iu komunikehet paléve me fletéthimje, pasi rup
givkues 1& mblidhet dhe @ rakordojé me agjendén e tyre @ ¢Bshtjeve, per 1€ caktuar
dutén ¢ seancés s¢ ardhshme,

43. Seanca e dati's 12.04.2023. Referuar procesverbalil 12 kesa) seance, | gjencnear nga
sistemi clektronik. rezulton se ky procesverbal nuk pérmban asnj€ informacion mbi
zhvillimet e kBsa] seance, (Ndérkag, referuar vendimit 16 shpallur pér kété géshife, |
gfendrnar mga sistemi ¢lekironik rezilion s2 ghkota mé REE seaned ka .\'JJ!.HJHJ.'!‘
vendimin pérfumdimiar pér rrézimin e kérkesépodise),

PEr kit géshije konsttohet se jané cakiwar gjithsej 43 (dyzet ¢ tre) seanca nga i€
cilat 5 (pesé) nuk rerultojné té jené zhvilluar, Nga pérmbajtja e seancave reculton se
picsa mé ¢ madhe e kétyre seancave jané shtvré pér shkage procedurale (8 passjella
nea kirkesat ¢ paléve ndérgjyvgse, veprimet procedurale g€ lidhen me eksperté ose
akt ehspertimin, mos formim trupi gjvkues si dhe gjendja ¢ pandemisé sé COVID-
19, ¢ cila solli pér pasojié pezullimin e veprimtarisé giyvgésore. Pér sa i pérket distancés
kohore ndérmjet seancave, evidentohet fakt se distanca mé ¢ shkortér kohore nga
seanca né scanct Eshté prej 8 did (seanca 26.06.2019 - 04.07.2019) ndérsa distanca
mé ¢ largét éshité ajo prej 6 muoaj e 20 dité (seanca 09.03.2020 - 29.09.2020). Kjo e
fundit pérkon me periudhén ¢ pezullimit & veprimtarisé gjvgésore pér shkak ¢
pandemisé sé COVID-19,

* Dy ciéshtje me objekt “kontraté qirnje™:
1. (Eshtja nr. 1

Te dhénat né lidhje me ke ¢éshtje jant marré nga procesverbalel ¢ seancave 1€ gjeneruars
nga sisterm elektronik 1 gyvkatés. Kérkesépadia Gshié paragitur né giykaté né daé

| 27.05.2021, shité regjistruar ng kELé t¢ fundit po né daté 27.05,2021 dhe nuk ka t& dhiéna
mbi datén ¢ shortimil (referuer tabelés me 1@ dhifnn statistikone ).

Pérkat@sisht nga pérmbajtja e procesverbaleve 1f kiftyre seancave 1€ disponuars nga sisiemi
elekironik i gjykaes rezalion:
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1. Seanca ¢ datés D5.06.2021. Reteruar procesverbalit t@ késa) scance | gjeneruar nga
sistemni elektronik, tek rubrika “shénim pér seancén™ konstatohet shénimi “Né kuadlér
¢ veprimeve paraprake, givkata né daré 08.06. 2021 ka vendosur 1i dérgojé palis vé
paditur " Njoftim pfr [Eshimin ¢ deklorards sé mbwajtfes ', kopie @ padis® s afe provar
slrkresore 1E depozituara nga pala paditése.

2. Seanca e datés 16.11.2021, n€ 1€ cilén pivkata ka vendosur shivrien ¢ scancts pér nié
datg 23.02.2022 pér U1 dhéné kohé pérlagésueses s¢ palés paditése g8 & njihet me
provat e véna né dispozicion ng seancén e kisaj date.

3. Seanca pirgatitore ¢ datés 23.02.2022, né 1€ cilén givkas ka vendosur shivien e
seancés pér nd daté | 8.05.2022, pér t'u dhéngd kohé dhe mundési paléve ndérgivg@se
pir zgjidhjen e ¢shties me mirgkuptim. N& procesverbal relatohet fakti se gjvkata i ka
cakiuar si detvrd palés paditése, gf né rast mos arrie ©€ mé maméveshje mes tvre pér
zgndhjen me mirfkoptim € ¢éshyes. pala paditése dubet 1@ paragesé fatural e
furnizimit me uj@ dhe foturat ¢ fumnizimit me energji elektrike,

4. Seanca ¢ datés 18.05.2022, né 1€ cilén gjykata ka vendosur shiyrjen e seancés pér né
datd 23092022, plrt'1 dhi#fné kohé pal@s padit@se qf (& parsgesE fatmural ¢ furnizmit
me energli elektrike 1E gleneruara nga sistemi | FSHLU, Givkata ka vendosur 1 cakuyé
detyrd palés s€ paditur g€ € verifikojd nése shogéna e sigurimeve ™ ™ sh.a., disponon
laturat ¢ furnizimit me uj€ dhe Ui parages@ né scancén ¢ radhis,

5. Seanca e datés 23.09.2022. n€ 1€ cilén givkata ka vendosur kalimin ¢ ¢éshtjes pér
shqyvriim né seancé gjyqesore, duke e caktuar k& 12 fundit pér né dati (02122022,

6. Seanca gjvgisere e dat@s 02.12.2022, nt 1€ cilén gjvketa ka vendosur shityrjen ¢
seancés pér né daté 15.03.2023, me géllim dhEnien kohé paléve ndérgiyqfse, plr
rpjidhyen ¢ géshtjes me mirékuptim

7. Seanca gjvgésore ¢ datls 15032022, n ¢ cilén givkata ka vendosur shivrjen ¢
scancls pér né daté 27,03.2023, me géllim dhénien sénsh kob& paléve ndérg)yqése,
pér zgjidhpen e péshties me mirékuptim.

K. Seanca gjygesore ¢ datds 27.03.2023, né & cildn gpvknts, bazuar né nenin 3082 18
Kodit t8 Procedurds Civile ka vendosur shiyrjen e scancls plr né datd 18.04.2023 me
géllim shpalljen e arsyetuar 1€ vendimit

9. Seanca e datés 18.04.2023, né (€ cilén gyvkata ka shpallur vendimin pérlundimiar pér
pranimin piesénisht 18 kérkesé padisé,

Pér kité ¢cishtje konstatohet se jané caktuar gjithsej 87 (teté) seanca nga té cilat nuk
rezulton t# Keté seanca f pazhvilluara. Nea prmbajtja e seancave rezulton se pjesa
mi ¢ madhe ¢ k¥tyre seancave jané shiyré pér shkage procedurale (€ passjella nga
palét dhe/ose kirkesat ¢ tyre sikundér ishié shprehja ¢ vallnetit nga ana ¢ tyre mbi
mundising e rgjidhjes sé cishtjes me mirikuptim. Pir sa i pérket distancés kohore™

ndérmjet seancave, evidentohet fakti se, distanca mé ¢ shkortér kohore nga seanca

M ke numdr nok pérfshihet seanca ¢ parg perkatésishi ajo ¢ dates OB.06.2021, ¢ cila sipas sistemit
ghektronik reubton me procesyverbal seance por F @ pérmbajtje 1€ i) deduktohet si veprim pamprak i
Biyaqranil b gEshies.

UM périlozaritpen ¢ distancis kohore mé @ shkurter opo mé o lerp® Sshid pérjushioar seanca @ pardf ¢
davés DE.06, 2021, ¢ cila nk thelb 2shi® veprim paraprak | grvgtarit ©8 ¢2shijes,
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ni seancé Eshté prej 12 dité ( seanca 15.03.2023-27.03.2023) ndiérsa distanca mé e
largft Eshté ajo prej 4 muaj e 5 ditd (seanca 15.05.2021 - 23.09.2012) .

1

I Cishtja nr. 2

Té dhénat né lidhie me kéw ¢éshije jand marré nga procesverbalet e seancave 1@
gleneruara nga sisterm elekironik i giykatgs, KérkesEpadia éshié paragitar né gjvkaté nd
date 17.11.2020, 8shi# regjistruar né kété t8 fundit po n& daté 17.11.2020 dhe nuk ka 1@
dhéna mbi datén e shortimit (referuar tabelés me 1@ dhiénat statistikore).

Pérkatésisht nga pérmbajtja e procesverbaleve 1 kétvre seancave @ disponuara nga
sistemi elektronik | gjykatds rezulion:

1.

Cad
a

Seanca e datés 23.11.2020, Beferuar procesverbalit tf kifsa) scance 1 gjeneruar nga
sistemi elektronik, tek rubrika “vendimi i seancds” konstatohet shfnimi “veprim
paraprek” ndérss ek rubrika “shénim pér seancén” eshié beré shénimi “ Fendosi:

/.

Nioftimin ¢ kérkesépadisé dhe nie kopie (¢ provave 1€ paragilura nga pala paditése,

palds sé paditer. 2. Palds 58 padiive, | cakiohel nfé afar 30 (iridhjed) dité, nga dita ¢
mesérme ¢ mjofiimil 1@ kévkesé-padisé dhe akreve bashkelidhur, pér 8 l8shuar
ideklaratén e mbrajifes.

Secanca ¢ datés 16.04.2021. Referuar procesverbalit 18 ksaj seance 1 gjeneruar nga
sistemi elektronik, ek mbrika “vendimi 1 seanciés” konstatohet shénimi “wveprim
parraprok” ndérsa ek rubriks “shénim pér scanctn” Eshié béré shémmi “Vendosi:
I Njofitmin ¢ deblaraiés sé mbwajtjes (prapésimeve) dhe nfé kopie 18 provave (¢
prrragiture nga pala e pudiivr, paiés paditése. 2. Palés paditese, | cakioher njé afal
30 jrridhfeid) ditg npa dita e nesérme ¢ wjioflimit 1@ debloraids ¢ mbrofijes
fprapdsimeve) dhe akieve hashkelidhur. pér 1@ pavagitur prova 18 ifera. pirve alyre

iz

pércakiuara né kérkesié-padl, verdm kur oo lidhen me pretendime @ refa 18 1@

padicurit, # parashtrugr né debloratén ¢ mbrofjes, 3. Urdhéronet  sekreiaria

8!

vgisare piir njoftimer vipas kEHT vendimi”

Seanca ¢ datds 23.06.2021, né & cilén gjykata ka marré né shqyriim kérkesén e
parashiruar nga palét ndérgjvgése pér Cu dhing koh pér zgjidhjen e ¢Bshtjes me

irfkuptim, duke vendosur pranimun e saj dhe shivien ¢ sennc®s pér nf datd

24.09.2021.

Seanca e datis 24.09.2021, né 1€ cilén gjvkata ka vendosur shivrjen e seancés pér né
dat® 04.11.2021 me géllim kryerjen ¢ pagesés s2 kundérpadis? nga pala e paditur
kund&rpadit®se si dhe thirrjen e ekspertes piér 12 béré betimin dhe marr® detyrat.
Seanea péreatitore’ ¢ datds 04.11.2021. né 1€ cilén gjykata ka vendosur shiyrien e
seancds phr né dat® 21.12.2021 me géllim dh&nien koh® ckspertes g & parges® akt
-CKSperiimin.
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h. Seanca péreatitore™ e dat@s 21.12.2021. né {2 cilén gjvkata ka vendosur shivren e
seances por nd datd 03,03 2022, me gélhm dhénien kohi paléve ndlrgvgése gf té
njiben me aki-eksperumin,

7. Seanca ¢ datés 03.03.2022, Kjo seance nuk u zhvillua pér shkak givgtan ndodhet né
mbledhjen e pérgjithshme 1# gjvglarive pér analizén & punés 18 Gjykat#s si Reethit
Gijyqésor Tirana™ ", pér vitin 2021.

8. Secanca e datés 16.05.2022, né i€ cilén givkom ka vendosur (& pranojé kérkesén pér
thirrje né cilésing ¢ personit 1@ tret# (£ shietasit 2, K.D, shkak ky pér 18 cilin gjykata
shiyn seancén pér né daié 08,07 2022

9. Secanca e datés 08.07.2022. Referuar procesverbalil (€ Késa) seance, 1 gjeneruar ngs
sisterm elektronik | tek rubriks “shénm pér seancén™ konstatohet shénimi = Fendim ™
Cifykenar & pdodingr né keto kushe, kue 18 dy palit mungojné per shkak & vendinmit 1é
DHKA, pér baikoi 18 seancave ghwgésore, ¢ shivn seancén pér né di. 13, 1002022 ara
12:30. T¢ njafiohen palét ndérgfvgiése”. (nuk kumahet qarté nése ka patur kérkesd
nEd peérfagisuesi pér shiveie)

10. Seanca ¢ datis 13.10.2022, n 1& cilén givkatn ka vendosur, bazuar o nenin 138/c &
kodit & Procedurés Civile, kalimin ¢ géshtjes né seancé gjyvgésore duke ¢ caktuar kété
i fundit, né daté 16.01.2023,

11. Seanca ¢ datés 16.01.2023. Relerar procesverbulit 18 kEsa) seance 1 gieneruar nga
sistermi elektronik, rezulton se ky procesverbal nuk pérmban informacion mbi
ghvillimin e kéfsaj seance.

12. Seanca ¢ datés 03.03.2023, né 12 cilén givkata ka vendosur shiyrien e seancés pér né
datié 15,03 2023, me qéllim shpalljen ¢ vendimn pérfundimtar, 1& arsyetuar,

13, Seanca ¢ datés 15032023, né ¢ cilén gjykata ka shpallur vendimin périundimiar pér
rrézimin e kérkesépadisé,

Piér kété cBshije konstatohet se jané cakivar gjithse] 117 (dvmbédhjetié) scanca nga
té cilat pér | (njé) seanct nuk rezulton 1@ kemi informacion pér zhvillimin ¢ saj. Nga
pérmbajtja ¢ scancave rezulton se kéto 1€ fundit jani shtyré pér shkage procedarale
tt ndrvshme t¢ passjella nga palét dhe/ose pédrfagésuesit ¢ tvre, veprime procedurale
gi lidhen me eksperté ose aki-ckspertimin et], Pér sa i pérket distancis kohore™
ndErmjet seancave, evidentohet fakti se distanca mié ¢ shkurtér kohore nga seanca ni
seance éshié prej 12 dité (seanca 03,03.2023 - 1503, 2023) ndérsa distanca mé e largét
Esht€ ajo prej 3 muaj e 5 dit€ (seanca 08.07.2022 - 13.10.2022),

T CilEsohet e G sipas procesverbalil 1E kiaj seance, i gieneruar nga sistemi elekiromik i givkatés.

W ogat, Cipvkatn ¢ Shkallds 52 Par 18 Juricikstonis 8 Porgjithshém Tirmnd

™ M2 kol num¥r nuk perfshiben 2 seancat pirkat®sisht @ dmds 23,11.2020 dhe [6.04.2021 2 cilat sipas
sistemit elektronik rezuliojnd me procesverbale scancash por gf né pénmbajtje @ kinre procesverbaleve,
dedukichen si veprime paroprake o gjvaglarii 1€ gsinjes,

™ Ni peritogaritfen ¢ distancts kokore mis shkuriér apo mi (8 larget jand pérjashiuar dy seancit ¢ para 12
cilan rdf thelb jane yvepringe paraprake
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o Dy céshije me ohjekt “Kontraté sipérmarrje™:

I (Eshtjanr. 1

Té dhénat né lidhje me k&g ¢oshije jang marrd® nga procesverbalet ¢ seancave 8
aieneruara nga sistemi elektronik | giykatgs. Keérkesépadia shi@ paragitur ng givkaté ng
daté 23.12.2020, shi@ regjistruar né keté 1@ fundit po né daté 23.12.2020 dhe nuk ka t8
dhéna mhi dat¥n e shortimit (referuar tabelés me 18 dhénat statistikore ).

Pérkat@sisht nga pérmbajlja e procesverbaleve @ kiftyre seancave @ disponuara nga
sisterni elektronik 1| gjyvkat®s reulion :

Seanca e datés 30.12.2020. Referuar procesverbalil 12 kéfsaj seance, | gjeneruar nga
sistemi elektronik, tek rubrika “vendimi | seancE&™, gshig b&rg shénimi “veprime
praraprake 8 céshijes né dhomé késhillimi™ ndérsa tek rubrika “shénim pér seancén”
konstatohet shémmi © Gyivkaia bazuar né merer 127, 202 ¢ vifues 8 K Pr.Civile
vendosi: Mospremimin ¢ kvkesés of paditésit pér sigurimin ¢ padise. Kundér kétlf
verdimi nuk lejohet ankim. Firané mé daté 30,72 202407

Seanca e datés 22.01.2021. Referuar procesverbalit & késaj seance, | gjencruar nga
sistemi elektronik . tek rubrika “vendimi | seancés™ éshig béré shénimi * veprime
paraprakes” ndérsa tek rubrika “shénim pér seancén” konstatohet shénimi “MNoftim pér
léxhimin e dekiorarés s& mbraoftjes, pér njofiimin ¢ kirkexépadisé dhe proveve 1& peies
paditése; Kapje ¢ kirkesépadisé palés paditése; Kopfe i@ provave shkresore i
paragitura aga pala paditése; Vendimin pér sigurim padie ™, me nr 14479 aktl, daté
12,2020 1¢é Givkarés sé¢ Rrethit Givgésor Tiromé. Formular pér ploiésimin e i@
dhéneve; Givkata bazuar mé wemin 1585 8 K Pr.C. vendosis 171 komunikoje palés
paditize dellaratén ¢ mbrojijes dhe provai shiresore, prmull:n.l'.n":rmr mé givkalé me
nr. DM 1397 dare 25.02. 2021, 1& paragitur pref palés sé paditur E.L. T8 komunikofé
paiés paditése Deklaraén ¢ mbrogtfes dhe provar shkresore, profokoliuar né givkaté
are v, DM 1590 daitd 25,02, 2021, 18 paragitur prejf palés sé padiive A L T' komwantka) @
pales peditése deklaratén ¢ mbrojties die provar shkresore, profokolluar né givkate
me e DM 1395 daté 25.02202], 1€ paragimre pref palés sé poditer shogéria
permbarimore private T G shp k Pala padilése mimd 18 paragese prova & fjeva gd
lickhen me prapésimet e parasheruara pref palés sé paditur né deklaratén ¢ mbrojtjes,
jo mé vomdé se 30 dité nga dita ¢ nexérme ¢ nfoflionl & ke vendimi. @ wrdhirofé
sekretaring givgisore g I8 wiofiogé palin paditése pér k@ vendim. Tirané mé darg
TR0 20217,

Scanca pérgatitore ¢ datés 22.07.2021. Refernar procesverhalit 1@ késaj seance, 1
gieneruar ngn sistemi elektronik . tek rubrika “shénim pér seancén” konstatohet
shénimi = Verdim: givkata vendox 1& pranoié kévkesdn o palés paditése pér i dhéné
kohe dive mundési 1 paragesé prove shkresore lidhur me adresén yriore 180 paditurit
P8, i cili nuk ka dijeni pér kiété seancé dhe pir kEe arsyve shiyn seancén pérgalitore
pitr mé daté 1400 20217, tnuk kuptoher shkaks i shtyries)
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Seanca pérgatitore ¢ datés 14.09.2021, né £ cilén gjykata ka vendosur shiyrjen e
seancés pér né daté 27.10.2021 me géllim myoeftimin me shpallje publike 1€ € padimurit
P.5, duke gené se nuk rezulton g€ té keté marré dijeni pér zhvillimin ¢ késaj seance,
Seanca pErgatitore ¢ dai@s 27.10.2021, né 12 cilén gjvkala bazuar né nenin 158/¢ @
Kaodit t& Procedurés Civile, ka vendosur kalimin e ¢éshtjes né seancé gjygésore, duke
e caktuar kété té fundit plér né date 21.12.2021.

Seanca gjygesore ¢ datis 21.12.2021, of i€ caléa givkata ka vendosur shiyrjen ¢
seancés pér né daté 24.02.2022, me géllim dhénien kohé ekspertes qé 1@ realizo)é dhe
depozitojé né daté 24.01.2022, aki-ckspertimin né givkatd dhe g@ palét t& mund ta
térhegin akt-ekspertimin, njihen me & dhe 1 paragesin géndrimin e tyre respekiiv.
Seanca gjvq@sore ¢ datiés 24.02.2022, né @& cilén givkata ka vendosur shiyrjen e
seancds pér né daté 03.03.2022, me qéllim dhénien sérish kohé ekspenes g 1 realizo)é
dhe depozitojié né daé 04.04.2022, akt-ckspertimin né gpyvkaté dhe qé pal@ 12 mund ta
térhegin aki-ckspertimin, njihen me 1 dhe & paragesin géndrimin ¢ e respektiv,
Seanca pérgatitore” ¢ datés 03.05.2022, Refervar procesverbalit 18 késaj seance, |
gieneruar nga sistemi elektronik. ek rubnka “shiémm pér seancén™ konstatohet
shénimi = Seanca pérgatitore ¢ darés 1305 2022 ava 12:00 , nuk u zheillua pasi ditén
¢ héné daré 03.05.2022 lskie festé zyrrare " Fiter Bajram ™ . Pér kéré arxye, seanca ¢
ardhshme pérgatiiore do 1@ zhvillohet mé daté 1907 2022 ora 12:30. T8 niofiohen
el nelergivgése " (mé githe permbajiien ¢ kétii procesverbali o seancé cilésohet i
pévgaritore ndérkohé ge ¢oshija ka kalvar né seanceé givgésore gé me dajg 21 12.202]]
Seanca gjyqésore e datis 19.07.2022, né 1€ cilén gy kata, me kérkese 1€ pérfagisuesve
té paléve ndérgjygése. ka vendosur shiven ¢ seancés pér né dawd 20.10.2022, pér
shkak 1 vendimit ar.2 datd 20.06.2002 @ Ksshillit 12 Pérgjithshdm 18 Dhomés
Kombétare (& Avekatis?, pér bojkolimin ¢ scancive giygésore |

Seanca gjvgésore ¢ datés 20102022, ni € cildn givkata ka vendosur shiyrjen e
seancés pér né datd 07.02.2023, me géllim dhinien kohé palive nd@rgivglse g W&
njihen me akt-ekspertimin e depozituar nga eksperte MUB 51 dhe komunikimin e k)
akti, pales s& paditur né mungesé dhe persomt (€ trel,

Seanca gjvqisore ¢ datis 07.02.2023, né (€ cilén givkata ka vendosur shiyrien e
seancs pér né datg 14.02.2023, me géllim dhénien koh# paléve ndérgjvgise gf 1
paragesin pretendimet pErfundimtare me shkrm,

Seanca gjygésore e datis 14.02,2023, né 1€ cilén givkata ka vendosur shtyrjen e
seancés pér né daté 06.032023 me qéllim shpallien ¢ vendimit pérfundimtar
arsyetuar.

Seanca gjyqésore ¢ datés 06.03.2023, né 1€ cilén gvkata ka shpallur vendimin
pérfundimiar pér m&ximin e kfrkesE padisé.

Pir kit cishtje konstatohet se jané caktuar gjithsej 11™ (njémbédhjeté) seanca nga

e

cilat 1 (njé) seancé nuk rezulton 1 jeté zhvilluar. Nga pérmbajtja e seancave

T Cilsoher ¢ nllE sipas procesverbalin 18 kfsaj seance, | glenenur nga sistern elekironik §gjykat@s,

T ME KME namér nuk peErfshiven dy seancat e para 1€ cilat nit thelb jani veprime paraprike B giygtarit 42
gishipes povartsishit ve ng sisiemdn elekironik referohen si seanca pémies procesverbaleve W tyre.
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rezulton se pjesa mé ¢ madhe ¢ tvre jang shived pér shkage procedurale (€ passjella
nga palét dhe/ose kérkesat e tyre si dhe veprimet procedurale gé lidhen me eksperté
dhefose akt ckspertimin, Pér sa i pérket distanciés kohore™ ndérmjet seancuve,
evideniohet fakti se distanca mié e shkurtér kohore nga seanca né seancé éshté prej 7
dit (seanca 07.02.2023 - 14.02.2023) ndérsa distanca mé ¢ largét &shté ajo prej 3
mu] € 18 dit? (seanca 20.10.2022 - 0T.02.2023).

I1. ishtja nr. 2

T8 dhEnat né lidhje me kEE ¢Bshije jan€ mamé nga procesverbalel e seancave wd
gieneruara ngn sistemi elekironik 1 pvkngs, Kérkes#padia shi@ paragitur né givkaté né
daté 15002020, &shi# regjistruar nd ki & fundit po o datg [5.09.2020 dhe nuk ka &
dhéna mbi datén e shortimit (referuar tabelés me @ dhEnat statistikore ),

Pérkatésisht nga pérmbajtja ¢ procesverbaleve € kétyre seancave 1€ disponuara nga
sistemi elektromik 1 gjyKatés rezulton:

1. Seanca ¢ datés 09,03,.2021, né 1& cilén gjvkata ka vendosur shiviien e seanclés pér né
daté 10.05.2021, plér "1 dhéné mund@si pEringésuesit & palés s& paditur shogérisé
“A." shop k.. gf @ paragitet né giykim me aktin ¢ pérfagésimit.

2. Seanca pirgatitore ¢ datés 10.05.2021. Kjo seancé nuk u zhvillua pér arsye
shéndet®sore familjare 1€ givgtarit @ cilit iu desh @ largobe) nga puna né ményrd
urgiente, Me porosi @ givguarit seanca e ardhshme do 1€ shvillohet pér né daé
14.07.2021.

3. Seanca pErgatitore ¢ datls 14.07.2021, nd 1€ cilén gjykata ka vendosur shtyrjen e
seancds pér né daté 09.11.2021, pér 11 dhéné mundési pErfaqisueses s& palds padinése
gé i paragesé né cilésing e provis shkresore prakiikién ¢ lcjes sié lepalizimit & godings
ku ndodhet njésia objekt givkimi si dhe pala ¢ paditur & parages né formén ¢ kérkuar
nga ligjl aplikimin nr 491, dat@ 18.03.2009. Givkata ka evidentuar gyithashtu faktin
se, seanca shid cakiuar né kéd datd, pér shkak 1& ngarkesés né puné si dhe pér faktin
gé n€ muajin gusht 2021, givkata e pezullon veprimianng ¢ saj nermale, pér shkak 1€
marrjes 8¢ lejes vietore 1§ gyvgtarive,

4. Seanca e datiés 19112021, nit 1& cilitn givkaa ka vendosor shiyrjen e seancés pér né
dand 16.02.2022, pétr 1 dhéné mundiési pérfagésueses & palds paditése gi 1€ poragesé
mjE vértetim nga Agjencia Shietérore ¢ Kadastrés hidhur me pezullimin ¢ regjistrimit
1@ lejes s# legalizimit si dhe 1 japé mund@si pérfagisuesit 1@ palés s¢ paditur pér 16
paragitur né¢ formén e kérkuar nga ligii. aplikimin pér regjistnmin ¢ lejes s€
legalizimit.

5. Seanca e datés 16.02.2022, né 12 cilén givkaia ka vendosur shivrien e seancés pér né
dat® 11.05.2022, duke pranuar k¥rkesEn e palits s¢ paditur pér shiyrie seance.

™ wg perllogaritien @ distancds kohore me I8 shkurtlr apo m@ (8 largdt jane perjashiusr dyv seancal ge ne
thelh jame vepeime paraprake,
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6. Scanca pérgatitore ¢ datds 11052022, né @ cilén gjykata pas shgvriimit  dhe
vier@simit s1 18 liggshém, 1€ kérkes#s s¢ péringisuesit 1@ palés s¢ paditur pér shivne
seance, ka vendosur shiyrjen ¢ seanceés pérnd datd | 3.07.2022.

7. Scanca plrgatitore e datés 13.07.2022, né @ cilén gjvkata pas shgyrtimit dhe
vierdsimit si i ligjshem 12 kirkests 52 piriagésusses s palés paditése pér shiyrje
seance, ka vendosur shiyrjen ¢ scances pér nié dati 10.11.2022.

8. Seanca piérgatitore/gjyg@sore™ e daiés 10.11.2022, Referuar procesverbalit i kisa)
seance, 1 gieneruar nga sistemi elekiromk ek rubnka “shénim pér seancén™
konstatohet shénimm “Seanca pérgatitors’ grvgésore e datés xé sotme [0 1], 2022 ova
12:310 nnk do 18 zhvillohet pér shkak se giygrart DC 11 coktigr vga Késhilli § Larig
Crivgésort ndodhet né nié vizitd studimore né Kroact, Pérsa i péicker dariés ¢ seancix
s¢ ardfishme (e planiftkuar paraprakivht nga wivgiari) do of chvillehet né daré

23122022 pra  TE05.7, mé kéwe  procesverbal  referokel  seanca s
pergatitore/givgesore , shkak pér 18 cilin vierésoimé 1f géndrofmé siriki pérmbaities
5¢ FifP

9. Secanca pérgatitore ¢ datls 23.12.2022, n€ 1€ ¢ilén gjykaa ka vendosur w kaloje
céshtjen né seancé givaésore duke e caktuar kéé 1# fundit, pér né daté 12.04.2023,

1. Seanca givgésore ¢ datés 12.04.2023, né 18 cilén gjvkata ka vendosur shtyrfen ¢
scancts plr ng daté 19.04.2023, me q8llim dhfnien koh paldve ndErgjyalse pér 18
paragitur pretendimet pérfundimtare me shkrim.

11. Seanca gjvyésore e datés 19.04.2023, né ¢ cilin givkata ka vendosur shivgen e
seances plr né duté 0905, 2023, me géllim shpalljen ¢ arsyetuar 1@ vendimi.

12. Seanca ¢ datés 09052023, né & cilén givkata ka shpallur vendimin pérfundimear
pér pranimin pjesérisht @ k#rkesépadisé.

Piér kité ¢ishije konstatohet se jané caktuar gjithsej 12 (dyvmbédhjet) scanca nga té
cilat 2 (dy) seanca nok rezultojné 1€ jené zhvilluar. Nga pérmbajija e seancave
rezulton se pjesa mé ¢ madhe ¢ kétyre seancave juné shtyré pér shkage procedurale
té passjella nga palét dhelose kirkesat ¢ pérfagésuesve té tyre pér shiyrje seance. Pér
sa i perket distancis kohore ndérmjet seancave, evideniohet fakti se distanca mé e
shkurtér kohore nga scanca n€ scancé Eshté prej 7 dité (scanca 12042023 -
19.04.2023) ndiérsa distanca mE ¢ largét éshié ajo prej 3 muaj e I8 dité (seanca
13.07.2022 - 10.11.2022).

o [}y gishtje me objekt “kontraté huaje™:
L Ciéshiju nr. 1

Té dhénat né lidhje me kétd ¢éshije jané marré nga fashikull gpvgésor flzik, Kérkesépadia
gshié regjistruar né gjvkaté n& datet 30.03 2022,

B Cilisobet e tille sipas procesverbalin 18 k8sh) seance, | gleneruar nga sisiemi elekiron ik i giylarss,
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= Me vendimin e datds 02.03.2022 “Pér kthim aktesh”, gjykata ka vendosur kthimin e
akteve dube bonstaluar eo kju kérkesé ka 18 meta thelb@aone né lidhje me akiet slmq.‘:'ru:*.-ur,
pasi ménvra ¢ ngritjes s€ kérkimit nuk s né {ormén ¢ kérkuar nga hgp. Kérkesa éshig
paragitur né formén e léshimit  urdhér ekzekutimit por g kv konflikt dubei 12 zgjidhet
me padi themeli.

NE kitto kushte, pala padit®se ka paragitur kérkesépadi e cila remulton 1 jeté reghistruar né
givkate ng daté 30,03 2022,

- Me vendimin ¢ datés 12.04.2022 “Pér komumkimin e padisé dhe akieve & paditurit”,
givkata, pas komstatimil se kérkesé padia éshi® pa @ meta, bacuar né nemin 158 18
K.Pr.Civile, ka vendosur njoltimin ¢ kérkesé padisé dhe proval bushkélidhur palés s&
paditur 51 dhe njoltimin palés s¢ paditur pér 1€ drejlor dhe detynimet ligjore € saj.
i Procesverhal pir veprimet paraprake i datés 12.04.2022).

- Me vendimin ¢ datés 06.02.2023 “Pér cakiimin ¢ scancés pérgatitore”™, givkata ka
vendosur caktimin e seancés pérgatitore pér né daé 13.03.2023 (Procesverbal pér
veprimet paraprake i datés 06.02.2023,

1. Seanca pérgatitore ¢ datls 13032023, n& € cilén gjykata pas verifikimit & prezencés
& paléve, ka vendosur vijimin ¢ givkimil né mungesé, pér palén e paditur, caklimin ¢
provave qE do t8 merren né shqyriim plr kitd ¢ishije dhe kalimin e ¢é@shtjes pBr
shyyrtim n scancé gjyglsore. Scanca gjygisore u caktua pér o daé 23.03.2023
{ Procesverbali 1 seancés pErgatitore daté 13.03. 2023, vendimi 1 datés 13.03.2023 =Pér
marrje provash”™  dhe wrdhn daté 13.03.2023 pér caktimin e seancis gjygésore)

2. Piér seancin e dati's 23032023, rerulion i€ mos ke procesverbal por vetdm njé

shimim nea ana ¢ givkatés se kjo seanct nuk u zhvillva pér arsve shéndetdsore,

Refervar shénimit nr. 6337 Reg). Them., t& disponuar né dosje resulion se seanca

giygésore Eshil caktuar pér t"u zhvilluar nd dm@ 13.04,2023,

Secanca e datBs 13.04.2023, nf 1€ cilén givkaa pasi ka shgyrtuar ¢lshtjen ng themel,

hazuar n& nenin A2 @ K PrCivile 1 ka dhiénd fund hetimit givgésor, ka dégjuar

pretendimet périundimtare @ palés paditése (prezente né gjykim) dhe shpallur
vendimin pérfundimtar pér pranimin ¢ kérkesé padisé,

ad

Piir ki ¢éshrje konstatohet se jané caktuar gjithsej 3 (tre) scanca nga (€ cilat 1 (njié)
seanc nuk rezulton t€ jeté zhvilluar. Nga pérmbajtja ¢ seancave rezulton se 2 prej
tvre jant shived pir shkage procedurale 8 passjella nga mungesn ¢ gjvotarit 6@
gtshtjes si dhefose Kalimi i ¢@shtjes pér shgyrtim nf scanc gjyvgisore. Pér sa i pirket
distancis kohore nd@érmjet seancave, evidentohet fakti se distanca mé ¢ shkurtér
kohore nga seanca o€ seancé @shié prej 10 dité (seanea 13.03.2023 - 23.03.2023)
nd@rsa distanca mé ¢ largét Eshié ajo prej 20 dité (seanca 23.03.2023 - 13.04.2023).
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1. Céshtja nr. 2

Té dh&nat né hidhje me kBté ¢Bshije jand marr® nga procesverbalet e seancave 18 gieneruara
nga sistemi elektronik | givkmés, Kérkesépadia Sshi paragitur nd givka nd dmd
1 1.02.2020, éshé regjistruar né ke 1€ fundil po nd datg 11.02.2020 dhe Eshié shortuar né
daré 13,02 2020 (refervar tabeliés me vé dhiEnat statistikore).

Pérkatgsisht nga pE&mmbajtja e procesverbaleve 12 kétyre seancave & disponuara nga
sistemi elektronik i gvkat#s reaulton:

1.

Scanca ¢ datls 24.02.2020. Beferuar procesverbalit (& kisaj scance, | gjencrua nga
sistermt clektronik 1 gvkatés, ek rubrika “shfnim pér seancén” konstatohet shénima
“Uifvhkata nisur nga momenil procedural, pérgiigel € pyetieve si dhe mungesa «
prakrikés sé ploté & akteve | kirkon palés 58 paditur g@ 1¢ plotésajé kuadrin e provave
g¢ lechen me komtrarén baze o dares 03.07. 2018, akter shogéruese 1& saj si dhe giithe
ményrén e shiverjes 18 18 dvja komiratave 08 kredive die nga kush persona jané shiyer.,
Nisur nga Ky fuki rezervon 16 dreficn g o shprehed per kérkimin e sigurimil 18 pocisé
né seancén ¢ ardhslme. P'ér ke shkak rderpret seancén dhe e shivn pér né duié
0203 2020 ora 12,307,

Seanca e datés 02.03.2020. Referuar procesverbalit 8 késaj seance, 1 gjeneruar nga
sistemi elektronik | gykatés, tek mabrka “vendimi 1 scanc®s” konstatohet shénimi
“Vazhdimi 1 wveprimeve poaraproke” nd@rsn ek rmubrka “shifnim pér scaneln”
konstatohe! shEénimi “Gjvkala pasi u njoh me shpfegimel ¢ palés paditése, provai
shogdéruese, géndrimin ¢ palés =& padifur vendos 16 mos pranofe kérkesén per
sigurimin ¢ padisé nt formén dhe ményrén ¢ kéivkimit 1 saj pasi ¢ cmon alé ¢
pabazuar né ligi dhe ne prova. Pér givkaten kio masé e kérkuor nuk ésheé
proporciorale dive @ mbishtetur né argumenta ligiore apoe prova xonkrete bindése
deri mé fazén i ndodhet géshija pdr 18 disponuar me pranimin e saj. Pér sivkeién mik
krijohet hindia gf &y vendim do oé béthet | pamusdir pér @ w ekeekutiar né eventualite
i pramimeir ¢ saf. Lidhur me vazhdimin ¢ givkimit givkaia | vendoy né dispozicion
poles ¢ paditur proval duke 1 féné 30 difé kohé pir paragitien ¢ deklaratés sé
mbrojijes ",

Seanca ¢ datls 15.06.2020. Referuar procesverbalit 8 kfsaj seance, 1 gjeneruar nga
sisternd elektromik 1 gjykatés, tek rubrika “shénim pér seancén” konstatohet shénimi
Vendosi: 1. Njiaftimin e deklararés s¢ mbrajijes (prapésimevel dhe nig kopjle 1¢
proveve (¢ paragitira nga pala e paditur, pales paditése, 2 Palés paditése, § cakioher
nfe afar 30 fricthyere) dfiré, nea dita ¢ meserme ¢ njoftimit e deklaratés s¢ mbropijey
(prapéximevel die akieve bashkélidiur, pér (& paragitur prova 8 irera, pérveg alyre
i@ pércaktiara né kérkesé-padi. vetém kur ato lidhen me pretendime 18 refa @ 18
poelitnril, (& parasiiruara né deklaraifn ¢ mbrojiies

Seanca ¢ datés 15102020, Kjpo seancé nuk u zhvillua pér shkak se gjvgtari B.P nuk
mund t& paragitej pér arsye shindetesore |vettkarantinuar si pasojé e infektimit me
COVID-19). Seanca e ardhshme 8shté cakmar pdr nd doatd 23,1 1.2020.
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5. Seanca e datés 23.11.2020. N bazg (€ akit normabyv nr. 9 dad 25.03.2020 “Pér
midrrfen ¢ masave 1@ veganta né fushén ¢ veprimiarisé givgésore giaté kahézgjatjes sé
giendies s& epidemisé @ shkakvar nga COVI-19" dhe vendimit @ Késhillit &
Givkatds ned7/10 dar@ 11.11.2020 “Pér marrfen ¢ masave né lidhje me COVD-197,
kjo seancé nuk u zhvillea pér shkak t€ peaullimit @ veprnimtarisé giygésore né
Gijykar®n e Rrethit Gjygesor Tirang pér periudhén 15.11.2020 deri n€ 27.11.2020,
Seanca e ardhshme cakiohet pér nl daté 21.01.2021.

6. Seanca ¢ datés 21.01.2021. Refervar procesverhalit tf k8saj seance, 1 gjenensar nga
sisterm elektronik i gjykates tek rubrika “shinim pér seancén” konstatohet shénimi *
Vendim: givkata nisur nga ky moment procedural gmon 18 pranojé kérkesén ¢ barg
nga palét pér i fu dhéné kohé me géllim parvagitien e brkesés pér pezullim, prova
shoxgeruese dhe pala paditése € paragese prapésime die prova rreth késaj Kérkese.
Pér ke shkak ndérprer seancén dhe ¢ shtyn pér ne daré 10.03. 2024 vra 11007,

7. Seanca ¢ datis 10.03.2021, ni 1 cilén gjykaia ka vendosur shiyrjen e seancés pér né
daté 16,04.2021, per t'i dhifné koh paléve gé 1€ plotésajnd kuadrin e provave g kand
& bEjnd me kérkesén ¢ palés 5@ paditur, pér pezullimin ¢ gjvkinit.

B. Seanca e datés 16.04.2021, Ko seancé nuk v zhvillua pér shkak se givatan ndodhet
né seminar online me temié “Standardet ndérkombétare 6 punts plr givkatdsi™,
Seanca ¢ ardhshme do 12 zhvillohet né dat¢ 25.05.2021,

9, Scanca ¢ datis 25.05.2021, néé t€ cilén givkata ka vendosur shivrjen ¢ seancés pér nd
daté 29.06.2021 duke pranuar kérkesén e palés paditése pér t'1 dhéng kohg g€ &
paragesé prova né formén ¢ kérkuar nga ligji si dhe kérkesén ¢ palés s& paditur pBr i
dhéné kohé g té njihet me dosjen.

10. Seanca ¢ datés 29.06.2021, ne i cilén gjvkata ka vendosur shiyrjen e seancés pér né
dage 12.07.2021, duke pranuar kérkestn ¢ paléve ndirgjyqlse pér 18 parnshiruar me
shkrim detveal pér ekspertin.

11. Seanca e datds 12072021, né & cilén gjykota ka vendosur shiyrjen e seancés pér né
dit 04.10.2021 pér i dhénié kohe ekspertit pér & pérzatitur akt ekspertimin,

12, Seanca e dat®s 04,10,2021, nd o cilén gjykata ka vendosur shiyrjen e seancés pér né
dutiz 10.11.2021 me géllim pér t'i dhéni® koh# palsve gé 18 njihen me nkt ekspertimin
gralik.

13. Seanca pérgatitore ¢ datés 10.11.2021. Retervar procesverbalin & ks seance e
gjeneruar nga sistemi elektronik | tek rubrika “shnm pér seancén® konstatohe
shénimi * Pendim: Givkata pranon kivkesén ¢ palis sé paditur pér i dhéné kohé pér
¥ sfellé provat st dhe pér 1@ gariésuar géndrimin e tyre. Pér k1é shkak, ¢ ndéfrprer
seancén e sotme pérgaiitore dhe e shiyn pér nd dt 1800 2022 ava HLN.. "

14. Scanca ¢ datés 18.01.2022. Referuar procesverbalit 18 késa) seance, | gieneruar nga
sistemi elektronik, tek rubrika “shémm pr scancén”™ konstatohet shénimi " Ferdim,
Crivkata referuar keérkesés s¢ paragitnr dhe géndrimit & palés paditése prezen,
vemdeos ta pramojé kérkesen pasi ¢ gmon objektivisht 18 fuseifikuar. Pér kétd shkak, ¢
nelérprel seancen dhe e shiyn per né dare 2402, 2022 ara 1130, (nuk evidentoher
gartésisin shkaku 1 shtyries)
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15, Seanca ¢ datés 24.02.2022, né € cilén gyvkata, bazuar né nenin 158/c t8 Kodit 1@
Procedurés Civile, ka vendosur 1€ kalojé ¢éshijen pér shgyrtim né seancé gjygésore,
duke e caktuar két 18 fundit pér né daté 06.03.2022,

16. Seanca e datés 06.05.2022, Referuar procesverbalit 1# kéfsa) seance, i gieneruar nga
sistemi elekironik. ek rubrika “shénim pér seancén” konstatohet shénimi “Gjykala
vending: Nisur ngo diskutiong né seancé, givkata | kévkon palis sé paditie ta garviésofé
vertetimin e detyrimil né ménvre shiervese dbe 1¢ garté pér ghkarén dhe poalés
paditése 1¢ hijé kérkesen pér sakiésim objekil pacie né bazé dhe 18 Rétif vértetimi. Pér
kété shkak, ¢ ndérpret seancén dhe e shtyn per né di (4072022 ore [2.30 Té
nfoftoher ekxpertt VI Palit nadérgivgldse morén dijem ",

17. Seanca ¢ datds 04.07.2022, né 1 cilén givkan ka vendosur 1 pranojé kérkesén e
palés paditése pér shiyvre seance pér shkak € vendimit & Dhomiés Kombdtare 1é
Avokatisé pér bojkotim 1€ seancave givgésore pa afat, duke e caktuar seanceén e radhés
pir né daté 08.09 2022,

18, Seanca ¢ datés 08,09.2022, né & cilén gjykata ka vendosur 18 shiyjé scanctén pér né
dmé 09.11.2022, duke pranuar kKérkesén ¢ poléve ndérgjvgése pér "0 dhiénd Kohe pér
ta zgjidhur ¢ishtjen me mirtkuptim,

19, Seanca ¢ datés (9.11.2022. Referuar procesverbalit 18 késa) seance, 1 gjeneruar nga
sistemi elektronik, rezulion se ky procesverbal nuk pErmban asnjé informacion mhbi
zhvillimin ¢ késa) seance,

20, Seanca e datis 07.02.2023, ni 1€ cilén givkata ka vendosur g 1 shiyjen & seancéds
per i daté 03.04.2023, me géllim pér 1 dhéné kob palés padiigse g€ 12 njiler me
propozimin ¢ palés s¢ paditr pér zgjidhjen e géshtjes me mirfkuptim,

21. Seanca e datés 03.04.2023, n# @ cilén gjvkata ka vendosur g & shiynen e seancds
per né dat® 20,04, 2023 me gellim dhénien koh# paléve g& 1 formalizoing né njé ak: -
marréveshje propozimin pér té cilin kang réné dakord.

22. Seanca e datés 20.04.2021, Releruar procesverbalit 12 késa) seance | gjeneruar nga
sisterm clektronik, resulion se ky procesverbal nuk pErmban asingé informacion mbi
zhvillimin e késa) seance. (NVérkay, refervar vendimir (& shpaflur pér kéid céshije, 18
giereruar o mga sistemi elektronik rezulton se givkato né kété seancd ka shpaliur
verdinin pdr rrézimin ¢ hérkesépadise per sikok oF iegres dord nga ¢ drefta e padise).

Pir kitd géshije konstatohet se jané eakiuar gjithsej 19*" (néntémbédjeté) seanca nga
té cilat 2 (dy) scanca nuk rerultojné & jend zhvilluar dhe per 1 (nfé) seanct nuk
rezulton 1€ Kemi informacion mbi zhvillimin ose jo (€ =aj. Mga pérmbajtja ¢ seancave
rezulton se pjesa mé ¢ madhe ¢ kiftyre seancave jan€ shiyré pér shkaqe procedurale
1€ passjella nga kérkesat ¢ paléve nd€rzjygese, veprimet procedurale gf lidhen me
chksperté ose akt ekspertimin, gjendjn e pandemisé sé COVID-1%, e cila solli pér
pasoji pezullimin e veprimtarisé gjvgésore etj. Pér sa i pérket distancés kohore®
ndérmjet seancave, evidentohet fakti se distanca mE ¢ shkurtér kohore nga seanca né

MOME kB numér nuk pérfshihen 3 seancat ¢ para pErkardsishy ¢ datds 24022020, 02032020 dhe
L5006 2000,

B np perllogariijen @ distancés kohore mE 12 shkungr apo m & largdt jand pdrjisshiuar 3 scancad ¢ pan.
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seanct 8shié prej 13 dité (seanea 29,06,2021 = 12.07.2021) ndérsa distanca mé e largét
éshté ajo prej 2 muoaj e 29 dité (seanca 09.11.2022-07.02.2023).

o Dwv géshtje me ohjekt * Padi (€ Gjera kontrakioale™:
¥ Céshijunr. |

Te dhnat né lidhje me k&1 ¢ishije jand marré nga procesverbalet e seancave 12 gieneniara
nga sistemi elekronik § gjvkaids, Kérkesépadia @shi@ paragiur ngé pivkaté of dad
07.02.2020, &shié regiistruar né k&t & fundit po né daté 07,02.2020 dhe nuk ka & dhina
mbi datén & shorimit (refervar tabelis me 18 dhénet statistikore).

Pérkat®sishl nga pérmbajtja e procesverbaleve 18 kdtyre seancave @ disponuam nga
sistemi elektronik i gjvkat®s revulion:

1. Scanca pérgatitore ¢ datits 21.04.2020. Kjo seancé nuk u zhvillua pér shkak
pezullimit @ veprimtaris® piygEsore n€ barf & aktit normativ or9, deé
25.03.2020 = Pér marrjen ¢ masave (€ vegania né fushén e veprimiarisé ghgésore
Liare kehdzgiaties 5¢ glendies ¢ epldemisé & shkakinar nga COVID-197 dhe
vendimit & Késhillit & Larté Givgésor, Seanca ¢ radhis u caktun pér né duts
1101120240,

2. Seanca pergatitore ¢ datés 11.11.2020, né 1€ cilén g)ykata ka vendosur 18 kaloé
gEshtjen pér shavrtim né seancé gjygesore, mé daté 10.03,.2021.

3. Scanca e datés 10.03.2021, né t& cilén givkata ka vendosur shtvrjen ¢ seancds pér
né datd 19052021, me géllim paragitien ¢ provave né formién ¢ dubur hgjore.

4. Seanca gjyvygesore ¢ dateés 19.05.2021. Kjo seancé nuk u zhvilloa past givglana
&shig me rapert mjckésor, Seanca e radhés u caktua mé daté 04.10,2021,

5. Seanca ¢ datiés 04.10.2021, a2 t2 cilén gjvkata ka vendosur shtyvrien e seancés pér
né daté 28.01.2022, me g&llim paragitjen e provave né formén e dubur ligjore.

6. Scanca ¢ datés 28.01.2022. Kjo seanceé nuk u zhvillua pas: gyyglarja mungon
(Esht€ me leje (& miramar nga krvewarn). NE procesvierbal relatohet faktl se seanca
¢ radhés do tu njoftohet paléve me fletéthirre.

7. Seanca ¢ datés 09.05.2022, né (& cilén gyvkata ka vendosur shtynen ¢ seancits mé
17.10,2022, me géllim paragitjen ¢ provave né formén ¢ dubur ligiore.

8. Seanca e datés 17.10.2022, né t& cilén gjvkata ka vendosur shivrjen e seancs pér
né datE 15.03.2023, pr t'i dhisng koh# pelés paditése g 18 paragess né formén e
duhur higjore provat e kErkuara nga gy kata,

9. Secanca ¢ dat®s 15,03,2023, né t& cilén gjvkata ka vendosur shiyrien ¢ seancis pér
né datéé (404 2023, me géllim shpalljen e arsvetuar & vendimil

10, Seanca ¢ datdés 04002023, né 18 cilén gjvkata ka shpallur vendimin pér pranimin
piesEnshl & kérkess padisd,

Pir kEtE ¢oshije konstatohet se jang cakituar gjithsej 10 (dhjetf) seanca nga 1@ cilat 3
(tre) seanca nuk reznltojné (€ jen zhvilluar, Nga pérmbajija e seancave rezullon se
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pijesa mé ¢ madhe ¢ kEtvre seancave jané shivel pér shkage procedurale t€ passjella
nga palét dhefose kirkesat e tyre, Pér sa i pérket distancés kohore ndévm jet seancave,
evidentohet fukti se distanca mié ¢ shkurtér kohore nga scanca né seancé &shi€ prej
20 dité (15.03.2023-04.04.2023), ndérsa distanca mé ¢ largét &hié prej 6 muaj ¢ 21
dité (seanca 21.04.2020 — 1 1.11.2020).

I1. éshtja nr. 2

T8 dhénat nd lidhje me kété gBshije jané marré nga procesverbalet e seancave té gjeneruarn
nga sistemi elekironik i gjykatds, Keérkesépadia 8shi@ pamgitur n€ gjykate nié damé
08.05.2019, éshié regjistruar né kété & Mundit po né daté 08.05.2019 dhe nuk ka 1€ dhéna
mbi datén e shortimit {referuar tabelés me & dhénal statisiikore).

PErkatésisht nga pérmbajtja ¢ procesverbaleve & KElyre seancave 1€ disponuara nga
sistemi elektronik 1 gjvkat®s rezulton:

1. Seanca e dat@s 14052019, Beferuar procesverbalin & KEsg) seance | gjeneruar nga
sistemi elekironik. tek rubrika “vendimi @ scancés” &shieé béré shémmi “veprime
paraprake” ndérsa tek rubrika “shénim pér seancén” konstatohet shénimi “fénien po
veprime 1é kérkese padise deri md daré 23,03, 2019, me géllim gé pala paditése brenda
kétif afati 16 bEfE plotbsimet si mé poshid: - TE paragesd laksén grygésore, Konform
menit 154 00 K Pr.Civile. Té njoftoher pala paditése ™.

2. Seanca ¢ datds 24.05.2019, Referuar procesverbalit & késaj seance i gjeneruar nga
sistemi elektronik, tok mubrika “vendimi | seancés” @shiE bErE shEnimi “veprime
paraprake” ndérsa tek rubrika “shiénim pér seancén” konstatohet shénimi = 1 Njoftimin
e kirkesépadisé dive 18 nfé kopfe ¢ provave ¢ poaragitire nga pala paditése, palés sé
pracdivur. 2. Bashké me njofilmin 82 kommunikohel dhe kévkesa sipas ligfit, mbi elemenidf
pitrbérds s¢ deklaratis s¢ mbrojfties. i vendosur né njé formal, | cili mund (& smérbifé
si shembudl piv u plotésuare nea § paditeri 3 Palés 5@ paditur 7 cakiohel njé afar 30
dité. miu oita ¢ neséeme ¢ njoftingr ¢ kérkesépadisé dhe akieve hashkElidhur, pér 8
f¢shuar deklaratén ¢ mbrajfifes 4 Urdhéroher sekretaria givgésore pir nfoftimer sipas
ketiy vendimi ",

3. Seanca pirgatitore ¢ datés 10.09.2019, nf (& cildn giykata ka vendosur shiyrjen ¢
scancés pér né daté 17.10.2019, pér @ paragitur pala padit®se kontraln ¢ punsimit,

4. Seanca pErgatitore e datis 17.10.2019, né ¢ cilén gjvkata ka vendosur & shiyjé
seancén prgatitore, pér o paragitur pala padit#se kontratén e punésimit, 51 dhe 12 gjejé
adresén ¢ sakt@ 1 palés s& paditur pasi po bEhet shkak pér zvarmitjen ¢ gjykimit. Seanca
e radhés u caktua pér ni datd 26.11.2019,

5. Scanca ¢ daifs 26.11.2019. Referuar procesverbalit 18 ksaj seance 1 gjeneruar ngi
sistemi elcktronik, tek rubnka “shénim pér seoncén” EshiE bErg shnim “Seawca ¢
deniés 20, 11,2019 muk v zhviling per shkak & wioftimic date 26027, 112019 1¢ KLG-s¢
fku peir shkak 16 situaiés 5@ brijuar si rrjedbajé ¢ lkundieve sizmike njofton se nuk do
1 shvillohen givge né Giykatal e Rrethnl Tirané, Kovajé, Krufe, Leshe, Lag Seanca e
arahshme do 18 zhvillohe! né datén 05022020, 7
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6. Seanca pérgatitore e datiss 05,02.2020, of & cilén givkata ka vendosur 1 njofio)é
edhe njéhers palén ¢ paditur duke 10 bashkéngjitur eté thirmes edhe bazén ligjore &
Evendésimil @ emrit sl person juridik. Seanca e radh€s v cakiua n€ dotE 25.03.2020,

7. Seanca e datis 25.03.2020. Refervar procesverbalit 18 késaj seance 1 gjeneruar nga
sistemi elekironik. tek rubrika “shénim pér seancln™ Sshi# bird shEnimi “Seanca ¢
datds 30,06, 2020 nuk u zhvillua pér shkak se me vendimin e Keshillit @ Lareé Givgésor
e {27, daré 1003 2020, *Pér pezullimin e veprimtarisé givgésore né ¢ gfitha givkator
¢ Repuhlikes s¢ Shgipérisé”. st dhe me aklin Normativ or, Y, daé 25032020 té
Keshillin v& Minisirave éshie vendosur pezallimi § veprimiarize sé givkatés, me géllim
mibwerfifer & shéndetit 1€ populiarés nga infeksiont | shkaktuar nga COVID-19. Né kéto
kushre, né zhatim edhe o kritereve 7 pércakinara nga akil normativ ar. 21, daté
2705 2020 "Pie diva mfr}'.n'rfm.-:' né akiin pormativ nr. 9 daté 250330207 seanca ¢
ardivwhme cokiohe! pér mé diotd 2300 2020, ora (2000 Té npoftoden paltt. Tivand daré
At o6 20207

8. Scanca pirgatitore ¢ datés 23.09.2020, né 1€ cilén givkatn ka vendosur shivrjen ¢
seaneds pér né daté 26.11.2020, me géllim moltimin edhe méherd & palds 88 paditur si
dhe dhénien kohé palés paditése, g€ (€ gie)€ adresén ¢ sakté (€ palés s¢ paditur,

9. Scanca ¢ datts 26.11.2020. Kjo seancd nuk u zhvillua pér shkak se me vendimin
nr 470, dmE 11.11.2020 ¢ Késhillin & Gjvkmiés s& Rrethin Giygé@sor Timngé “Fér
mgrrien ¢ mosave né lidhfe me COVID-197, tshié vendosur pezullimi 1 gjykimeve né
dhomén civile 1@ Gjykatés s& Frethit Gpygésor Tané pér datat 13.11.2020 -
27.11.2020, Seanca ¢ ardhshme v cakiua né daré 08,03, 2021,

10, Seanca ¢ datés 08.03.2021, n¢ 1& cilén givkata ka vendosur shivrjen ¢ seancés pér né
daté 13.05.2021, pér "1 dhéné mundési palés s paditur (& pérfagésohet nga njé junst.

11, Seanca ¢ datls 13.05.2021. Kjo seance nuk u zhvillua, pér shkak se data 13,05, 2021,
Eshed festé zyrtare. Seanca ¢ radhés u cakiua pér né dat 30.06.2021.,

12, Seanca ¢ dat@s 30.06.2021. Eefervar procesverbalit 8 késa) scance | gleneruar nga
sistemi elekironik, ek rubnka “shinmm pér scancén™ ¢shié bErd shénmmi “VENDIM
Ciivketer vendos) t¢ ndérpres seancén ¢ soime pér 1l dhéné kohé paliés poditése (¢ nither
me deklerateén ¢ mbrojtjes dive proven bashkelidhur ke brenda 30 ditéve 16 parages
prapésime nése ka, ¢ mé pas 0 vifien né dispozicion palés € paditur dhe pér kéie shkak
seanca ¢ sotme do 1@ shivher pde mié de. 09112021 ora 12.00. Paldt prezent morén
dijeni. Tirandé mé 3006, 2021, ora 12307

13, Scanca ¢ datés 09.11.2021, Referuar procesverbalit € késa) ssance 1 gjencnar nga
sistemi elektronik, tek rubrika —shénim pér scancén” fshté biré shénimi “FENDIM
Cafwkata vendosi 18 nadérpres seancén ¢ solme pér 1 dhéné kohé polés 5¢ paditur 1§
afifed me prapesimer e poiés paditése mbi dekflaratén e mbrofifes, gé 1¢ mbaf géndrimin
¢ 1l me shirim dhe pér Gind shkak seanca € safme do 1& shivher pér mé oy, (02,03 2022
ara § 2.00.Palér prezent mori difent Tirane me 09,01 2021, ora 12207

14. Seanca ¢ datés 02.03.2022, né t¢ cilén givkata ka vendosur shtvrjen e seancés pér né
daté 28.06.2022 pér thirrur né kété proces, Avokaturén e Shietit.

15. Seanca e datiés 28.00.2022, né té cilén givkata ka vendosur shivrjen e seancés pér né
daté 06.10.2022, me géllim dhénien kohé palés paditése t¢ njihet me deklaratén e
mbrojtjes s& Avokaturés =& Shietit si dhe per i@ njofuar edhe njéhers palén ¢ paditur,
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16, Seanca ¢ datés 06.10.2022, n@ t€ cilén givkata ka vendosur 1€ kaloj€ ¢lshtjen pér
shogyrtim né seaned myvgésore, e cila u caktua pér né dané 20,05, 214023,

17. Scanca gjygisore ¢ datés 200032023, né (¢ cilén gjyvkata ka shiyré seancén pér né
daté 28.03.2023, pér ('u dhéni kohe paléve gé 1@ paragesin pretendimet pérfundimiare
me shkrim.

18, Seanca e datiés 28032023, nd € cilén gjykaia ka vendosur shiyrjen e seanciés pér né
daté 13.04.2023, me géllim shpalljen ¢ arsvetuar t& vendimit.

19, Seanca e datiés 13.04.2023, Heferuar procesverbalit 18 késaj seance 1 gleneruar nga
sistemi eleklironik, rezulton se Ky prm:ﬂuw:rhul ik pi:"rml:un informacion mb
zhvillimin e késa) seance,

20, Seanca ¢ datés 19.04.2023, Refervar procesverbalit 1 késaj seance | gjeneruar nga
sistemi elektronik, rerulton se ky procesverbal nuk pérmban informacion mbi
zhvillimin e késaj seance. Ndérkag. referuar vendimit 18 shpallur pér kété ¢éshie, @
gieneruar po nga sistemi clekironik, repulion se givkota né k&E seancé ka shpallur
vendimin pér pranimin ¢ podisé.

Pir kiité cisshtje konstatohet se jané cakituar gjithsej 18% (tetémbitdhjeté) seanca nga
t€ cilat 3" (tre) scanca nuk rezuliojné (€ jené shvilluar dhe pér 1 (njé) scanet nuk
rezulton 18 kemi informacion piér zhvillimin ¢ saj. Wga pérmbajija e seancave
rezulton se pjesa mé ¢ madhe ¢ tyre jané shiyré pér shkage procedurale (€ ndryshme
té passjella nga palét. Pir sa i pérket distancis kobhore™ ndérmjet seancave,
evidentohet fakti se distanca mé ¢ shkurtér kehore nga seanca né scancié éshié prej 6
ite (seanca 13.04.2023 — 19.04.2023) ndirsa distanca mié ¢ largét éshié ajo prej 5
muaj e 29 dité (seanca 25.03.2020 - 23.09.2010).

s Dy cishtje me abjekt “Zgjidhje martese”:
L CEshtja nr. 1
T& dhnat né lidhje me kéi# cBshtje jand marr® nga fashikulli gjygésor fizik. Kérkes# padia
Eshe® regjistrar n@ givkate né daté (4,04.2023 dhe eshi shoruar po ng daté 04.04.2023.
Me objekt “1. Zgjidhja ¢ martesés lidhur midis palfve ndirgjyqése. 2. Likuidimi i
regjistrimil pasuror maresor”.

Mga ana e gjygtorit té c8shtjes. jané kryer kéio veprime pérkatésisht:

= Me vendimin “Pér vegimin e kérkimeve (€ kirkes? padis#™ datt 11.04. 2023, givkata
né kuadér ¢ veprimeve paraprake. ka vlerésuar se ndodhet né kushtet e parashikuara

OHE RS pumndr nuk pErfshihen 2 seancat ¢ pars pérkmésizhe ¢ dijis |4.05 0019 dhe 2403 20049

M ONE ke numdr nuk pErfshibet seanca o da®s 25.03.2020, 0@ procesverbalm € 28 cilds referon pér n)é
seance Betlr 300062020 o 15,03 30,

= NU porllogaritien ¢ distances kohore mE shkun@r opo mi 18 larg®t jund périsshtunr dy seancat ¢ para
perkat®sishi e dads 1405 2019 dhe 24.05.2019
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né nenin 159 18 Kodit & Procedurts Civile, ku shgyrtimi s¢ bashku i kérkimeve 18
parashtruara né kérkesé padi. krijon vEshtirési & dukshme o€ zhyillimin e givkimit,
iy kota bazuar né nenet 158/a, paragrafi 2, pika “g", 159 1 Kadit 18 Procedurés Civile
si dhe nenin 138 paragrali 2, 1 Kodit 12 Familjes ka vendosur vegimin e kErkimeve ni
lidhje me kérkimin e dyté dhe ka urdh@ruar sekretaning gjvqésore té fotokopjoié si dhe
njsojé me origjinalin t¢ gjitheé dosjen civile duke formuar e dosie 18 re me numér 1@
1 regjistrimi,

- Me vendimin daté 11.04.2023 “Pér caktimin e seancés s& pajtimit™, gjykata né
kuadér t# veprimeve paraprake. ka vendosur 12 cakioj® seancén ¢ pajtimit né daté
08.05.2023.

1. Seanca e pajtimit ¢ datés 08.05.2023, né & cilén gjvkata ka konstatuar se pala e
paditur nuk 8shid njoftuar nga fluesi | gjykatés. Gjat® késa) seance, givkata nga
paditési #shté njoftuar se i padituri ka ndryshuar adresg dhe ka vendosur 1@ njoftojé
palén ¢ paditur né adrestn ¢ re 1& referuar nga paditdsia, Pér k&e arsye, seanca
Eshté shivré plr né daté 24.05.2021,

Seanca e pajtimit ¢ datéis 24052023, ni 1€ cilén giykata ka viersuar se pishiya
nuk mund t& 2gjidhet me pajtim dhe ka nxjerré urdhrin pér kalimin e ¢@shijes né
seance giygisore.

Gjvkata ka vijuar seancén giyqésore po ni kit daté, pas shgyrtimit givgésor (@ sé
cilés ka vendosur @ mbyllE shqyrimin givgésor duke fluar palél pér pretendimet
pérfundimtare dhe pasi €shié (Erhequr pér vendim, ka shpallur vendimin
pérfundimiar pér pranimin e kérkesépadisé duke ¢ deklarvar té mbyllur scancén e
dat@s 24.05.2023.

I

Nga pérmbajtju e seancave rezulton se pir giykimin ¢ kiésaj céshtje, jané zhvilluar
dv seanca respektivishi njé seancé pajtimi dhe njé seancé gjvqésore. Nga pérmbajtja
¢ kftyre seancave rezulton se, 1€ jet shiyré vetém seanca ¢ pajlimit, kjo piér shkak té
mosmarrjes dijeni té t€ paditurit. I'ér sa i pérket distances kohore ndérm jet seancave,
evidentohet fakti se, seancat jané lEéné né njé distanceé 1€ shkurtér kohore dy javore.

1L {Ushijanr. 2

Té dhénal né lidhje me ki céshije jané marr® nga procesverbalet ¢ seancave 1@
gieneruara nia sistemi elektronik | gjvkatés. Kérkesipadia Eshid paragiiur n& givkate ng
date 12.06.2018, éshié regjistruar n¥ k8 @ fundit po nd daE 12.06.2018 dhe Sshis
shortuar n# daté 19.10.2021 (referuar tabel&s me 1€ dhénat statistikore),

Pirkatésisht nga pErmbajtja ¢ procesverhaleve (@ kétyre seancave w disponuara ngs
sistemi elektronik i gjykatés rezulion:

1. Seanca e pajtimit ¢ datés 18.07.20018. Referuar procesverbalit 18 késaj seance, i
gieneruar nga sistemi elektronik ek rubrika “vendimi i seanc@s” konstatohet shénimi
“shivher me kevkesé ¢ paditésit”, ndérsa wk rubrika “shEnim pér seancén”
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konstatohet shénimi “Pér i nioftuar palén e paditur seanca ¢ paitimis shiyies pér meé
date 01 102018, ara 12,30 Pale paditese present mori difem. Té njoftohet pala e
patdditnr .

2, Seanca e pajtimit e dat@s 01102018, Kjo seance nuk uzhvillua pér shkak se giyquare
K.A mungon pér arsye ohjektive (me raport mjek&sor). N& procesverhal relaiohet fakii
se pér seancén e ardhshme palét do & njoftohen me fletEthinge.

3. Scanca pérgatitorc ¢ datés 13112018, Referuar procesverbalit (& ks seance, |
gieneruar nga sistemi elekironik ek rubrika “vendimi i seancés™ konstatohet shénimi
“seanceé pafiimi” ndérsa tek rubrika “shénim pér seancén” konstatohet shénimi
Seanca pérgatitore u sheillua né prani 18 palés Jr.u.rd'l'h'.l'.w dhe né mingesé 1é palds 5é
paditur. Gijvikata shive seancén e pajtimit mé dadé 19122008 ora 13,00, Pala paditése
i difeni, 1 njaftaher pala ¢ paditur ™

4. Seanca e pajtimit ¢ datéés 19.12.2018, né & cilén givkata ka vendosur shiyrien e

seancés pér né daté 19,02, 2019, me géllim njoflimin e palés s& paditur me Netéthime

dhe shpallje publike.

Seanca ¢ pajtimit ¢ datés 19.02.2019. Referuar procesverbalit 8 k¥saj seance 1

gieneruar nga sistemi elekironik, tek rubnka “shinim pér seancén”™ konstatohet

shénimi * Seanca e pajrimit u shvillua né prani ¢ palés paditése dhe né mungese 1é
pfés 5@ pofitur. Crivkata shiyn seancén e pafiomid s daté 04,04, 200 @ grea 1130 Pala
padiiése mort dijeni, 18 niofiohel pola e paditar me shpallie publike ",

6. Seanca e datés 04042019, Relervar procesverbalit 1€ késay seance, 1 gjeneruar nga
sistemni elekironik ek rubrika “shénim pér seancén” konstalohet shénimi “Seanca ¢
pagtimil w shvillua né prani 1@ palés paditése dhe neé mungesé 1€ palés sé padinr.
Crivkata shtyn seanceén pérgatitore mé dard 26,04 2009 ara 12000 Poala paditése mori
dijerd, 1€ njoffcher pala ¢ paditur me shpaflie pubiike ™.

7. Seanca pérgatiture ¢ datés 26,04.2019. Referuar procesverbalio 8 kifsaj seance, |
gjeneruar ngy swsterm elektronik ek rubnka “shémm pér seancén” konstatohet
shénimi “Seawca pérgatitore @ dates 2604 20019 ora 200 muk w zhvilfua pase
Efvtaria murgon pér arsve shfndetésore me rapart mjerésor, Seanca ¢ rodhéy méé
et QR ara | Pala e paditur ko pavagitur kérkesé pér shtyfe seance. Té
nfaftoken palél ndévgivgése. Tirané daré 2604 XU (| kemi géndrwar  sieike
pérmbajties xé procesverbalin duke gené se nuk dedukrolet garsé shikaku | shivefes por
edhe seanca ¢ ardlshme) |

8. Seanca pérgatitore ¢ datés 22.05.2019. Kjo seancé nuk u zhvillua pér shkak se
givgtarja mungon pér arsye shéndetsore (me raport mjek@sor). NE procesverhal
relatohet fakti s¢ pir seanctn ¢ ardhshme, givkat do 18 njofio)& palét me fleté- thimmje.

9. Secanca pérgatitore e datis 21.06.2019, nié 1€ cilén givketa ka vendosur shivren e
seancits nd datd 20092019, pér 11 dhéné mundési pérfagésuesit ligior 1& palés s
paditur pér t'u papsar me aktin ¢ pérfagésimil.

10, Seanca pérgatitore ¢ datiés 200092019, né 1 cilén gjykata ka vendosur  shivrjen e
scancés pbrné daté 08.11.201%9, pér t€ moftuar edhe nj@heré palén ¢ paditur duke qené
52 kjo ¢ fundil rezulton (f mos ket@ dijeni pér kEE seancé.

11. Seanca pérgatitore ¢ datés 08.11.2019, né t& cilén givkata ka vendosur shiyrjen e
seancls pér né daté 23,01.2020 , pér shkak 1€ mosmuames dijeni (€ palés € paditur pér
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zhvillimin e kifsaj séance dhe njoftimin ¢ saj edhe niéher? né numrin ¢ telefonit celular
té vEné né dispoicion nga ['l-.':'l.lll padi[r'.'-.m-.

12. Seanca pérgatitore ¢ datés 23.01.2020, n¢ & cilén gjvkata ka vendosur shtyrjen ¢
seancés pér né dag 20,02, 2020, pér shkak & mosmarrjes dijeni 18 palés sé paditur pér
rhvillimin e kifsaj séance dhe njoftimin e saj edhe njherd né numrin e telefonit celular,
e konfirmuar edhe nj&her# nga pala paditése.

13. Scanca pérgatitore e datés 20,02.2020, né t¢ alén gjvkata ka konstatuar sérish
msmarrjen dijeni 1@ pales sé paditur pér zhvillimin e k#saj séance. shkak pér (8 cilin
ka vendosur shiyrjen ¢ seancés pér né datié 19.03.2020, dhe njoftimin sérish & palés
s paclitur pérmes numirt té 1) © telefonit celular,

14, Seanca pérgatitore ¢ datés 190320200 Ne¢ bax! € aktit normativ nr®. daté
25.00.2020 “Pér marrjen ¢ masave i vegania né fushén ¢ veprimtarisé ghygdsore
piaté kohezgiaties 5@ giendfes s& epidemisé 1¢ shkakniar nga COVID-197 dhe
vendimit (& Késhillit & Larté Givgésor nr |27 daté 100032020 “Pér pezuilimin e
veprimiarise givgisore né 1 glithé givkatar e Republikés sé Shgipérisé ", kjo seancé
nuk u zhvillua pér shkak @ peeullimit 1& veprimiarisé gjvqésore. Seanca e ardhshme
u caktua né daté 08.07.2020,

I5. Seanca pérgatitore e datés 15.06.2020. Né két@ seancé, givkata relaton paragitjen e
njé kirkese pér shiyrje nga ana ¢ palés paditése, shkak pér 12 cilin gjvkata ka vendosur
shivrien € seancés pér ng daté 08.07 2020, duke ¢muar njgherazi edhe njoflimin e palés
sé paditur me shpallje publike né kushtet kur kjo ¢ fundit nuk disponon adresg banimi
apo numéEr teletoni 18 sakd,

16. Seanca v dates 08.07.2020. Refervar procesverbalit & késaj seance i gienervar nga
sistemi elektronik, tek rubrika “shiénim pér seancén™ konstatohet shénimi * Vendim:
Cofvkira md bagé «f memir 123, 1538c 8 K.Pr.C. verdoy 6 kalog géshifen né seancd
eivgésore i dlie pér t1 dhéné kohé psikologes pér (¢ pérgatitur raportin ¢ vlevésimii
peikologiik Seanca ¢ ardhshme givatisore do 1@ shvilloher mé daré 29092020 ara
1330, Paleét prezem morén dijeni, 1€ njofioher palo e poditur me shpallje publike ™.

17. Seanca givqisore ¢ daiiés 29.09.2020, né & cilén gjvkata ka vendosur shiyrjen e
seaneds pér né da@ 03.12.2020, me g&llim pér t'i dhéng edhe nj@ mundési eksperte
psikologe git (& paraqesE mportin e vierésimit psikologjik.

18, Seanca gjygésore ¢ datés 03,12.2020, né 1 cilén gjvkata ka vendosur shiyrien e
seancis pérné daté 25.00.2021, pér i njéjtin shkak sikundér cituar ni rastin e seancgs
givgésore té datés 20.09.2020, duke i dhéné sérish kohé ekspertes psikologe qé &
paragesé raportin ¢ vierésimit psikologjik.

19. Seanca gjygesore ¢ datés 25.01.2021. né 1& cilén givkaa ka konstatuar se ekspertja
psikologe ka patur pengesa nga pals ¢ paditur pér 12 pérmbushur detyrén e cakuar ngo
givkata, shkak pér 1€ cilin ka vendosur shiyrjen ¢ scancés pér né daté 10,03.2021,

20. Seanca e datés 10.03.2021, Referuar procesverbalit 12 késaj seance, | gjeneruar nga
sisterni  elektronik ek rubnka “shénim  pér seanc®n” konstatohet shénimm
“Pracesverbal adminisirativ. Seanca pérgaiitore™ e datés 10032020 ora 100 nuk

# Cilsohel nd procesverbal i pérgatitore por p8 flkt kjo seancd samd zhvilluar pas seancés gjyqésore &
duts OE.(7 2020,
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u siviliue e grvglaria mmuegon pér arave shéndetdsore, (me lefe vietore pir shikak té
COVID-18). Seanca e ardhwime do je shvilloher mé daie 110620217,

21. Seanca ¢ datés 11.06.2021. Kjo seancé nuk u zhvillua pir shkak se gjvgrarja mungon
pér arsve shéndet@sore (me raport mjekésor). Seanca ¢ ardhshme u cakiua piér ng date
01072021,

21, Seanca pjygisore e datiiss 01.07.2021, né 1@ alén gykaa ka vendosur shivgen e
scancés pér nd daté 22,09, 2021, pér t'1 dhéné sénish kohé ckspenies psikologe, pér &
pérmbushur detyrén ¢ dhééng nga gjvkals.

23, Seanca ¢ datis 22.09.2021. Referiar procesverbalit 1# k&saj seance, i gienemar nga
sistemi elektronik, rezulton se ky procesverbal nuk pérmban asnpé informacion mbi

| zhvillimin ¢ ksaj seance.

24, Seanca ¢ pajtimit ¢ daids 28.082.2022, né & cilén givkata ka vendosur shivnen e
seanees pér né daté 30.05.2022 pér shkak (8 mosmarnjes dijem & palés s& paditur pér
zhvillimin ¢ késaj seance, (sipas procesverbalit rezulton pér heré 8 paré gjygiare ¢
céshtjes V. 7).

28, Seanca ¢ dat¥s 30.05.2021. Referuar procesverbalit 18 kEsaj seance 1 gjeneruar nga
sistemi elektronik, ek rubnksa “shénim pér seancén®™ konstatohet shénimi ~ Femdim:
Givkata ne bazé re nenit 158 1& K. Pr.Civile vendos gé @ kalofe céshiefen nd seance ¢
veprimeve pérgatilore. Seanca ¢ veprimeve pérgatitore do (¢ chvillohel né daté
12092022 ora T30, Pala paditése prezert movrt dijeni. Té wafiohet pala ¢ padinir
pér seancién ¢ veprimeve pdrgatitore dive pdr dellaratén ¢ mbrojtfes tek av. 85K, . Palés
sé padiiur | lihet kol gé ¢ paragese deldaratén @ mhrofties dhe prova 1@ ifera nése
kia, bremda 30 ditéve nea e nesérmya ¢ marrjes difeni .

26, Seanca pérgatitore ¢ datés 12.09.2022, né € cilén gjykata ka vendosur kalimin ¢
gEshtjes né seancé gjvgsore duke e cakiuar ki@ 18 fundit mé daté 28.10.2022 s dhe
caktimin e eksperies LI

27. Seanca gjygésore ¢ datés 28.10.2022. n# 1 cilén gjvkam ka vendosur shovrien e
seancks pér né datd 23.01.2023. me qéllim dhénien kohé ekspertes qf @ paragesé akt
ckspertimin.

28. Seanca ¢ datés 23.01.2023. Refervar procesverbalim (& Késa) seance, 1 gjencrair nga
sistemi elektronik, rexulion se ky procesverbal nuk pErmban asnj# informacion mbi
zhvillimin ¢ késaj seance.

29. Seanca gjvgésore ¢ datBs 06.03.2023, nt € cilén gjvkata ka vendosur shtyrjen e
seancis gjyqésore pér né datl 20.03.2023, me qéllim komunikimin e njé kopje & aki-
ckspertimit palés s& paditur

30, Seanca ¢ dat®s 20.03.2023, nf £ cilén gjvkata ka shpallur vendimin pér praninin ¢
kérkesEpadisé.

Pér ki glshitje konstatohet se jand cakiuar gjithsej 30 (tridhjetd) seanca nga (8 cilat
i (gjashté) seanca nuk rezultojné 18 jené zhvilluar dhe pér 2 (dy) seanca nuk rezolton
i kemi informacion mbi rhvillimin ose jo € tyre. Nga pérmbajtja e seancave rezalion
se pjesa mé ¢ madhe e kiftyre seancave jand shivri pér shkage procedurale € passjella
ngn mosmarrja dijeni ¢ paléve ndérgjygése (specifikisht palés s paditur), veprimet
procedurale g€ lidhen me eksperté ose akt ekspertimin, munges€ e gjyquarit pér arsye
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ahjcktive si edhe gjendja e pandemisg s€ COVID-1Y, e cila solli pér pasojé pezullimin
e veprimiarisé gjyvgésore. Kjo ¢éshije rerulton gif 08 jet# mareé o shagyretim nf fillim
nga gjvglare kA (e cila rezulton gjvgtare ¢ kisaj ¢@shije deri mé daté 01.07.2021,
kur u zhvillua seanca ¢ caktuar né Kéte daté). ME te) evidentohet fakii seanca ¢ datis
28.02.2022 si dhe ato té cakivara né vijim,  jené shvilluar nga gjvgtare V.£, ¢ cila
rezulton t€ keté shpallur dhe vendimin pérkatés pér k@té céshtje. (Lidhur me
procesverbalin e seancés s datés 22,09.2021, i cili rezulton s¢ nuk pérmban asnjé @
dhitng, mund 1€ jett rasti g Kjo seancé ¢ paracakivar nga givgtarja K.A nuk &hti
zhvilluar pér shkak t& shkarkimit (¢ sa] mé& dat@ 10.09.2021 me vendimin nr. 437 &
KPK), I"Er sa i pirkel distances kohore ndérmjel seancave, evidentohet fakti se
distanca mé e shkurtér kohore nga seanca né seancé shié prej 14 dite (seanca
06.03.2023 — 20.03.2023) ndérsa distanca mé ¢ largét éshté ajo prej 5 muaj e 6 dité
{seanca 22.09.2021 - 28.02.2022). Kjo ¢ fundit pérkon me fazén procedurale kur &shté
ndrvshuar trupa gjivkuese.

s Dy géshife me objekt “kundérshtim veprimesh pérmbarimore™:
I. Céshtja nr. 1

T¢ dhénat n& lidhje me ket gishije jung marrl nga fashikolli gjvglsor fizik, Ankimi éshi

paragiiur né givkat® né daté 19.01.2023", Eshié regjistruar n¥ k€@ @ fundit né daté

27.01.2023 dhe éshi@ shortuar ng daté 31.01 2023

- Me vendimin “Pér caktimin ¢ scancés gjyq€sorc” dai® 02.02.2023, gjvgtarja ka
vendosur kalimin ¢ ¢@shijes pBr shayriim n@ seanc givgisore duke ¢ cakiuar K&t 18
fundit mé datd 13.03.2023

1. Secanca gjyvglsore ¢ datés 13.03.2023, o @ cilén gjykata ka vendosur shtyrjen ¢

scuncls ple md datdd 06.04,.2023 pér tiu drejtuar me kérkesd giyvgtares A K nése npa

and ¢ Syrds 8 Pérmbarimitl Tirang #shil ekzekutuar vendimi 1 saj.

Seanca gjygiésore e datés 06.04.20223, né 2 cilén gjvkata pasi ka dégjuar pretendimet

pérfundimtare t& paléve ndérgjygése, ka vendosur mbylljen e hetimit gjvqésor dhe

shiyrjen e seancEs mé dat@ 25.04.2023, me 8llim shpalljen ¢ arsyetuar (8 vendimit.

frd cistemin elektronic nuk evidentohet procesverhal me kfté doté seance por me

cloténn 2404 2023, § cili vezulton 1é ferd bash pa asmfé informacion,,

J. Seanca e datés I5.04.2023, né ¢ cilén gvkata ka shpallor vendimin périundimitar
duke pranuar ankimin e kfrkuesit pér k8E ¢éshije.

e

Pér ket géshije konstatohet se jund caktuar gjithsej 3 (tre) seanca (€ cilat rezultojod
té jené zhvilluar, Nga pérmbajtja ¢ seancave rezulton se krvesisht dy seancat ¢ para
jani shivré pér shkage procedurale t# ndrvshme sikundir relatuar mée sipér. Pér sa
i pérket distancts kohore ndérmjet scancave evidentohet fakti sc distanca me ¢

¥ Refenms numdraonl =k reeulion s dat? @ parsgitjes Bahi@ 26002027 nd@rss referuar sistemnii
elekironsk 18 gpvkatds repulton se dai e paragites Sabif 19.0] 2013
B R eleriar tsbe & mae 1@ ifidaal datisiikore sk ka tf dh@ng mbo datdn @ hoeiie
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shkurtéir kohore nga seanca né seanct #shif prej | dife (seanca 24.04.2023 -
| 25.04.2023) ndérsa distanca m¥é e bargét éshté ajo prej | muaj e 1 dité (seanca
24.04.2023 - 25.04.2023).

11. Cdshija nr.2

Té dhénat nf lidhje me ki gEshije jand marcé ngn procesverbalet e scancave i@
| gjeneruara nga sistemi elektronik i gjyvkatés, Kérkesépadia &hié pasagitur né gjykaté né
daté 06.07.2020, éshié regjistruar né kéé 1 fundit po né daté 06.07.2020 dhe nuk ka &
dhitna mbi datén e shortimit (referuar tabelés me té dhénat statistikore).

Pérkatésisht nga pérmbajtia ¢ procesverbaleve @ kétyre seancave 12 disponuara nga
sisemi elektronik i givkat#s remulton:
1. Seanca e datés 15.07.2020, of 1 cilén givkata ka vendosur shivrjen ¢ seancés pér
| né daté 23.07.2020, pér ¢ pérséritur njoltimin pér njénn nga & paditunt, 1 «li
rezulton 18 mos keté dijend pér zhwillimin e seancés s késaj date,

2, Seanca e datfs 23.07.2020, ng 1€ cilén givkata ka vendosur shiyrjen e scancés pér
né datl 17.009.2020, pér t'1 dhén€ mund®si palds s& paditur g8 18 pergatisé deklaratat
¢ mbrojtjes né kuadér t¢& padisé obyekt givkimi. N& procesverhal relatohet fakti se
seanca caktohet nd daté 17.09. 2020 pdr shkak se¢ nd muajin gusht 2020, gjvkata ¢
pezullon veprimitaning ¢ say per shkak 1€ lejes vietore 1€ gjygtaréve.

1. Seanen e datés 17.09.2020. né 1& cilén givkata ka vendosur shivrjen e seancés pér

| né daté 21.10.2020, me géllim dhénien mundési periagésuesve 1 palés paditése,
g & jend prezent,

4. Scanca e datés 21.10.2020, n€ & cilén giykata ka vlerfsuar s1 @ arsyeshme
kirkestn e palés s¢ ppditur, pér shtyrjen ¢ scancés, né pritje 18 vendimit 1 Cijykatés
st Apelit Tirand dat@ 23.07 2020, 1 disponuar lidhur me ankimin ¢ palés s& paditur
pér “pezullimin ¢ veprimeve pérmbarimore”. Per k1€ shkak, scanca u shty pér né
daté 11.12.2020.

5. Seanca ¢ datés 11.12.2020, né 18 ¢ilén givkata ka vendosur shivrjen e seancls pér
nét date 15.01.2021, per 'i dhiéné mundési palés paditése gé & njihet me deklaraen
e mbrojtjes st palés st paditur, 12 parages# provat e pretenduara prej saj dhe b njé
1 padifurit 12 parages? karielén e nfreskuar 18 prongs s8 1),

6. Seanca givgésore ¢ datés 15.01.2021, né t& cilén gjykata ka vendosur shtyrjen ¢
seancls pér né daté 27012021, me géllum njoftimin ¢ ckspertes plr t"u paragitur
né k@ givkim si dhe plr t'1 dhEné kohé palés paditése g 18 paragesé provén e
pretenduar,

7. Seanca gjyvqésore e datés 27.001.2021. né 1@ cilén gjykata ka vendosur shtyrjen e
seancés pér né daté 25.02.2021. me géllim dhénien kohé ekspertes gé té périundojé
aktin e ekspertimit

8. Seanca gjygésore e datés 25.02.2021. Referuar procesvierbalit 12 ktisaj seance |

| disponuar nga sistemi elektromik, tek rubrika “sh#mm pér seancén™ konstatohet
shinimi “Orjvkata vendos @ shiyié seancén givgésare pér 1 dhdnd mundisd palés
paditése qé & marré pivgligien nga ASHK, Drefroria Vendore Tirané lidhur me
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paditésit AK dhe DK Pér kéteé arsye, seanca ¢ ardhshmye caktohet né daré
O7.04. 2021 ora 12:307

9. Secanca gjyqisore ¢ datiés 07.04.2021, né 1€ ailén gjvkata ka vendosur shtyvrjen e
seineds pir né datd 18.05.2021, me géllim dhnien kohe paléve ndérgjvgise g @
njihen me akun ¢ ckspertimit,

10. Seanca gjvgésore ¢ datis 18.05.2021, né 1& ¢ilén gjvka ka vendosur vEnien né
dispozicion ekspertes B.L. @ detyrave shiest 1@ parashiruara prej pal&ve, me géllim
pérgatitien ¢ shiesé¢ akt ekspertimit nga eksperijo. Pér ké@ shkak. gjykata shiyn
seancén pérné dmé 08.06.2021.

11. Scanca gjvq€sore ¢ datés 08.06.2021., ni 1 cilén gjyvkats ka vendosur shtyrjen ¢
scancls pér né dat@ 30.06.2021, me géllim dhEmen koh€ paléve ndrgyqise qE @
njihen me shiesé aki- ckspertimin si dhe pala ¢ paditur 1@ njihet me provén e re
shkresore, 1& depozituar nga pala paditése.

12. Seanca giygfsore ¢ datés 30006.2021, né € cilén gjykata ka vendosur shiyrjen ¢
seancés pir ni daté 29.09.2021, me géllim g ckspertes, "1 viben né dispozicion
pyetjet shiesé, pér 18 pérgatitur dhe paragitur shtesé akt - ekspertiman.

13, Seanca gjyqlsore ¢ datls 29.09.2021, né & cilén givkata ka vendosur shtyrjen e
seanciés per né daté 11.11.2021, me géllim dbhénien mundési pérfagésuesve t# palés
s paditur B.A, gé 18 jené prezent né gjvkim

14. Seanca pérgatitore™ e datés 11.11,2021, né 1& cilén gjvkata ka vendosur shiyrjen
¢ seancés pér né date 28.01.2022, pér U1 dhéné koh€ paléve ndérgjyqése g€ 1@
njihen me shtesé akt-ekspertimin.

15, Seanca ¢ datis 28.00.2022, né t¢ cilén givkata, me kirkes? & pérfagésuesit @ palés
padit@se, ka vendosur shiyrjen ¢ seancés pér né dwig 08.00.2022, duke e ¢muar
mosparaditjen né giykim pér shkage (€ ligjshme.

16. Seanca e datis 08.03.2022, né 1€ cilén giykata ka vendosur shiyrjen ¢ seancis pér
nd dat 04.05.2022, plr 11 dhénd koh€ ckspertes f plrgatisé shicslén ¢ akl
ekspertimit dhe njEkohEsisht palés paditése 18 sakiBso)é nése ka patur ndomé kalim
té drejrash nga DK ek B.K, nga koha ¢ Atimit & pron@sis# den né momentin ¢
kryerjes sé legalizimit ngo ky 1 funchit

17. Seanca ¢ dat@s 05,2022, nf 1E cilin gjvkata ka vendosur shivrjen e seancis plr
né daté 13.05.2022, me géllim njoftimin ¢ ckspertes,

/&, Seanca ;pﬁrgulitnrr*' e datds 13.05.2022. Reforuar procesverbalit & kisy) scance
I gjeneruar nga sistemi elektronik, 1wk rubrika “shénim pér seancén™ konstawhet
shémimi = Vendim:-Ujvkata, referuar edhe kérkeses s& palés paditéve, vendos 18
shiyid seancén pérgatitore pér t'1 dhéné koheé dhe mundési palés s¢ paditur i
pravagitel né givkim, né kushiet kur nwk ka munguar né asnjl seancl. Seanca €
ardhshme do ¢ chvilloher mé daré 0906, 2022 ora 1T 30 (nik tuptoher garie

' Refons proccsverbalil 18 késa) seance, § gjenenunr ngs sistemt elekironik i gy kat&s, relabohet konkretisht

wanen & arclishme pérgatitore cakiobel nl da# 2800 2022 ora | 10" duke ¢ cilfsoer scancén ¢ dotds
[UL202] s plrgalitone™

" ME procesverbal Kjo seance referohet si plrgatitore nderkehé seancat ¢ méparshme sl glvglsore, cka
rrund 1 el lapes.
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shkaku i shivrjes pra nese eshie paragitur kérkese per shoveje nga pala paditése
veténr apo edhe rga pala e padinie”

19. Seanca ¢ datés 09.06.2022. né i cilén gjvkata ka vendosur shtyrjen ¢ scancés pér
né daté 12.09.2022, pér t'i dhiné kohé palés padit@se qé @ pamgesé vEretimin
hipotekar 1€ cituar né procesverbalin audio,

20. Seanca gjygésore ¢ dutés 12.09.2022, n t& cilén givkata ka vendosur shtyrjen e
seancls per ng due 19.09.2022, peér Uin diiné kobé paléve g€ @ paragesin
pretendimet pérfundimtare me shkrim.

21. Scanca gjvqésore ¢ datés 19.09.2022. né t& cil®n givkata ka vendosur shtyrjen e
seancés pér né datE 07, 10,2022, pér 1€ shpallur vendimin e arsyetuar,

22. Seanca ¢ datés 07.10.2022, n¢ (& cilén gjvkata ka vendosur rigeljen e hetimit
giygesor, me gEllim qF & ploiésobet akii i ekspertimit, Ndér 1@ tierash, givkata ka
vendosur 18 cakiofé si cksperte R.D dhe & shiy)& seancn pir né daté 18,10.2022,
me qéllim betimin ¢ saj dhe dhénien e detyrave nga ana e gjykatés.

23. Seanca ¢ datés 18.10.2022, nE @ cilén givkata ka pranuar kérkesén e
pErfagésuesve t8 njérit prej t8 paditurve pér shiyrje seance, duke e vierisuar si (&
ligjshém shkakun ¢ mospamditjes s& tyre, Seanca ¢ ardhshme u cakiun pér né daré

31.10.2022.

24. Seanca givgisore e datés 31.10.2022. né 1# cilén gjykatn ka vendosur shiyren e
seancés pér né doté 18.11.2022, pér t'i dhénd mundisi ekspertes, g8 1 jetd prezent
nE giykim.

25, Seanca ¢ dat@s 18.11.2022. n& & cilén giykata ka vendosur shiyrien e seanc@s pér
né datd 16.12.2022, pér t'i dhéné mund@si ckapertes g8 18 pErgatisE dhe parages akt
ekspertimin.

26. Seanca gjygisore e daiés 16.12.2022, &shié shivré me kErkest (2 ckspertes, duke
pranuar kérkesén e kisaj & fundit pér 1" dbént autorizim nga gjvkats, me q&llim
g o paragitet prang ASHEK. pér @ b€ verifikimet pérkatése pér pasurité objekt
givkimi. Gjyvkata ka cakiuar seancén ¢ radh€s pér n€ daé 24.01.2023.

17. Seanca  gjvqisore ¢ datiés 24.01.2023, n& & cilén gvkata ka vendosur shiyren ¢
seancs pér nf daté 03.02.2023, me qllim dhénien koh@ paléve g 18 njihen me
aklin ¢ ekspertimit 1€ depozituar n€ ckspertja.

I8. Seanca gjvgésore ¢ datés 03,02.2023, né 1€ cilén givkata ka vendosur shtyrjen ¢
senncls plir nd dmtd 13.02.2023, pér (i dhing mundési ekspertes gf & sakiisopé
pérgjigjen e pyetjes nr.3, @ cakivar mé pard nga gjvkala.

29. Seanea gjvgésore ¢ dais 13.02.2023, né (¢ cilén givkata ka vendosur shiyrjen ¢
senncés pér nd datd 10.03.2023 pér i1 dhéné koh# mundgsi paléve ndérgpvgése gé
t€ ijihen me shiesE aki ckspertimin.

3. Seanca gjvg@sore e dails 10.03.2023, nE t& cilén givkata ka vendosur shiyrjen &
seancés pir né daté 15.03.2023. me g@llim dhéEnien kohe paltve ndérgygise qf &
paragesin pretendimet pérfundimtare me shkam.

1. Seanca gjvgésore e datés 15.03.2023, né € cilén gjykatn ka vendosur shivren e
seanciés pér né daté 05.04.2023, pér 1€ shpallur vendimin e arsyetuar.
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12, Seanca givgésore e datiés 05.04.2023. Kjo seancé nuk u zhvillua pér shkak se
givqtari D.C, ishte me leje victore, Seanca ¢ ardhshme u cakiua plr n€ dat@
20,04, 2023,

33, Seanca e datés 20.04.2023, né € cilén gjvkaa ka shpallur vendimin pér pranimin
¢ padisé s¢ paditdsit XH.L|. pranimin pjesénsht & padisé sé paditésave LK dhe
ALK dhe rrézimin ¢ padisié sé paditésit [LE.

Pér kéié cishije konstatohel se jang caktuar gjithsej 33 (tridhjeté ¢ tre) seanca nga @
cilat 1 (njé) seanc? nuk rezulton (& jei? hvilluar. Nga pErmhbajtja e seancave rezulton
s¢ pjesa m€ ¢ madhe ¢ kétyre seancave jand shiyrf per shkaqe procedurale @
passjella nga Kérkesat ¢ palfve ndErgjygése dhelose pérfagésuesve si edhe nga
veprimet procedurale g lidhen me eksperté ose aki ekspertimin. Pér sa i perket
distanciés kohore ndérmjet seancave, evidentohet fakti se distanca mé e shkurtér
kohore nga seanca né seancé &shié prej 5 ditd (seanca 10.3.2023 - 15.03.2023) ndérsa
distanca mé e kargét éshi ajo prej 3 muaj (scanca 30.06.2021 - 29.09.2021).

= | ¢ishtje me ohjekt “shkakitim démi®™:
L {‘Eshijamnr. 1

Te dhénat né lidhje me kEE geshtje jan marrd nga procesverbalet ¢ seancave té gjeneruara
nga sistemi clektronik 1 gjykatés, Keérkestpadia &shi@ paragitur néd givkat® né daté

mbi datén e shortimit { relemar abetés me € dhidnat statistkone).

Pérkat@zishi nga pérmbajtja e procesverbaleve 1 kélyre seancave (€ disponuara nga
sigtemi elektronik i giykatés rezulton:

1. Seanca ¢ datés 10.10.2022, Referuar procesverbalit i ksa) seance, i gjenerar nga
sisteni elektronik, rezulton se kv procesverbal nuk pérmiban asnjé informacion mb
rhvillimet e kBsaj seance.

2. Seanca e datés 24.11.2022. Referuar procesverbalit & Kesaj seance, i gjeneruar nga
sisterni elektranik. tek rubrika “shi¥nim pér seancén™ eshi@ béné shinimi “ Unkala né
veprime paraprake vendosi: | Caktimin e seancéy 38 veprimeve pérgatitore. 2 Seanca
pergatitore oo of zhvilloher me doe 02,02, 2022 ora {230, gé do té chviflohed mé svrén

e 207 kati 0 Ml 3. Sekrelaria pivgiésore do W omioftopd palél pér seancén
pergatitare {1 jemi referuar strikt pérmbajtes duke gend se referohel 91 seance)

3. Scanca pérgatitore ¢ datés 02.12.2022, n@ (@ cilén givkata ka vendosur 1@ shtvje
seancén pdr né datd 23.01.2023, me géllim gé © perséritet njoftimi pér palén e tretd
né givkim s dhe 1@ njoliohet Avokatura e Shietit dhe plr kérkesépading dhe provat.

4. Seanca e dat®s 23.01.2023, nd 12 cildn givkata ka vendosur shivrjen ¢ seancds pér né
dat# 07.03.2023 me géllim dh@nien kohi ekspertit pér aki-ckspertimin.

J
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Seanca e datés 07.03.2023, né (€ clén givhala bazuer né nemn 15870 ¢ Kodit @
Procedurds Civile, ka vendosur kalimin e ¢&shtjes pér shqyrtim né seancl gjvgésore
duke e cakivar k8@ & fundit pér nd dat@ 04.04.2023,

6. Seanca gjyqésore e datés 04.04.2023, of IE cilén gjykata ka vendosur shtyrjen
seanceés pér né daté 04.05.2023 me géllim dhénien mund@si palés paditdse g2 18 sjellé
viérietim 18 ri hashké me akiet e shogatés.

7. Seanca ¢ datés 04.05.2023, ne 1& cilén gjvkata ka vendosur t¢ pranoje kerkesén e
palés paditdse pér t'1 dhéné kohé gé t# parages® pretendimet pérfundimtare duke e
shiyré seancén pérné datd 09.05.2023,

B. Seanca e datés 09.05.2023, o 1 cilén gjvkata. ka vendosur bazoar né nenin 3082 1
Kodit t8 Procedur@s Civile, shiyrjen e seancés pér né daté 15.052023. me géllim
shpalljen e arsyetuar & vendimit périundimiar.

9. Seunca e datls 15.05.2023, o2 ¢ cilén givkata ka shpallur vendimin pérfundimtar,

per pranimin & kérkesépadiss.

Pir k&t ¢éshije honstatohet se jani eaktuar gjithse] 8" (tei@) scanca nga cilat pér 1
(njié) seanct nuk resulton (@ kemi informacion mbi zhvillimin e suj. Nga pirmbajtja
e seancave rezulton se pjesa mé ¢ madhe ¢ k¥tyre seancave jané shivrd pér shkage
procedurale tf ndryshme sikundér jané njoftimi i personit @ treté, kalimi pér
shgvrtim né seancé gjvgisore, dhénien kohé palés paditése pér paragitjen ¢ provave
apo pretendimeve pérfundimtare etj. Pér sa i pérket distancés kohore™ ndérmjet
scancave, evidentohet fakti se distanca mé ¢ shkurtér kohore nga seanca né seancé
eshtié prej 5 dité (seanca 15.03,.2023- 21.03.2023), nd@rsa distanca mE ¢ largdt Fshid
ajo prej | muaj e 21 dité (seanca 02,12.2022 - 23.01.2023),

II. Céshtja nr.2

T¢ dhénat né lidhje me k&t# géshije jan€ marr® nga procesverbalet e scancave 1& gieneruara
nge sistemi elektronik | gjvkmi@s, Kérkesépadia &hié paragitur né givkatd né dalé
27092017, éshié regjistruar né ki 1& fundit po né daté 27.09.201 7 dhe nuk ka & dhéna
mbi datén e shortimit (referuar 1abeles me & dhénat statistikore),

Pérkaigsisht nga pérmbajtja @ procesverbaleve 12 kityre seancave t¢ disponuara nga sistemi
elektronik i gjvkat#s rezulton se:

1. Seanca e datés 26.10.2017, né t cilén givkata ka vendosur g nd bazé t8 nenit 158
1€ Foodit 18 Procedurés Civile (& kalojé géshijen né scancé gjygésore, Givkata cakioi
shvillimin e k#sa) seance pér ng datg 21.11.2017 dhe vendosi njoftimin ¢ palés s&
paditur né mungesé pér datén e késaj seance gjvgésore.

"W ke numdr nuk perfshihet seanca e dmes 24,1 12022,
" e perlogariten ¢ distancés kohors mé ¢ shkuneér opo mé o larget ésh pésjashiesr seanca ¢ dotés
[ D022 plr i cilen nuk ka miformacion dhe seancs e datds 24,1 1 2022

I
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Seanca gjvqésore e datés 21.11.2017. Kjo seancé nuk u zhvillua pér shkak se
givglarja Sshié né nji ceremoni moertore & njé punonjés 1@ givkaids, Seanca e
mdh&s u cakiun plr né dotE 18123017,

Scanca ¢ datés 18.12.2017, né & cilén gyykata ka vendosur shiyrjen e seancés pr
né daig 23.01.2018 me géllim pérsérifjen e njoftimit pér palén e paditur.

Seanca ¢ datis 230012018, & 1 cil#n gjykata ka vendosur shiyrjen e seancés pér
né daté 12022018, pér (i dhénd mundési palés s& paditur q& 18 pauragest proval
shkresore né formén e kKérkuar nga hgji.

Seanca ¢ datiés 12.02.2018. Kjo seancé nuk u zhvillua pasi givgtana nuk u paragit
né pund, pér arsye shéndetésore. Seanca ¢ radhés v caktua pér né datd 12,03 2018.
Seanca giygisore ¢ datis 12,03, 2018, n@ 1@ cilén gjvkonm ka vendosur 18 pranojé
kérkesfn ¢ palés padit@se dhe 1€ mand provén me ckspert, Pér k&€ g&llim, seanca
givgésore shivhet pér né daté 03042018, pér € tharrur njé ehspert (& [ushis.
Seanca givgesore ¢ datés 03042018, né & cilén gjvketa ko vendosur g né bued
1 nenit 125 @ Kodit & Procedurés Civile, 1€ shivi€ ssancén gjygésore pér nd dare
10.04. 201 8, me géllim mpoftimin e ekspertit,

Seanca giyqisore ¢ datés 1T0LO4.2018, nd 5 cilén gjykata ka vendosur g€ né hazé
1 nendt 125 @ Kodit & Procedurés Civile & shivié seancén gjygésore pér né datd
03.05.2018, me géllim dhénien kohé ekspertit pér 1€ péngatitur akt ekspertimin.
Seanca e datis 03.05. 2018, né @ cilén givkat ka vendosur revokimin ¢ vendimial
pér caktimin ¢ ckspertit duke pranuar kérkesén ¢ tij dhe cakwar s cksperte
tushés. Me q€llim njofumin e ekspertes né Galé, giykata ka vendosur shiyrjen e
scancls pér né datd 11.05.2018.

Seanca gjygésore e datés 11.05.2018. né 1@ cilén gjyvkata ka vendosur shiyren ¢
scancds givgésore pér nd dawd 31.05.2018. me géllim dh€nien koht ckspertes pér
8 plrgatitur akt ekspertimin.

Seanea gjvgisore e datés 31052018, ng t& cilén gjykata ka vendosur shivrjen e
senncds gjyqésore pér nd dotd 13.06.2018, duke pranuar kérkeadn ¢ palés padit&se
pér 1"l dhéné kohE pér paragitjen ¢ aktt g& vEreton s¢ 1 démtuarn ka gend né
marrédhinie pune.

Seanca gjyvgiésore e datés 13.06. 2018, né f cilén gjvkats, bazuar né nenin 12518
Kodit 18 Procedurts Civile, ka vendosur shiyrjen e seancés giygésore pér nd daié
02.07.201 & me géllim dhénien kohé ekspertes pér 1€ pérfunduar aktin ¢ ekspertimit.
Seanea giyqésore ¢ datés 02.07.2018. Referuar procesverbalit 8 kEznj seance, 1
giencruar nga sistemi clektronik, rezulton se bazuar nd nenin 125 8 Kodin t#
Procedunds Civile, givkata ka vendosur shiyvrjen ¢ scanciés mé daté 19.07. 2018 (né
procesvertalin e Résaj seance ciloher kio date), pér t'1 dhéné kohé paléve pér t'u
mjohur me akiin e ekspertimil,

Seanca ¢ dutés 12092018, Referuar procesverbalin W késa) scance, | gieneruar
nga sistemi elekironik., 12k rubrika “shénim pér seancén” rezullon shénimi
“Lifvkata relaton shivrien ¢ seancés s¢ kaluar, Me gé seanca ¢ daiés 19072008
nuk Evhué zhvilluar pér arsve shindeiBsore 18 givglares s¢ géshijes dhe nga ana e
vekrelgrey grvgésore jond pérséeitur nfoffimer rezufton o§ mos GGé ngéd Erkilni
pérgiigie 18 fletethirejes sé ekspertes dhe né kéro kushie megé prezenca e saf éshié
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¢ domosdoshme neé givkim shivher seancé pér ne daré 01102008 ora 13007,
(Fakti | shtvries s& seanicds <8 datds 1907 2018 evidentoher né procesverbalin ¢
seqmces dané 1909 2008, rcdérkohe @@ sistemi elefaronik § givkarés lidhr me kété
céshife, nuk rezufton i@ gleneraje procesverbal pér seancen e dalés [9.07.2018)

15. Seanca ¢ datés 01.10.2018. Referuar procesverbalit t& kisa) seance, i gjeneruar
nga sistemi elektronik, rezulion se givkata ka vendosur shtyrjen e seanc@s pér ng
daté 23.10.2018 me géllim dhénien koht ekspertes pér Ui prgjigiur pyetjeve 1@
parashiruam pérmes shiesé akt ekspertimit g€ do t8 pérgahsé.

16. Seanca gjygésore ¢ datés 23.10.2018, né 1& cilén gjykata ka vendosur shiyrjen ¢
scuncks wiygésore pér né daté 05.11.2018, me géllim dhénien koh€ paléve pért'u
njohur me shies? akt ekspertimin e pérgatitur nga eksperija.

17. Seanca ¢ datés 05112018, Referuar procesverbalit 18 késa) scance, 1 gjeneruar
nga sistemi elektronik, reaulton se gjvkata ka marrd nd shgyrtim mé kérkesé 18
parashtrear nga ana ¢ palés s& paditr, p#r & cilén ka vendosur 12 shtyjé seancén
pér né daté 08.11.2018. me qellim pé t'u shprehur me vendim: brenda ditéve
sikundér pércakton neni 183 i Kodit & Procedurs Civile. N& procesverbalin ¢
ksaj seance nuk specilikohet loji apo objekt 1 kérkess s& parashiruar,

18. Seanca ¢ datés 08.11.2018. Refervar procesverbalit @ Késaj seance, | gjeneruar
né sistemin elektronik. tek rubrika “vendimi § seancés™  evidentohet shénimi “per
¢ caktuar ekspert” ndérsa tek rubrika “shEnim pér seanceén” konstatohet shdnimi
Grfvkaia vendosi 18 pranafé kérkesén e palés 5@ paditur duke cakiuar mié grup
ekspertésh gé pérbéhet nga ekspert micko Hgiore, duke e kdrkuar nga IMI, st dhe
e cakiofé afd eksperi vierésues. Seanca givgésore cakioket neé d1.22 112018 ora
13307,

19. Seanca gjvgésore e datés 22.11.2018. Referuar procesverhalit 1€ késaj seance, |
gjeneruar n@ sistemin elekironik, tek rubrika “vendimi i seancés” evidentohet
shimimi “pér #¢ mjoffuar eksperél” ndérsa ek rubrika “shénim pér seancén™
konstatohet shénimi “Givkata vendos! 18 pramogé kirkesin ¢ palés s¢ paditir duke
cetktuar nié grup eksperiésh gé pérbéhel nga ekspert mjvko Hgior, dicke ¢ kévkuar
nga IML. Seanca givgésore caktohet né di. 05122008 ora {3.307,

20. Scanca ¢ datiés 05.12.2018. Kjo seancé nuk u zhvillua pér shkak se givgtarja nuk
ishi¢ parsqitur né puné (kishie nj@ rast vdekjeje). Seanca ¢ radhi#s u cakiua pér né
dat@ 34.12.2018,

21. Seanca gjyqPsore ¢ datds 24.12.2018. Referuar procesverbalit 1 kEsaj seance, i
gieneruar nd sistemin elektronik, ek rubrika “vendimi i seancés” evidentohet
shinimi “Givkata vendosi pé bazéd @ nenit 125 8 K PrC iF shiyjé seancin
ghwgésore pér b dhéné kohé paléve pér realizimin e akt — ekspertimil. Livkata
pvetiel pév eksperiel do 1 jap me mid vendim ¢ shkruar. Seance givgésore califohel
wé dord 31002009, 7,

22, Seanca gjvg#sore ¢ datés 31012019, né o cildn gjvkata ka vendosur € ni bazé
1@ nenit 125 o Kodit @ Procedurts Civile, & shtyj€ seancn givgisore plr i dhénd
koh# paléve pér 1'u njohur me akt ekspertimin.

21. Seanca givgisore e datfs 25.02.2009. Kjo seancé giygésore nuk u whvillua pér
shkak s¢ gjvgtarja &sht€ me rapon
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24. Seanca gjyvgésore e datés 02.04.2009_ nE 18 cilén gjvkata ka vendosur g2 18 pranajé
kérkesdén ¢ ekspertil peér 1 dhiéné mundtsi kéty) @ fundit qe 1 H"jﬁ shiesd akt —
ekspertimin, Pér kétd arsve, gjvkaa vendos shivrjen e seancés pér né dmé
30042019,

25, Scanca gjyqgésore ¢ datés 30.04.2019. Me kérkesg 18 palés s¢ paditur. gjykata ka
vendosur g& 1& shiyjé seancén gjvgésore pér né da@ 14.05.2019. pér i dhéns
mundEsi pérfagésuesit 18 palés s& paditue pr oo njohur me akt ekspertimin,

26. Scanca gjygfsore ¢ datits 14.05.2019, Refervar procesverbalit (2 k¥sa) seance i
gjeneruar nga sistemi elekironik, tek rubrika * shénim pér seancén™ konstatohet

| shénimi “Givkala vendosi 1¢ shivie seancén givgésore pér 1T dhéné ehsperiit si

detvré por i¢ bére ndarfen ne tre figura & vegania, st dhe pyefien ¢ palés 5é paditer
| i 1 ka krver kito shpenzime padiidsi. Seanca  ghadsore  coakioled  ne
dL07.06.2016",

27. Seanca gjvgésore ¢ datés 07.06.2019, n# & cilén gjvkata ka vendosur g& 1 shiyjé
seanceén ) vaésore pér né daté 27.06,.2019, pér t') dhéng kohe pErfagésuesit 12 palés
paditése pér t'u njohur me ndryshimet e akiit 1& ekspertimit 12 bérn n# ke seancé
ngn cksperti.

28, Seanca gjygésore ¢ datés 27.06.2019, Kjo scance nuk u zhvillua pasi gjyglarja
éshté me raport. Seanca giygésore ¢ radhis v caktua pér né dmé 19.07,.2019.

29. Seanca e datés 19.07.2019. Referuar procesverbalit 18 késg) seance, 1 gjeneruar
nga sistemi elektronik; Ky procesverbal nuk pérmban asnjé informacion mibl
rhyvillimin e kEsa) seance.

30, Secanca gjvgEsore ¢ datils 01.10.2019, né cilén givkata, konform nenit 224/a, 18
Kodii & Procedurds Civile, ka vendosur kryerjen e njit aki ekspertimi psikologjik
mijckoligjor dhe vierésues démi duke cakivar eksperté......dhe njé ekspert nga IML,
duke pérjashiuar ckspertél g€ kan€ dhiéngé mendim pér rastin né [ulé pasi gmon se
nevojiten njohuri & posagme shkencore né fushat respektive. N& ké&to kushie,
givkata ka vendosur shivrien e seancés pér né daté 21.10.2019,

31. Scanca gjvqésore e datis 23.10.2019, né 12 cilén gjvkata ka vendosur shivrjen e
seancls gjyqésore per né daté 15.11.2019, pér t'u béré & mundur ekspertéve gé té
dorézoiné okiet ¢ ekspertimeve si dhe pér 71 pérséritur njoftimin Institutit (2
Miekiisisé Ligjore pér caktimin ¢ njé mjeku pér kryerjen e njé akt ekspertimi
myjekoligjor,

31. Seanca gjvgiésore ¢ datés 151012009 Ko seancé nuk u zhvillua pér shkak se
givgtarje ndodhet né njé konferencé (& organizuer nga Ministria ¢ Drejiésisi, @
miiratuar me leje nga kryelar | gjvkates.

31, Seanca gjygesore e datés 20001.2020, NéE kg seance, givkata ka konstatuar fakiin
s¢ eksperti 7.1, rezulton t& ketd dhéiné me paréé vendim nié kushtet e riekspertimit
lizjor né gjvkimin penal 1& céshtjes, shkak pér 2 cilin gjykata vendos zEvendesimin
e 1i] me i) etdr ekspent mieko — ligior, NE kéto kushte, gjvkata vendos shivrjen e
seancls gjvgésore pér né dad 03.02.2020, me qé#llim pér i"iu drejiuar me shkresé
Institutit tf Mjckesis¢ Ligjore. duke i beré me dije kétij t& fundit ekspertér (5.M,
2.1 LI, ALL) @ cilét pErjashtohen né kEE rast, pasi kan€ dhé#ng mendim mé paré,
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34. Seanca gjvg@sore ¢ datds 03.02.2020, vd ¢ cilén gjvkaia ka vendosur g€ 12 shiyjé
seancién pér né daté 28.02.2020, pér: "1 dhéné mundés cksperiit mjeko - hgjor gé
12 konkludojé me detyrot e dhéna nga gjvkata; i komunikuar palés s& paditur né
mungesé, njé kopje 1@ akt ekspertimit psikologjik si dhe; plir 18 béré rinjoflimin ¢
ekspertit G5,

35. Seanca ¢ datils 28.02.2020, n€ 1€ cilén gykata ka vendosur shtyrjen e seancis plr
né daté 30.03.2020, pér 1" dhéné kohé dhe mundési ekspertit mjeko-ligjor pér @

| konkluduar me aktin ¢ ekspertimit. Giithashiu, givkata vendos noftimin edhe 1€
ckspertéve qf mungonin né k&€ seancé,

3b. Seanca ¢ datds 30032020, Kjo seancé nuk u shvillus pér shkak @ pezullimin @
veprimtarisé givgfsore, me vendimin nr. 127 daté 10.03.2020 & Keshillit & Lané
Givglsor “Pér pezullimin e veprimtarisé dhe shérbimeve glygesore né 18 gfitha
aiviatar ¢ Republikés s¢ Shyipérise” si dhe aktin normativ nr.%, daté 25,03 2020
“Pér marrien e masave 1@ vecaria né fushén ¢ veprimiarisé ghgésore wialé
kerhézgiaties s¢ glendies 5¢& epidemisé & shkakowar nga COVID-197, {procesverbali
nuk referon ndonge date seance fe ardhshme stkunder kemid konstaniar ne rasie (e
niriashime)

37. Seanca ¢ datés 03.07.2020, Refervar procesverbalit 18 kisaj seance, 1 gjeneruar
nga sistemi elektronik, tek rubriks “sh@nim pér seancén™ konstatohet sh&nimi
“(ifvkata wrdhéron gé past akii @ ekspertimit 1@ depositoher e sekrelaring
Eivgésore, 1'i komunikohe! paléve ndérgivgése pér | 'u njohur me 1 Njé kopje ¢
aktit 1 ekspertimit do 1f vihet né dispozicien edhe ekspertit GLS, 1 eili Eshie betuar
dhe ka mareé detyrat mé seaneat pararendése, Sa mié sipér, shiyn seancén pér né
daré 14,08 20260 ora 1000, T¢ njofiohen ekspertéc TH, dhe A K"

38. Seanca gjyq¥sore ¢ datls 14.09.2020. Referuar procesverbalit 18 kfsaj seance, |
gieneruar nga sistemi clektronik, tek rubrika “shémm pér seancén” konstatohet
shénimi
“Crfwkata urdhéron kemunikimin e aktit 1€ chspertimit nyjekoligior palés s¢ padir,
me gillim diskudimin e tf nd seancén ghvgéeore 18 radhés, né mémrd §é I¥ jelé
prezent edhe eksperti mypekoligior. Sa mé sipér, shivn seancén pér né dag
f6. 00 2020 ara {100, TE nioftoler pala nd mungesé dhe ekspertdi ™.

39, Seanca gjyqésore e daiiés 16,10.2020, Referuar procesverbalit 1€ kiésa) seance, |
gieneruar nga sisterni elekironik, tek rubrika “shénim pér seancén™ konstatohet
shémimi “Givkara wrdhéron gé komtestimel me shkrim 1@ paléve paditése. '
pércillen ekspertit ALK, | cill duher 1é shpreher me shirim né ildhje me
maspirishirien e nié piese 1& démiimeve shéndetésore & paléve paditése né
anafizén e aktit 1& ekspertimir dhe pér pasofé né pérgindien ¢ paaflésisé né puné ié
refernar nga cksperti, Crdhéroher eksperti AK 18 feré prezent nd sedncén
giviesore € radhes pér 16 diskutuar aktin dhe komesiimet me shirim 10 palive
perditise. Sa me siper, givkata shiva seancén pér né daeé 12112020, ora 12,30, T
mfafioder palie ne mungese die eXsperidl .

40, Seanca gjygesore e datés 12.11.2020, né 1 ¢ilén gyvkata ka konstatuar faktin se
eksperti mjeko — ligior | caktuar nga Instituts | MjekEsisé Ligjore, nuk 1 #shis
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pérgjigjur me shkrim kontestimeve 18 palés padit¥se shkak ky, pér 1€ cilin gjykata
ka vendosur shiyvejen ¢ seancés pér nd daté 091220200

41. Seanca ¢ datés 09.12.2020, n¢ 12 alén givkaia ka konstaluar mosparsgitien né
givkim i€ ekspertit A.K. pér shkage € arsyeshme shéndetésore, shkak pér i€ cilin
vendos shivrjen e seancls pér né daté 20.01.2021.

42. Seanca e datés 29.01.2021. Referuar procesverbalit 18 kifsaj seance, i gjeneruar
nga sistemi elektronik. tek rubrika “sh&nim pér seancén™ konstatohet sh&nimi
“Reanca ¢ darés 2900 021 pik w zhvilina pér shkak 1é mungesés sé givgrares pér
aryyve shéndetésore & vérterar me raport mfekisor. Vendim pér cakrimin ¢ seancéy
ghvgésore, Seanca ¢ radhcs e géshifes civile nr 469 akti, do té zhvillioler mé detd
26.03.2021 ",

43. Scanca ¢ datiés 26.03.2021, né & cilén gjvkata ka vendosur 18 shivié seancién pér
né daté 12.04.2021 me géllim dhinien kohe ekspenéve pér & pérgatitur akt
ekspenimin, Giithashiu givkata ka vendosur njoltinnn ¢ shogénsé & sigurimeve

a1 A

44. Seanca gjyqiserce ¢ daiés 12,04.2021. Referuar procesverbalit & késaj scance, |
gieneruar nga sistemi elekironik, wk rubrika “shénim pér seancén™ konstatohe
chémmi “Seamca givgésore datd (1042021 o géshpes civile ne.  Akti muk n
shvilfug, pér shkak 1¢ mungesés s¢ givgrtares AP, pér arsye sheéndeésore 1@
vértetiara me rapori mickésor, Vendim pér caktimin e seancés givgésore . Seanca
gihvpisore ¢ radhis e pashijes civile nr. Ak do 8 hvilloher mé dard 10.05.202]

| ara {300, Urdhérohet sekretaria ghvgésare @& realizofé niofiimin e paléve, Tirané

e cford 12,04 20217

45. Seanca e datés 10052021, nié & cilén gjykata ka vendosur shiyrjen e seancés pér
né daté 16.06.2021, pér U'u mundésvar cksperiéve depozitimin ¢ sktit & n
ekspertimit.

46. Seaneca e datés 16.06.2021, ni# t& cilén gjvkata ka vendosur shtyrien e senncis pér
né dotd 30.06.2021, me g&llim pér 01 dhéng kohé edhe njctherg paditEsit pér 18 berg
té mundur parapagimin e shpenzimeve 1& aktit 1 ekspertimit.

47. Seanca ¢ datits 30.06.2021, i 1& cilén givkata ka vendasur shiyrjen e seancés pér
né dmi 17.09202 1 me géllim dhEnien koh palés paditése pér t' o njohur me aktin
¢ ckspertimut 51 dhe plr Ui komunikuar mpé koppe (€ akit ckspertimit palés s¢ paditur
né mungesé,

48, Seanca e datés 17.09.2021. Referuar procesverbalit 18 késaj seance, 1 gjencruar
nga sistemi elektronik 1 givkmi€s, ek rubrika = shnim pér scancén™ konstatohet
shénimi * Vendin, Givkata né kushiel e masparagities nié givkim 1é perfagésuesil
1¢ palés 56 paditue furistit E0), vendos shtyrien e seancés né di 1), 11.2021 ora
{100 gt ekonomi gfvgesore gfvkata wrdhérom ge komtestime dive pvetfer né lidhie
mie akiin e ekspertimin vieréswes 1@ depoziinara me shkrim neé protokoll nga anea ¢
pulés paditése 17 viken ni dispozicion ekspertéve pér ¢ reflekiuar me shirim
géndrimin e tre gé do 18 debatoher né seancén e radhds.  sipas procesverballe &
&¢ eilés rezulfon se, né kushiel ¢ mosparagities ne givkim 1é pérfogésvesit ¢ pales
s paditee furisiit E€), giveata ko vendosur shivejen ¢ saf mé pér mé dete
(. 11,2021, Nadér 1€ tjerash . per ekonomi givadsore givkoia ko urdhéruar gé
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kontestimed dhe pyetiel m8 lidhje me akiin e eksperiimit vierésues 1@ depozituara
e shkeing mé provokoll nga ana e palés paditése ¢ vilhen ni dispozicion eksperiéve
pér t& reflektuar me shkvim géndrimin ¢ tyre g@ do @ debatoher n¢ seancen ¢
radhés”.

49, Scanca ¢ datés 01.11.2021, né 12 cilén gjvkata ka vendosur shiyrjen e seancs plir
né datd 09122021, me qéllim dhénien kohe palés paditése g€ @ njihet me
konkluzionet e shiesBs sE aktil 18 ekspertimit dhe 18 sakisoig specifikisht per
secilén prej paldve, vlerdn ¢ kérkimit. Giithashiu, gjvkatn ka vendosur njoftimin e
ehskpertit (G).8,

S0, Seanca e datés 09.12.2021, n& (& cilén givkata ka vendosur shivren e seances pér
né dawd 23.02.2022, me gélhm dhénien koh@ palés s8 paditur pér 1& gortésuar
momentin ¢ périshirjes € vierds s démshpérblimit né shumn 10 500 euro.

51. Seanca e datés 23.02.2022, né € cilén givkala ka vendosur 18 caklop njé scancé
¢ posagme pér administrimin e provave shkresore, shkak pér @ cilin vendos
shtyrjen ¢ seancts pir né date 05,05, 2022,

52. Seanca gjyvqfsore e datés 05.05.2022. Referuar procesverhalit t# késaj seance, |
generuar nga sistemi elektronik. tek rabrika “sh&nim pér seancén™ konstatohet
shitnimi “Seanca ¢ datés 05 05. 2022, nuk w chvillug pér shkak se givgraria éshid
mie e 1 mivatuar mea kevelari . Seanca pivgésare ¢ radhés e géshijes civile do 1@
shvillohet mi dare 29.06.2022, ora 10080, Palét prezent mordn dijeni. Te nfoffohen
paler e mungesd ",

53, Seanca gjvgésore e datiss 29.06.2022. Referuar procesverhalit 18 kBzaj seance. |
gieneruar nga sistemi elektronik. tek mbrika “sh&nim p@r seancén™ konstatohet
shitnimi “Seanca giygésore ¢ datés 29062022 ¢ gishijes civile nr. Akl nuk w
zhvillug pir shiak ¢ mmunpeses s¢ givglores pér arsye shéndetésore lefe ¢ miraluar
mga Krvetari | givkatés), Seanca ¢ radhés ¢ péshifes civile ne,  Akei do 1@ sireiflohet
mié g 04 102022 ora 11:30",

54. Seanca e datés 04.10.2022, né 1€ cilén gyvkata ke vendosur shivnen ¢ seancés pér
né daté 11.11.2022 me géllim paragitjen e dy provave né formén e kérkuar nga
ligi.

55. Seanca o datés 11.11.2022. Referuar procesverbalit f késaj seance. | gjeneruar
nga sistemi elektronik tek rubnka “shénim pér seancén” evidentohet sh#nimi =
Seanca e darés 11112022 ¢ ¢Eshifes civile me nr. Akl nuk w ohvillua pée arsye
¢ givgtaria AP, nuk u paragit né detyré pasi @sheé me leje, & miratuar nga
kryveiari | givkatés pér shkak & plolésimil (8 pyeiésorit 1 velingut. Seanca shiyhet
pér né date 07022023, ora 13.30. T¢ njaftohen palét "™,

56. Seanca e datés 07.02.2023, n# 2 cilén gjvkata ka vendosur shivrjen e seancés plir
né daig 14022023 pér t'i dhénd mund@si palés &8 paditur g8 2 paragess
pretendimet pérfundimtare me shknim.

57. Scanca ¢ datiés 14.02.2023. Referuar procesverbalit 1@ ksaj seance, i gjeneruar
nga sistemi elektronik. tek rubrika “sh@nim pér seancén™ konstatohet sh&énimi
“veridim giyvkata shpall vendimin né date 06.03.2023 era 14.30. Palét prezest
mardn dijent
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58. Seanca ¢ datés 06.03,2023. Kjo scanct nuk u zhvillua pr shkak t€ largimit (8
giygtares AP, pér arsve objektive (arsye shindetésone 18 vajeds), Seanca ¢ rudhés
u caktua pér né datd 21.05,.2025

59, Seanca ¢ datds 21.03.2023, nuk u zhvillua pér shkak & mosparagitjes s& givgtares
AP, plrarsye sh¥ndetésore (mport mjek&sor). Seanca e radhés u caktua pér né daté

' 14,04 2023,

6. Seanca edatés 14.04.2023, ni 18 cilén givkata ka shpallur vendimin pér pranimin
piesérisht (& kérkesépadisé.

Pér kité ¢éshije konstatohet se jané caktuar gjithsej 60 (gjashtédhjeti) seanca nea té
cilat 14 (kattrmbEdhjet¥) scanca nuk rezultojnd tf jeng zhvilluar dhe pér | (nj¥)
seancé nuk rezulton t€ kemi informacion mbi zhvillimin ose jo t saj. Nga pérmbajtja
¢ seaneave rezulton se pjesa mé ¢ madhe ¢ kétvre seancave jané shiveé pér shkage
procedurale & passjella nga kifrkesat ¢ palive nd@rgjyq@se dhelose pirfaqisuesve,
veprimet procedurale g€ lidhen me eksperté ose akt ekspertimin, apo cdhe mungesi
¢ givgiarit. NjE rast shivrje seance specifike evidentohet ajo e datés 23.02.2021, me
arsyctimin e caktimit & nj¢ “seance ¢ posagme” pér administrimin ¢ provave
shkresore. Pér sa i pérket distancés kohore ndérmjet seancave, evidentohet fakti se
distanca mié ¢ shkurtér kohore nga seanca né seancé Eshté prej 3 ditésh (seanca
05.11.2018 ~ 08.11.2018) nd@rsa distanca mi ¢ largét Eshid ajo prej 3 muaj ¢ 5 digé
(seanca J9.06. 202 — B4 10,202 2).

= Dy ¢iEshtje me objekt “konteat? shitje™:

l. (‘ishija nr. 1
¢ dhénat né lidhje me kEté gEshtje jané marré nga procesverbalet ¢ seancave té gjeneruara
nga sisterm elektronik 1 gvkatés. Kérkesépadia 8shi€ paragitur né giykaté n# daté

03.09.2021, Eshig registrunr ng kété (& fundit po né daté& 03,09.2021 dhe nuk ka {2 dhiéna
mbi datén e shomimit (referuar tabel@s me dhénat statistikore)

PérkatEsisht nga p&rmbajtia ¢ procesverbaleve 8 kEtvre scancave 1€ disponuara nga sistemi
elekironik i gjvkatés rezulton:

1. Seanca e dats 22.09.2021. Refervar procesverbalit ¢ késaj seance i gjeneruar né
sisternin elektronik. tek rubrika “vendimi i seancés” konstatohet shénmim “veprim
paraprak " nd@rsa tek rubnka “shénim pér scancén” Eshil béré shéninm “Drejimee:
ASH o bja ¢ I dhe ¢ F, ¢ dil ... linduwr ¢ Tirand, ofve bamies nd Njdsia
Administrative.. . madhore me zotésd o piolé pér 18 vepruar, Bazuar né nenin [38 18
K Pr.Civile hashkélidhur kivar déftese komuntkimi po ju dérpoimé; - Kérkesénoding
die provat shkresore @ depozitnara nga pala padiiése. — Bashdélidhr formulari i
Plecdsimin 1é & dhinave. Grfvkara me vendim paraprak o8 dards [7.09 2027 ka vendosur
g€ paida ¢ paditur duher 8 [Eshofé dekiaranin ¢ mbragties, jo mé voné xe 30 dité nea
dita ¢ nesérme ¢ marrfes difeni pér kévkesé-pading dhe provar.

ra
- A )
Htl-:'-zfﬂb“ !-iln.llle:lt'lf".l.' Kombit”, Godinonr, §3, Timne Tek #3554 207217 Blipedwoos, illal  nfoseihlal -',.-" )
. . i
- {4y
-~ 1 £

Fa

f #




2. Seanca e datés 29.10.2021. Referuar procesverbalit & késaj seance 1 gjeneruar nga
gsistemni elekronik. tek rubrika “vendimi | seancés™ konstatohet shénimi “veprim
paraprak” ndersa ek rubnks “shénim pér scancén” éshi@ bérd shinimi ~Defresd
kontunikimi. Drejiuar palés paditése: A8, | biri i 5. dhe Gf., lindur mé ., me adresé
pér komunikim: AvS V. Blv. .. . Givkata me vendim paraprak 6@ desés 1709 2024 ka
verdostr g palés paditése N cakiohet nié afat 30 dicé nga dita ¢ nesérme e moflinif
& dekiareaiés s¢ mbrojiies diwe provave, pér & paragitur prova 1€ Gera q@ idien me
prapévimer ¢ parashiruara pref palés sé paditur né deklaratén ¢ mbrojifes. Bazuar mé
nenin 138 1@ K. Pr.Civile bashkélidhur késaj défiesé komunikimi po ju dérgofmé: -
Deklaratén ¢ mbrofifes dhe provas shkresore ¥ paragitira nga pala ¢ paditur ™

3. Secanca ¢ datés 03.12.2021. Referuar procesverbalil (€ késa) seance | gjeneruar nga
sistemi elektronik. tek rubrika “vendimi 1 seancfs” konstatohet shinmim “veprin
paraprak " ndérsa tek rubrika “shnim per scancén” Eshi€ béré shénm = ... Diftesé
Komunikimi, Drefiuar DF, Fhivi i K. ... . Me adresé pér-komunikim: .. Givkata me
vendim paraprak 1& deiéx 1709 202] ka vendosior gf palés paditdse i cakioher njé afat
A0 dité, nga dita ¢ nesérme ¢ wjoftionl ie dekigratés sé mbwofifes v provave, pdr (¢
paragitur prova 1€ fjeva gé Hdhen me prapesinel ¢ parashiriars prej pales sé paditar
i deklaratén ¢ mhrojijes. Bazuar né nemin 138 of K.Pr.Civile boshélidiner késar
difresé komunikimi po fu dérgafmé: - Prapsimer ¢ paléiz padidse”

4. Scanca ¢ datés 19.10.2022, o2 & cilén gjvkata ka vendosur kalimin ¢ ¢éshtjes pér
shayrin nd seancd gjyqésore, duke e caktuar kB 18 fundit n dat 15.03.2023.

5. Seanca gijvqésore ¢ datis 15.03.2023, né 1€ cilén gjykata ka vendosur 171 jap& fund
hetimit gjygésor dhe € shivjé scancn pér nd daté 21.03.2023, me &llim dh&nien koh
paléve ndérgjyqiése pér 1 paragitur pretendimet pérfundimtare me shkrim.

6. Scanca ¢ datés 21.03.2023, né & cilén givkata ka vendosur shiyrjen e scancés pér né
dat® 06.04.2023, me géllim shpalljen e vendimit périundimiar, 18 arsyetuar.

7. Scanca ¢ dat€s 06.04.202). Referuar procesverbalil 18 kifsa) seance | gjencruar ngs
sistemi elektronik, rezulton se ky procesverhal nuk pérmban asnj# informacion mbi
rhvillimin e kEsa) seance. Ndérkag referoar  vendimit 18 shpallur plir kB8 ¢8shtje, 18
gieneruar po nga sistemi elekironik rezulton se givkata né ki€ scanct ka shpallur
vendimin pér pranimin ¢ kérkesépadise.

Pér kité ¢iéshtje konstatohet se jand caktuar gjithsej 4" (Katir) seunca. Nga
pérmbajtja ¢ seaneave rezulton se kéto té fundit jané shiyrE pér shkage procedurale
té ndryshme sikundér jané kalimi pér shqvetim né scancl gjvqésore, dhénien koh#
paléve ndérgjvgése pér paragitjen ¢ pretendimeve pérfundimtare etj. Pér sa i pérket
distanceés kohore™ ndérmjet scancave, evidentohet fakti se distanca mé ¢ shkurtér
kohore nga seanca né seanct éshié prej 6 dité (seanca 15.03.2023- 11.03.2023), nd¥rsa
distanca mé ¢ largét éshiié ajo prej 4 muaj ¢ 9 dité (seanca 19.10.2022 - 15.03.2023)

e ke numds nuk perfshihen 2 seancul perkatésisht ¢ dages 22092021, 29102021 dae 03, 122027 @
ciinf sipas sistemit elebtronik rezultomé me procesverbale seancish
= Me perllogaritjen ¢ distinces kolwore mé shkertés apo mé 12 lergét and pdrashtuar 3 seancal ¢ para.
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Il.  Céshtjanr. 2

Té dhénmt nf lidhje me kéE geshije jané marmé nga procesverbalet ¢ scancave
gjeneruara nga sistemi elektronik | gjykatés. Kérkesépadia éshté paragitur né gjykat@ né
Juté 28.09.2020, éshi@ regjistruar nd kEf 18 fundit po n# da@ 28.00.2020 dhe nuk ka 1@
dhéna mbi dutén ¢ shortimil (refervar tabelés me 1 dhénat statistikore).

Pérkatésisht nga pérmbajtja e procesverbaleve & kétvre seancave 8 disponuara nga
sistemi elekwonik i gjykatés rezulton se:

1. Scanca c daifs 09,03.2021, né 18 cilén givkata ka vendosur shiyrjen e seances pir
né dai@ 10052021, plr 1@ pérséritur njothmin pér palén ¢ paditur M.A pasi nuk
konlirmohet marra dijeni e tj pér zhvillimin e késaj seance si dhe pér 11 dhiné
mundiés pérfagésuesit & palés sé paditur shogérisE .7 shopk., & 18 paragitet
né givkim me akiin e p&rfagésimit.

2. Seanca pérgatitore ¢ datés 10.05.2021. Kjo seancg nuk u shvillua pér arsye
shéndetBsore familjare t8 gjvqtarit 18 cilit o desh 18 largohei nga puna né ményré
urgjente. Me porosi 18 gjyquarit seanca e andhshme do 8 dhvillohet pere n2 dae
14.07.202].

3. Seanca pérgatitore e datés 14072021, n& 1# cilén gjykata ka vendosar shiyrjen
¢ scancés pér né daté 09112021 pér "1 dhéné mundési pérfagqésucses & palés
paditése g8 & paragest nd cllsing ¢ provis shkresore prakiikén ¢ lejes s8
legalizimit t& gedings ku ndodhet njésia objekt givkimi. Gjvkata ka evidentuar
gjithashiu fakiin se scanco &shi® caktuar n@ két@ dat@ pér shkok 18 ngarkesss nd
puné si dhe per faktin g& né muajin gusht 2021 gjykata e pezullon veprimtaring e
saj normale pér shkak & marrjes s& lejes vietore 1€ gjyagtardve | 1€ percakluar me
ligi.

4. Seanca ¢ datés 09.11.2021, o i€ cilén gjvknia ka vendosur shiyrjen ¢ scancis pér
né daté 16,02.2022, pér Ui dhéné mundésn pérlagésueses sé palés padilése g (&

| paragest mpé veértelim nga Agiencia Shietérore ¢ Kadastrés lidhur me arsven ¢
| mosregjistrimit i lejes s& legalizimit si dhe i jap® kohe dhe mundési pérfog@suesit
‘ & palés s¢ paditur p&r 18 paragitur n® formen e kErkuar nga ligji shkresat e

paragitura né lidhje me aplikimmn pér regiistnmin ¢ lejes s& legalizmit.
5. Seanca pérgatitore e datiés 16.02.2022, nit ¢ cilén gjvkata ka vendosur kalimin e
| yEshijes né seance gjygsore duke cakisar datén 11.05.2022, pér chvillimin ¢ saj.
6. Seanca pErgatitore™ e datés 11.05.2022, né (& cilén gjvkata pas shgyrtimit (@
kérkesss =& pérfagBsuesit 18 palés sB paditor pér shiyre seance, # cilén e ka
vlergsuar si té ligishme, ka vendosur shivrien ¢ scancés pér né dati 13.07.2022,

™ Réferuar procesverbalit 18 késay seance, kjo e fundit cil¥sohet si pérgatitore por gf né [aeén procedurale
kv ndodhet ky proces, gshta ka kaluar ni seanc# gjvgfore publike.
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7. Seanca pérgatitore® ¢ datts 13072022, né (€ cilén givkaw pas shgyriimit &
kérkests s pirfagésucses & palds paditfse pr shtyrje seance, t@ cilén e ka
vierésuar si té ligishme, ka vendosur shiyrjen e scances pér né daté 10.11.2022.

%. Seancu pérgatitore/gjvgisore” ¢ datds 10.11.2022, Referuar procesverbalit 1@
kisaj seance, i gjeneruar nga sistemi elekironik tek rubrika “shénm pér seancEn™
konstatohet shEnimi “Seanca pérgatitore/gvgdsore @ datés s¢ satme (001 2022
ara 1230 muk do 8 zhvilloher per shkak se givgrard £.0, (0 cakivar nga Keshilli i
Larté Givgésor) mdodhet né njé vizité studimare né Krodact. Por sa i pérkel datés sé
seancés s¢ ardhstime (e planifikuar paraprakisie nga glygrart) do wF zhvilfolet ne
elate@ 30.01.2023 ora 13:30...".

9. Scanca ¢ datls 31™.01.2023, né (€ cilén gjykala ka vendosur 8 pranoj& kérkesén
¢ pirfagésucses s& palés paditése pér shiyrie scance, pér shkak 1@ njé procesi
givgesor eler 1@ saj né orén 14:00, duke caktuar seancén ¢ radhés pér né daté
18.04.2023,

10, Seanca gjyqesore e datlés 18.04. 2023, né 12 cilén gjykats ka vendosur shiyrjen ¢
seancés pér né daté 09.05.2023. me géllim shpalljen e arsyemar t8 vendimil.

11. Seanca e datés (19052023, né 1@ cilén givkaa ka shpallur vendimin pérfundimitar
pér pranimin pjesérisht t& kerkestpadist.

Pér kEtE géshtje konstatohet se jané caktuar gjithsej 11 (njgmbédhjet®) seanca nga 1€
cilat 2 (dy) nuk rezultojn€ (€ jen€ zhvilluar. Nga pérmbajtja ¢ seancave rezulton se
picsa mé ¢ madhe ¢ seancave jang shivré pir shkage procedurale 68 passjella nga
palét dhefose kirkesat ¢ pirfagésuesve 8 tyre per shtyrje seance. Pér sa i pirket
distances kohore ndérmjet seancave, evidentohet fakti se distancs mE ¢ shkurtér
kohore nga seanca né seancé @&hi€ prej 21 Jdité (seanca 18.04.2023 — 09.05.2023)
ndérsa distanca m# e largét &shtd ajo prej 3 muaj e 28 dité (seanca 13.07.2022 —
i 10.11.2022).

| « v ¢ishtje me objekt “padi pEr marrédhénic pune™:
L. Céshtja nr. 1
nga sistemi elektronik | gjvkatds. Kérkesépadia éshté paragitur né givkalé né dor

18.07.2022, fshtd regjistruar ni kité & fundit po né daté 18.07.2022 dhe nuk ka (& dhiéna

|
|
‘ Té dhénat ng lidhje me kété géshtje jant marré nga procesverbalet e seancave 12 gjeneruars
| mbi datén ¢ shortimit (referuar tabelés me dhéna statistikore )

Pérkatdsishi nga pérmbajtjs e procesverbabeve 18 kftyvre seancave (8 digponuara nga sistemi
clekironik 1 gjvkatés rezulton:

® Referuor procesverbalin o8 kisa) seance. kio ¢ funda cll@soher si pérgatiore por gf né fazén procedurale
ky ndodhet ky proces, ¢Bshtia ko knluar n@ seanc givasore pablike. me seancEn ¢ dotés 11,05 10012
F Ciltsohet ¢ tllE sipas procesverbalil 12 k] seance, 1 gjenenior nga sistemi elekironlk i givioatEs,
M procesverbalin ¢ scancs pararendEse citohet data 30.01.2023 jo (31.01.2023) por g€ muand o jeté
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1. Seanca e daifs 22.07.2022, Referuar procesverbalin 18 késaj seance, 1 gjeneruar nga
sistomi elektronik ek rubrika “vendimi 1 scaneds™ konstatohet shinimi “vendime por
veprime paraprake " ndérsa ek rubrika “shénim pSr seancén™ &shté béré shénimi *
Verdosi: I Niaftimin ¢ kérkesé-padize dhe nié kopie 1 provave 1¢ parogifira nga pala
paditése, palés s¢ paditer. 2. Palés s@ paditur | cakioher i@ afat 30 dité, nga dita ¢
nesdérme ¢ npaftlmit of kérkesépadisé dhe akfeve bashkétidhur, pée & Wshnoar
deklararén e J'Hﬁruf{j:!.'n.. 3 NE rase se § pafitiri nuk merr dijeni né adresén ¢ divéng, 16
hiher wpoftimi me shpallfe né adresén zyriare sipas nenit 133 1@ K.Pr.C4.Né rast 1@
pardgities s¢ deklorales meo pola ¢ padinue, palts paditése 17 (e 30 dife kohe ngo
dita ¢ nesérme e njofiimit @ deklaraiés s¢ mbraojijes (prapsimeve) dhe akieve
hashkélidlne pér & kundershivar qéndrimin e palés s¢ paditur ",

2. Seanca e datés 28.12.2022. né t¢ cilén gjvkata ka ¢muar si objektivisht @ justifikuar
kérkesén e palés paditése pér shivre seance duke ¢ shivré k& (& fundit pér né datd
(8.02 2023,

3. Seanca ¢ datés 19.02.2023, né 1& cilén givkata bazuar n@ nenin 158/¢ & Kodit &
Procedurés Civile, ka vendosur 1& kalojd ¢@shijen pér shgyrtim nd scancé gjvgésore
duke ¢ caktuar kété (& lundil pér né dai@ | 7.03.2023,

4. Seanca gjygésore e datés 17032023, n¢ @ alén gjyvkaa ka vendosur shivrjen e
seancés givaésore pér né daté 21,03.2023, me géllim dhénien koh? paléve ndérgjvgése
pér 18 paragitur pretendimet pérfundimtare me shkrim.

5. Seanca e datts 21.03.2023, ng 12 cilén gjvkata kn vendosur shiyrjen e seancés pér né
dat 24,03 2023, me qéllim shpalljen ¢ vendimit pérfundimuar, & arsvetuar,

6. Seanca e datfs 24.03.2023. né 8 cilén gjvkata ke shpallur vendimin  pErfundimtar pée

riéanun ¢ krkestpadise.

Pér kité céshtje konstatohet se juni caktunr gjithsej 5% (pesE) seanca. Npa
pérmbajtja ¢ scancave rezulton se kéto 1€ fundit jang shiyré pér shkage procedurale
té ndrvshme sikundér jang kalimi pér shgyrtim né seancé gjvgésore, dhénien kohé
paléve ndérgjyqése pér paragitjen e pretendimeve pérfundimtare, shpallja e
vendimit perfundimiar (& arsyetunr etj. Pér sa i pérket distancés kohore'™ nd@rmjet
seancave, evidentohet fakii se distanca mé ¢ shkuriér kohore nga seanca né seancé
Eshid prej 3 dité (seanca 21,03, 2023- 24.03,2023), nd@rsa distanca me ¢ largét Eshid
ajo prej 1 muaj e 12 dité (scanca 28.12.2022 - (0.02.2023).

1. (Eshtja nr. 2

Té dhénat né lidhje me kété géshije jané marré nga precesverbalet ¢ seancave i gjencruara
nga sistemi elektronik 1 givkar®s, Kérkesépadin &sht® paragitur n@ giykad né dotd

WO L8 mumilr nuk pérfshibel scamcs o deiBs 2207 2022,
NE perllogaritien ¢ distances kohore mé @ shkarsdr gpo mé € larget Sshig pérjashmar seanca ¢ dands

2072072,
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25.02.2019, &sht regpstruar n két@ 1€ fundit po ng daté 25.02.2019 dhe nuk ka 1€ dh&na
mbi datén e shoriit {releruar nbelés me 1@ dhénat statistikore).

Pérkatésishi nga pérmbajtja ¢ procesverbaleve 1€ kétyre seancave & disponuara nga sistemi
elekronik 1 gjvkatés rezulton:

1. Seanca e datés 12.04.2019, Referuar procesverbalit ¢ késa) seance, | gjeneruar nga
sistemi elektronik, ek rubrika “Vendimi | seancés™ konstatoher shémmi “veprine
paraprake” ndérsa tek rubrika “shénim pér seancén” konstatober sh&mmi = Vendim:
Cpvkata bazwar né nentn 135 @ K Pr.C vendos) (@ shive seancen pér 1 dhénd kohe
palés paditése & 18 nither me deklaraiin ¢ mbrafijes dhe bazuar né nenin 1385 1
K Pr.C gmon g& veprimet paraprake jand kryver, pér k8@ shkak vendost 1@ axjerré
wrdhérin pér cakitmin e seancds pérgatitore per nd dard 1303 200 ara 1000, Padinést
prezent mori dijeni té mioftohet polae padine”.

2. Seanca pérgatitore ¢ datés 15052019, i @ cilén givkata ka vendosur shiyrjen e
scances pér né daté 14.06.2019, duke gmuar Ul japé mundésing palis padinése q¢ &
paragitet né scance si dhe 1 térhegé vémendjen g€ & mos biéhet shkak pér 2varmite &
procesit.

3. Seanca pPrgatitore e datls 14.06.2019. Referuar procesverbalit 1@ késaj seance, |
gieneruar nga sistemi elektronik, 1ek rubrika “shénim pér seancén” konstaiohet
shénimi = Vendim: Givkara piv arsye kohe dhe & givgeve 18 tiera 1 planifikuara
noérpref seanoén pérgatitore. duke ¢ shovrd pér omé daré (3072009 ora 10000
Pérfagésuesit e paléve prezent morén difent |

4. Seanca e datés 15.07.2009, né 1€ cilén givkata ka marrd né shgyriim kérkesén e palés
st paditur pér 18 cakir ckspent kriminalist 1€ ckeaminimeve kompjuterike dhe ka
vendosur 1 pranoj® k&g kérkesd duke e shiyré seancén per ng daté 17.09.019, pér
thirrjen e kitij eksperti.

5. Scanca c datiés 17.09.2019. Referuar procesverbalit & késaj seance, | gjeneruar nga
sisterni  elektronik, tek rubrika “shénim  pér seancén” konstatohet sh&nimi
*Vendim: giviara ndodhur ri kéto kushie shivn seancién pér 1é pérséritur shiresén cdhe
mjéheré pér [PSH pér mé daté 29 10 2019 ora 12:00. Pérfagésuesit ¢ paléve prezent
mowen difern. T¥ thirrel efxperii”

6. Seanca pérgatitore e datés 29.10.2009, né & cilén givkata ka vendosur shiyrien e
scancés pér né daté (04.12.2019, pér "1 dhéné kohé ekspertil piér (& realizuar nkiin e
ekspertimit dhe paragitjien ¢ aki-ekspentimit ng datén e planifikuar pér seancén e
ardhshme.

7. Seanca e datés 04.12.2019, Refervar procesverbalit & késaj sennce, 1| gjeneruar nga
sisterni elektronik, tek rubrika “shénim plr seanctn”™ konstatohet shénimi “Seanca e
doies 04 12 2009 ora 1300 pér céshtjen me nr, 663 Akri, nuk y zhvillua pér shkak 18
sitwarés ¢ keifuar si rejedhofé ¢ Nhundjeve sizmike, dukel patur prioriter byesor
siguring e gwetaréve e of personelll of givkatave, KOshilli | Larsé Cjvgésor njofion
se ik do 1¢ hvillohen givge né givkatar gé nafoditen we gyretel Tirané, Durrés, Kavajé,
Krufé | Lezhi, Lag deri sa autoritetes kompelente (8 konfirmaoiné pérshtalshmiring e

wondinave respekiive. Keshilli § Larié Ciyvgéser do 1€ feté né komunikim ¢ vazhdwe shém
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me drefiuesit e givkatave pér gdo hvillim 1é méteizhém, Me porosi (8 glvglares, seamca

.'.ﬁ!.r.ﬁw pér nié afat 18 gialé kohor per chkok 18 festave 18 fundvitit ohe perivdhis s
mbarifeve né Civkarén ¢ Rrethit Givgésor Tirané (-3 jamar) pér mé dacé 1701 2020
org 2307, (referuar permbayiies se procesverbalit resulfon ve ne kéte rasi | referchel
npe ceshtie me nr. 663 Akt 9@ muk perkon me ceshiten ohieki relatimil

8. Secanca pérgatitore ¢ datés 17.01.2020. Referuar procesverhalin 18 k&sa) seance, 1
gleneruar nga sistemi elektronik, 1ek mbrika = shénim pér seancén™ konstatohot
shitmimi " Vendim. Civkata vendosi 1¢ pranofé kirkesén ¢ palis paditése pér t mjofur
mee cakiin e ekspertionil s die pér fia komunikiar kopien @ akiit 18 palés of paditue. Pér
RN shkak. shtvn scamoén pérgatitore pér mé daté 1702, 2020 0ra 1130, Pérfagésuesi
1 palés paditese die eksperii prezemt morén dijeni. Ti komunikohet akti palés 5@
paditur.

9. Scanca pErgatitore ¢ datés 17.02.2020, né & cilén gjvkata ka gmuar s¢ jang krver i
gjitha veprime! paraprake ¢ pérgatitore per ¢Eshtjen objekt gjvkimi dhe bazuar né nenin
I 587¢ 1€ Kodit i Procedur®s Civile ka vendosur kalimin ¢ géshtjes n# seanc gjvg@sore.
Secanca giyqésone u caktua né dagd 24.03.2020.

10, Seanca gjvgisore ¢ datés 24.03.2020, Refervar procesverbalil (€ késy) seunce, |
gjeneruar nga sistemi elektronik, tek rubrika * shénim pér seancén” konstatohet
shimimi = {Urdhér pir caktimin ¢ seancés pir gEshtfen civile me ne Regi Them. 1662
daié regiisirimi 2502 2009 Seanca ¢ coktuar md datd 24.03 2020 ora J0.30, muk o
shvillieg cihe shagyrtimni [ kxag céxhiie u pezullng, me vendimin ne {27 daré 10032020
i Keshilfie ¢ Larté Givgésor, “Pér pezullimin ¢ veprimtarisé ohe shérbimeve
givgésore né 1@ giitha givkatal né Republikin ¢ Shaipirisé”, vendimin nr. ] I8 daté
24032020 " ér marrfen ¢ masave 1 vegania né fishiin @ veprimiarisg givgésore,
glaid kahézgiaties sé glendies 5@ epidemisé s& shkakiuar nga COVID-19", miratuar
me Liggin pre 320 Me foagen iné fugi 18 aktit normativ (8 datés 27,08, 2020, dshed
verdosuwr rifillimi § veprimrarisé pivgésore dhe zhviflimi [ seancove givgésore civile,
duke shatuar masat organizative specifike pév zhvillimin ¢ proceseve grvgésore, 1¢
eV sine r 1§ .\.F:ﬂu.mll_-ur grambadiimer nd amojentel € pivkatave dhe brenda sallave
ghwgésove. Pir sa mé lart, wedhirog vifillimin ¢ shgyrrimit ¢ qéshifes civile. Seanca
cakiodre! per ng dare (43,00 2020,

11, Seanca ¢ datés 03.09.2020, Kjo seancé nuk u zhvillua pér shkak se givgtaga DH.B
Bghié sémurd me raport mjekésor.

12. Seanca gjyqisore e datés 27.10.2020, Referuar procesverbalit 8 késaj séance |
gieneruar nga sistemi elekironik, ek rubrika “shénim pér scaneén” konstatohet
shénimi " Vendim. givkata ndodhr né kit kushre vendosi 1@ shivié seancén giwgisore
pér mé garé 22122020 ora 132008, Pér polén paditése merr pérsipér njofiimin
asistentia ¢ syrés. Pala ¢ padiiir preseni mord dijeni”

13. Seanca e datés 22,12.2020, né @ cilén givkaw ka vendosur shivren e seancés me
kiérkese 1€ pales s2 paditur, duke e vierdsuar kélé (& fundit si 12 bazuar né shkage 18
pérligjura. NE kéto kushie, gjvkata ka cakiuar seanceén e radhés pér nje aft @ gjaté
kohor (perkatésisht me daté 29.03.2021 ), kjo pér shkak t€ pandemisé & COVID-19,
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periudhés s€ mbartjeve né Cijykatén e Rrethit Giyvgésor Tirang™' (115 janar 2021) si
dhe paracaktimit 1€ seancave 1€ tiera gjygésore né muajin janar, shkurt dhe mars 2021,

14. Seanca e datés 29.03.2021. Kjo seance nuk u zhvillua pér shkak se gjyqtana DH.B
Esht® stmurd mo raport mjekésor.

15, Seanca pérgatitore'™ ¢ datds 02,12.2021, né 1€ cilén givkata, baruar né nenin 224 1@
Kodit 1@ Procedurés Civile, ka vendosur thirmen ¢ njé eksperti 8 ckzaminimeve
kompjuterike, caktimin e & njgjtie ekspert 2.T.C, kjo pér ekonomi gjvqBsore dhe pasi
mori mendimin ¢ paléve ndérgjvgBse. Giithashiu, givkata ka vendesur kalimin e
géshtjes né seance gjvgésore pér mé daté 09.02.2022, (referuar kit procesverbali kjo
seanct Eshté ghvilluar nga givgrare A.C- 7. e cila del pér herd 1@ pard né kEt@ seancé si
givqtare ¢ kfsaj gEshtje).

6. Seanca gjvgésore e datés 09.02,2022, Kjo seancé, nuk u zhvillua pasi gjvgtarja A.C-
£ Eshié me leje 1€ miratuar nga kryetard i givkatés, pér arsye f{amiljare. Seanca e
ardhshme €shté caktuar pérné daté 02.06.2022.

I7, Seanca ¢ datés 02.06.2022. Referuar procesverbahit 18 k8saj séance, | gjeneruar nga
sistemi elektronik, rezulton se ky procesverbal nuk pérmban ssnié informacion mbi
rhvillimin e k&sa) séance. (givgtares Anila Capo- Zere, me vendinin nr 527 date
04.05,.2022 & KPK, 1 &hit€ ndérprerd procesi | rivlersimit plr shkak t€ doréhegjes se
saj dhe kjo séance nuk eshte zhvilluar),

18. Scanca pérgatitore'™ ¢ datés 27.10.2022, né @ cilén gjykata pasi ka konstatuar se
kérkesépadia Sshité né juridiksionin gjvgesor dhe kompetence t# késaj gjykate, Sshe e
ploté, pa & meta dhe pérmban 1€ gtha elementlit ¢ nevojshdm procedurale. ka
vendosur kalimin e ¢&shtjes pér shayrtim ni seancd gjyvqsore. Seanca givqésore, &shid
cakiunr per ng daté 31.01.2023. (Ky procesverbal nuk pérmban € dhitna mbi giygtarin
gqi ka gjvkuar ¢éshijen né ke seancé),

19, Seanea gjyg€sare ¢ datés 31.01.2023, ot F cilén givkata ka vendosur shiyrjen ¢
seancls me kErkesé (€ palls paditése duke ¢ ¢muar k&€ € fundit si objektivisht &
justifikuar. Seanca 8shité caktuar pér né daté 06.04.2023, Ne k&2 procesverbal si edhe
procesverbalin e seancés vijuese, givgtan 1 géshijes rezulton té jeté E.P.

20, Seanca ¢ datié's D6,04.2023, ne 1€ cilén givkata ka shpallur vendimin pErfundimtar pér
rrézimin e kérkestpadise.

Pér kité ¢éshtje konstatohet se jané eaktuar gjithsej 19" (néntémbédhjeté) seanca
nga b cilat 5 (pesié) seanca nuk rexultojn@ i€ jen@ zhvilluar dhe pir 1 (njé) seancé nuk
reculton tE Kemi informacion mbi shvillimin ose jo 8 saj. Nga pérmbajtja e seancave
rezulton se pjesa mé ¢ madhe ¢ kiétyre scancave jané shiyré pér shkage procedurale
1€ passjella nga kérkesat e paléve ndérgjygése dhe/ose pErfagésuesve i@ tyre, veprimet

B Goi Giivkats ¢ Shkallés 58 Pard ¢ Jurichksiona 18 Pérngithshim Tl

"2 Referuar procesverhalil 18 ks seanee revalion se teshmé giygtore ¢ géshijes Bshid AC-7 dhe gishia
ka kahunr sérish nt seance ppogiisore

17 Refemar procesverbalit 12 kisaj seance rezulion se tashm¥ gjyqinn | ¢Bahties Exhg B P dhie gishijs ko
kaluar s2rish nB scancE giygdsore, gi¢ ¢ cila mund B keté ardhur 5§ puscfl o nadryshimin o rupit gjvkugs
dbe rrjedhimist rifillimil nga ¢ par (€ slsgyriimil gjygesor

NE EE numi nuk pérfshihel scanca ¢ pard, ¢ datés 12,04 90014,
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procedurale gé lidhen me eksperté ose aki ekspertiming mungesé ¢ gjvgtarit si edhe
giendjn ¢ pandemisé sé COVID-19, ¢ cila solli per pasojé perullimin ¢ veprimtarisé
givgésore. Kjo ¢éshtje rezulton qié té jeté marré né shqyrtim né fillim nga gjvqtare
DH.B (e cila rezulion gjyqtare ¢ kisaj ¢Eshije deri m¥ daté 29.03.2021, kur seanca ¢
parscakivar nié KET daté nuk v zhvillua piir shkak & génies 58 kilsaj gjyvgtare me
raport mjekisor]), Mé tej konstatohet se seancat e datave 02.12.2021 dhe 09.02.2022
t¢ jent zhyvilluar nga gjygtare AC-Z, ndirsa scancat ¢ dt.31.01.2023, 06.04,2023 1§
Jenié zhvilluar nga giyqgtar E.P, i cili rezulton @ ket shpallur dhe vendimin pérkatés
pér kité cishtje. Pér sa i pérket distancés kohore'"” ndérmjet seancave, evidentohet
fakti se distanca mé e shkurtér kohore nga scanea nd seancé fhie prej 31 dité (seanea
15.05.2009 - 14.00.2019) ndErsa distanca m@ ¢ largét Eshif ajo prej 5 muaj ¢ 10 dit@
(seanca 24.03.2020 - 03.00.2020). Kjo ¢ fundit pérkon me perivdhin e pandemisé ¢
COVID-19, ¢ cila solli pér pasojé pezallimin e veprimiarise gjvqésore.

* Iy céshitje me objekt *pérmbushje detyvrimi civil™:
l. Cshtjn nr. |

TE dhénat n€ lidhje me k& ¢éshije jan€ mard nga procesverbalet e seancave
gjencruara nga sistemi elektronik | givkatés. KérkesEpadia #sht® paragitur ng givkatd ni
dat 07.03.2023 dshté regpistruar né kéd @ fundit po nd daté 07.03.2023 dhe Eshid
shortuar nd dard 09.03.2023 (referoar tabel@s me & dhiinat statistikore).

Pérkatésishi nga pérmbajtia ¢ procesverbaleve 18 seancave @ disponuara nga sistemi
elektronik i gjvkatés rezulton:

1. Seanca ¢ datés 23.03.2023. Heferuar procesverhalit tf kifsa) seance, | pjencruar npa
gistemi elektronik, tek rubrika “Vendimi i scancés™ Sshtd bérd shénimi “Vendosi: 1.
Nioftimin ¢ Kérkesé-padisé dfe nfé kopje (¢ provave & paragitira nea pola pacditése,
paids xé paditnr. 2. Palés sé paditur § coakiohel nié afar 30 dité, nea dita ¢ nesérme @
miaftimit W kérkesépadise dhe akteve bashkélidhur, pir 1@ Keshoar dellararin e
mifwerftfes. 3.N¢ rasi se I paditurl nuk merr dijent né advesén e diénd. e béler nfoftimi
me shpaliie né adresén zyriare 18 selisé 0 (] SN0 rast 1@ paragitjes sé deklaroils 5é
mitwnitfes nea pafa e paditur, palés paditése 17 fher 30 dite kohé neo dita @ nesérme @
mfaftimil 1 deklarates s¢ mbroflifes (prapisiméve) dhe akfeve basheélidhur per (¢
kunclérshinar géndrimin ¢ paits s¢ paditur ™.

Mdérkag, referuar vendimit'™ 18 shpallur pér kété c8shije, mé datg 16,05 2023, rezulton se
givkata ¢ ka shqyrivar k€€ ¢éshtje me givkim € shkuriuar, sipas procedurs (2 pércakivar

N W plrllogaritien e distancds kohore me 1@ shkurtdr apo mé tf lagdt dshi? pérjashiuar scanca ¢ pare, e
dhieEs 12,06 301 6
T Gpenerunr po nga sistemi ehektronik i givkatds
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né nenin 162/ & Kodit @ Procedurés Civile. NE pérfundim @ k&t givkimi, givkaa ka
vendosur prammin ]:r_'[l:-.f..i'_"ri:ihl 1 kérkesdpadisgé.

If. (‘¢shtjanr. 2

1'¢ dbinat n€ lidhje me k#@ ¢éshije jand marrd nga procesverbatetl e seancave @ gjeneruars
nga sistemi clektrontk 1 gyykatés. Kérkesépadia &shi€ paragitur né givkale n€ daé
28.02.2020, Eshié regpstruar né kétd 18 fundit po né daté 28.02.2020 dhe nuk ka 1& dhéna
mbi datén ¢ shortit (referusr wbelés me 1€ dhénm statistikore).

Pérkatésisht nga pérmbajtja e procesverbaleve 18 kBtyre seancave t& disponuarn nga
sisterni elektronik 1 gjvkatés rezulion:

1. Scanca e dat®s 16.10.2020, né t£ cilén gjvkata ka vendosur shiyrjen ¢ seancds pér i
datf 19.01.2021 (ne procesverbalin ¢ késaj seance referchet si date shiyrje 29.01.2020
por ge duket ge €shté lapsus), me gEllim pérséritjen e njottimit pér palén ¢ paditur.

2. Seanca e datis 29.01.2021. Releruar procesverbalit t8 klsaj seance, 1 gjeneruar nga

sistemi elektronik, rezulion se ky procesverhal nuk pérmban asnjé informacion mbi

zhvillimin ¢ ksaj seance.

Seanca ¢ dat@s 30.04.2021, nd t€ cilén givkata ka vendosur shiyvrjen e seancés plr ng

datd 06.07.2021 (edhe né kit? procesverbal rezulton 1@ jete lapsus data e shivrjes pasi

vili me procesverbal eshie 2020) | me géllim perséritien edhe njéher? 1@ njoftimit per

palén ¢ paditur.

4. Seanca e datés 06.07.2021, né 1@ cilén giykata bazoar né nenin 1333 @ Kodit &

Procedurés Civile ka vendosur njoftimin e palés s¢ paditur me shpallje publike. shkak

pér t€ cilin shtyn seancén pér nE datén 23.11.2021.

Seanca e datés 23.11.2021, né & cilén givkata, hazuar né nenin 158/c & Kodit &

Procedurls Civile. ka vendosur kalimin e géshtjes pér shqynmim n@ seance gjyqésore

duke plrséritur njoftimin me shpallje publike pér palén e paditur, Seanca gjvglsorc u

caktua n€ daté 05.04. 20022 (edhe ne k&té procesverbal rezulion te jete lapsus data e

shtyrjes past viti ne proccsverbal Eshie 2021 ).

6. Seanca gjyqésore ¢ datés 05.04.2022, né t& cilén gjykata ks vendosur shtyrjen ¢
seanciés pér né daté 09,06.2022 me géllim pérsérifjen e njoftimit pér palén e padiwr.

7. Secanca ¢ datiés 09.06.2022. Referuar procesverbalit t késaj seance, | gjeneruar nga
sisterni elektronik, rezulton se ky procesverbal nuk p@rmban asnj# informacion mbi
shvillimin e kifsa) weance.

8. Secanca ¢ datés 27.02.2023, ni & cilén giykata ka pranvar k8rkesén ¢ palls paditése
dhe ka vendosur shtvrjen ¢ seanciés pér né daté 25.05.2023. me géllim dhénicn kohé
palfs padidse pér ploté&simin ¢ akieve,

9., Scanca ¢ datiés 25.05.2023, Refervar procesverbalin 1@ késa) scance, | gjeneruar nga
sistemi elektronik, ek rubrika “shénim pér scancén”™ éshie béré shémmi “Grpkaro
prancn kérkexeén ¢ palés paditése dhe me gellim G 1€ paragesé sa mé lart shom
seancen pie nd date 3005 20237
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10. Seanca ¢ dafés J0.05,2023, nd 1 ¢ilén gy kata ka shpallur vendimin périundimtar pér
pranimin ¢ pjesshém té kérkesfpadisé.

PEr Kiti ¢ishtje Konstatohet se jan€ cakivar gjithsej 10 (dhjeté) seanca nga 1§ cilat
piir 2 (dy) seanca nuk rezolton 1€ kemi informacion mbi zhvillimin ose jo 1@ tyre. Nga
pirmbajtja e seancave rezulton se pjesa mé e madhe e k¥tyvre seancave jané shiyré
pir shkage procedurale (¥ passjella nga pal?t ndérgjyqése sikundér Shig mosmarrja
dijeni e palis & paditur apo kérkesat e palés paditése pér shtyrje seance. K jo ¢ishije
rezulton qé té jet€ marré n€ shgyvrtim né fillim nga gjvgtare A.C-Z (e cila rezulton (&
ket® gjvkuar kKit@ ¢éshitje deri m@ dat@ 05.04,2022 referuar procesverbalit (& seancés
s zhvilluar po né KéE dat€). ME te] Konstatohet se seancat e datés 27.02.2013 ¢ né
vijim & jené zhvilluar nga gjyvgtare E.B(Y ). Procesverbali i seancés s€ datés
09,066, 2022 rexulton té jeré bosh. Pér sa i pérket distancés kohore ndérmjet seancave,
evidentohet fakti se distanca m# ¢ shkurtér kohore nga seanca né seanceé Eshité prej 5
dité (seanca 25.05.2023 - 30.05.2023) ndérsa distanca mé e largét Eshtd ajo prej 8
muaj e I8 dit? (seanca 09.06.2022 - 27.02.2023).

* [y ¢éshtje me objekt “pagim shume civile™:
I {Eshtjanr. 1

18 dhénat né Lidhje me k&tF ¢éshtje jané man? nga procesverbalet e seancave 18 gjeneruara
nga sistemi elektronik 1 gjvkeds. Kérkestpadia @shié paragilur né gjvkat® ng daté
24.00.2022, #shi# regjistruar n& k#é 1 fundit po né daeg 24.01.2022 dhe nuk ka 18 dhéna
mbi datén e shortit (referuar tnbelds me 18 dhénat statistikore).

Pérkatésisht nga pérmbajtia e procesverbaleve i ktyvre scancave 1@ disponuam ngs
sistemi cloktronik | gjvkatés rezalton

1. Seanca e datés 07.04.2022. Referuar procesverbalit t& kisaj seance, i gjensruar nga
sistemni elektronik. tek rubrika “Vendimi i seancés™ Eshid bérd shénimi “veprine
puaraiproke " ndérsa tek rubrika = Shénim pr seancén” konstatohet shénimi © . padia
ésted e ploté formalishie dbe konform neneve 134, 154% dhe 158 1@ K Pr.Civile
urdliéronr = 171 nisen palés o podilnr dhe polés 5@ treté podia dhe provel népérmjet
déftesés sé komuniklmit. — T¢ paditerit | cakiohet gfat 30 dité nga marrfa né dorizim,
pei (¢ paragiinr Derfaraten ¢ Mbrojijes dte provave respektive. - Ngarkofiel sekretaria
gigésare me krverjen ¢ veprimeve ",

2. Seanea e datiés 20.06.2022. Referuar procesverbalit t& kifsaj seance, i gjenaruar nga
sistemi elekronik, tek rubrika “Shénim pér seancén™ konsiatohet shénimi “Pala ¢
paditur ka marré né dorizim aktet né daré 19.05. 2022, Afari | paragities s¢ deklaratés
s mbrajties pérfindon né dord 1906, 2022 Nea ana ¢ palés sf padituy E8hid paragitur
deklarate ¢ mbrojifes wr 4483, dad 15,06, 2022, bronda afarit. T8 mixet palés paditéye
nfé kopie ¢ deklaratés 5@ mbrofifes. N hashrer kure veprimes parapeake fané of plota
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konform nenin 138 1¢ K ProCivite, 18 njofionen pelel per seancé pérgatitore né daté

(9. 11 2022 ora 10007,

Scanca pirgatitore ¢ datés 09.11.2022, nd & cilén givkata konform nenit 158/¢

Kaodit 1€ Procedurs Civile, ks urdh@ruar kalimin ¢ ¢Bshijes plr shgyrtim né scancg

giygésore, duke e caktuar k#tE 12 fundit nf da@ 30,03 2023,

4. Seanca gjvgésore ¢ datés 30.03.2023, né & cilén gvkata ka vendosur shtyrjen e
seancds plr né datd 05.04.2023, me géllim dhinien kohe paléve ndergjvgése pér t&
paragitur pretendimet pérfundimtare me shknm.

5. Secanca e datés 05.04.2023. né t€ cilén gjykata ka vendosur shtyrjen e seancés pér né
daté 14.04.2023, me qéllim shpalljen e vendimit pErfundimtar, & arsvetoar

6. Seanca e dats 24.04.2023, n€ 1€ cilén gjvkata ka shpallur vendimin pérfundimtar pér
rrézimin e kérkespadisE,

-

Pér kité gishtje konstatohet se juné caktuar gjithsej 4"7 (katiér) seanca. Nga
pérmhajtja ¢ scancave rexulton se kito (€ fundit jané shived pér shkage procedurale
ti ndryshme sikundér jané kalimi pir shqyrtim ng seancé gjvgisore, dhinien kohi
palive ndérgjygiése pér paragitjen ¢ pretendimeve pérfundimiare etj. Pér sa o pérket
distancés kohore' ndérmjet seancave, evidentohet Takii se distanca mé ¢ shkurtér
kohore nga seanca né seancé Eshié prej 6 dité (seanca 30.03.2023 - D5,04.2023) ndirsa
distanea mé ¢ largét éshité ajo prej 4 muaj e 21 dité (seanea 09.11.2022 - 30.03.2023).

1. (ishtjanr.?

T dhinat né lidhje me k@ geshitje jand marr® nga procesverbalet ¢ seancave 18 gjeneruars
nga sistemi elekronik | gjykates. Kérkesépadia eshi@ paragitur né givkate o dae
26.05.2020, &shié regjistruar rid kétd 8 fundit po né daté 26,05,2020 dhe nuk ka 1& dhéna
mhbi datién e shortit (referusr tabelés me t& dh&nat statistikore).

Perkatésisht nga permbajtja e procesverhaleve @ k#tyre seancave 18 disponuam nga
sistemi elekironik | gjvkat@s reaulion:

. Seanca ¢ datis 06.07.2020, Referuar procesverbalil 12 késay seance, | gjeneruar nga
sistemni elektronik, ek rubrika “Vendimi i seancés™ éshié béré shénimi “vendim pér
veprime paraprake” ndérsa ek rubrika “Shénim pér seancén™ konstatohet shnimi
“Vendosi: 1 MNoftimin ¢ kérkesépadisé dhe 1@ nj@ kapje e provave 1 paragitura nga
peda paditése, paldve ¢ paditura, 2 Bashké me nfoftimin 8 komunikohe! dhe kérkesa
sipas fefir, mbi elememét pérbérés s¢ deklaraiés ¢ mbrojties, | vendosur né njé
fowmat, 1 eili nund 18 shérbejé xi shembull pir u plotdsuar ngai poaditees . 3 T¢ gritha
prrorvedl sipay pikés 118 kétii verdimi '] kowmamikohe! paléve 1€ paditura. 4. Poléve i@
poditur | caktohef né afql 30 (teidhjere) dite. nea dita € nesérme ¢ njofiimi (@

" N kME numie ok perishihen dv seancar e parn respektivisht iF datave 07,04, 2022 dhe 20.06.3022,
S ME perlogariien e distncés kobore me & shkurtér apo mE 18 langél mné pérpshiver dy ssancnl ¢ parm
sigunddr cituar mé sipdr, '.-"I
& & W 1
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kérkesépadise dhe akteve bashkélidhur, pér o lshuar deklaratén ¢ mbroftjes,
5. Urdhérohet sekretaria givgésore pir njaftimer sipas kétif vendimi™.

2. Seanca e datiés 10.09. 2020, ng @ cllén gjvkata Ka cakivar seancén ¢ paré pérgatitore,
per né daté 11.17.2020,

3. Seanca e datés 11.11.2020. Referuar procesverbalit 18 kisaj seance, i gjeneruar nga
sistemi elekrronik, ek rubrike “Shénim pér seancén” konstatohet sh&nimi = Pér sa &
vie 1 diskutim nd B8 seancé ghvkata duke cmgre se 1 paditaeil mik kané difeni
vendos 1€ pranaf kévkesen pér 08 rinfofivar (¢ podinuril ko né baze & nenit 175 18
K. Pr.Civile. Seanca caktoher me due 03,02, 2021 gra 100 Pala present dakord, TE
miofiohen palél ne mungese ",

4. Seanca e datés 03.02.2021, n# 18 cilén gjykata ka vendosur gjvkimin nE mungesé piér
@ padinurén E.N., dhe shivijen e seancis plr nd daté D0.04.2021, pér t'] dbéng kohd
palés paditése qé i@ sakigsojé adres#n e palés s& paditur N.N.

5. Scanca e daitds (19.04.2021, né 12 cilén givkata ka vendosur shiyrjen e seancés né dati
[4.06.2021, pér {1 kifrkuar Drejtonsé sé Pérgjithshme 1& Giondies Civile, vémien né
dispozicion pivkates 1€ adrests s& palés s¢ paditur NN,

6. Seanca ¢ dat@s 14.00.2021, né 1€ cilén givkata ka vendosur shivojen ¢ seanciés pér né
daoté 22. 10,2021, duke ¢ gmuar a1 i ligjshme kéirkesén e pérfaqBsuesit 18 palés paditise
per shtvrjen e seances.

7. Seanca ¢ datés 22.10.2021. Referuar procesverbalit 18 kEsaj seance, i gjeneruar nga
sistemi elekironik, rerulton se ky procesverbal nuk pérmban asnjé informacion mbi
Zhwillimin e kisa| seance,

8. Seanca e datés 21.04.2022, né 1€ cilén givkaa ka vendosur shivrjen e seancés pér né
daté 19.07.2022, pér 0"l kérkuwar Drejlonsé & Pérgjithshme 18 Gjendjes Civile, vénien
ng dispowicion gjykatés @ adresgs gynare 1 palds 2 paditur,

9. Seanca e datés 19.07.2022. Baruar né nemin 173 & Kodit & Procedurés Civile,
givkata ka vendosur 18 pranojit kétkesen e palés paditdse plr shtvrje seance duke ¢
gmuar si objektivisht @ justifikuar dhe ka vendosur shiyrjen e seancis né daté
06,12.2022.

1L Seanca e datds 06120222, n 12 cilitn gjvkaa ka vendosur shivrjen e seancés pér né
dat [2.04.2023 me géllim mollimin ¢ palés s¢ padilur me shpallje publike,

11. Seanca e datls 12.04.2023, n€ 1€ cilén gjvkata, bazuar né nenin 138/c ¢ Kodit &
Procedurés Civile, ka vendosur kalimin e céshties pér shgyrtim n¢ seanc# givgésore,
duke e cakiuar kit 1€ fundit né da@ 10.05.2021,

12. Seanca gjyqésore e datds 30052023, né 18 cilén givkaa ka shpallur vendimin
perfundimtar pér pranimin e kérkes&nadisg,

PEr kEE gishije konstatohet se juné cakiuar gjithsej 11" (njémbédhjeti) seanca nga
te cilat pér 1 (njé) seancé nuk rezulton 8 kemi informacion mbi zhvillimin ose jo té
saj. Nga pfrmbajtja e seancave rezulion se pjesa mé@ ¢ madhe ¢ tyre jan? shived pér
shkage procedurale (€ ndryshme @ passjella nga palét ndérgjygise sikundiér éshté
mosmarrja dijeni ¢ paliés s¢ paditur apo kirkesat e palés paditése pér shivrje seance.

M ke numdr nok perfshihet scance ¢ perd e dotés 06.07.2020
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Kjo ¢Eshtje rezulton qff @ jeif marr? o shgyrtim of fillim nga gjvgtare AM (i cili
regulion 8 ket gjyvkoar kité ¢cshije der mi dat@ 14.06.2021 refernar procesverbalit
1€ seancés sé rhyillunr po né k€ dwe). ME te] konstatohet se seancatl e datés
20.04.2022 ¢ né vijim (@ jend rhvilluar nga givgtare F.D, Procesverbali i seancs s
datits 22.10.2021 rezulton (8 jeté bosh. PEr sa i pérket distanciés kohore!'® ndErmjet
seancave, evidentohet fakii se distanca mié ¢ shkurtér kohore nga seanca né seancé
Eshte prej 1 moaj ¢ 19 ditd (scanca 12.04.2023 — 30.05.2023) nd@rsa distanca mé ¢
largit Ehié ajo prej 6 muaaj e 1 dité (seanca 12102021 — 21.04,20212),

o [ gishtje me objekt “pérmbushje detyrimi tregtar™:
I. Ciéshija nr. 1

T# dhnar né lidhje me kBE ¢Bshije jant marté nga fashikulli gjvgésor fizik, KérkesEpadia
Esht# paragitur né gj}'hnsﬁ né dat& 13.12.2022, EshtE regpstruar ng ketd & fundit n date
13122022, dhe &shté shortuar né datg 15.12.2022,

- Me vendimin daté 19.12.2022 “Pér veprimet pamprake”, gjykata basuar ng nemin 158
1 Kodit 1€ Procedurés Civile, ka vendosur: njoltimin ¢ kérkesépadisé dhe € njé kopje
W& provave € paragilura nga pala padii@se, palds s& paditur; cuktimin késap 1@ lundit ¢
afatit 30 ditor nga dits ¢ nesérme ¢ njoftimit & kérkes@padisé, pér 18 léshuor dekluratén
¢ mhrojtjes: n€ rast s¢ i paditun nuk merr dijeni n€ adresén e dhéng, njoftimin e 1) me
shpallje n& adresén zyrtare; si dhe n@ mst paragitie & deklaratés s& mbrojtjes nga pala
¢ paditur, 1Enien 30 dité kohié nga dita e nesérme ¢ mjoftimit 18 deklari@s sé mbrotyes,
pulZs paditdse pér i@ kundtrshivar géndrimin ¢ palds s& paditur.

- Me vendimin dat@ 03.02.2023 “Pér caktim scance né dhomée késhillimi™, givkata ka
vendosur caktimin e seancés givgésore né dhome késhillimi né daté [0.03.2023

Perkatsisht nga pErmbajtja e procesverbaleve 8 seancave 18 disponuara nga sistemi
elektronik i Hj:,ll::ll&:i perialbon:

1. Scanca gjygésore e datés 10.03.2023, né @ cilén givkata ka vendosur 18
administrojé provar shkresore, & pérfundoj® hetimin gjvgésor dhe & shpallé

vendimin pErfundimtar pér prammin ¢ kErkus.-Epm.{iﬁ.E.

Sa mé sipér, konstatohet se givkata e ka shgyriuar k8@ ¢8shtje me givkim 18 shkurtuar,
referuar nenit 162/ @ Kodit 18 Proceduris Civile.

" NE perlilogaritien ¢ disiances kohore me tB shkurtr apo mE (@ largd Eshi@ pérjashiuar seanca & pard &
datds 0607 2000,
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1. ( tshtja nr. 2

Té dhémst né lidhje me ké géshije jané mar€ nga procesverbalet ¢ scancave
gieneruar nga sistemi elektronik | gjivkatés. Kérkeslpadia &shié paragitur né gjykaté né
daté OR.06.2020, Eshté regjistruar né ki 12 fundit po né daté 08 062020 dhe nuk ka &
dh@na mhbi datén e shortit (referuar tabelés me & dhénal statistikore |.

Pérkaidsisht nga pérmbajtja e procesverbaleve i kfvre seancave 1@ disponuarm nga
sisteri elektronik 1 gjykatds rezulton:

9.

Seanca e datés 23.07.2020, Referuar procesverbalit (8 kisay seance, | glenerar
nga sistemi clektronik, tek rubrika “Vendimi i scancés™ dshté béré shinimi
“weprime paraprake” ndérsa ek rubrika "Shénim pér seancén” konslatchel
shtnimi “komunikim aktesh palés s padir”,

Seanca ¢ datis 17.09.2020, Referuar procesverbalit @ kidsa) scance, | gjenenur
nga sistemi elektronik. tek rubrika “Vendimi 1 seancs™ éshié bérd shinimi
“komunikim akiesh” ndérsa ek rubrka “Shénim pér seancén”™ konstatohet
shitmimi “kewmumikin aktesh™,

Seanca e datis 03.12.2020. Referuar procesverbalin i kidsaj seance, | gjeneruar
nea sistemi elektronik. tek rubrika “Vendimi 1 seancés™ &shité bérd shénimi
“vepreime pavaprake” ndérsa ek rubrika “Shénim pér seancén” konstatohet
shiémimi “ripérseritie njoftinmg per pailén e paditire”

Seanca ¢ datés 26.01.2021, n¢ & cilén givkata ka vendosur caktimin e seancés
péreatitore mé daté 24,03 2021,

Seanca pérgatitore ¢ datés 24032021, of & cilén giykaa ka vendosur shiyrjen
¢ seancés pérgatitore né daté 18.05.2021, me géllim pérséritjen ¢ moftimit pér
palén e paditur.

Seanca ¢ datds 18.05.2021. Referuar procesverbalit 18 késa) seance, 1 gjeneruar
nga sistemi elektronik, rezulton se ky procesverbal nuk pérmban asnjé
informacion mhi zhvillimin e kisaj seance.

Scanca pErgatitore ¢ datis 05.10.2021, né 1€ ¢ilén gjykata ka vendosur shtyrjen
e seancés pér o daté 19.01.2022, duke pranuar dhe gmuar 1€ ligjshme kérkesén e
pérfagésuesit t& palés paditése, pér shiyvrjen ¢ seancés,

Scanca ¢ datés 19.01.2022, né (€ cilén givkatn ka vendosur shiyrjen ¢ seancds né
dat@ 06.04.2022, me géllim njoftimin me shpallje publike 1 palés s¢ paditur pér
shkak 18 mosmarrjes dijeni 1& kéij 18 fundit.

Scanca ¢ datés 06.04.2022, nf 1€ cilén gjvkats ka vendosur kalimin e ¢éshtjes pér
shayrtim né seancé gjygésore duke e cakiuar ki@ 1@ fundit per né da@ (05.05.2022.

10, Seanca gjygisore e datiis 05.05.2022, né té cilén gjykata ka vendosur shiyrien e

scancis givgsore né daté 20.09.2022 me qéllim db@nien kohé ekspertit, pér
realizimin e aktit ¢ ekspertimit. Né procesverbal relatohet edhe faki se gjvkata
ka caktuar datBn 30.05.2022, pér depozitimin ¢ akt-ckspertimit prang sekretarisé
givatsore me géllim qf paldt t8 tBrheqin paraprakisht kopjet ¢ tyre prang
sckretaris® givgésore, & njihen me 12 dhe @ mbajng géndrimin e tyre respektiv,
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11. Seanca givqésore e dat@s 20.09.2022. Kjo seancé nuk u zhvillua pér shkak @
presémarmes =8 gpeglant € géshijes né mé aktivitet trajnues prané Shkollés sg
Magjistraturés. Giithashin né procesverbal ek rubrika “Shénim pér seancén”
kenstatohet shéfmimi  se “ Bashkengiiter kévip shénimi e-maili jlesé nga Shkolla ¢
Muggistraturés. Me porasi 18 ghwglarlt seanca ghgdsare shtvhet pér mé daté
08 L2022 ara 1007,

12. Seanca gjygisore e dati's 08.11.2022. Referunr procesverbalit 18 kifsnj seance, i
giencruar nga sistemi elektronik, tek rubrika * Vendimi | seancés™ konstatohe
shénimi “SHENIM Seanca givgésore ¢ darés (8. 112022 ora 1100 pér gésinjen
civile me nr, 2232 Ak, nuk do & zhvillohet pér arsye se givatar Flamr Kapiland
merr plesd né e vizitd studimore @8 shvillohel né Keoacl lidkur me sistemin
elekiranik 1¢ mbledhies dhe pdrpunimil (€ 1¢ divnave statistikore, organizuar me
mbéshienen ¢ Frojeknr f Asistencés Tekntke 1& Bavhkimiy Fvropian nlay
Koordinatorit  Kombétar  kundér  Kovrupsiomit  (Ministria e Direjiesisén
Basnkengiitur ketif shénioi: E-maili fesé dive o¢ dheénal ¢ bilerés ¢ flururimir, Me
porosi i¢ giyglaril, seanca givgesore shivhet pér meé daie 11.02.2023 ora 10:30.
Palér ndérgivgdése precent marrin diteni. Palér ndérgivgése né muneesé do 1@
mpafiohen me flotéchivrie ",

13, Seanca gjyqitssore ¢ datés 01.02.2023, n& & ¢il&n giykata ka vendosur 18 pranoé
kérkesén ¢ périagésucsit té palés paditése, pér shiyrje scance pér amsye
shéndetésore duke ¢ gmuar at€ 51 (& Ligjshme, dhe cakiuar seancén ¢ radhiés né daté
04,04, 2023,

14. Seanca gjvgisore e datés 04.04.2023, né t& cilén gjvkata ka vendosur té pranojé
kérkesén e pérfagésuesit @ pal@s paditése pér t'i dhén@ koh@ g # paragesé
pretendimel perfundimtare me shkrim, shkak pér 18 cilin shtyn seancén gjyqésore
né darg 11.04.2023,

15, Scanca gjyqésore e datfs 11.04.2023, né t& cilén giykata ka vendosur shtyrjen e
scanciés nf deté 02052023, me gCllim shpalljen ¢ vendimit p@rlundimiar (@
arsyeluar,

16. Seanca e datés 02.05.2023, né & vilén givkala ka shpallur vendimin pérfundimiar
pér rrézimin ¢ kérkesépadisg,

Pér kété ¢c@shije konstatohet se jané caktuar gjithsej 13" (njimbidhjeti) seanca nga
€ cilat pir 1 (nj€) scanct nuk rezulton (€ kemi informacion mbi zhvillimin ose jo 8
sij. Nga pérmbajtja e seancave rezulton se pjesa mé ¢ madhe ¢ tyre jani shiyré pir
shkage procedurale (8 ndryvshme (& passjella nga palét ndérgjygise sikundér &shié
mosmarrja dijeni e palés s€ paditur apo kirkesat ¢ palés paditése p@r shiyrje seance.
Kjo ¢ishtje rezulton qé t8 jetf marré né shqyrtim o fillim nga gjygtare AH (e cila
revulton tf keté gjykoar kKété ¢ishtje deri mé daté 24032021 refervar procesverhalit
t€é scancis s€ rhvilluar po n€ kEE datth ME tcj konstatohet se scancat o datés
G5.10.2021 e né vijim t& jené zhvilluar nga gjvgtar F.k. Procesverbali | seancés s@

HEME REE namie nuk peErfzhiben 3 sconcul ¢ para, respektivishl o datave 230002000, 17092020 dhe
03, 12,2020,

]
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datts 18.05.2021 rezulion té jet€ bosh. Pér sa i pérket distancés kohore'' ndérmjet
seancave, evidentohet Takii se distanca mé ¢ shkortér kohore nga seanca né seancé
eshi€ prej 7 ditd (seanca 04.04. 2023 = 11.04,.2023) nd@rsa distanca m# e largiét éshig
ajo prej 4 muaj e 17 dit€ (seanca 18052021 - 05.10,2021).

o v gishije me objekt “tregtare (€ Gera™:
I {ishtja nr. |

Té dhénat nd lidhje me ké& ¢éshije jané marré nga procesverbalet e scancave i@
gicneruara nga sisiemi clektronik | gjykatds. KérkesEpadia ésht® paragitur nf gjykat@ né
datd 07022022, &shi€ regjistruar nd kEWE t& fundil po o daté 07.02.2022 dbe nuk ka @
dhéna mbi datén e shortit (releruas tabelts me ¢ dhénart statistikore).

Pérkatésisht nga pérmbajtja e procesverbaleve 1 kétyre seancave 1@ disponans nga sistemi
elekronik 1 givkaids rezulion:

l. Seanca e dotés 18.02.2022. Releruar procesverbalit € késwy scance, 1 gjeneruar
nga sistemi elekironik, tek rubrika "Shénim pér seancén”™ konstatohel shénimi “Ne
Kuader 16 veprimeve paraprake, givkaia né datd 1802, 2020 ka vendosur 11 dorgofé
palits s& paditur “ Njofitm pér léshimin ¢ detlararés s¢ mbrajties, kopfe & padisé,
3l dhe provar shkresore & depoziitcara aga pala paditése” .

Seanca ¢ dats 02022023, né 18 cilén givkaia kn vendosur kalimin ¢ géshijes pér
shgyrtim n# seance pgjvgesore duke ¢ caktunr k& 18 fundit né dati 25.05.2023.
Seanca gjvgésore ¢ datés 25,05.2023, Referuar procesverbalit 1@ késaj seance, |
gienervar nga sistemi elektronik. ek rubnka “Shénim pér scancén™ konstatohet
shiémmm “Cyvkeria w (érfung pér vending dive s u kife vendosi: 1 Rrézimin e padivé,
sl e pabazuar nd prova dhe ne lgl 2. Shpenzimet glvgésore | nparkohen palés

paditbse”.

e

T

Pitr kEtt ¢ishije konstatohet se janE cakiuar gjithsej 2'' (dy) seanca. Nga prmbajija
e seancave rezulion se ka patur vetém njé rast shivrje seance pér shkaqge procedurale.
NE seancén ¢ paré gjygésore, ka pérfunduar hetimi gjyvgésor dhe gjykata ka shpallur
po né KétE seanct, vendimin pérfundimiar pér ¢éshijen.

IL Céshtjanr. 2

T¢ dhénat né lidhje me ke géshije jand marr® nga procesverbalet ¢ seancave t& gjeneruara
npa sistemi elektronik 1 pvkatfs. Kérkesépadia 8shié paragitur né pyyvkai® nd daté

I w4 pirllogaritjen e distanclls kohore ine (8 shkor®r apo mB ¥ lang® jand pérjashtuar 3 seancat e para,
respektivisht e datawe 23072020, 1709 2020 dhe 03,12 2020,

U3 NE ke numr nuk pérfshihen 3 seancat ¢ pam, respekiivisht ¢ digave 23.07.2020, 17092020 dhe
03,12 M0
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J1.20017, éshé regjistruar né kéid 1@ fundit po o daté 13.11.2017 dhe nuk ka 1 dh#na

pér datén e shortimit (referuar tabelés me 1€ dhénat statistikore).

Pérkatésisht nga pérmbajtja e procesverbaleve 1@ kétyre seancave ¢ disponuara nga
sistemi elekironik i gvkats rezulion

2.

o

9

. Seanca pérgatitore e datés 30012018, né @ cilén givkata ka vendosur shivrpen ¢

seances pér né daté 06.02,201 8, me géllim g palét 1€ njthen me provat,

Seanca ¢ datés 06.02.2018, né t¢ cilén gjvkata kn vendosur shtvrjen ¢ seancés pér né
dat® 13.02.2018 (n€ sistem referon vitm 2017 por g€ dedukiohet g8 &shig lapsus), pér
1'1 1oné koh® palés s@ paditur gf 18 plotBsojé aktin e pEringésimit,

Seanca ¢ dat?s 13022018, Referuar procesverbalit 18 kEsaj seance, 1 gjeneruar nga
sigtemi elektronik tek rubrika ~shénim pér scancén” konstatoher shéfnim = Vendim
Giykata vendos € pranojé pér shgyrtiim kundiérpading. Giykata vendosi | Rr&amin ¢
kiérkes@s pér marrjen ¢ masés provizore € sigurimit 8 padist t€ ngritur nga paditdsal
E.T dhe S.LL.2Z.Kundér vendimit ligh nuk parashikon ankim. Gjykata vendosi
1. Rrérimin ¢ kérkests pér mamjen ¢ masés provizore & sigurimit & padis€ 18 ngritur
nga i padituri kundiérpadités shogérin B shopk. 2. Kund®r vendimit ligi nuk
parashikon ankim.Vazhdimin ¢ veprimeve bazuar né procedurén e re”.

Seanca ¢ dai@s 07.05.2018. Kjo scancé nuk u zhvillua pasi giyvgrana E.C, &shié me
raport mjekésor. N& procesverbal relatohet fakti se palft do 12 njefiohen me fleadthirne
pér seanceén e ardhshme.

Seanca ¢ datés 18.06.2018, Referuar procesverbalil 1@ késa) séance 1 glenensr nga
sistemi elektronik. tek rubrika “sh&mim pér seancBn™ konstatohet shénmimi “Giykata
duke e ¢muar sit & drejté dhe 1€ ligishme kErkesiin ¢ palis s paditur kunderpaditse
shivn seancén pér né daté 17.07 20187

Seanca gjygésore ¢ datés 17.07.2018. kjo seancé nuk u zhvillua pér shkak & mos
formimit @ trupit gjykues, pasi gjyvgtare M.O (N} €shi€ me rapon mjekésor,

Seanca e datés 01102018, Né k&g seuncE gjykata pasi v njoh me pretendimet dhe
prapésimet e paléve si dhe kérkesat e tyre ka vendosur 1 drejtohet Zyrés Vendore 1€
Regjistrimit & Pasurive 1@ Paluajishme Tirand, pér & marré dokumentacionin e plow
1€ giithe kontratave g@ kan@ sjelld get@rsimin ¢ pasurisé objekt mosmanéveshjeje si
dhe "u drejiohet dy noter8ve pér (@ marrl kontratal ¢ porosisé dhe shitjes g# ao
disponojné lidhur me shitien ¢ kétyre pasurive, Me q€llim marrjen ¢ ke
dokumentacioni gjvkata ka vendosur shiyrjen ¢ seancés plr né daté 06.11.2018,
Seanca ¢ datés 06.11.2018. Referuar procesverbalit 18 kifsn) seance, | gjeneruar nga
sistemi clektronik né rubrikén “vendimi i seancés™ Eshié béré shénimi “sftvher pér tu
léne kohé paléve 1é paragesin prova” ndéckohE n€ rubrikén “shénim pér seancén”™
relatohet perkat@sisht se “Vendim: Givkata e géllim lénien kohé palive 1@
ideneifikoing memrat ¢ kontratave shiyn seanceén pde nd detd 130220087,

Seanca ¢ datés 13.12.2018, Kjo seancé nok u zhvillua pasi gjygtarja ndodhet me raport
mijekésor, NE procesverbal relatobet se palét do t& njofioben me fletéthirme plr seancén
¢ radhés.
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10, Seanca e datés 1 L02.2019, Kjo seancé nuk u zhvillua pér shkak se gjvgtarja ndodhet
né seminar. NE procesvebral relutohet fakin se pal# jané njofiuar paraprakisht pir
seancén e radh&s,

11. Scanea gjyqésore ¢ datés 2002.20019. Referuar procesverbalit 18 k&saj séance, |
gieneruar nga sistemi elektronik 1ek rubrika “shénim pér seancén™ konstatnhet
“Ofvhaela pramon kérkesen pér fu drejtuar me shikresé sekretariatit Tekmik ¢ Keshillit
¢ Territorit né lidhfe me pderfimin ¢ semdif objek! grvkims. Sa mé sipér, givkala shivn
seancén givgésore per mé daten U8 4 2009 "

11. Seanca e datés 08.04.2019. Kjo scancé nuk u zhvillug pér arsve mosformimi trupi
givkues, pasi njé prej anétardve € saj, givgtare R.P, ndodhet né Késhillin e Emérimeve
nét Direjiisi. Pér k#E arsye, seanca Bshii shiyrd per né dat 22.05.2019,

13, Seanea e datiés 22,08.2019, »of 1€ cilén giykata kn vendosur shivren ¢ seanciés pér
marrje prove. Seanca Eshig shivet pér nd dacd 02.07.20149,

14. Seanca e datés 02.07.201%. Kjo scancé nuk u zhvillua pér shkak moslormim trupt
givkues pasi anflarja ¢ trupit giykues, givagtare M.UN 8shté me leje vietore, Pér kg
arsye, givkaln ka caktuar seancén ¢ ardhshme pér mé date 25.09.2019.

15. Seanca e datiés 25.09.20109. Né k& seancE. pala ¢ paditur ka paragitur Kérkesé pér
shiyrje 18 cil®n gjykata ¢ ka gmuar a1 t8 ligishme ¢ t€ justifikuar p8r aa koh& qf kérkeags
i Cshi€ bashkElidhur akti (fletéthirna ¢ giykimit yetér) mb 1@ cilén mb&shietet kjo
krkesE. Pér kB arsye. givkata ka vendosur shivrjen e scanc®s pér né daté 18.11.2019
dhe njoftimin ¢ palés s& paditur,

16, Seanca gjyvgesore ¢ datés 18112019, né & cilén giyvkata ka vendoesur shiyrjen ¢
seancés gjvgésore pér ¢ plrséntur njottimin pér palén ¢ paditur'kund@rpaditése,
ekspertét si dhe pér t'u njohur anBtaria e re e trupit gjykues me ¢elishtien kjo, me g&llim
pér 1€ paré mund@siné ¢ ndérlidhjes s& ¢@shyeve midis tyre dhe nése Eshi msi g€
mund t¢ marré pjesé né gvkimin e kifsa) géshtpe. Per shkak ¢ nparkesés s€ givkatés,
festave (8 Tundvitit, procesit admimstrativ & mbarties s& dosjeve n€ muajin janar,
givkatn ka vendosur g€ seanca ¢ ardhshme & zhvillobet mé datg 29.01.2020.

17, Seanca givyésore ¢ datés 29.01.2020, né & ¢ilén givkata ka vendosur shiyrjen ¢
seancés pér t'1 dhéng kohé cksperiéve pér ¢ pergatitur dhe paragitor skiin e
ekspertimit. Seanca ¢ ardhshme do @ zhvillobet pér ng dol@ 06042020,

18. Seanca ¢ datés 06.04.2020. Procesverbali 1 kEsaj séance. 1 gjencruar nga sistemi
elektromik, nuk pérmban asnj2 informacion mbi zhvillimin e kn'_Fsuj SAMCe,

1%, Seanea e dai@s 19.10.2020, Referuar procesverbalit 2 késaj séance. 1 gjeneruar nga
sistcmi clcktronik tek rubrika “vendimn 1 scancés” konstatohet shmmi “shtyhet™,
Ndérkohé gé né rubrikén “shénim pér seancén™ (& kéti) procesverball relerohet velém
caktimi | seancés s&€ ardhshme pér n@ daté [7.12.2020 dhe njoftimi i paléve @ tiera jo
& pranishme.

20, Seanca e datés 17,12.2020. Refernar procesverbalin 1€ késaj séance i gjeneruar né
sistemin elektronik, tek rubrika “vendion | seanctés” konstatohet shifnimi “shivn
seancén”. Ndérsa né rubrikén “sfénim pér seancén”™ #© kétj procesverbali relatohet se
“Seanca e datds 1712, 2000, ora 12.30 min e ¢éshifes civile nr. 579 Akti, nuk u zhvillua
pér shkak 18 mungesés s8 ghegtares me leje 18 Aryetarii 18 Givkatés, e cila u zhvillva
ne prezence e givgtares A.K. Seanca e radhés do 10 chviflobet ne doié 08.02. 20217,
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21. Seanca e datés 08.02.2021. Referuar procesverbalit 18 kEsaj séance | gjeneruar né
sistemin elekironik . tek rubrika “:hénim pér seancén” konstatohet sh@nimi “Gjvikara
shivn seancen per mé dort 2100 2021 ore 1130, kafendart §givkimiy, o te zhvillober
seanca ¢ ardhshme daré 28 04 X021 g 10000, daré 19052024 ora 1000 Té
miofieden 8 L dhe V. (GG1Y, par nuk specifikohet shlaku i shiyrjes.

22, Seanca ¢ datés 21.04.2021, Kjo seancd nubk v zhvillua pér mungest 1€ givglares A K
pér arsye shéndetésore (me raport myekésor). Seanca e radhés Eshté caktuar pér né daté
28.04.2021.

23, Scanca ¢ datls 28.04.2021, ni 18 cilén gykala ka vendosur shiyrjen e seancés pir ng
datéé 19.05.2021, me géllim njoftimin e ekspertit pér ("u paraqitur né gjykaté dhe per (&
marré detveat ¢ caktuara nga givkata.

24. Seanca e datiés 19.05.2021. Referuar procesverbalil i@ seancds st gleneruar nga sistemi
elektronik . tek rubrika “shéénim pér seancén™ konstatohet shénmmi “Givkata verdim:
Cijykatea ndodhur ne kéto kushie, me géllim qé 1@ ferd prezem edhe givgrare A K. vendes
1€ shivié seancén pér né dare 10,06, 2021 pra 14.30 min dhe seanca terér me daré
28062021, ora 12007,

25, Scanca ¢ datés 10.06.2021. né € cilén givkata ka vendosur shtvrjen ¢ seanc@s pér né
daté 28.06.2021, me géllim q¢ ekspertit 18 pérgatisin aktet ¢ ekspertimit.

26, Seanca ¢ datés ZR.06.2021, né 1€ cilén givkata ka vendosur shtyrjen e seancés me
géllim pért'i dhéné mundési paliés s¢ paditur kundérpaditése q# & paragest géndrimin
e saj nit lidhje me kérkesén pér shumin ¢ objekiin 2 padisé dhe nd8rgjyqsisé si dhe
pér t'i dhéngé mund@si ekspertéve piér 1@ perpatitur aktin ¢ ekspertimit. Seanca gshié
caktuar pér né daté 24.09.2021.

27. Scanca ¢ datés 24.09.2021. Kjo seancé nuk u ghvillua pér shkak o mosformimit té
trupit givkues dhe konkretisht pr mungesg 8 gjvquares AR, per arsye shindeidsore
dhe me leje té kryetarit 18 givkatgs. Ndér & tierash, né procesverbal relatohet se né
prezencé 1 anétarit 1 wupit giykoes E.P, ckspertét kan# doritzuar aktin e eksperiimit
né menyré qé palét ndérgjygise 1& njihen paraprakisht me €. Seanca e radhes éshié
caktuar pér né daté 10.11.2021.

28. Seanca e datés 10.11.2021. Refervar procesverbalit t& kisaj séance. | gleneruar nga
sistemi elektronik, tek rubrika “shénim pér seancén”, konstatohet shénimi “Fendos?,
I Rrezimin ¢ kérkesés 2 Kundér kétif vendimt mundd (¢ béhet ankim s¢ bastiku me
vendimin pérfundimtar. Vendim: Cijvkata me géllim dhénien kohé eksperiéve 1é
pérgatisin pyeet shiest, vendoy 1€ shiyie seancén pér né daeé (07,03, 2022, ora 12.007,

29. Seanca ¢ datés 07.03.2022, Referuar procesverbalit & késa) séance. 1 gjeneriar nga
sisterni elektronik rezulton se kjo scancé shié shiyré por pe specifikuar shkakun
specifik @ shiyrjes, Pérkasisht 0f rubnkén “shémim pér seancén”™ € kéti)
procesverball 8shtl bErl shénimi ~ Vendim: Giykala me geilim Rryerfen g veprimeve 1é
mésipérme procedural vendos 1F shivié seancén pér ne dare 1703 2022 org 14:15
win "

30, Seanca e datés 17.05.2022, ng i@ cilén givkata ka vendosur gé bazuar né nenet 125,
|83, 207 dhe 204 1 Kodit & Proceduris Civile t8 mos e prancié kérkesén ¢ palés s8
paditur kundérpaditgse V.GJ, pér hegje t& masés 58 sigurimit 1& padist. Ndir i tierash,
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koh# pal@s s& paditur kundérpaditése g€ t8 paragesé prova nd dobi t& givkimi dhe
ekapertit g8 & pErpatisd aktin e ekspertimit

31. Seanca ¢ dat¥s 05.07.2022, né 1 ¢ilén givkala ka vendosur shiyrjen e seancés pér né
dat@ 07.11.2022, pér mungesé & paléve ndéryjvgise, pér shkak 1@ vendimit 12 Dhomés
Kombétare 82 Avokatis? pér bojkotimin e seancave gjygésors.

32, Seanca e daités 07.11.2022, né 1€ cilén gjvkaa ka vendosur shiyrjen e seancés per né
daté 14.02.2023, pér t'u dhéng koh& ekspertéve g8 "u pérgjigien pyctjeve shicss 18
paragitura nga pala e paditur.

33, Seanca ¢ daiés 14.02.2023, né ¢ cilén givkaia ka vendosur shiyrjen e scancés pér né
daté 23.02.2023 me géllim dhénien kohe paléve ndérgjvgése pér & paragilur
pretendimet pérfundimtare me shkrim,

34. Seanca ¢ datils 23,02.2023, Releruar procesverbalit (€ késaj séance, i gjencruar nga
sistemi elektronik, rezulton se giykata bazuar né nermin 125, 308 (& Kodir 8 Procedunis
Civile ka vendosur 1@ shiyjé shpalljen e arsyetuar 1& vendimit, pér né dot@ 15.03 2023,

A5, Seanca ¢ datiés 15.03,.2023, Kjo seanc nuk u zhvillua pér shkak & mosformimit &
mupit gjykues, pasi givgiare AK &shié me rapont mjekésor. Seanca ¢ radhis u cakiua
pér nit datd 20.03.2023

36. Seanca ¢ datiés 29.03.2023. Referuar procesverbulit (€ késaj séance, | gjeneruar nga
sistemi elekwronik, ky procesverbal nuk pérmban asnjé informacion mbi zhvillimin ¢
késaj séance.

37. Scanca ¢ datiis 12.04,.2023, né 18 cilén givkaia ka vendosur shiyrjen e seancés pér nd
dé 24.04.2023, me g@llim shpalljen e vendimit pérfundimtar.

34. Seanca ¢ datiés 24.04.2023, né 1€ cilén givkata rezulton 1€ ket€ shivré sérish seancén
pitr shpalljen e vendimit pErfundimuar mé daé 04,05.2023,

39, Seanca e daids 04.05,2023, n€ 1 cilén givkots ka shpallur vendimin périundimtar pér
pranimin ¢ pjesshém & padisé s¢ paditésve 1& kundérpaditur E.T. dhe S.LL etj.

Iér kiéi® géshtje konstatohet se jant caktuar gjithsej 39 (iridhjeté ¢ nént#) seanca nga
té cilar 10 {dhjet€) nuk rezuliojné (€ jend zhvilluar dhe pér 2 (dy) seanca nuk rezulton
té kemi informacion mbi zhvillimin ose jo 1@ fvre. Nga pérmbajtja ¢ seancave rezulton
s¢ pjesa mé ¢ madhe ¢ kétvre seancave jani shtyre per shkage procedurale (€ passjella
nga kErkesat ¢ ndryshme tf paléve, veprimet procedurale g lidhen me cksperté ose
akt ekspertimin si dhe mosformim trupi gjiykues. Gjithashiu evidentohet fakti se 3
seamea (seancat ¢ dat€s 23.02.2023; 12.04.2023; 24.04.2023) jani shtyré pér shkakan
¢ “shpalljes sé vendimit pérfundimtar”, Kjo ¢Eshtje rezulton té keté pasur disa
ndryshime né pérbérjen e trupit givkoes gf ka gjivkuar ¢éshtjen. Piér sa i pirket
distancés kohore ndérmjet scancave, evidentohet fakti sc distanca m# ¢ shkuriér
kohore nga seanca né seancé &shié prej 7 dit€ (seanca 06022018 — 13.02.2018) ndérsa
distanca mé e largét &shid ajo prej 4 muaj e 2 dité (seanca 05.07.2021 - 07.11.2022).
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* Dy céshtje me objekt = paviefshmiéri titalli ekzekutiv™:
L. Céshija or. |

TE dhénat né lidhje me kété ¢éshije jand marcé nga procesverbalet ¢ scancave (2 gjencruara
nga sistemnl elekronik 1 gjykates, Kérkestpadia eshie paragitur né gjvkaig n€ doté
18.07.2022, éshig regjistrusr nié ke @ fundit po né dag 18.07.2022, dhe nuk ka 18 dhéna
pér datén e shortimil (referuar tabel#s me 12 dhénat statistikore).

Pérkatgsisht npa pérmbajtja & procesverbaleve 12 kétyre seancave IE disponuara nga
sistemi elektronik i givkat@s reaulion:

I. Seanca ¢ datis 13.12.2022. né€ 1€ cilén gjykata bazuar né nenin 158/ & Kodil té

Procedurds.Civile ka verdosur kalimin ¢ géshtjes pr shgyrtim né seancé gjyqésore

duke ¢ coktuor kété & fundit né daté 16.02.2023,

Seanca gjygésore ¢ datés 16.02.2023, n€ & cilén gvkata ka vendosur shiynen e

seancds ng daté 25.02.2023, pért’1 dbEné mundést paldve ndérgjvglse t& paragesin

pretendimet pérfundimtare me shkrim.

Seanca ¢ datés 23.02.2023, nf 1€ cilén gjykata ka vendosur shiyrjen ¢ seancés né

dat@ 10.03.2023 me géllim shpalljen e vendimat pErfundimtar, & arsyetuar.

4. Scanca ¢ datés 10L.03.2023, n€ (€ cilén gjykata ka shpallur vendimin pEriundimiar
pér pranimin ¢ Kérkestpadisé,

| ]

LF -]

PEr kit cishije konstatohet se jan€ cakiuar gjithsej 4 (kat¥r) seanca. Nga pérmbajija
¢ scancave rezulton se seancat jané shived pér shkage procedurale 1€ ndryshme
sikundér Eshiti kalimi i ¢éshtjes per shgyrtim ni seancé gjvgesore, dhénia kohi paléve
ndérgjyqése pér paragitjen ¢ pretendimeve péirfundimtare etj. Per sa i perket
distanciés kohore ndérmjet seancave, evidentohet fakti se distanca mé e shkurtér
kohore nga seanca ni seancé éshité prej 8 dité (seanca 16.02.2023 - 23.02.2021) ndérsa
distunca mé ¢ lurgét éshit€ ajo prej 2 muaj e 3 dité (seanca 13.12.2021 - 16.02.2023).

I1. (éshtja nr. 2

Té dhinat né lidhje me ké&& ¢éshije jang marmé nga procesverbalel ¢ scancave
greneruara nga sistemi elektronik | givkat@s, Kérkestpadia 8shté paragitur né giykaté né
datE 18.09.2020, Esheé regjistruar né ki (& fundit po né daté 18.09.2020 dhe nuk ka @
dhéna mbi datfn ¢ shortimit (referuar tabelés me 1€ dhénat statistikore),

Pérkatdsisht nga pérmbajtia e procesverbaleve & kélyre seancave & disponuara nga
sistemi elektronik 1 gjyvkatés rezulton:

l. Seanca ¢ datés 28.09.2020, Releruar procesverbalit 12 késaj seance, i gjeneruar
nga sistemi elektronik, tek rubrika “vendimi i seanceés™ Eshié béré shénimi “palés
paditése | (iket afat per e meial” ndérsa tek rubnka “shénim pér seancén”
konstatohet shénimi ' [ Rrézimin ¢ kérkesés pér pezullimin ¢ ekzekurimir 18 urdhrir
t¢ ekzelanimit pér titullin ehzekutiv komtratén e kredisé bamkare daré 1911, 2000
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[eshuar me vendimin nr 4239 daté 3012 2000 1@ Givkarés sé¢ Rrethit Givgésor
Firang si dhe per pezullimin ¢ veprimeve pérmbarimore né ckzekutim 18 wrdhrie t&
ekzekutimil pér nillin ekzekuriv komtratén ¢ krediseé hankare daré 19112009
Fishuar me vendimin nr. 4239 datd 20,12 22000 ¢ Givkatés sé Rrethit (hvgésar
Tirané. 2 Kundir vendimiy lejohel ankim | veganté né G_;'_}-'kan':'ﬂ ¢ Apelit Tirané
hrenda 3 (pesé) ditéve nga @ nesérmfa @ nfoftimir 18 vendimit ¢ arsvetiar. Pala
paditése deri mé 03102020 1€ sfellé mé shirim cilar foné kérkimer né kuptim ¢
it 60V dhie né kupiim 18 nenit 610 51 ohe 18 pagualé taksén givgésore " |

2, Seanca e datiss 05.10.2020 Referuar procesverbalin v kéésaj seanoce, | gjeneruar nga
sisternt elektronik | ek rubrika “vendimi i seancés” &hié bEré shénimi * vijohet
me veprimel paraprake” ndérsa tek rubrika “shénim pér seancén”™ konstatohet
shénimi “Mala paditése dert mé O3 102020 18 sjellé mé shirim cilal fané kérkimer
né kuptim 18 nemit 609 dbe né kuprim ¢ nenit 680 51 dhe ¢ pagigié rakvén
gvgisore. Pas sfellfes 58 kfrkesés npa ana ¢ palés paditése, piykare urdhéroi
wifimin e veprimeve paraprake dube | léne ajar paléve 1€ paditura pér t¢ pardagitur
deklaratén ¢ mbrojijex

3. Seanca ¢ datés 12,02.2021. Releruar procesverbalit o8 kéfsa) scance. | gjeneruar
nga sisterni elektronik, tek rubrika “shénim pér seancén” konstatohet shénimi
“Shérmim i sckretarisé | mbaptur prej sckretares givgdsare MA, sot mé dard
£2.02.2021 ara 10:00 lidhur me géshtjen ne 6326 akti me palé padiiése D.2 dhe té
paditur "U" shop ok, Seanca ¢ sotme nuk u zhvillua pér shkak se givgtaria éshié me
raport migkéisar . (procesverbali referon mjé numér ¢éshtje tetdr gié of mund t#
et lapsus, por qé gjithses: | kemi géndruar strikt pérmbajtjes ).

4. Seanca pérgatitore ¢ datés 212021, 0@ 1§ cilén gjykata ks maré né shgyrtim
kérkesén pér pakésim objekil 1& parashiruar nga pala paditése duke disponuar me
vendim pér prumimin e sa] dhe pushimm ¢ gyvkimit né lidhje me kErkimin objckt
kirkese pér pakésim. Ndir 1€ terash, givkata ka vendosur pushimin ¢ gjykimi té
péshijes né lidhje me palén ¢ paditur shoglring pérmbarimore *C." sh.pk dhe
thirrjen e saj si person (8 reté. Me g@llim njoftimin ¢ shoggnisg pErmbarimaore “C.",
pér cilésing e re procedurale né k&€ givkim si dhe [Enien ¢ detyrave ekspertes,
givkata ka vendosur shtyrjen ¢ seancés pergatitore pér né daté 14.06.2021.

5. Seanca pérgatitore o datés 14.06.2021. Releruar procesverbalit 18 késa) seance, 1
gieneruar nga sistemi elektronik, wk rubrka *Vendimi 1 seancés™ konstatohet
shitnimni © lénie alwl pér v pergaiiiur akii | eksperfimit” ndérsa ek rubrika
“shénimi pér seancén”™ &shté beré shimm “Givkata palér pavi 18 marrin aktin ¢
ekspertimit né seancén ¢ radhds do [ dreflojng pyetie ekspertes nése kand dhe do
disktitojné rreth aktit. Seanca pérgatitare e radhés do & zhvillaher mé daié
28072021 ara 130",

6. Scanca pérgatitore e datits 26.07. 2021, né & cilén gjykata ka vendosur shtyrjen
e seanc@s pér né daté 15, 10,2021, me géllim dhénien sérish koh# ekspertes g& 18
dordzej@ akun e ekspertimit deri mé daté 07.09,202] .

7. Seanca ¢ 15.10.2021. Referuar procesverbalit 8 kifsaj seance | gjeneruar nga
sistent elektronik tek rubrika “vendinm 1 seancés™ konstatohet shBnimi “séinvher
seanea” ndBraa tek rubrika “sh#nim pBr seancén™ s birg chlnimi vk
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caklohe! seanca né daté 26. 102021 ova 15,30, 7€ mjofiohet personi 1 reté dhe
ekspertia Seanca deklarohet e mbyllur”™, (muk evidenioher shkaku i shrveies).

8. Seanca e datés 26.10.202 1, ne @ ailén givkata ka vendosur shtyrjen e seancils pér
né dai¢ 22.12.2021, me qéllim dbénien koh& eksperies gF @ pérgatisé dhe
depozitojé akt ekspertimin deri né daté 01.12.2021 dhe dhénicn kohé paléve gé t8
njihen me akt -ekspernimin,

9.  Seanca pérgatitore e datés 22.12,2021. Referuar procesverbalit i€ késaj seance i
gieneruar nga sistem elekronik ek rubrika “shénim pér scancén™ konstaiohet
shétnimi “Civkara do & komunikoié me eksperten ¢ siellé aktin dhe da 1 fua véme
né disposicion pérpara seancds, do & 18 mjl seancé ifetér pérgaiftore ¢ cila do 1é
Jeté né daré 0902, 20122

10. Seanea ¢ datés 09022022, Referuar procesverbalil & késaj scance, | gjeneruar
nga sistemi elektronik tek rubrika “shiénim pér scancén™ konstatohet shénimi
“Uivkatar seanca ¢ radhés do 1@ jete ne date 25.03.2022 ora 09.00.Paldl prezent
mewrén dijeni. Te njofiohet ekspertja A0, 1e cileés do 1 behet me dife gé né gofié se
¢ kryen akiin ¢ ekspertimil, a depozilafé pava seancés ™.

1. Seanca pérgatitore e datis 25.03.2022, Referuar procesverbalit i kisaj seance, i
gieneruar nga sistem elektronik tek rubrika “shénim pér seancén” konstatohet
shénimi “Shénim i sekretarise | mbajtur pref sekretares givgésore LM, soi mé daté
23.03.2022 ora U9: 00, Yidhur me céshifen me nr, 2774 akii, me pale paditése Hasan
deka. Seanca ¢ soime pérgatitore nuk u shviflua past givgtaria Eshié me leje.
Seanca ¢ ardivhme do ré zhvillohet mé de@ 22.04.2022 ",

[2. Seanca pérgatitore e datés 22.04.2022. Referuar procesverbalit 18 késa) seance, |
generuar nga sistemi elektronik, tek rubrika “shénim pér seancén™ konstatohet
shmmi “Téd shng seancén por shkak 1¢ mosparagitfes sé njérés pale paditése dhe
avikatit 1€ paléve paditese. Palet té njihien me aktin ¢ ekspertimil dhe 1@ mbajné
géndrim rreth sai, nése kané pyetie pér elsperten do diskutohen né seancén e
ardhshme. Seanca ¢ ardhshme pérgaritore cakiohet mé deard 18.05. 2022 ora 71300,
Padiresi J. dhe avekaii | paditésve 1€ njofiohen nga paditésit g@ jamé prezemt ",

LY, Seanca pérgatitore ¢ datés 18.05.2022. Keteruar procesverbalit o kifsa) seance, |
gieneruar nga sistemi elektronik, tek mubrika “shénim pér seancén™ konstatohet
shEnimi “Cijyvkata pala ¢ paditur 1é depozitojé ket prové né kopie pir palét dhe do
f feper efspertes . Pola paditese 1e sielle kerkesen pér sakigxim objeknl ¢ padisg
dhe géshija de 16 kalofé né seancé giygésore. Seanca givgésore do 1¢ shvillohel né
daté 2109 2022 ara 13:30. Ekspertia do ¢ depocitofé shiesén e aktit pérpara
seancds s¢ ardhishme™.

14. Seanca gjyqésore e datés 21.09.2022. né té cilén gjvkata ka vendosur shiyrjen ¢
scancés plr nd daeé 27.10.2022 me géllim dhénien kohtt ekspertes g & depoi imé
shtesl akt-ckspertimin

15. Seanca pérgatitore ¢ datés 27.10.2022. Releruar procesverbalin f kisaj scance, |
gleneruar nga sistemnit elekironik ek rubrika “shEnim pér scancén™ konstatohet
shénimi “Crfvkara vendos & shiyié seamcén pirgatitore né dearé 1511 2022 ara
13,30, T¢ mpofioket eksperija A.0). Seanca deklarohet ¢ mbyilur "
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I6. Seanca gjyqésore' ¢ datés 18.11.2022, né & cilén gjvkata ka vendosur shiyrjen
e seancds pdr né date 24 01,2023, pér 171 dhiéné mund@si paléve g€ 1 njihen me akt-
ekspertimin .

17. Seanca gjvgésore ¢ datés 24.01. 2023, nt 1€ cilén gjyvkata ka vendosur shiynen ¢
seancés pér nf da 13.02.2023, me qéllim komunikimin, personit & tretd, 1@
vendimit 1 gjvkat®s pér pranimin e kifrkes@s pér saktésim 1€ objektit (& padisé.

18. Scanca ¢ datés 13,02.2023. o 1€ cilén gjvkata ka vendosur shiyrien ¢ scanciés pér
ng daté 06.03.2023, me géllim shpalljen e arsyetuar & vendimit.

19. Seanca e datés 06.03.2023, né & cilén giykata ka shpallur vendimin pérfundimitar
pér pranimin pjesérisht 1 kérkesBpadisé.

Pér ke ¢ishije konstatohet se jané cakiuar gjithsej 17" (shtatémbEdhjeté) seanca
nga W cilat 2 (dy) nuk rezultojngé 1@ jené shvilluar, Nga pérmbajija ¢ seancave
rezulion se pjesa mi ¢ madhe e kétyre seancave jané shiyré pér efekt té veprimeve
procedurale g€ ldhen me chsperté dhe/ose akt ekspertimin. PEr sa i pérket distancis
kohore'" ndérmjet seancave, evidentohet fakti se distanca mié ¢ shkurtér kohore nga
seanca nd seanck Eshid prej 11 dit€ (seanca 15.10.2021 — 26.10.2021) ndérsa distanca
mé ¢ larget €shi€ ajo prej 4 muaj e 3 dité (scanca 18052022 - 21.09.2022).

o Dy cishtje me objekt “civile té tjera dhe ckstra™:
L Céshija nr. 1

TE dhénat né lidhje me kéE céshije janE maré nga procesverbalet e seancave @
gjeneruara nga sistemi elekronik 1 gjivkaids. Kérkesa Eshi@ paragitur n€ giykat® o dal
23.03. 2023, gsh regjistruar né K&E 1@ fundil po ng daé 23.03.2023 dhe Eshid shortuar
me dotE 24.03.2023 (referuar tabel@s me & dhénat statistikone). Kérkesa ka pér objekt
givkimi: “Marrjen e masés ¥¢ siguvimii (¢ padizé pér pezullimin e 1 giitha provedurave
permbarimore, (¢ Pérmbarvesit Givgésor Privat F.A., pérsa § pérket urdhril pér “vénien
¢ sekuestros konservative ™ me Nr.., daté 11,04 20227,

Pérkatésisht ngn pérmbajtja ¢ procesverhaleve & k&tyre seancave i disponuara nga sistcini
elektronik 1 gjykatés rerulton:

1. Seanca ¢ datés 28.03.2023. Referuwr procesverbalit & kiisw) seance. i gjeneruar nga
sistemni elektronik, rezulton s¢ ky procesverbal nuk pErmban asnjg informacion mbi
zhvillimet e kiésaj seance. Ndérkag, refervar vendimit (& shpallur pér kEg ¢éshije. i
gieneruar nga sistemi elektronik rezulton se givkata ¢ ka man# né shgyvrtim ke

1" Referunr procesverbalit 18 kifsaj séance, kjo o fundit cil#sohet 51 gjvq#sore.

"N kel numir nuk perfshiben dy seancat e pars pEriatBsisht ¢ datés 28.09.2020 dbe 02.10.2000

% Mg plrllogariten ¢ distancés kohore me # shkuriér apo mé 1€ largét janf perashiuar dy seancel ¢ para
perkmgsizht o duss 2809 3020 dhe 05102020, £
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kérkes€ civile n€ da@ 28.03.2023, o pérfundim € shgyrtimit € s€ cilés ka shpallur
vendimin pér rrézimin ¢ kBrkesés pér pezullimin e veprimeve pérmbarimore

I1. Cishtja or, 2

Té dhénut né lidhje me ké@ géshije jané marré nga procesverbalel e seancave 8
gjeneruara nga sistemi elektronik i gjvkatés. Kerkesépadia ¢shig paragitur né gjvkaté ng
daté 22.04.2022, &sht# regjistruar né kéé té fundit po né dag 22.04.2022 dhe nuk ka 1@
dh&na mbi datén e shortimit (referuar tabel&s me 1€ dhénat statistikore).

Pérkatésishi nga pérmbajtja e procesverbaleve & kiftyre scancave 1€ dispenuam nga
sistemi clektronik | gjvkatés rezulion:

1. Seanca e datés 13.05.2022. Referuor procesverbalit 18 kissaj seance. 1 gjeneruar
nga sistemi elektronik ek mubrika “Vendimi i seancés™ Konstatohet shénimi
“shivhet pér ploidsimin ¢ & mefave”. ndérsa tek rubrika “Shénim pr seancén™
BshiE bhérg shnimi * Civkara né bazé 16 nenit 154:a/3 dhe 176 18 K pr Civile | i 18
rehé palés poditése pée 1@ poaragitur eksiraktin e QK B-5¢ pér palén e poditur ohe
per kété shkak cakion seancén pérgatilore né datén 19052022 ora 1030, Palét
g dijem "

» Scanca ¢ datés 19.05.2022. Refervar procesverbalit 18 kiésaj seance, i gjeneruar
nga sistérm elektronik tek rubrika “Vendimi i1 seancds”™ konstatohet sh@nimi

| “shivhet pér deklaratén e mbrojijes”. ndérsa tek rubrika “Shi#nim ptr seancién™

BshtB berE shenimi “Vending: Civkata nd bazé 18 penit 202 ¢ vijues 1 K. Pr.Civile
vendast 1# rrézald kérkesén ¢ palés paditise pér sigurim padie, 5i 1@ pabazuar mé
ligf die nét prava Givkata pyei palén e paditur nitse ¢ ko Deklaraién e Mbrojijes
pér kB1é seancé? Pérfagésnesi § palés sé paditur tha, Jo nuk @ kemi kérkojmé kohé
Gt 1 depozitojmé sipay Hgiic. Vemdim. Givkota bazuar né nenin 158 18 K Pr.Civile
verrdosi {F 16ré kohé palés s¢ paditur 20 dité pér Deklaratén e Mbraojtjes deri né
datd 0906, 2022, Paldt morén difeni ™. |

3. Scanca ¢ datés 02.06.2022. Refervar procesverbalit 8 kisaj seance, i gjencruar

nga sistemi elektronik tek rubrika “Vendimi i seancés™ konstatohet shénimi
| “veprim paraprak’, nd@rsa ek rubrnika “Shénim pér seancln”™ ¢shié bfré shénmi
“1 Njaftimin ¢ deklaratiés si mbrajijes dhe provave bashkilidhur, 10 paragive ngo
mga pala ¢ paditur, palés paditése, 2.Palés paditése 17 lfher 20 dite kohe nega dita
¢ nesérme ¢ moftimit ¢ deklaraiés sé mbrojifes (prapésimeve} dhe akteve
bashkélidhur pér 8 kundérshtuar giéndrimin ¢ palds @ paditur. 3 Urdhérohet
sekretaria givgesore pér njoftime sipas kel venaimi "

4. Seanca ¢ datés 01.07.2022. Referuar procesverbalit 18 kisay seance. | gjeneruar
nga sistemn elektronik 1ek rubrika “Vendimi | seancls” konsiatohet shEnimi “kalon
inf séancd pérpatitord”, ndérsa ek rubnka “ShEnim pér scancén” Eshi bird
shnimi “/.Cakiimin ¢ daiés 28092022, ora 10.00, pér zhvillimin ¢ seancés
pérgatitore. 2. Urdhéroher sekretarvia givgésore pér njaftimin ¢ paléve sipas kérlf
vendimi. 3. NjE kapie e prapésimeve 1é palés paditese 11 dévgohet palés sé poditne®.
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5. Scanca ¢ dat¥s 28.09.2022. Referuar procesverbalit 1@ késaj scance, 1 gjeneruar
nga sistemi elektronik ek rubrika “Vendimi | seancés™ konstatohet sh¥nimi
“Vendim. Gpykaia, bozwar ne nemm 134 sa 0@ K Pr.Civile, 1 1 afar palés paditese
per platésimin e 1@ metave 1@ konstaruara, Hdhur me pagesén e larifés givgdésore né
lidhje me pikén 4 18 obiekit (¢ kérkimil dhe cokton seancin pérgatitore né datén
(6 102022 ara T30 Palér morén dijeni ™,

6. Scanca e datés 06.10.2022. Beleruar procesverbalit 1€ késaj seance, 1 gjeneruar
nega gisterni elektronik tek rubrika “Vendimi 1 seancés™ konstatohet sh&nimi
“Vendim: Cyvkata, bazwar ne nenin 134 sa & K.Pr.Civile, 11¢ afor palés paditese
per plotésimin e 1€ metave 18 konstariara, lidhur me pagesén ¢ tarijés givgésore né
lidhje me pikén 4 1@ obgekiti & kérkimit deri mé darg 07 102022 Pala padirése
prezemt mart dijent. T8 nfaftoher pala e padinee ",

7. Seanca e datés 28.10.20231, né 1& cilén gjykata, bazear né nenin 138¢ @ Kodit @
Procedurés Civile ka vendosur kalimin ¢ ¢éshitjes pér shqurtim né seancé gjvgésore
duke e cakiuar kéid 1 fundil né da@ 11.12.2022,

8. Seanca gjygésore e datis 13122022, né 1@ cilén gjykata ka vendosur shtyrjen e
seancés givgésore me géllim dhénien mundési paléve pér 1@ paragitur provat né
formén ¢ kérkuar nga ligj.

9. Scanea gjvq#sore ¢ datés 15.02.2023, né 1 cilén gjykata ka vendosur shiyrjen ¢
seancts giygésore pér nd daté 200022023, pér t'1 dhéné mundési paléve
ndérgyygése, qE 1 paragesin pretendimet pérfundimiare me shkrim,

10. Seanca ¢ datés 20,02.2023, né 1€ cilén gjykata ka vendosur shiyrjen e seancés né
daté 08,053, 2023, me gélhm shpalljen e vendimit pérfundimiar 18 arsyetuar.

11. Seanca e datiés 08.03.2023, né 18 cilén gjvkata ka shpallur vendimin pérfundimtar
plr pramimin e pjesshm 1& krkesdpadise,

Pir kité gishtje konstatohet se jani cakiuar gjithsej 9'7 (nént@) seanca. Nga
pérmbajija ¢ seancave rezulton se kEte 1§ fundit jan€ shiy ré pir shkaye procedurale
té ndrvshme sikundér Eshié kalimi pér shgy rtim né seancé gjvqésore, dhénic mondési
paléve ndérgjygése pér (8 paragitur pretendimet pérfundimtare me shkrim, shpallja
¢ vendimit pérfundimtar € arsyetuar etj, Pér sa i pérket distancis kohore''*
ndérmjet seancave, evidentohet fakti se distanca mé ¢ shkurtir kohore nga seanca né
seancé Eshif prej 5 dité (seanca 15.02.2023 — 20.02.2023) ndérsa distanca mi e largit
Eshi? ajo prej 2 moaj e 27 dit€ (seanca 01.07.2022 - 28.09.2022).

7 ME ke numér nuk pérfshiben tre seancat e para perkatésisht ¢ dotds 13052022, 19052012 dhe
02 062022,

" NE pErllogaritien e distancés kohore me @ shkurtér apo mé 6 larpit jane pérjashiuar tre seancal € pars
perkat€sisi ¢ datéts 13052022, 190052022 dhe 02,06, 2022
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* Dy ¢éshtje me ohjekt “lEshim urdhér mbrojije™:
L Cishijan nr. 1

Té dhénat né lidhje me ki ¢éshtje jan® marré nga fashikulli gjivgésor fizik. Kérkes# padia
Bshi# regjistruar né gjvkaté né doté 30.04.2023,

Me vendimin datg 30.04.2023 “Pér caktimin ¢ seancés givgésore”, givkala ka vendosur
caktmin ¢ seancés grvgésore pér né daté 01.05.2023,

Pérkat#sisht nga permbajtja ¢ procesverbaleve (8 seancave i disponuara nga dosia fizike
rerulton:

. Neanca gjyqésore e datés 01.05.2023, né 1€ cilén gjvkata ka vendosur gjvkimin e
cishtjes né mungesé 18 paléve plr sa koh® g€ kéto 1@ fundit kani dijeni pér daién e
kisa) seance dbhe nuk kané paragitur arsye p@r mungesén e tvre. Gjykatn
administrol provil ¢ paragitura nga komisariati | policis® nr.l dhe mbylli
shqyrtimin gjvg@sor duke shpallur vendimin pér refuzimin e 18shimit & urdhrit &
mbrojtjes pér padit®sen.

Pér kité ¢ishije konstatohet se #shi€ caktvar njé seance pérkatésishi ajo gjvgésore.
Nga pérmbajtja ¢ késaj seance rezulton g€ (€ jel@ pérfunduar shgyriimi gjygésor i
gishtjes duke shpallur gjykata po o€ kBT seanct vendimin ¢ sip@reituar,

I1. Ciéshtjanr. 2

T dhnat né lidhje me kdtd ¢éshtje jand marrd nga procesverbalet ¢ seancave (€ gjeneruara
nga sistemi clektronik | givkatés. Kérkesé padia &shié paragitur né gjvkaté né dai@
24.04.2023, éshié regjistruar né K82 1@ fundil po né daté 24.04.2023 dhe nuk ka 1@ dhééna
mbi datén ¢ shortimit (referuar abelés me 1@ dhénat statistikore ).

Pérkatésisht nga pErmbajtja e procesverbaleve t kitvre seancave t& dispenuarm nga
gigtemni elektronik i grvkatds rezulton:

. Scanca ¢ datiés 09052023, o€ 1€ cilén givkata ke vendosur shivrien ¢ seancés né
cat® 31.05.2023, me gEllim njoftimin e pal®s paditéze me shpallje publike.

2. Scanca ¢ datés 31.05.2023. Refervar procesverbalit 1@ ksa) seance, 1 gjeneruar
nga sistenn elektronik, rezulton se ky procesverbal nuk permban asnj@ informacion
mbi zhvillimet ¢ késaj seance. (Ndirkag, referar vendimit i@ shpallur pév kitd
géshife, | glencruar npa sistemi elektrontk vezulton se givkata né kété seancé ka
shpallur vendimin pév pravimin ¢ givkini 1é géshijes),

Pér kété gishtje konstatohet se jané cakivar gjithsej 2 scanca. Nga pérmbajtja ¢
kiftvre seamcave (por edbe vendimit & shpallur pér k#tE ¢Eshije | disponuar nga
sistemi clektronik), rezulion se ka patur vet®m nj& rast shiyrje seance pér shkak @
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mosmarrjes dijeni € palés paditése dhe njoftimit & kisaj (& Tundit me shpallje
publike. Pér sa i pérket distancés kohore ndérmjet seancave evidentohet fakti se
seancal jun€ zhvilluar n€ njé distance kohore prej 22 dité.

# Dy ¢ishtje me objeki: “Léshim urdhér | menjéhershém mbrojtje™:
L. (Ceshtja nr. 1

Te dh&nat nd lidhje me két@ gdshtje jané mame nga fashikulli gjvg@sor Neik, Kérkesé
padia Eshid regjistruar né pjvkai® nd daié 12.04.2023.

= Me urdhrin daté 12.04.2023 “Pér caktimin ¢ seancés™, givkala relaton fakiin se dosja
givglsore | 8shtl dorfzuar schretares 8 Kétij trupi gjykues né daté [3.04.2023,
Refervar nentt 18/1 @ ligjit nr.9669 daté 18122006 “Pér masa ndaj dhunds ng
marrédhéniel familjare™ i ndryvshuar, gjvkata ka caktuar datén 13.04.2023, pér
zhvillimin ¢ seanc®s gjyqgésore.

Pérkatésishi nga pérmbajtja e procesverbaleve 1& seancave 1€ disponuara nga dosia fzike
rezalion:

1. Seanca givgésore ¢ datés 12.04.2023, né 1& cilén gjvkata ka verifikuar prezencen e
paléve dhe ka vendosur givkimin e ¢#shtjes né mungesg 12 palds s& paditur. Nd@r i
tjerash, gjvkata administroi provat e paragitura nga komisarat i policis® nr.l dhe
mbylli shqvriimin givg#sor duke shpallur vendimin pér reézimin ¢ krkesépadisé.

Pir ki@ géshitje konstatohet s¢ &hié cakivar njé seancé pérkaiésishi ajo givgésore.
Nga pérmbajtfa ¢ késaj seawce rezulton qé 1€ jete pérfunduar shayrtimi givgésor i
céshijes duke shpallur givkata po né kété seance vendimin e sipBrcituar,

1l. Ceshtja nr. 2

Té dhénam né lidhje me k&& céshije jang marr® nga procesverbalet ¢ scancave 18

gieneruara nga sistemi elekmonik | giykatds. Kerkesé padia S paragitur n€ gjykaté né

datd 15.03.2021, Eshi@ regjistruar n€ ket & fundit po o€ da¢ 15.03.2022 dhe nuk ka @
| dhina mbi datén e shortimit | referuar tabelés me (2 dhénat statistikone ).

Pérkarlsisht nga pérmbaijtja e procesverbaleve © klyre seancave 1@ disponuara nga

sistemi elektronik 1 gjykat®s rezulton:

1. Secanca e datds 16.03.2022. Referuar procesverbalil & k&saj scance, | gjencruar nga
sistemi clektronik wek rubrika “Vendimi i seancés” konstatohel shénimi: *Fendim:
Uifivkarta nadrpret seancén pér 1 dhéné murdési palds 58 paditee 1 paragese Rkivkesén
pir pérfashtim”, ndérsa tek mobrika “Shimim pér seanctn™ Sshiit bérd shénimi *
Vendim: Civkata ndérprer seancén pér G dhéné mundest pales e padiiur (e pariagese
kilrkesdn pér prjashtim 18 prupit ofvkues”,

Shenim: Giykata ka disponuar me vendimin dmé 25,03.2022 pér mézimin e kérkesés
datl regj.18.03.2022 pér pérjashiim & gjyyarit,
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Seanca ¢ dat@s 01.04.2022. Heteruar procesverbalit o kfsa) seance, 1 gieneruar nga
sistemni elektronik ek rubrika “Vendin | seancds™ konstatohet shénimi: “Vendim:
Gifpkara nderpred seancen g 1 dhéne mund@st palés s¢ poditnr 1@ paragesd Kerkesén
pér perfashiim™, ndErsa tek rubrika “Sheénim pér seancén”™ &shiE bErd shénimi *
Vendim: Givkata ndérpret seancén pér 1 dhénd mundési palés 58 paditur 1€ paragesé
kdtrkesen pfr péjashiim 18 trupit givkees”,

Shénin: Gyvkata ka disponuar me vendimin daté 200042022 pér mEzimin ¢ kfrkesés
daté regj, 05.04.2022 pér pérjashiim & gpvgtarit.

Scanca e datiés 22.04.2022. Releruar procesverbalit 18 k&sa) seance, 1 gjenemar ngo
sistemi  elektronik ek rubrika “Vendimi i seancé#s” konstatohet shénimi
“Vendim:Givkata vendosi 18 ndérpresd shgyriimin ¢ givkimit pér 1 dhiné mundési
shqyrtimit 18 kévkesés”, ndErsa tek rubrika “ShiEnim per seancEn™ &shiE béré shénimi *
Vendim: Cefvkata vendost 8 ndérpresé shgvriimin ¢ grvkimid pée of diviné mundési
shqyrtimit (& kérkesés pér pirfashtimin e eapit givkes™,

Shérpimr: Givkata ka disponuar me vendimin dat@ 100052022 pér mézimin ¢ kirkesés
daté regy. 22.04.2021 per pénashtim té gyqgtant s1 dhe ka gjobitur kérkuesin né masén
40,000 ek,

Seanca ¢ datés 12.05.2022, Referuar procesverbalit 18 késaj seance. i gjencruar nga
gistemi  elektronik ek mbrika “Vendimi 1 seancs™ Konstatohet  sh@nimi
“Vemdim:Ciivkata mdérprel seanceén pér (& paragilnr pola e paditue kivkexén ¢
pérashiimii o8 givgtarit™, ndérsa ek rubrika “Shénim pér scancén™ Eshié b&ré shénimi
“Vendim: Gjykaia nderpret scancén per ¢ paragitur pala ¢ paditur kérkesen ¢
périashiimit & givgiarit kenform ligiic".

Shénim: Gjykata ka disponuar me vendimin daté 30.06,2022 pér shpalljen e
papranueshme t kérkesés daté reg), 17.05.2022 pér pérjashtim @ gjvqtarit si dhe ka
gjobitur k&rkuesm né masén H0.000 lekE.

Seanca e datés 08.07.2022. Referuar procesverbalit t8 késa) seance, | gieneruar nga
sistemi ¢lekwonik ek rubnka “Vendimi | seancis” konstatohet shénimi = Fendim,
Crfvkarae mek mund 1§ vashdofe givkimin post § fakon nfé ifetér rupt givkues nése éshie
kemform ", ndérsa tek rubrika “Shénim pér scancén™ &hié béré shfnimi “ Feadim:
Lefvkaia nuk mund (¢ vazhdofé givkimin pasi § takon nié tietér irupi givkues nése ésheé
Kemiform fighit kivkesa ¢ palés s paditur ™.

Shénim: Gyykata ka disponuar me vendimm datg 21 072022 pér rrézimin e kérkests
daté regj. 08.07.2022 pér pérjashiim & gjvatarit si dhe ka gjobitur kikuesin n€ masén
40.000 leké.

Seanca givqésore o datés 25072022, Kjo seance nuk o rhvillua pér shkak 1@
mungesés s& glyqlares pér arsye familjare {vdekjcs s& babait (& su)). NE procesverbal
relatohed gjithashiu se seanca ¢ ardhshme do 18 zhvillohet mé daté (4.08.2022,
Seanca ¢ datés 04.08.2022, Refervar procesverbalit € kEsa) seance, | gjeneruar nga
sistemi  elektronik tek rubrika “Vendimi 1 seancds”™ konstatohet shénimi
“Vendim: Givkaia e ndérprel seancen pérséet né kushiel kur 1| padiuri kérkon ré
moesgivkohed ", ndérsa tek rubrika “Shénim pér secancén”™ éshté béré shénimi = Vemdim.
givkata ¢ nderprei seancédn pérseri né kushiet kur § padituri kévkon of mosgivkohet nga
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kv trup givkues dhe shivhel seanca givgésore né mémyré géf 18 shavriohet kérkesa ¢
males 58 poadinr pir pérfashiim’

Shendm: Givkata ka disponuar me vendimin daig 17.11.2022 pér mospranimin e
k€rkesEs daté regj. 09.08.2022 pér pérjashtim (& gjvqtarit si dhe ka gobitur k&rkuesin
né masén S{L.000 Jeks.

B. Seanca e datiss 23.11.2022. Referuar procesverbalit (€ kifsaj scance, | gleneruar nga
sistemi elektronik tek rubrika “Shénim pér seancen” Bshif bérd sh¥nimi * Gfykara dxhné
we' pamindesi pdr o8 vijuar mé tef nd kushier kur bazuar né nenin 73 ¢ K Pr.Civile do
te shgyriaher nea nfé rup etér gfvkies ”

Shenim: Gjvkata ka disponuar me vendimin date 20.03,.2023 pér rrézimin e kérkesgs
daie regj. 23.11.2022 pér pérjashtim 1& giyquani.

9. Seanca ¢ datits 04.04.2023, 0 € <il8n givkata ka shpallur vendimin p&r pushimin ¢
gjvkimirt i geshijes, si njé padi g& nuk mund 1@ vazhdojé,

Pér KEE géshije konstatohel s¢ jang caktvar gjithsej 9 (nénté) scanca nga t€ cilat 1
(nj€) seanct rezulton té mos jetd zhvilluar, Gjithashtu rezulton se ¢ njéjta palé ka
paragitur 7 kérkesa pér pérjashtim. Nga pérmbajtja ¢ seancave rezulion se pjesa mé
¢ mudhe ¢ kiftyre seancave jani shiyré pir shkage procedurale t8 passjella nga paléi
sikundir éshté mosparagitja e kirkesés s& palés € paditur pér pErjashtim & trupit
givkoes si dhe shqyrtimi i kirkesés pir pérjashtim nga gjyvkata, Pér sa i pérket
distancés kohore ndérmjel seancave, evidentohel fakin se distanca mé ¢ shkortéir
kobore nga scanca né seancé &hi€ prej 10 ditd (seanca 25.07.2022 - 04.08.2022)
ndérsa distanca me e largét &hté ajo prej 4 moaj ¢ 12 dité (seanca 23112022 -
04.04.2023).

Nga cishtjet me ohjekt “familjore @ tjera™ rezulion:
o Dy ¢Eshije me objekt: “Padi pér kundérshtimin ¢ atésisé™
1. { Ehtja nr. 1

I'¢ dhnat nf hidhye me k&E ¢lshije jand marré nga fashikulli gjygésor hzik. Kérkese padia
Sshté regjistroar né gyvkaté né dard 27.00 2022

- Me vendimin daé¢ 1L10.2022 “Per veprimet paraprake”™, gjvkata ka ¢muar se
kérkesEpadia ¢ paragitur Eshié pa 1€ meta. sipas neneve 154/a dhe 156 & Kodit 1@
Procedurfs Civile. NE vijim, gjykata bazuar n@ nenin 158/a 8 Kodit i Proceduréa
Civile ka vendosur njoftimin ¢ kéirkesE padis€ dbe 18 njé kopje 1€ provave 1€ paragitura
nga pala paditése, palés s¢ paditur; caktimin palés s& paditur ¢ mi€ afati 20 ditor pér 1@
mbajtur géndrimin me shkrim nda) kérkes# padisé dhe paragitjen ¢ provave nga ana ¢
sa) (nse ka) 51 dhe cakimin ¢ datés 27 122023, pér zhvillimin e seanc@s s& veprimeve
paraprake pér marrjen né shgvriim @ kéfrkesé padist,

Me vendimin daté 20.02,.2023 “Pér kalimin e ¢éshijes civile né seancé gjvgésore”,
givkala ka konstatuar se ¢éshitja hyn né juridiksionin dhe kompelenceén e késaj gjykate,
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dhe se dokumemacioni 1 saj éshté 1 plotd, N kéto kushie, givkata bazuar né nenin
158/c & Kodit & Procedurés Civile ka vendosur kalimin e ¢@shtjes civile né seance
givgesore duke cakiuar datén 27.03.2023 pér zhvillimin ¢ saj.

Pirkatdsisht nga pErmbajtja ¢ procesverbaleve (& seancave 1& disponuara nga dosja Nzike

rezulton:

g

Seanca e veprimeve paraprake e datis 27.12.2022, né & cilén givkata ka vendosur
shtyrjen ¢ scances né datg 02.02.2023, me q€llim dhEnien koht pérfagEsueses s& paliés
paditése pér i@ sjellé vendimin ¢ zgjidhjes s8 mantesés me formé t& preré dhe njoftimin
¢ 18 pachtunit o adresén ¢ ) né Rumani.

Scanca pErgatitore ¢ datls 02,02.2023, of (€ cilin gjykata ke vendosur shiyrjen ¢
seanciés plr né dmé 20022023 me géllim njofllimin e @ padilurt né emal dhe nié
adresén e 1), pér shkak & mosmarmes dijeni (@ kiétij 18 fundit.

Seanca ptrgatitore ¢ datés 20,02.2023, né & cilén gjykata ka vendosur gjykimin né
mungesé & palés sé paditur & cil8t rezulton 1 kené dijem pér kétd# seancé. Gjykata
vijol givkimin me thirrjen e ekspertit & cilit i cakiua detyra e plreatitjes s8¢ aki-
ekspertimit @ ADN-sE, pér péreatitien e 18 cilit eksperti kérkoi 10 dité kohe. Giykata
vendosi 18 pranoj€ kérkesin ¢ ckspertit dhe cakiol seancén gjyalsore pér né daté
27.03.2023.

Seanca gjyqésore ¢ datés 27.03.2023, nf € cilén givkata relaton fakiin se aki-
ekspertimi €shi€ depozitvar dhe | &shi njoftuar paléve ndérgjygése. Pas konstatimit
se aktet ¢ pérkthyera pér tf paditunn nuk jang né formén e kérkuar nga ligji, giykata
ka vendosur shiyrjen e seancis pér né datg 11.03.2023 me q&llim dhitnien mundési
palés padit@se qf 1 paragestt akiet ¢ pérkthyvera né formén e k@rkuar nga ligji,
Scanca giyqésore ¢ datis 31.03.2023. Referuar shitnimn € disponuar o dosjen
lizike, i mbajlur nga sckretare givgésore 1 H, kjo seancé nuk u zhvillua, pér shkak se
givetarja ndodhet né Konferencén e Gjyglaréve. Sipas kiéti] shénimi seanca tjetér do
W& zhvillohet mE datd 05,04, 20235,

Scanca gjvgésore o datiis 05042023, né & @lén gykotn ka administroar provat
shkresore, 1 ka dh#n€ fund hetimit gyyglsor 1€ ¢Bshtjes duke shpallor n& pertundim
vendimin pér prammin ¢ kérkesépadisé,

PPér kit gishije konstatohet se jané caktuar gjithse) 6 (gjashti) seanca nga & cilat 1
(nji) seanctd nuk rezulton @ jetd zhvilluar. Nga pérmbajtja ¢ seancave rezulton se
picsa mé ¢ madhe ¢ kétvre seancave jané shiyreé pér shkage procedurale ©8 passjella
nga palét i mos marrja dijeni ¢ palés s paditur pér dy nga scancat ¢ eakitnara,
dhinien kohié paliés padititsse & & parages® provat. Pér sa i pérket distancis kohore
ndérmjet seancave, evidentohet fakei se distanca mé ¢ shkurtér kohore nga seanca né
seancd Eshid prej 4 ditd (seanea 27.03.2023 — 11L.03.2023) ndiérsa distanceas mié ¢ largti
@shté ajo prej | muaj ¢ 6 dité (seanca 20.02.2023 - 27.03.2023).
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18 (éshtja nr. 1

Té dhénat né lidhje me kété géshtje juné mamé nga procesverbalet ¢ scancave 8
gjencruama nga sisterni elektromk | gjvkards. KérkesEpadia dshté@ paraginur né gjvkar® ng
daté 17.07.2019, &shi# regjistruar né kg & fundit po né dag 17.07.2019 dhe Sshig
shortuar né datd 19102021 (refervar tabeiés me 1 dhénat statistikore),

Pérkatésishn nga pérmbajia ¢ procesverbaleve @ Kityre seancave (@ disponuam nga
sisterm elektromik 1 gjvkalés reeullon:

. Scanca pérgatitore ¢ datis 15.07.2020, n€ & cilén gjykata ka konstatuar faktin ¢
mosmarres dijeni & paliés s& paditur pér zhvillimin ¢ kiésa) scance, Per ki shkak,
pivkata ka vendosur shtyvrjen ¢ seancés pér nf daté 17122019 , me géllim
njollimin ¢ palés st paditur.

2. Seanca pérgatitore ¢ datés 17.12.201Y. Referuar procesverbalit 18 késaj seance, 1
gieneruar nga sistemi elektronik. tek rubrika “shénim pér seancén”™ konstatohet
shénimi * Fendim: Criykato vendosi 1é sheygé seancién pérpatitore pér ti dhéné koé
paldve prezent sl detywré e léné ne seancén ¢ kaluar nga givkata 31 cerrifikatén
Samiliare ¢ 1@ padituril dhe personale ¢ G, Seanca e ardhshme pérgatiiore do e
zhvillahet mé dearé 1802 2020 7.

3, Seanca pErgatitore e datis 15.02.2020, ol ¢ cilén gjykata ka vendosur shiyrjen e
seancés per né daté 14.04.2020, me géllim njoftimin e personit 1@ wet@ EM 1 cili
rezilton ¢ mos ket@ dijeni pér rshvillimin e késaj seance si dhe pér té& thirmur
ckepertin pjenetist.

4. Seanca pErpatitore e dai@s 14042020, Kjo scanc? nuk u zhvillua pér shkak 1€
pezullimit 1€ veprintaris€ giygésore, me vendimin nr.127 dag 10,03.2020 1@
Kdshillit 1@ Larté Gjygésor “Pér pemullimin ¢ veprimiarisé dhe shérbimeve
givgésore ne & giithe givkatal ¢ Republikés s¢ Shagipérise”, | bazuar ng aktin
normativ or.9. daté 25.03.2020 “Peér marrjen ¢ masave & vegania nd fishin ¢
veprimiarisé givgésare giaré kohézgialfjes sé giendjes sé¢ epidemisé i shkakivar
nga COVIDIP, Seanca ¢ ardhshme Eshté cakmar nd datd 21.07 2020,

5. Seanca pErgatitore ¢ dat®s 21.07.2020, ot t£ cildn gjykata ka vendosur shivien ¢
scancls pérpgatitore pér né daté 05.11.2020, pasi pala paditése dhe personi 1 treté
E-M. rezultojné @ mos kené dijent pér zhvillimin e kési) seance.

. Seanca pérgatitore ¢ datés 05.11.2020. Referuar procesverbalit t# késaj séance i
gieneruar nga sistemi elekironik, tek mibrika “shénim pér seancén™ konstatohet
shEnimi .. Searca pérgatitore pér verifikimin e marréveshijes e datés 00311 2020
arer |3 TR ke w zheillig piée shiak 1@ mareies sf mosave ad Tidhie me COVIN-
19" per pecullimine giykimeve nga data 03 41, 2020,06.11.2020; 09. 1. 2020 sipas
vemdimit fe KLGS ne 470% date 04,1 1. 2020 pér pezulfimin e givkimeve..” .

T, Seanca pérgatitore e datis 17.03.2021. Refervar procesverbalin o8 ks séance, |
giencruar nga sistemi clektronmik, ek mibrika “shénim pér scancén™ konstatohet

shEnimi ... Seanca pérpatitore ¢ datés 17.03.2021 o 1100 puk u zhvillua se
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givgtarja mungon pér arsve shiéndet@sore (me leje nga leja victore per shkak 1@
COVID-19)..... Seanca ¢ ardhshme do W zhvillohet mé dat@ 16.07.2021...7.

8. Seanca pérgatitore € datés 16.07.2021. né 1€ cilén gjvkata ka vendosur shivrjen ¢
seancés pér né daté 10.11.2021, pér shkak t# mos marrjes dijeni 1€ palés s& paditur
dhe personit té treté mbi zhvillimin ¢ késaj seance.

Y Seanca ¢ datés 10.11.2021. Referuar procesverbalit @ kEsa) seance, | gjeneruar
mea sistemi elektronik, rezulton se ky procesverbal nuk pérmban asnjé informacion
mbi zhvillimin e késaj seance. (gfvgiarfa KA &shié shkarkuwar mé davé 10.09 2021
me vendimin nr. 437 12 KPK dhe procesverbalet e seancave vijuese pasgqyroing
fakiin 1e pivkimi ka vifuar nga givglaria F.R).

|0, Seanca ¢ datés 04.04.2022. Referuar procesverbalit 18 kisa) seance. 1| gjeneruar
nga sistemi clektronik. tek mabrika “shénim pér scancén™ konstatohet shénimi
“shiivhel seanca mé daré 26 mai 2022 ora 12 e 30 pér 1 diéné mundési ardhjes sé
ckspertit seanca deklarofel ¢ mbplive palét prezent morén difeni. Té nfoffohen
palet e yera dhve 11 béher shkrexe IPSHT.

|1, Scanca ¢ datés 26.05.2022. Referuar procesverhalit # kisaj seance, | gjeneruar
nga sistemi elektronik. tek rubrka “shinim pér seancén” konstatohet shEnimi
“Vendim: givikaia shivn seancén ¢ veprimeve pérgaritore pér 1é afofiuar gendrin
“FOCAT pir mié daté 20092022 ora [4:00 Palét prezent morén dijeni T8
rjofiohet pala ¢ poditur. ™

I2. Seanca pérzatitore ¢ datés 20.09.2022. Releruar procesverbalit of kidsaj séance, i
gieneruar nga sistemi elektronik, tek rubrika “shénim pér seancén”™ konstalohet
shénimi * Vemdim: givkata vendosi (¢ kalofé ¢fehifen nd seancd ghgdsore pér mé
dtd 3000, 2023 o 1230 né mdavrd gé 1 relatoler akit psikodoglic ™.

13, Scanca gjvgésore ¢ datiés 31.01.2023. Referuar procesverbalit 1& késaj seance, i
gieneruar npa sistemi elekironik. tek mbrika “shénim pér seancén™ konstatohet
shénimi “Fendim. Givkata slitve seancén givgésare ié ményré gé 18 persériten
miaftimed pér mé doté 25 mgj 2023 ora 10031,

14, Seanca e datés 25.05.2023, nié 1€ cilén gjykata ka shpallur vendimin pérfundimtar
pér pranimin € kérkesépadise.

Pér ki€ cishtje konstatohet se jané cakinar gjithse) 14 (kntérmbedhjeté ) seanca nga
e cilat 3 (tre) seanca nuk rezultojng f jend shvilluar dhe pér 1 (nj€) seancd nuk
rezulion tf kemi informacion mbi zhvillimin ose jo & saj. Gjithashm kjo ¢Eshije
reculion g (8 jeté marré nf shgyvriim n€ fillim nga gjyglare KA (e cila evidentobet
si givytare ¢ kitsaj ¢éshije deri mé daté 16.07.2021, kur v hvillua seanca ¢ cakivar
nf KHE dat?). ME tej evidentohet lakti s¢ seanca ¢ datbs (4.04.2022 si dhe ato 8
caktuara nié vijim, (€ jené zhvilluar nga gjivgtare F.B, ¢ cila rezolton 18 keté shpallur
dhe vendimin pérkatés per k€ ¢éshije. Nga petrmbajija e seancave rezulton se pjesa
mé ¢ madhe e kftyre seancave jané shivré pér shkage procedurale té passjelln nga
palét {si mos marrja dijeni e tvre pér seancat respektive), veprimet procedurale gé
lidhen me ckspert® dhe/ose akt ckspertimin si dhe gjendja ¢ pandemisé s& COVID-
19, ¢ cila solli pér pasoji pezullimin ¢ veprimtarisé gjyqiésore. PEr sa i pérket distancés
kohore ndérmjet seancave, evidentohet fakti se distanes mé e shkurtér kohore nga
o o
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scanca né seancd Eshi€ prej 1 muaj ¢ 22 dit? (scanca 04.04.2022 - 26.05.2022) ndérsa
distanca mé ¢ larget EBhi? ajo prej 4 muaj ¢ 26 dité (seanca 10,11.2021 - 04.04,2022).
Kjo e fundit pérkon me facén procedurale kur éshté ndryshuar trupa gjykucse.

o Iy ofshije me objeke: “Ushiriem § pérgjegiésisé prindérore™;
I. Céshtja nr. 1

Te dhinat né lidhje me kétE ceshije jang marrE nga procesverbalet ¢ scancave
gieneruara nga sistemi clektronik | givkates, Kékestpadia Eshié paragitur né givkaté né
daté 20.10.2022, Eshté regjistruar né k& & fundit po né dat@ 20,10,2022 dhe nuk ka @
dhéna mbi datén ¢ shortimit (referuar tabelés me 1@ dhénat statistikore),

Pérkatésishi nga pérmbajtja e procesverbaleve 1€ kityre seancave (& disponuara nga
sistemi elektronik i gjvkat@s reaulton:

1. Seanca e dutés 21.03.2023, n¢ @ cilén giykata ka vendosur kalimin ¢ ¢@shtjes
shgymiim né seance gjvgésore, duke ¢ caktuar ke 1 fundit pér né dad 24.04 2023
Seanca givgisore ¢ datés 24.04.2023, n€ 1€ cilfn givkata ka shpallur vendimin
perfundimtar pér pranimin ¢ kérkesé padis€ s€ paditésit

[

Pér k#té cishtje konstatohet se jané caktuar gjithsej 2 (dy) seanca. Nga pérmbajtja ¢
seancave rezulion vetém  njé rast shiyrje seance Kjo, pir shkage procedurale
sikundér Eshié kalimi i ¢éshtjes pér shgvetim o seancé gjvg@sore. Gjithashiu
rexulton gi shqvrtimi gjvgiésor i ¢éshtjes 18 keté pérfunduar po né seanci gjvgsore
duke shpallur gjykata vendimin ¢ sipércituar, Pér sa i pérket distancés kohore
nid@rmjet seancave, evidentohet fakti se seancat jan€ zhvilluar né njé distanct kohore
prej 1 muaj ¢ 3 dite.

1.  Céshtjanr. 2

Te dhenat ng lidhje me k8@ g&shtje jang marr® nga procesverbalet ¢ seancave 1 gjeneruars
nga sistemi elektronik i givkatés, Kérkesépadia &shit paragitur né givkaté né dagé
19.10.2020, Eshié reggisiruar né ketd 1E fundit po né datd 19.10.2020 dhe nuk ka 1& dhiéna
mbi dmén e shortimit (referuar tnbelés me (@ dhénat statistikore).

Pérkatésisht nga permbajija e procesverbaleve 18 kEtyre seancave 18 disponuara nga sistemi
elektronik i gjykat#s resulton:

1. Seamca e datés 11.03.2021. Kjo seancé nuk u zhvillug pér arsve shéndetésore
(COVID-19) 1# gjyquares.
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2. Seanca ¢ veprimeve paraprake'" e datés 20,05.2021, oé 1@ cilén gvkata ka
vendosur shiyrjen ¢ seancés pér né daté 22.09.2021. pér t'1 dhéné kohé 1E padinarit
1 pérfagésohet me avokat dhe 1€ gjellg provat shkresore,

3. Seanca pérgatitore e datis 22,09.2021, n¢ t£ cilén gjvkata ka vendosur shivrien e
seaneds pér né dai@ 22.092021, pér "1 dhénd mundési palds s8 paditur g8 @
paraqesé provat shkresore.

4. Seanca e dat#s 19.11.2021, nd 1@ cilén gjykata ka maré nd shqyrim kérkesén e
pérfaqésueses sé palés s€ paditur pér shoyne seance, duke vendosur pranimin e
késa) t8 fundit dhe shiyrjen e seancés pér né daté 18.02.2022,

£, Seanca ¢ dat¥s 18.02.2022. Kjo seancE nuk u zhvilloa pér shkak se giyvquarja
ML), ptr arsye shitndetdsore ( me raport pér paafiési 1& périohshme ne pune) nuk
u paragil né pung.

6. Seanca pErgatitore e datés 23062022, né 18 cilén givkata ka vendosur shivrjen e
seancds ptr ng datg 24.11.2022 pér 11 dhéné kohE pEring&sueses a8 pal&s paditése
pér U u njohur me proval e parmgqitura né KEE seancE nga pala & paditur

7. Seanca pérgatitore ¢ datés 24.11.2022, n& 1@ cilén pjvketa ka vendosur kalimin ¢
cishtjes né scancd gjvgésore, duke e caktuar kété & fundit pér né date 18.04,2023,
1pn.r:.:,::1.'l.'|:r|:|a]i 1 késa) seance referon dalén 18.04.2022 por duke patur parasvsh se
seanca neé vijim sipas sistemit elektronik rezulton (8 jeté ajo ¢ datés 18.04.2023,
konstatohel t# jet@ njé lapsus)

K. Secanca e datés 18.04.2023, né 1 cilén gpvkata ka shpallur vendimin p&rfundimitar
pr pramimin ¢ kérkesSpadisE,

PEr kéti gishtje konstatohet se jané cakioar gjithsej 8% (teté) seanca nga 6@ cilat 2
{dy) seanca nuk reeultojnt (€ jent chvilluar, Ngn pérmbajtja ¢ scancave reeulton se
piesa mé ¢ madhe ¢ KEtyre seancave jané shiyri pér shkage procedurale t€ passjella
nga palét dhe/ose kfrkesat e pérfagésuesve ¢ tvre pér shivrje seance. Pér sa i pérket
distancés kohore ndérmjet seancave, evidentohet fakti se distanca mé ¢ shkurtér
kohore nga seanca né seancd &ht? prej 1 muoaj ¢ 28 ditf (scanca 22.09.2021 -
19.10L.2021) ndérsa distanca mé ¢ largét &hié ajo prej 4 muaj ¢ 1 dité (seanca
23.06.2022 - 24.11.2022).

v Dy géshije me objekr: “Zgjidhje martese me muarréveshje”:
I. Ciéshtja nr. 1
I'E dhinat n# lidhje me k&E ¢Eshtje jand marré nga fashikulli givgésor fizik. Kérkesa éshié

regiistrunr o pivkstE o daE 200032023 Objekti 00 kérkesdés “Miratiod |
projektmarm@veshies pér zggidhjen e martesés me pélqum reciprok sipas  “projekt-

P Cilsohes si @ vl referuar procesverball 1@ kSsa) seance, | gienemnaar nga sistemi elektronik i gjykotis
¥ Kt pérlshitet edbe i@ seancé ajo e datls 20.05.2011, sipas procesverbalit 18 58 cilts seanca ciltsohet
g sennel ¢ veprimeve paraprko.

o ﬁ/
o . 1k




marréveshjes pér zgjidhjen me pélgim reciprok ¢ mariests dhe pasojave gé rrjedhin nga
zjidhia e sa;...."

Pérkargsishi nga pgrmbajye e procesverbaleve 1@ kityre seancave 1€ disponuara nf dosjen
fizike rezulton:

1. Scanca ¢ pajlimit ¢ datiés 11.04.2023, né 1€ cilén gjvkata ka vierfsuar sc ¢Eshtja nuk
do 1€ zgjidhet me pajtim mes paléve dhe ka nxjerré urdhrin pér kalimin e géshtjes né
seancé gyyvgésore. Givkata ka vijuar seancén givgézore po né kété daté. né pérfimdim
1 =& cilés ka vendosur shtyrjen ¢ seancés plr né datd 02.05.2023, me géllim dhénien
kohé paltive plr té pargitur prova & (jera shknesore si dhe njoftimin ¢ psikologes.

2. Secanca gjvgésore ¢ datiés 02.05.2023, né 1€ c1lén givkata ka venfikuar presencén e
paléve ndérgpvgise, ka vijuar me caktimin e detvrave psikolopes bazuar né nenin 227
€ Kodil @ Procedurés Civile. Psikologia ka kérkuar kohd pér pérgatitjen ¢ akt-
ckspertimit, kérkes# kjo e cila u pranua nga gjvkata duke vendosur shtyrjen e seancés
givgesore né daid 11.05.2023. N8 procesverbal relatohet fakti se akti i ekspertimit do
1€ paragitet pérpara datés s seancés gjvgésore té caktuar mié 11.05.2023.

3. Scanca pjvgisore ¢ datls 11052023, of 8 cilin gjvkaa pasi ka lejuar dhe
administruar né cilésingé ¢ provés akt-ckspertimin ¢ paragiur nga psikelogia 1 ka
dhéng fund hetimit gjygésor duke ftuar palél pér pretendimet pérfundimiare. Né
pérlundim gjvksta ka shpallur vendimin pér pranimin pjesérishi ¢ kérkesés.

Pér k2 ¢ishtje konstatohet se jant caktuar gjithsej 3 (tre) seanea. Nga ptrmbajtja
e pErgjithshme ¢ scancave rezulton se seancat gjygEsore jané shiyed pir shkage
procedurale (€ passjelia nga palét si dhénia kohé kétyre (8 fandit pér (¢ paragiior
provat 18 tjera shkresore, apo edhe shkage t€ tjera g€ lidhen me ekspertin dhe/ose
akt -ekspertimin. Pér sa i pérlet distancés kohore ndérmjet seancave, evidentohet
fakti se distanca mé ¢ shkurtér kohore nga seanca n€ scancé Eshtt hrenda dités
(seanca ¢ datés 11.04.2023 né té cilén &shté zhvilluar si seanca e pajtimit ashtu edhe
ajo gjivqésore) ndérsa distanca mé ¢ largét Eshi€ rreth 21 dité (seanca 11.04,2023 -
02.05.2023).

11, ( Tshtja nr. 2

Té dhénat né lidhje me kd ¢dshtje jand maré nga procesverbalet e seancave t& gjeneruara
nga sistemi elekronik i gjykatés. Kérkesa éshité paragitur né gjvkat® né date 18.01 2021,
Eshté regjistruar né k#1E 18 fundit po né daté 18.07.2021 dhe nuk ka & dhiénag mbi datén e
shortimit (referuar tabelés me & dhinal siatistikore). Kérkesa ka pér ohjekt givkimi
“Zgpdhic martese me pélgim reciprok. Mirsting @ manveshjes pér zgjidhje martese me
mirékuptim daté 05.01.2021. idhur para ndérmjetés G857,

Pérkat&sisht nga permbajtja ¢ procesverbaleve t8 kiftyre seancave & disponuara nga sistemi

elektromk 1 givkal@s rezulion:
- i
i _‘I"-'"'.. -
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1. Seanca ¢ pajtimit ¢ datés 17.09.2021, o€ t2 cilén gjykata ka vendosur shivren e
seancés s& pajumil pér né deté 18.11,2021, me géilim njottimin ¢ palés kirkuese.

2. Scanca e datés [B.11.2021, né (& cilén gjvkaw, bazuar né nenin |1 58/c & Kodit 8
Procedurgs Civile, ka vendosur kalimin e g&shijes plr shqyrtim né seancé gjvgésore,
duke e cakiuar k@ 1 fundit pér né datén 25.03.2022.

3. Seanca gjvgésore ¢ datés 25.03.2022. Kjo scancé nuk o zhvillua pér shkak se
Biyqraria Sshid me leje vietore. Seanca u shiy pr o8 da 26,05.2022

4. Seanca gjygésore ¢ datiés 26.05.2022. Referuar procesverbalin (& kdsa) séance 1
gieneruar nga sistemi clektromik, ek rubrika “Shénim pér seancén” konstatohet
shénimi “Seanca grpgésore ¢ darés 26052022 nuk do & zhvilloher pér shkak 1o
iéstrimil 18 wrdfhérii (& menjEhershém 18 mbrojties me palé L.J dhe M.J ndér té cila
paia ¢ paditur Sshid shtefaxs | hwai § cili kérkon edhe domosdoshmiéring ¢ nfé
perkthvesi, . Seanca do 1@ shiyhet pér né darén (01120227

5. Seanca e datés 09,11.2022, n¢ 1€ cilén gjvkaia ka vendosur shiyrjen e seances pér né
daté 05.05.2023, pér ti dhéné mundés paléve 18 zgjidhin ményrén e prfagésimit né
g@shtjen civile familjare me objekt “zgjidhje marntese”,

6. Seanca ¢ dat¥s 05.05.2023, n¢ 12 cilén giykata ka shpallur vendimin pér pranimin ¢
kérkesfs sé krkuesve.

Pir kité ctshtje konstatohet s jant caktuar gjithsej & (gjashi@) scanca. Nga
pérmbajtja e pirgjithshme ¢ seancave rezulton se seancat gjyqésore jané shityré pér
shkage procedurale (& passjella nga palét apo edhe kalimi i ¢céshtjes pér shgyrtim
né seancté gjygisore etj. Pér sa i pérket distancls kohore ndérmjet seancave,
evidentohet fakii se distanca mé e shkurtlr kohore nga seanca né seancE Eshié prej 2
muaj ¢ 1 dité (seanca e datés 17.09.2021 - seanca ¢ datds 15.11.2021) ndérsa distanca
mé ¢ largét #shté rreth § muaj e 26 dité (scanea 09.11.2022-05.05.2023).

55, Fakte ¥ konstutuara n€ lidhje me ¢éshtjet me objek: *RKundérshtimi i
veprimeve pérmbarimore” dhe *Léshimi i urdbhrit (& mbrojtjes".

Referuar afateve 1@ percaktuara né¢ Kodin ¢ Procedurés Civile né lidhje me gjykimin e
mosmarréveshjeve civile, mé poshtE kemi vlerésuar t& pasgyrojné si raste studimore
géshtjet me objekt "Kund@rshtimi 1§ veprimeve pérmbarimore™ si dhe ¢éshijet me objek
“Léshimin ¢ urdhrit of mbrojes™.

54,1, Cishtjet me objekt “Kund@rshtimi i veprimeve pérmbarimore™
Referuar nenit 610 8 K.Proc.Civile parashikohet se: “Ankimi kundér veprimeve ose
refuzimil 1€ pérmbaruesil givgésor shgyriohet brenda 20 ditéve nga gjvkata e vendit @

echkzekutimit, ¢ cila kur ¢ sheh @ nevogshme mund 8 thémrasé palét dhe pérmbamesin
EivgEsor”.
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Referuar oF dh@&nave & ardhura né ményré ¢lektronike nga Givkata rezulton se gjaé
periudhs tremujore objekt ekspertimi jan€ pérfunduar githsej 25 ¢Eshtje civile me objekt
“Kunidérshtimi i veprimeve pérmbarimore”.

Referuar procesverbaleve 18 seancave printuar nga sistemi elekironik rezulton sa mg
poshié:

1. Lidhur me giéshijen nr. 6420 akii, dai 04.04.2022, rezulton se nuk ka patur scanca @
shtvra, por Eshi2 zhvilluar vetdm seanca e datés 27.04.2023. ku giykata ka mamé
vendimin nr. 1862, daté 27.04.2023. “Pér kthimin ¢ akiewe™.

2. Lidhur me ¢&shtjen nr. 12475 akti, dat@ 19.04.2023, rezulton se nuk ka patur seanca 1
shtyra, por Eshté zhvilluar vetém seanca e datés 03.05.2023, ku gjvkata ka marré vendimin
nr. 1971, dad 03.05.2023, “Per shpallie & moskompetencls Endore pér shqyrtimin e
hiésaj kirkese...".

3. Lidhur me ¢&htjen nr. 9572 akti. dat@ 16.1 12022, rezaulton se nuk ka patur seanca t#
shiyren, por shié zhvilluar vetém 1 (njé) seancd pErkatdsisht ajo e datés | 7.03.2023, ka
givkata ka marrd vendimin nr. 1190, pér “Pushimin ¢ gjykimit 2 ¢@shtjcs nr. 9372 aku,
daté 14.11.2022".

4. Ceshtja nr. 12195 akti., daté 05.04.2023, rezulton se nuk ka seanca 1@ shiyre, por Eshig
zhvilluar vetdm | (nj&) seancé perkatBsisht ajo e datés 26.04.2023 ku gjvkata ka marré
vendimin nr. 1828, p&r “Pushimin ¢ gjvkimit t& ¢i&shijes civiie me nr. 12195 akii™.

3. Clshtja nr. 11647 akti, dawd 08032023, rezulton se nuk ka scanca i shtyra, por Sshid
zhvilluar vet®m 1 (nj&) seanct pérkatBsisht ajo e datés 30.03.2023 ku pjvkata ka marnd
vendimin nr. 1384, pér “Pushimin e gjvkinut t8 c@shtjes civile me nr. 11647 Aku™.

6. CEshtja nr.11210 aku, dat¢ 15.02.2023, nuk rezulton 1@ keté procesverbale seancash
nga sistemi elektronik. Nga & dhnat e dérguara n¥ mEnyré elektronike nga Gvkata e
Tirands pér vendimet civile objekt inspektimi tematik, rezulton se ka njé vendim 8
giykatés me nr 208 did 01.03.2023 pér kihim aktesh.

7. CEshtja nr. 10718 akti. dat@ 30.01.2023, nuk rezulton 18 ket@ procesverbale. Referuar t8
dhénave 1& disponuara nga numératori | vendimeve civile 1 vEp& né dispozicion nga
Cijykata ¢ Tiraniés rezulton se ka nj¢ vendim 18 gjykaiés respekuvisht me nr. 1014 dai@
07.03.2023 pér kihim aktesh.

8. Ciéshya nr. 80349 akt, daté 29.07.2022, rezulion 1€ ketd O (gjashid) seanca t¢ shiyra dhe
1 (mjé) seancé pér shpalljen ¢ vendimit nr. 2184, dm@ 15.05.2023, Ko givkata ka mamé
vendimin plér “mézimin ¢ ankimil”™, Sistemi elektronik n€ rubrikén “scanca” pasgyron
seancal e zhvilluars pér k&e céshije me njé pérmbledhje 1& procesverbaleve 1& mbajluma
per secilén seuncé. Ndér 18 terash, pasqyvrohet | (njé) seanceé ¢ datés 27.04.2023 pér kég
géshtje, por g¢ nuk pérmban informacion pér awé se ¢faré eshié zhvilluar gjmeé késaj
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seanee, Giithashtu sistemi elekronik nuk pasgyvron seancen e datés 15052023, né té cilén
givkata ka shpallur vendimin,

Gijege: Nea kigvrja ¢ (8 dhénave @ pusgyruars né sistemin ¢lekironik rezulton se Ky 1
fundit pErmban informacion pér pjesén me i€ madhe & scancave t& zhvilluara por mungon
mformaciom pér seancén ¢ datés 27.04.2023 dhe nuk pasqyron asnjé @ dhEné mbi
seancén e datés 15.05.2025.

9. (CEshija me nr 8384 akei, dat 08,09, 2022, rezulton 1€ ket# 3 (tre) seanca 18 shtyra, dhe
1 inj&) seancé pér shpalljen ¢ vendimit nr. 1500, dat@ 06.04.2023, ku givkata ka marré
vendimin ple “mospranimin ¢ ankimit™,

10. Céshtja nr. 11824 akti. daté 17.03.2023, rezulton t& keté 1 (nj#) scancé (€ shtvré dhe
1 {nj&) seancd pér shpalljen e vendimit nr.2025 daté 05.05.2023, ku giykata ka marr§
vendimin pér “Pushimin ¢ gjykimit (& gEshtjes civile,.... ", NE sistemin elekironik rubrika
“seanca’ pasqyrohet ndér t€ tjerash. | (nj&) seancé e datBs 05.05.2023 per k&té céshije por
gé nuk pérmban informacion plr até se ¢fard Sshtd zhvilluar gjat@ k8saj seance.
Informacioni mbi seancén e kisaj date, evidentohet verm nga vendimi i shpallur po né
ke dmd, 05.05.2023.

11 Céshtja nr. 4721 akti. dat 11.11.2021, rezulton 1€ keté 4 seanca @ shiyra. dhe 1 scancg
pér shpalljen & vendimit ne. 2228, daté 16.05.2023, ku gjykata ka marré vendimin pér
| “Pushimin ¢ gjivkimit & g¥shtjes civile ....". Né sistemin elektronik rubnika “seanca”
pasgyvrohel ndér W terash, 1 (ng) seance ¢ datls 10.04.2023 por f nuk pérmban
informacion pér até se glard éshid zhvilluar gjal® ksa) seance. Gjithashiu sa | pérket
seances s& rhyilluar mé 02.02.2022, rezulton se né pérmbledhjen e hedhur ng rubrikén
“seanca” pasqyrohet data e kéisa) seance s1 02022021,
Gijetje: Nea kégyrjs e 1& dhé#nave @ hedhura né sistemin elektronik rezulton munges# 1
dhé#nash pér njé seanct t& zhvilluar mé datd 10.04.2023 dhe pasakigsi 1 dhénash pér
seancén ¢ zhvilluar mEé daté 02.02,.2022.

11 C&shtja nr. X547 akti, daté 20.09.2022, rezulton 18 ket@ | (nj#) seancd t& shiyrd dhe 1
(nj€) scanct pér shpalljen ¢ vendimit nr. 1787, datl 24.04 2023, ku gjykata ka mani
vendimin pér “Pushimin ¢ gjvkimit 1€ ¢@shtjes crvile... ™.

13, Ciéshija nr. 10613 akii. dat@ 27.01.2023, rezulton & ket2 1(njé) seance 1@ shivré dhe
1{nj&) seancE pér shpalljen e vendimit nr. 1810, daté 25.04.2023, ku gjvkata ka marr#
vendimin p8r “Anulimin e vendimit nr.l 15 prot., datg@ 09.012023.....". NE sistemin
elektronik rubrika “seanca”™ pasqyrohet ndr € tjerash 1 (nj¢) seanct ¢ dails 24.04.2023
por g8 nuk pérmban informacion per mé se gfard hté shvilluar gjaid késaj seance.
Giithashtu sa 1 pBrket seancs s& vhvilluar mE daté 13.03.2023. resulion se né
pérmbledhjen e hedhur n& rubrikén “seanca” nuk pasqyrohet data e késa) seance,
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Gietje: Nga k&gvna e 18 dhdnave 1@ hedhura né sistemin elektronik rezulton munges# &
dhénash pér nj8 seancE t& zhvilluar mé daté 24,04 2023 g1 dhe pér seancén e shvillugr mié
dai€ 13.03.2023.

14, Céshija nr. 7737 akn, daté 12.07.2022, nezulton € keté 7 (shiaté) seanca @ shiyra dhe
| seancé pérshpalljen ¢ vendimit ne. 1118, dat@ 13.03.2023, ku gjykata ka mare® vendimin
pér “Pushimin e gykimit me or.7737 akti...”. Né sistemin elektronik, n& rubrikén
“seanca’ pasgyrohen nd@r t& tjern 2 (dy) seanca t& datés 23,11.2022 dhe 16.12.2022 por
qé nuk prmbaing informacion pér at€ se ¢fard 8shtd zhvilluar gjaté kftvme scancave.
Gjithashtu nf piesfn mé 1€ madhe 1€ scancave (& zhvilluara pér kéte giykim rezulion se
né pérmbledhjen e hedhur né sistemin elektronik pér secilén prej tyre nuk pasgyrohet data
e zhvillimit té tyre.

Cijetje: Nga kégyvria e 12 dhénave i hedhura n@ sistemin elektronik rerulton munges® 1#
dhénash per dy seanca 1 datés 23,11.2022 dhe 16.12.2022.

15. (@shija nr. 10012 akti, daté 14.12.2022, rezulton t& keté I{nj€) seancé t¢ shivré, dhe
1 seance pér shpallien e vendimit nr. 1915, dat® 28.04.2023, ku givkata ka marré vendimin
pér “rrézimin e ankimit”,

16. Céshtja nr. 1681 akt, dat@ 0607 2020, rezulton & ket® 29 (njézet & nénié) seanca &
shiyra, dhe | seance pér shpalljen e vendimit nr. | 738, dng 20.04.2023, ku gjvkata ka
marré vendimin pér "“pranimin e padisé s& paditsit...”. N¢ pjestn mé @ madhe &
seancave t& zhvillpara pér kéd gjvkim rezulton se né pérmbledhien ¢ hedhur né sistemin
elektronik rubrika “seanca”™ pér secilén prej tyre nuk pasgvrohel data e zhvillimit 18 tyre,

17. Citshtja nr. 8147 akt, dawd 10.08.2022, rezulton 12 ketd 1 (njé€) seancé @ shiyre, dhe |
inj&) seancé pér shpallien e vendimit nr.2401, dat® 23.052023, ku gjvkata ka marri

vendimin pér “pushimin e gjvkimit & céshtjes...”. N& sisiemin elektronik rubrika
“seanca’’ pasqyrohet ndér @ tierash 1 (n)€) seancd e veprimeve paraprake, dai¢ (06,09.2022
e cila pfrmban  informacion mbi veprimet paraprake t& krvera nga gjvgtar 1 ¢éshijes,
Giithashtu sa | pérket scancés s zhvilluar mi dalé 05042023, reeullon se né
pérmbledhjen e hedhur né sistemin elektronik pér két@ seance nuk pasgyrohet data e késaj
(& fundit.

18. (éshtja nr. 5828 akii, daté 18.02.2022, rezulton t8 keté 1{nj€) seanc® & shiyré dhe |
seancé pér shpalljen e vendimit nr. 1916, daté 28.04.2023, ku gjykata marr® vendimin pér
“shpalljen e moskompetencés lEndore & Givknés....". Lidhur me scancén ¢ zhvillunr mé
daté 25.04.2023, rezulion se né pérmbledhjen ¢ hedhur né sistemin elekironik peér ki
seancE nuk pasgyrohet data ¢ kisaj & fundit,

19. Céshtja oe, 10621 akti, datd 2701 2023 rezalton & ket€ | (ng€) seancé 1€ shiyrg, dhe

1 (nj#) seance pér shpalljen e vendimit ne. 1639, daté 19.04,2023, ku givkata ke marmé
vendimin plr “Pushimin e givkimit @& ¢@shtjes civile .7,

il 123

Huii-./a}u("u [ehombie”, Codino e 13, Tirend Tel + B354 22017217 hipsiwaow abal  Endiassildal
= ]
&~ LY
| ;‘f

,.
i

i

;
i
4

/4



20. Céshya nr, 11716 akei, daté 100320235, rezulton 1€ ket€ 2 (dy) seanca 1€ shiyra, dhe
1 (mjé) seancé pér shpalljen ¢ vendimit nr. 1322, daté 28032023, ku gjvkata kn marrd

Ty

vendimin “Pér shpalljen ¢ meskompetencés léndaore ..........."7.

21. Céshta nr, 10407 akt, daté 25012023, rezulion 1€ keté 4 (katér) seanca 18 shivra,
dhe 1 (njé) seancé pér shpalljen e vendimit nr. 930, dat@ (3.03 2023, ko gjvkata ka marré
vendimin pér “Pushimin ¢ gyykimit & ¢éshties......".

22, Ciétshtjo or. 9412 akii, daté 04.11.2022, rezulton 18 keté 5 (pesé) scanca t& shtyvra, dhe
| (nj¢) seancd plr shpalljen e vendimit nr. 193%, daté 02.05.2023 ku gjykata ka marrd
verkdimin pér “Pranimin e padisé (ankimit). Anulimin ¢ veprimeve pérmbarimore,....". N#
sistennin elektronik rubrika “scanca” pasgyrobet ndér € terash 1 (njé) seance e datds
23.11.2022 e cila pfrmban informacion mbi veprimet paraprake t& krvera nga gjvqtari i
géshtjes. Gijithashiu pasqyrohet ndér 2 tierash 1 (njé) seoncd e datifs 02.05.2023 pér ki
geshtje por g& nuk pérmban informacion pér a1€ se ¢fare &sht@ zhvilluar gjae késaj scance.
Informaciont mbi seancén ¢ klsa) date, evidentohet vet®m nga vendimi 1 shpallur po né
kit date 02.05.2023, Lidbur me seancén ¢ shvillusr mé daté 14.04.2023, rezulton se né
pérmbledhjen ¢ hedhur ng sistemin elektronik pér k& scancE nuk pasgyrohet data e késaj
té tundit | pér ta konfirmuar inspekiorja n&se dubet konstatuar edhe ky element).

23, (éshtja nr. 3827 akai, dand 02.08.2021, rezulton 8 ket 6 (gjashid) scanca 1 shiyrs,
dhe 1 (nje) seancé pér shpallien ¢ vendimit nr.1345, datg¢ 29.03.2023. Né sistemin
elekuronik pasqyrohet ndér & fjerash 1 (nj€) seancé e datés 29,07, 2022 pér kété géshije
por qé nuk pérmban informacion pér ati# se ¢lard Eshie zhvilluar gjatg késaj seance, Nga
kigyrja e 1€ dhénave 1 pasqyruara né sistemin elektronik pér secilén seancE, rezulion s¢
givagtan z. A.A e ka gjykuar k&té ¢Bshtje deri né seancén ¢ datés 31,05.2022. ME pas nga
seanca & datés 02.12.2022 e den né shpalljen ¢ vendimit, kjo ¢Sshije &shié givkuar nga
giyaiar = DO,

24. Céshtja nr. 2089 akti, datd 27.10.2020, rezulton 1@ keté 10 (dhje@) seanca 1€ shtyra,
dhe 1 (nj&) seancé pér shpalljen e vendimit nr. 2015, da# 05.05.2023, ku gjykata ka marri
vendimin pér “pranimin pjestrisht 1€ kérkes#s. Anulimin ¢ veprimeve pEmmbarimore...."
Ne sistemin elektronik pasqyrohet ndér & tjerash 1 (njé) seance ¢ dards 02.11.2022 plr
KEte gishtie por € nuk pérmban informacion pér até se ¢faré Eshig zhvilluar gjaté késaj
seance. Nga kigyrja e 1 dhEnave (& pasqyruara né sistemin elektronik pér secilén seancé,
rezulton se kjo géshije ka pasur 3 giyqlarg pérkmtEsisht né fillim gjvqtaren mj. A. H. ¢
cila rezulton 1€ ketd gjykuar deri né seancén ¢ duds 20.01.2021. mé 1) givqtaren mj. A.
G. deri né seancén e dutés 15.07.2022, dhe s& fundmi givgtaren 7nj.M Xh. deri n€ seancén
& shpalljes &8¢ vendimit mé datg 05.05.2023, (Lidhur me seancdn ¢ zhvilluar mg daié
27.04.2023, rezulton s¢ né pérmbledhjen ¢ hedhur né sistemin elekironik pér K& seance
nuk pasgyvrohet data e kiésaj o8 fundit)

25, Céshija nr, 4024 akn, dae# 03092021, rezulton 18 ket 6 (gjasht®) scanca 1€ shiyra,
dhe | (n)&) seancE pér shpalljen e vendimitnre, 2333, dael 29.05,2023, ku gjykata ka marré
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vendimin pér “Pranimin ¢ pjesshém & padist, . ...". N¢ pjesén mé 1€ madhe (€ seancave 18
zhvilluara pér kété givkim rezulton se né pérmbledhjen ¢ hedhur né sistemin elektronik
rubrika “seanca” pér secilén prej rvre nuk pasqyrohet data e zhvillimit & tyre por edhe
emn i gjygtari & géshtjes.

Analiza e 18 dhénave:

Npa analiza (@ térési ¢ t& dhénave té mbledhura né lidhje me ¢Bshijet gjyqésare me objeki:
“Padi pér kundérshtimin e veprimeve pérmbarimore”, konstatohet se gjatd perudhes
tremujore objekt inspektin jand périunduar gjithse) 25 céshije & cilal kané pasur pir
objekt kundiérshiimin e veprimeve pérmbarimore.

Kohézpjatja e kétyre proceseve gjyglsore varion nga afati mé i shkurt®e 14 ditd ders né
afatin mé& & gjaté & éshi@ 1018 dit& Referuar procesverbaleve 1& seancave 18 printuam
nga sistemi elektronik rezulton sa mé poshie:
e Pér 5 céshtje, procesi &shté #hvilluar brenda njé seance dhe nuk rezulton & kel@
seanca t# shtyra,
o Pérdy géshije nuk reaulion te kei# procesverbale né sistem,
o Ndérsa né lidhje me |B ¢éshtjel e tiera procesi givg@sor Esht® zhvilluar me me
shumé se njé seance.
» Afati mesatar i kohézpjatjes s kéiyre proceseve €shig “2657 dite.

Shkaqet e shtyrjes se seancave né tErBsi p¥r k&t lloj obhjeki padie jang paragitur nf
grafikun si vijon:

Shkaget e shtyrjes sé seancave gjygésore pér padi me
objekt “Kundérshtim veprimi PErmbarimor”
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5.5.1. Faktet ¢ konstatuara nf lidhje me ¢8shtjet me objekt *Léshimin ¢ urdhrit t8
mibrojijes™

Ligi nr. 9969 daté 18.12.2006 “Pér masat ndaj dhunés né marrédhéniet familjare * né
nenin L6, péreakion se “Givkala vendos pér Weshimin ¢ wrdlwic 16 mbrojiies brenda |5
diféve nga dita e regiistrimit @ birkesés ™

Referuar & dhépave it ardhura né ményré elekironike nga Givkata rezulton se ginté
pertudhés remujore objekt chspertimi juné pérfunduar gjithsej 41 gEshtje civile me objcki
“Padi pér i&shimim e urdhrit 18 mbrojljes™.

ME poshiE jang parngitur dy raste studimore né lidhje me nj€ ¢Eshtje g€ ka zgjatur mé pak
dhe né lidhje me njé ¢éshtje g ka zgjatur mé shumé pér (& cilat gjyqlan éshté shprehur
me vendim pérfundimtar pér zgidhjen né themel 8 péshijes.

« [Rasti | — cEshtia me ne. 1 2674 repi. 50.04.2023:

- Kérkesé padia pér urdhrin ¢ mbrojtjes @shté paragitur né gjvkatd n# datd 30.04.2023

- (Céshijn éshié regyistruar dhe ¢shi caktoar giygtar né daté 30.04.2023

- Vendim daté 30.04.2023 1 gjvglarit “Pér caktimin ¢ seancls gjyqsore” ¢ cila Eshil
planifikuar 18 zhvillohet né date 01.05.2023,

- Procesverbali i seancés daté& 01 maj 2023 n# & cilin ndér & ters éshid pasqyruar se: “u
thirr dhe nuk u paragit pala paditése dive i padituei rezulton se kane dijfeni nga fluesi §
eivkarés népérmiet mumrit 18 telefonit 1@ vendosur né padi. . givkata ka vijuar givkimin
mungesd € paléve ndérgivgése, celet shgyrtimi givgésorn, glhvkata lejon marrjen ¢ provave
té ardhwra nga Komisarian, citohen dhe adminisirohen duke § béré pjesé pérbéré & dosjes
wivgésore, mbvll shqywtimin givgésor, térkigel pér vendim, ndérpritet seanca, regelet
seanca, givkara shpall vendinin)

“Vendim 01.05.2023 “Pér refuzimin e 1&shimit & urdhrit & mbrojtjes™.

o Rasti II- ¢8shtja me nr 13274 regi. Datl 17.05,2023

- Kérkest padia pér urdhrin e mbrojljes ¢shi paraqgitur né gjvkaté of daté 17.05.2023

- [Eshitja &shtd regjistruar dhe éshie cakioar giyglar né daté 17,05.2023,

= NE sistemin elektronik ndodhen dy procesverhale 1@ dy seancave giyqésore dod
31.05.2023 nga @ cilat rezulton se seanca e zhvilluar né ora 11:30-12;03 &shté shiyrd pér
t'u zhvilluar po ng datén 31.05.2023 ora 15:00 pér ti dhéné mundisi péring@suesit
paditésve & sjellin provai shiresore.

-Vendim dat® 31.05.2023 i gjvqtarit “Pér pranimin ¢ ardhrit (& mbrojtjes”.

Analiza e tf dhinave:
Referuar 18 dhignave & ardhura né ménvré elektronike nga Givkata rezulton se gjatd

pertudhiés tremujore objekt ekspertimi jené pérfunduar gjithsej 41 ¢8shije civile me objekt
“Padi pér léshimin ¢ urdhrit 12 mbrojijes”,
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Afatet e shayrtimit vanojng nga afati mée | shkumér | ditg derl né afatin 14 dité. Vetém njé
cishtje ka zopatur 37 ditd pdr t8 cilén Eshté vendosur “pushimi™,

Pérsa i pﬂrk.r.*t cﬂshlius uE ks Fpjatur me pu.k. niet j.!i‘-'l.'..i.l'l‘.l pitr 1 cilén niwtan’ Eshigs sh]:-rehur

kérkest padia Eshté paragitur tek givguan hrem:la dités dhe gjvquari hrendn ditéis s& marres
dijeni ka planifikuar zeancén gjyqgésore duke urdh@rvar sekretarin pér njoftimin e
vendimit 18 caktimit @ seanc®s. Criyqtan brenda | dité ka proceduar me gjykimin dhe
vendimmarmjen pérfundimtare dhe paré nga kéndvEshtrimi 1 respektimut 8 afatir 8
pércakiuar nd nenin 14 t& Ligjit, ky afat ésht® respelosar,

Pérsa | perket céshtjes g ka zojatur mé shumé@ né gjvkim pér t8 cilén gjyguari 8shi#
shprehur me vendim pér zejidhjen né themel & ggmigg rezulton se fashikulli | késa

dosje nuk Eshié bérd ¢ mundur i@ melnmtruhLl pasi dosia C'ﬂll[l: n:lmlhur _up..l 51
rrjedhim fa konstatuar | ivi
si dhe pe sistemin elektronik, Né aspektin administrativ kérkesd padia &shié paragitur ek
givgtari brenda dit®s dhe gjvguari ka planifikuar seanceén givgsore n# dat® 31.05.2023.
Cjvgtari brenda afatit 15 diter ka proceduar me gjykimin dhe vendimmarrjen
pérfundimtare dhe par® nga keéndvéshirimi 1 respektimit 1 afatn 18 pEreakiuar né nenin
1412 Ligjit, ky afm 8shté respekivar,

Mesatarja ¢ koblzgjatjes sé proceseve me objekl “kiérkesé pér [8shimin ¢ urdhril &
mbrojtjes™ éshid 6 ditd.

6. Gjetjet ¢ inspeltimit ng lidhje me proceset gjyqésore g€ jané zgjatur plricj afatit
dy vjegar/ Kérkesat pér konstatimin ¢ shkeljes sé afatit tf arsveshém, pérshpejtimin
¢ procedurave dhe shpiérblimin e difmit.

1. Fakiet ¢ konstatuara ng lidhje me numrin ¢ pérgjithshfm (€ proceseve
glvgésore civile me palé kundérshtare 1€ cilat jané sgjatur périej afatit 2 vjegar.

MNj& viémendje e vegani@ i 8shiE kushiuar péshijeve, kohzgjatia e 18 cilave mund 18 gof né
konstatimin e shkeljes s& 1€ drejigs s individit pér nj& proces gjvgésor brenda njé kohe i
arsveshme,

Sikurse kemi civar edhe mé lan, Gjykata ¢ Shkallés s& Paré ¢ Juridiksionin @
Pérgjithshém Tirang, dhoma civile pér periudhén 01.03.2023-31.05.2023 ka shpallur
1748 vendime. Koha mesatare e givkimit pér kéto 1748 céshije dshié 398 dité,

Referuar informacionit @ gjvkatés 18 administruar n# ménvre elekironike népérmjet
emalit daté 13.06.2024 rezulton se né k&€ informacion pasqyvrohet fakil se jang 265

r. LI7 -
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géshtje t& cilat kané njé kohézgjatic givkimi mbi dy viet. Nea verifikimi 1 ¢ dhénave nga
ana ¢ [LD-s2 vihet re se njé géshije Eshié & rapertuar dv herd né ké@ mbeld!?

Si rrjcdhim rezalton s¢ numri total i céshtjeve t€ cilat kané zgjatur mié shumé se dv
viet'** éshié 264 ¢ishije.

Koha mesatare ¢ gjvkimit (8 264 ¢éshtjeve € cilat kané zgjatur mié shumé se dv vjet
eshi 1065 dité.

Té dhéna mé 18 detajuara né lidhje me numrin e ¢&shtjeve si dhe me kohén mesatare 1&
givkimit p&r secilin gjyqtar pér ¢8shtiet mbi dy viet, jané pasqyruar né tabelén né vijim:

Vendimet per perindhén 01.03.2023-31.05.2023

7

- el L _ . . -f'i —— T e
Numri i i ;I'::::::l pir Koha mesatare né
Nr. Gjvqgtari vendimeve né chitot mbi d dité pir gishtjet
total RSP mbi dy vite
3 e .._._.-_..I Eein ] Yite 1
1 BAGPE] <L | T T
2 AR ALY | 5 | g2
3 A.Zh 90 | 26 [
4 Al Ko fd | | | 10
5 A Sh T8 B (092
fi | A, G 45 7 | 169
7 ' A Ka 40 15 1088
8 | AP 52 10 1017
G A Kos!™ 1] 1 | [ 168
10 A K I ' -
11 B. M 56 12 F145
12 B K KV 2 ang
} 13 0. G 2 - . i -
14 D.C 66 | [ = 1389
I5 B 12 | -
6 [EGF] 2 | S|
12 mE<htja me nr. 2568 regl. 10,02 2021
I pABE T30 dingd
12 Ardhor it mars 2023
I Larguar nf |5 mars 2023
125 A rdhur n@ prill 2023
B Ardhor g mars 2023
7 Ardhur nl maj 2023
i 13%
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17 BV ity 4 ' 1018
IR EP | o 21 " G
. e S ol T . il
20 F.§ kil 20 KOO
21 F.D T 6 1199
2 F.K 31 ¥ 903
27 L | 58 9 o 1070
24 M.D | 182 16 083
25 M. Xh 73 6 1036
26 | N.R 13 1 1326
27 ' W. A IEE_ | _?' llll[ll L
Totali 1748 Mes. pr gvkatén,
| Totali 264 1065

Refenmr analizs sE shkageve 18 shiyrjes =€ seancave  pasqyruara né procesverbalet e
seancave givqBsore te printuara nga sistemi | menaxhimit 1 ¢@shijeve pir 236 céshijer 18
cilat kané pusur njé koh&zgiatje givkimi mé shumé se dy vjer, éshié pérfluar prafiku s

vijon:
Numri i seancave té shtyra sipas shkageve té paragituara
a3
245
173
139
112 98 A7 -
l 51 a5 &8 a5 24
I l . ] == L} - -
2 TEof, 3 2 £ T T T -k % ¥ B &
il = z ol R = o= e : i - = i
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2. Fakte t€ konstatuara né lidhje me numrin ¢ ¢fshtjeve pér t€ cilat népdrmjet
vendimit gjvg@sor Fshil konstatuar shkelja ¢ afatit o arsyeshfm.

Cijykatn Evropiane ¢ & Drejtave 1€ Njeriut ka theksuar se nd referim & nemit 46 te
Konventés shieti dubet t¢ vendosé mé zgjidhje ¢ brendshme, o lidhje me
koh&zgjatjen e tepruar 1 procedurave. Né pérmbushje 1€ rekomandimeve 1€ Gjvkaigs

HU & refltmer ndl mars 2023
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duke ju referuar edhe vendimit 1€ késaj givkate n€ ¢8shijen “Luli dhe 8 Hierét kundér
Shqipérisd™, né Kodin e Procedurés Civile me ligjin nr. 282017 u shitua “Kreu X" dhe
pirkatésisht nenet 399/1-399/12 1€ K.Pr.C.

Meni 399/2 § K. Pr..C parashikon se afati | arsyeshme 1 kohizgjatjes s& njé gykimi civil
ni shkallé & par Bshid dy vjer.

Konkretisht neni 399/2 pika 1,2,3 parashikon ndér 1€ tjera se:

"1 Afare @ arsyeshme 1@ pérfundimit hetimii, givkimit apo ekzekutimi 1@ njé vendimi té
formés 58 prevé, pev giéllimer e péreaktuara né nenin 3991, de i@ konsiderohen: ... b) nd
givkimie civil me sikallé ¢ pard pirfundioi | procesit ¢ givkimit brenda dy viieve,..

2. Paléi mé proces mund 18 kérkojné bonstatimin e lef zgiaifes &6 procedurave, sipas nenif
3006 pika 1, edhe pa kaluar afater ¢ mésipérme, duke pasur parasysh xompleksitetin e
cEshifes, objekiin e mosmarrévesihjes . sfelifen ¢ organii g¢ po kryen provedwrar, xi dhe 1&
gdo personi feidr (8 lidhur me géshtien, kur pretendeiné pér zvarritje 1 hetimil, gykimil
ase ekzekutimin 1 vendimin
I NE kohézgiaifen e givkimir ose @ procedimii, nuk Hogaritet koha kur géshifa éxhé
pezilluar pér shikage figiore, kur éshté shiyré por shikak ¢ kérkesave 18 palés kérkuese,
sipas kétif krew, ose kur shfagen rrethanag 18 pamamdisisé abjektive pér procedim ™
Newnd 3995 pavashikon se; "Kirkesa depozitohel nd sekretaring ¢ givkatés gf &shié né
vaRese, ose givkates kompeienie pér ckzebutimm. .

Neni 3997 parashikon ndbr 18 ffera se | "Givkimi § kérkesé padis sipas nenil 3996 pika
1% behel né dhomé késhillimi dhe givkata gé shgvrion géshijen merr vemdim brenda 43
ditéve, nga paragitja e kérkeses. Brenda 13 diteve nga paragifjia ¢ késaj kérkese, orgamt
gé pretendohet se ka kryer shikelien, | dérgon kapie 1& dosjes dhe mendimin me shirim,
givkatés gé shgyvrion shkelfen
Newi 399K, pika 2: * Vendimi | givkarés Eshid pérfundimiar dhe i formés s& preré”,

Neni 3991 2 parashikon giithashin se * Vendimi § formés sé preed | giyeaiés kompeierie,
sipus nenit 3996 i pércillet Inspektorit 1€ Lerté ¢ Drefiesisé, pér té vierésuar nése vanesat
¢ shkaktuara nga givglarét, sipas kéij ke, perbéing shkelie disiplinare ™.

Pérsa mé sipér, me ndryshimet g i jan€ béré Kodit t8 Procedurés Civile me ligjin or,
K201 7 (1 cilat kand hyrE ng fugi nE datén 05.11.2017), tashmé ¢do indivadi i jang alruar
mijete & reja ligiore pér "u mbrojur efekuvisht nga cenimi i s& drejtés pér giyvkimin
brenda nje alati € arsyeshém. Konkretisht, K.Pr.C. péreakton se ¢far? do 1€ konsiderohen
afate t& arsyeshme (neni 3992}, me ¢faré mjetesh mbrohesh nga cenimi: kérkess pér
pérshpeitim & givkimit (neni 399/4) dhe kérkesa pér démshpérblim,. dhe cfaré do 12
konsiderchet shpérblim i drejté (neni 3993 ), cila Eshié gjvkata kompetente pér shqyriimin

I Meni 31996 pika 1, shkronje o) @ Kerkesa per konsttimin e shkeljes dhe pérshpeitimin ¢ procedurave §
drejtohet givkatls kompetente, sipas lojit 18 mosmanEveshjes penale, civile, administrative si m@ poshii;
a) i rastet kur géshtjs, ol t cilén pretendohet 12 ketf shkelje, Bshi@ duke u givkuar 8 givkailn e shiallis
sl g, kérkes shayriohet ngo Gjvkatn ¢ Apelit, né furidikeionin e & cilés ndodhet givkatn e shkall®s s#
pard;
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e k€rkesds (nenet 399/4 dhe 39976, regullat pér givkimin e kBrkesés (nem 399/7), marna
e vendimii (neni 399/8), eij. Pér medhoje, ligii procedural ka parashikuar mjete ligjore
népérmjet 18 cilave individ@ve u garaniohet mbrojtia efektive ng lidhje me pretendimet
pér cenimin e s& drejils pr gjykimin brenda nje afati 12 arsy esh&m, si dhe pér ekzekutimin
e vendimit & formés sé prer brenda njé afani @ arsyeshém (shih vendimin nr3 daté
11022021 te Gy katés Kushietuese)

Nje vémendje ¢ vegante gjatd inspektimit i gshig kushtuar géshtjeve ng 1 cilat kohézgjata
ka gend e tille gé mund 1€ ¢oj né konstatimin e shkeljes s& 18 drejiits s€ individit pér njé
proces givgésor brenda nj# kohe 18 arsyeshme. NE kuad@r 12 idemtifikimit 12 cshijeve pér
€ cilmt @shté deportuor kErkes# me objekt “Konstatim shkeljesh dhe pérshpejtim
procedurash™ kemi  kfrkuar informacion prané Givkatés s& Shkallés sé& Paré
Junidiksionit ¢ Pérgjithshém Tirané si dhe prané Givkatés sé Apelit ¢ Juridiksionit té
Pérgjithshém.

Cijykats ¢ Shkalles sé Par€ ¢ Juridiksionit i€ Pergjithsheém Tirang né lidhje me kérkesén
wne pér informacion “Pér marmen ¢ ¢ dhénave o8 lidhje me kérkesat me objekt
"Konstatim shkelje dhe pérshpejtim procedurash” (né referim 1@ nenit 399/6 pika 1 i
K.Pr.C) @ pérlunduara gjad periudhés kohore 001.03.2023 — 31.05.2023, na ks informuar
s¢ ko patur velém njé kérkest me objekl “Konstaim shkelje dhe pérshpejtim
procedurash™ @ paragitur né givkaté, Referuar vendimit givgésor bashkéngjinur késaj
kiérkese konstatohet se kirkesa ka pasur pér ohjekt “Konstatmin ¢ shkeljes s afatit
arsyeshfm plr chzekutimin ¢ detyrimit g€ rmedh nga vendini gjyqésor”™ dhe o kéto
kushte kérkesa Gshié shqvruar nga vetd gjvkata'™ ku Sshié paragitur kérkesa e cila ka
disponuar me vendimin “Pér pushimin ¢ gjvkmun”,

Gjvkaa e Apelit e Juridiksionit 1@ Pérgjithsh®m né lidhje me kérkesén ¢ [1L1)-s8 se sa
géshtje kand pérfunduar gjatE periudh#s objekt inspektion me objekt “Konstatim
shkeljesh dhe pErshpejtim procedurash”, ka informuar se referuar sistemit 1 menaxhimit
€ géshtjeve givgésore ICMIS dhe ng regjistrin themeltar civil, jané dhifnd dy vendime
gjaté periudhis (tre mujore) objekt inspektimi. Kéw dy rasie jan€ relatuar si mé poshté:

«  Rastil
(Eshija civile nr. 4996 regj. Eshté regjistruar prané Gijvkatés s& Apelit t& Juridiksionit 18
Pergjithshém nié dot@ 23.05.2022 me abjekt “Konstatimi 1 shkeljes s& afatit t# arsyeshém
1 pErfundimit 18 gjykimit n€ Givkaten e Rrethit Gjygésor Tirang (dhoma civile)”.

Hrethanat e ¢éshtjes:

Kirkesa me objekt “Konstatimi | shkeljes se afitit 2@ arsvesh&m dhe pérshpejtimi 1
procedurave” ka 1 béjé me géshtjen pér & cilén ishte depozituar kérkese padia pérkatése

U0 Meni 389, pika 1, shkronja ¢ e K.Pr.C,
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prané Cijykatds sé Shkallés sé Paré 18 Jundiksionit @ Pérgjithshém Tirané o daté
09.10.2019; regjistruar né givkatd of datd 10,10,2019; shortuar né datd 14.10.2019,
dorézuar gjvqtarit né datd 15.10.2019; né da@ 16.10.2019 gjyquar i ¢éshijes ka vendosur
kryerjen e veprimeve paraprake né kuadér 1 @ cilave éshié realizuar njoftimi 1 padisé pér
palén e paditur dhe Eshté fiuar ajo pér 1€ paragitur deklomién ¢ mbrojtjes dhe kérkesat pér
proval, Deklarata @ mbrojtjes | &sht€é njoftuar mé pas palés paditese me déflescn e
komunikimit daté 25.11.2019, ndérkoh# g p¥r nj& nga personat e treté eshié proceduar
me shpallje publike.

Pas krverjes sé veprimeve paraprake (8 ¢@shtjes, bazuar né nenin 158/b & K.Pr.C, me
vendimin e datés 21.02.2020 gjyquari ka vendosur shqyriimin ¢ ¢@shijes né seancé
pérgatitore né daté 27.04. 2020 me arsyetimin se pala padit@se ka kérkuar ng padi marrjen
si prove té ekspertimit topografik. Seanca pérgatitore ¢ datés 27.04.2020 nuk tshrg
zhvilluar pér shkak & pezullimit t& veprimtaris® gjvqésore dhe shérbimeve gjygésore né
t& pjitha gjvkatat e R. Shsi rezultat | pandemisg sé Covid-19. Pas rifillinit 18 veprimuarisg
givqtari ka planifikuar shqyrtimin e gEshtjes nl seance pérgatitore né daté 31.07.2020 por
kjo seancé nuk &shi# zhvilluar p&r shkak se ka koengiduar me dité pushimi zyrtar. Seanca
e ardhshine #shté programuar t& zhvillohet né datlé 07.08.2020. ME daig 07.08.2020 ka
fil luar shgyrtimi i ¢éshtjes né seancé pérgatriore né & cilin 8shté thimur edhe cksperti i
cakiuar. Eksperti i caktuar nuk &shté paragitur dhe mak ka njofiuar gjykatén pér shkakun
e mosparagitjes. NE k#to kushte gjykata ka vendosur caktimin e nj¢ eksperti tetdr dhe me
| gellim njoflimin ¢ tij seanca &shid shtyré pér né daed 14102020, Gjal# seancls sé datés
14102020 ekspertit i &shié cakivar detyra. Seanca e ardhshme ¥sht@ [8n# ng datd
27.11.2020 né & cilén ekspeni do 1@ depozitonte aktin ¢ ckspertimit. N& dasé€ 27.11.2020
nuk 2shié zhvilluar seanca pr shkak (€ pezullimit € veprimitansé gjyqésore me vendimin
ne 47/ 10 dasg 11.11.2020 ¢ Késhillit 12 Giykatés s& Rrethit Giyvgésor Tirané.
Per ke shkak pas rifillimit i@ veprimtarisé gjygésore. seanca pérgatitore Eshig¢ cakivar
pér tu zhvilluar n# daté 09.02.2021. Seanca e datds 09.02.202]1 nuk Bshté zhvilluar pér
shkak 1& gjvqtarit & p&shijes i cili ka resulivar | s8mur me Covid 13, Pas rikthimit né
detyr, seancs pérgatitore S cakiar 18 zhvillohet ng daté 27.04.2021. Gjatd seancs
péreatitore daté 27.04.2021 eksperti ka depozituar akiin. Seanca Bsht@ shtyr€ plr n# daté
20.05.2021 me géllim g pali 1 njihen me aktin e ekspertimit dhe pér t"iv dh#ng mundgs
| paldve 1# parashtrojng pretendime, kundérshtime apo pyetje shtes€ pér ckspertin, Gjaté
seances pergatitore dat® 20.05.2021 palét kand debatuar rreth akiit, s1 dhe kané ngntur
pyetje per ekspertin. Pala e paditur ka ngritur pretendime mbi ekzistencEn e shkageve g¥
nuk lejoiné vijimin ¢ gjykimit & ¢gshtjes. duke kirkuar pushimin e saj. Gjvkata pasi ka
degjuar pretendimet ¢ paldve, duke ¢ Konsideruar ¢¥shtjen komplekse ka vendosur t8
shprehet lidhur me vijimin e pjvkimit nd dhom@ kitshillimi o dat@ 15.06.2021.
Seanca né dhomé késhillimi nuk €hie zhvilluar duke u shtyr# p&r n€ daté 17.06.2021 pér
shkak se gjygtan ka qen€ 1 angazhuar né Kolegyin Zgiedhor. he seancén né dhomé
kitshillimi & dat@s 17.06.2021 gjvgtan ka vendosur kalimin e ¢éshijes né seancé gjygésore
ne relerim 1€ nenit 158/c 18 K, Pr.C, Duke pasur parasysh s¢ pér shkak 1€ vierés s& padisé
givkimi do & zhvillohej me trup gjvkues, duke pasur parasysh edhe kalendarin e dy
givqtaréve 18 tjeré, seanca gjvqésore Eshié cakivar pér tu zhvilluar ni dat@ 17.08.2021.
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Seanca giygésore e daés 17.09.2021 Eshié zhvilluar, palét kan€ parashirear pretendimet
¢ Iyre, ndirsa ka filluar dhe marna e provave; palét kang debatuar rreth aknt 8 ekspertima
duke parashtruar pyctje shtesé. Scanca gjyqésore éshié shiyréd n& dat@ 19.11.2021 me
qéllim pér ti [éné kohi ekspertit pér 1& pérgatitur pérgjigjen e pyetjeve shtesé., N& seancén
givgésore & datés 19.11.2021, eksperti ka parashtruar pamundésing e dhénies sé
pérgiigjeve barmar ne provat e administruara né gjvkim deri né atf moment. Pala e paditur
ka parashiruar se i ka disponon ajo akiet ¢ nevojshme. Me gellim g2 pala ¢ paditur @
paraqiste si prova aktet shkresore te kérkuara, seanca gjygésore Eshié shtyré pér né daté
17.12.2021. Seanca gjvgésore ¢ damés 17.12.2021 nuk éshi# zhvilluar pér shkak €
mosparagitjes pér arsye shiéndel@sore (& mé prej andtardve 1& trupit giykues. N kitd rasi
pala e paditur ke depozituar akiet shkresore 1& kérkuara si prova, & cilat i jang véné né
dispozicinn ekspertit pér 1€ pérfunduar aktine ekspertimit. Seanca gjygésore &shif caktuar
pir ng datd 0B.03.2022. Seanca e dats 08.03.2022 nuk #shit zhvilluar plr shkage
shindetésoré & familjaréve e ekspertit (gjendje shéndetésoré e rénduar e nénés s& tij e
cila referobet 1@ keté ndérruar jeté disa dit® mé pas). Pér shkak t& mosparagitjes sé
ekspertit seanca Sshid shtyré pér ng dité 16.05.2022. Né& seancén gjygésore 18 datds
16.05.2022 cksperti ka parashtruar pérsén pamundésing ¢ dhénies s& pérgiigjeve me
arsyetimin se aktet ¢ paragitura nga pala ¢ paditur nuk ishin 1€ plota. Pasi ka dégjuar palét
aiykata ka vendosur t& marré krvesisht proval ¢ nevojshme pér pérfundimin ¢ ekspertiman,
duke ¢ shtyré seancén pr né daté 09.06.2022,

Né daé 1B.05.2022 pala ¢ paditur ka dor&mar né sekretarin gjygésore 8 gjvkatés =8
shkallés s8 pard njé kirkess pér pérshpejtimin e gjykimit & gEshtjes duke parashtruar ndér
1€ tjera se:
| - Gjvkimi i ¢Eshtjes vijonte g prej datgs 10.10.2019;
- Kishte kaluar afati i arsyeshdm 2 viegar, deri ne momentin ¢ kffrkesés kishin kaluar 2
vile ¢ B muaj;
- Reforma nuk kishte ndikuar ng kuptimin g¢ ¢@shija nuk Kishie giyqtard 1€ ndryshuar
pjese e trupit gjykues;
- Zhvillimi | procesit shié pamund€suar vei#m pér njl periudhe dymujore (mars-mayj
2020) pér shkak 1& pandemis.

Kérkuesi ka kéfrkuar pErshpejtimin e procesit népérmjel:
#  Caktimit 1& scancave gjygésore jo me larg se afati 13 ditor;
= Moslejimin e kfrkesave & paditdsit me gBllim zvarritjen e procesit;
» Mosprnimin e k&rkesave 18 reja 1 paditésit me dat mé té hershme dbe g€ nuk
jand depozituar n kohin e kBrkese padist,
¥ Mospérsérifien ¢ debateve néé disa seanca gjygésore pas asnjé q€llim.

Civkata pasi ka marré kevesishl provat, | ka vEn nE dispozicion 18 ekspertit dhe paléve
para datés 09.06.2022. N seancén giyqfsors 1 dalds 0900, 2022 eksperti ka depozituar
aktin e ekspertimit shtesg, i cili éshi# véné né dispozicion 1€ palés s¢ paditur. N& k€
seancd nuk 8shtd paraqitur pérfagésuvesi 1 palés paditése, i cili ka kifrkuar shtyrien ¢ sa)
ptr shkak 12 angazhimit (€ tij st dité né njé proces fetér giyvgisor. Kjo ktrkesE nuk Eshid
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viertsuar abuzive, duke u pranuar pre) sa) me arsvetimin s¢ ishie hera ¢ pard g
pérlagésuesi 1 palés paditése nuk paragite] né givkim, ndérsa kishte parashtruar edhe
shkakun ¢ pemund@snsé. Ngo ana tetér givkata ka urdh@ruar mjoftimin e aktit @
ekspertimit shiesg palds paditse duke shryre seancén gjvgésore pér me dag 13.06.2022,
NE seancién giyqisore 18 datés 13.06.2022 eksperti ka relatuar aktin e ekspertimit shiesé
nditrkohe g¢ pala paditdse ¢ ka kundérshtuar an® dhe ka kérkuar pérjashtimin ¢ ckspertit
dhe caktimin ¢ njé cksperti Hetér, Kérkesa pér pérjashtimin ¢ ckspertit Eshié mézuar nga
2y kata, por duke geng se kund@rshtimet kishin & bénin me pretendime 1€ natyrés tekmke,
releruar né nenin 229 (& K.Proc.Civile, givkata 1 ka kérkuar ckspertit t€ japé sqarime né
lidhie me to. Duke gené se eksperti ka kivkuar kohé pér o paragitur me shkrim sgarimet
enevojshme, seanca gjvyqisore shid shiveg pér né daté 20.07.2022.

Refervar informacionit & pérgjellé pran Givkatés <8 Apelit nga gjygtani 1 céshtjes
parashirobet ndér 1€ gera se: .. Prefendimi se seancal jané larg nga miéra ijetra nd
Kuaeler te cenimil i¢ afatit 1€ arsyeshem nmuk geéndron. Kje pasi shyyrtimi | ¢éshijes kryhet
mga nie trup givkues § perbére nga tre givgtare dhe seancar cakiohen dike pasur parasysh
kalendarin e givgeve 18 givgtarive 1§ cilat givkoind me mjé ngarkesd tepdr 1é madie pér
shkak t¢ wlfes s& numeit 8 glyglaréve né givkalés pér shkak ¢ procesii ¢ vefing-ui.
Konkretisht givgrarfa reiatore ka né shayriim 963 géshije, aneiarét 1147 géshtfe dhe 636
geshife. Per pasofé nuk ka msndési cakiimi secmcash givgesore mé (8 aféria”,

Vierésimi i gjykatiés sé Apelit

Cryykata e Apelit ka vierBauar se né aspektin foomal ka nj@ kapéreim & afatit t& arsveshém
pér pérfundimin ¢ giykimit sikurse pala kirkuese pretendon, nda) Eshil rasti plr (8 viné
ni diskutim shkeljen ¢ kEty afat né kuptimin substancial.

Lidhur me vlerésimin né aspektin substancial 2 shkeljes s& afatit t¢ arsyesheém ptre
périundimin e géshtjes civile né rastin konkret, gjvkata e apelit ka ¢muar se nje vlergsim
1 fillé duhet té konsidero]; kempleksitetin e ¢Bshijes: sjelljen e paléve dhe personave @
tjeré né giykim; sjelljen e organit g& po kryen procedurat dbe pamund@sing objektive pée
procodim.

Giykata e apelit ka vlerBsuar ndér 12 tiera se ¢8shija ka gené komplekse, kompleksitet g2
ka lidhje me faktet g& duhen pErcakiuar dhe natvrén e tyre. ¢ka né rastin konkret ka
kéthuar verifikimin e © dhénave 12 nj¢ sér¢ dokumenteve, ndérsa ka implikim dhe
procedura e regjistrimit 88 pasurive 18 paluajtshme.

Ciykata e apelit ka vlerEsuar gjithashtu se palét me sjelljen ¢ tyre si dhe personat ¢ tjeil
nuk duket e kend shkakruar vonesa 1€ procesit gjygésor. Padit@si ka parashtruar kérkesa
per prova né vigim & aryre 1@ paragitura fillimish, kjo pér shkak t& provave (& paragitura
nga i padituri dbe n& veganti pr shkak t& problematikave 1 evidentuars nga ckspertimi
ndérkohé g8 kjo ¢ fundit Eshié njé proveé shumé ¢ rénd@sishme pér zgpdhjen e
mosmarréveshjes givgésore né shgyrim. Né lidhje me kohen gé ¢shié dashur pér 12 marré
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si prové chspertimin, giykata ¢ apelit parashiren s¢ ka ndikuar mosparagitja né givkim e
ekspertit t& paré, mosparagitja pér shkage t& arsyeshme ¢ chspertit 18 dytg, si dhe mungesa
¢ dokumentacionit 1 ploté 1& nevojshém pér realizimin ¢ ekspertimit marrja ¢ 1 cili éshig
béré krvesisht nga givkata dhe ky proces ka mare nj€ koh® & pércaktuar. Givkala nuk
mund 1& mbhahet pEnegése p."r.ﬁjul]j:n ¢ personave 18 tjend & lidhur me ¢E5htjtn ni raglin
konkret

Gjvkata ¢ Apelit né hidhje me spelljen © givkatds dhe pamundésmé objeklive pér &
proceduar ka vierdsuar se né rastin kenkrel kand ekziswar methana Konkrete g kant
pamundésuar vijimin ¢ procesit pér penudha 1€ cakivara kohore. Né vijim pérmendet
periudha e pandemisé mars-maj 2020 51 dhe penudha disa javore mé shumdé s pesé mug
givkata Ko gend né pamund@si pér 18 vijuar procesin (rrethana shéndedsore gé lidhen me
givgtarg), Giithashiu Givkata e Apelit vierfson se sjellja e givkaiés pér drejtimin dhe
menaxhimin ¢ procesit gjyqésor sa i pérket varhdimit t8 givkimit, lejimin e marjes s&
provave apo & debatit giygésor, n# vierfsimin e Gjyka®s =& Apelit nuk mund @&
imterpretohet se ka shkakiuar vonesa 2 paarsveshme & procesit givg@sor. Poashiu gjvkata
2 shkallés & part nuk mund ¢ mbahet pérgeg)ése pér koh@zgjatien ¢ givkimit mhbi
shkakun se ka lejuar marrjen ¢ provave g€ ka vier€suar @ réndésishme pér procesin
givaésor. Gjithashtu siellja e gjvkatés pér drejtimin dhe menaxhimin ¢ procesit gjvygésor
si i plrket distancave kohore nEpérmjet seancave nuk mund te konsiderchel se ka
shkaktuar vonesa € paarsyeshme 1@ procesit, nd€rsa rezulion se gjvkata 1@ ket gené ne
kushtet ¢ pamund&sisé efektive pér caktimin ¢ seancave brenda mjé afatit t& shkurtér
kohor. Gijvkata ka konkluduar né k88 mEnyré pasi &shté# ndalur né tre momente., 8¢ pan
caktimi i seancave lidhet me kalendarin ¢ gjvkimeve @ we gjvgtartve, sé dvti n# lidhje
me [aktin se ¢@shtja né falé nuk futet ne kateporing ¢ atyre ¢éEshtjeve pér givkimin ¢ &
cilave ligji ka parashikuar afate kohore ¢ shkurtra dhe 88 tret) krvesuesia dhe anftarét ¢
trupit gjykues evidentohen 1 kené njé ngarkesé shumé 18 lang géshijesh, dy fishin ose mé
lepér nga ajo né mé situaté @ zakonshme, kjo pér shkak & redukitimit & gvglaréve (@
giykatés s€ shkallés sé par gati né giysmén ¢ tyre, s1 pasojé e efekieve 1 shkakinara nga
procest | rivier@simit kalinstar 8 gjyqlargéve.

Uijvkata ¢ Apelit né pre.43 ka arsyetoar nd@r & tiera se : “Gjvkata e Apelil vieréson se nk
g 17 kdrkoher givkores ¢ shikollés 5@ poré morrfo e masave per pévshpeitim @
procedurave, caktimin ¢ seancave givgésore nié distanca té shkurtra kohore fderi né 13
dife), sa kehd ajo fshtd duke vsivrugr fimkyiomed ¢ saf sipay dgiit die duke ndiekur kritere
rrespurente dhe objekiive me cakiimin e (yre brenda muandésive efekiive @ saf. Nje
imterpretim § kundére, § cili mek do @ merrte né konsideraté volumin shume & madh (€
geshifove dhe do 18 detyronte givkatin & pérshpejronie procedurat pa w mibishietur né
kritere ohjektive, do i shkoakiorie paharazi né irajtimin ¢ géshijeve prej sap "

Vendimi i Gjvkaies s& Apelit 1 Juridiksionit ¢ Pérgjithshem, daté 04.07.2022:

Lijykata ka vendosur rrEzimin e krkesfs, Ky vendim @shté perifundimtar edhe 1 formés
58 prend.




s Rast 1.

CEshtja eivile nr. 6243 Eshid regjistruar prand Givkatls s Apeln 1@ Jundiksionn o
Pérgjithshism nit daté 15.05.2023 me objekt “Konstatimi i lej zgjatjes & procedurave sipas
nenit 3996 pika | duke pasur parasysh sjelljen ¢ organit g€ po kryen procedurat si dhe
cdo person tjetér 18 lidhur me ¢éshtjen, pér avarmitje 18 cheekulimit 1& vendimil duke mos
i dhiné vendimit nr, | daté 31.00.2023 t8 Gjykatés s& Shkallés s& Paré Tirané lormé i
preré,

Vierésimi i (ijvkatés s& Apelit:

Giykata konstaton se né rastin konkret nuk jemi para njé kfrkese pér konstatimin e
tejkalimit t& afatit t& arsyeshém 1 procesit gjygésor apo ckeckutimit 1€ vendimil gjygésor
tE formés & prere. NE rastin konkret k#rkuesi ka paragiiur kérkes# pér “Konstatimin ¢ lgj
zgjotjes st procedurave,.. pér rvarriije © ckeekutimit @ vendimit duke mos 1 dhéné
vendimit nr.l daté 31.01.2023 12 Gjykat#s s¢ Shkallés s¢ Par€ Tirang formé € preré”
duke pretenduar se sekretana pran€ Gjykatés s& Shkallés =& Parg Tirané nuk 1 jep vendimt
mr 1 datd 31.01.2023 formé t& prerd,

Ciivkata né arsyetimin e saj parashtron ndér € tjera se:

“Konkretisht veziliol ¢ provuay nga akiet se arsyefa piv 18 cilén nuk dshid vénd shinimi
pér marrien formé 1@ preré né vendimin givgésor nga krvesekretaria tidher me fakrin se
Eshié paragiine ankim kundée vendimit ne | datg 3101, 2023 18 Ciivkards sé Shkallés s#
Paré Tirane pér disponimin ¢ ankimit. Akiet pée shayrtfmin ¢ kitli ankimi i jond pérejelli
Cifvkaiés sé Apelit & Juridiksionit 1¢ Pérglithshim.

Sa mé sipér, Givkata e Apelit konsigton se kévkuesi né thelh kérkon konstatimin e
tejkalimit 18 afatit 8 arsyeshém 1é procedurés adminisirative W vénles s¢ shénlmil formé
fé prerd mpa ang ¢ krvesekreforisé ghgdsore. Pra kérkuesi puk kirkon konsialimin ¢
tefkalimit 1€ afenll 18 arsyeshém 1E procesil givgésor (eivkimit) apo ekzekutimit 16 vendimi
givgésor 18 Jormés sé preré sikurse porashikon neni 39% ¢ vifues 1 K Proe Civile. Po ashiu
mitek reznelion 1€ ferd kérkvar konstadmi § shkelies s¢ ajarl i€ arsyveshém @ procesh giygésor
nit aped, ¢ cila giithsesi do 1@ ishie né kompeiencén ¢ givkatés mé 1é larté pir shgvrtim.
FPér rrjedhim, CGivkata ¢ Apelil vieréson se jemi para rastit kue dérkesa/padia nuek mund
1 ngribel pér arsve se nfd Kevkim | 1lle si kenstatimi § tefkalimii 1@ afatit 1@ arsyesiém ¢
procedurds adminisirative (¢ vinles & shémimit formé ¥ prerd nga ana e sekretarisé
gfvgésore muk parashikoher si miet pie 1 fu drejtuar glvkarés né procedurén civile .

Yendimi i gjvkatés s§ Apelit datE 17.10.2023:
Cijvkata ¢ Apelit arrin né pérfundimin se duke pasur parasysh pérmbajtjen ¢ kErkimit dhe

shpjegimet ¢ palés kirkuese n kérkesé, kirkesa nuk mund 1& ngribet ¢ dubet le vendoset
pushimi i saj.
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6.3  Kérkesat pér shpérblimin e démit

Nga inspekiimi i zhvilluar v konstatua se sistermi | menaxchimit 2 ¢€shtjeve n€ givkaté
nuk bén npé nénndarje 8 natyrave t€ ndryshme pérsa 1 wkon kérkesave me objekt
“shperblim diémi” duke e béré & pamundur identifikimin e kérkesave (& shpérblimit &
démit g¢ lidhen me shkeljen ¢ afatit W arsveshém n€ kuptim € nenit 1996 pika 2 dhe 3
e K.Pr.C.

7. KONKLUZIONE

Inspektimi u #hvillua né Givkatén ¢ Shkallés st Paré ¢ Jundiksionit @ Pérpjithshé#m
Tirané, dhoma civile dhe arriti qéllimin e i) pér tu njohur me veprimianné administrative
dhe gjvygesore t& késa] gjivkate ng lidhje me kohzgjatien e proceseve gjygésore civile me
paie kundérshtare 12 pérfunduara gjaté periudhés kohore 01,03.2023-31.05.2023,

Duke pasur si burim & dhénar ¢ pasqyruara ng regjistrat manual, né sistemin e menaxhimit
& géshtjeve givgésore si dhe 1@ dhnal statistikore, inspektimi Gllimisht v orientua drejt
verifikimit & lojit (& 1& dhénave dhe sekiésisé s& tyre, Sakidsia e 18 dhénave statistikore
n€ rastin konkrel paraget nj€ réndési 1€ vegantd, jo vetém pér matjen ¢ performances dhe
elkasitetit @ gjvkatés por gjithashiu edhe pér sigurimin ¢ transparencés, forcimin ¢
Hogaridhénies, evidentimin e problematikave si dhe identifikimin e nevejave pér
permir#sim 1€ varhduesh&m 18 veprimtaris8 administrative dhe gjygesore. Statistikat jo t8
plota apo me gabime shtrembCrogné panormmén reale 1@ gjendjes s€ gpygésort duke sjellé
si pasojé vilerfsime jo 1€ sakta dhe hartimin e stralegjive jo elektive 1€ cilal nuk
pérmbushin géllimin pér mitjen e cilésisé, efektivitetit dhe eligenceés s& giykatis,

Mga analiza e 18 dhénave g& pérmban regjistn fizk 1 shénuar “Numératori | vendimeve
civile” (duke ju referuar verém 12 dhénave g€ pasgyrojng kohzgjatjen e proceseve nga
momenti i paragitjes s& kirkesE padive nd gjvkai® deri né shpalljen e vendimeve pér
periudhéEn 01.03,2023-31.05.2023), konstatohet se ka munges® 18 1& dhénave né lidhje me
vendimet g& duhet & pérmba;é numératori; (€ dhénat ¢ pasqyruara jo giithmong pérputhen
me 1& dhénat statistikore s dhe né hedhien ¢ t€ dhénave ka gabime {8 konsiderueshme.

Nga analiza e 1& dhénave statistikore 1€ cilat jané pérdorur si burim pér krveren e
inspektimit. konstatohet se né k&t 1 dhéna nuk pasqyrohen methana 1@ réndésishme 1@
cilat mund 18 karakterizojn® nj8 ¢#shije. Konkretisht nuk evidentohen rishortimet ¢
ceshtjeve; nuk percakiohet koha kur gjygtan ka vEn2 n& lévime céshijen; nuk
identifikohen 2 andtar®t e tjeré 2 trupit givkues si dhe mungon informacioni mbi faktin
nése ¢éshtja ka geni ose jo e pezulluar.

Referuar “shémimeve”™ 1@ procesverbaleve (€ seancave 1@ pnntuargd nga sistemi |
menaxhimit (@ ¢Bshijeve givgsore konstatohet se ka raste kur ook identifikohet Hoji i
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seancis nése Eshté pérgatitore apo gjvgésore. Gjithashiu ka rasie kur referuar shénmimeve
1 procesverbalit nuk kuptohet shkaku 1 shtyres sé seancés.

Cijaté periudbes s¢ inspektimit ke byré né fugi vendimi @ Keshillin i Lané Cjyg@sor nr. | 43
date 29.03,2023 “Pér miratimin ¢ rregullave standarde pér orgamigramén, pérshkrimin e
detyruve dhe pérgjegiésive 18 pozicioneve 1€ ndpungsve civilé glygésort dhe punongsve
t& tjere @ gjykatave @ shkallés s paré 1€ juridiksionin & plrgjithshEm, kawgora e pard
me zyré shifrbimi™, Né nenin 15 & kétij vendiom parashikohe! ndér 1@ Gera se: “Keshifli §
wivkatés pritése. heenda I ditéve ngo hveia né fugi o két vemdimi, mirgton struktire,
e panikén, s dlie paeshkeimer ¢ hollésishme & punés, duke 7 pérshratur me nevajut ¢
aivkarés dhe kriterer e vendin 1é punéy™

Funksionimi dhe organizimi i brendsh®m i gjykatls edbe gjatf viut 2023 ka vijuar 18
normohet nga rregullorja e brendshme pér organizimin dhe funksionimin e Giykatés s&
Rrethit (ijyqésor miratuar me urdhrin e Kryetant € Giykatés nr.209 daté 27.10.2017.
Cijithashtu né analizén vjetore 2023 & gvkatés (nd fi.d dhe 27) &shil pamashtruar se
Késhilli | Gjykatés ka miratuar vendimin nr.107 datd 04042023 “Pér miratimin. e
strukiurds, organikeés dhe pérshkrimer e punés 1€ Gjykalds s Shkallés <8 Paé 18
Juridiksionit 1€ Pérgjithsheém Tirand™. Kjo givkate ka véné né dispozicion té 1LD-s8 verém
rregulloren e brendshine pér organizimin dhe funksionimin ¢ givkat®s @ miraiusr me
Urdhrin e Kryetarit 18 Gjvkat#s nr. 209 da@ 27.10.2017 e cila ndodhet e publikuar edhe
e fagen #vriare 1& givkatés,

Sipas ¢ dhénave 1€ raporieve vjetore ¢ Kishillit @ Lané Gijygésor konsiatohet sc
organika ¢ GjvkatBs s€ Shkellés sé Par€ e Juridiksionit t8 PérgjithshEm Tirané (dhoma
penale dhe civile) pér vitin 2022 rezulton e plotésuar né masén 52% sa i takon trupds
givkuese dhe 98 % sa i lnkon administrmés givgEsore. Ndérsa p8r vitin 2023 organika

rezulton e plotdsuar nd masén 54% sa i takon trupés giykuese, dhe 93 % sa i takon
ndminisiratis giyqésore.

Giykata e Shkallés s& Par€ e Junidiksionit té Pérgjithshém Tiran¥ rezulton 1€ jei€ gjykata
me numrin mé 1@ lartd @ céshtjeve & mbartura per vitin 2023 me njé numér total 19275
pEshije g pérbin 48% & stokut 1otal pér gjvkatat e shkall#s s& parg & juridiksionit &
pergjithshém. Po ashiu kjo gjyvkate rezubton 1@ kei@ regjistruar edbe numrin mé 1@ lané 1&
cdshtjeve & reja gjai® vitit 2023 konkretisht 31833 ¢8shije, gé perbéjng 38% té totalit td
péshijeve 18 regjistruara nd nivel kombétar pér ki grup gjvkaiash.

Pér vitin 2022 ngarkesa mesatare ¢ punés pér givgtar pér giykatat ¢ shkalléve t& para 1@
juridiksionit (& pérgjithshém ka gené 776 ;:mhu-.': pn:r qum: rhdbrkuh-l., (¢ prané erhm:

st Shkallés s Pard 1€ Junidiksioni g

mesatarisht 1361 oéshiie,

Pér vitin 2023 ngarkesa mesatare © punés plr giyglar prané wivkatave (& & mgjut nivel
givgesor ka gené B41.7 ¢éshije pér givgtar, ndérkohé qf pruné Givkatés sé Shkallgs sé
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Par® 1 Jundiksionit & Pérgithshém Tirané njé gvgtar ka pasur né ngarkim mesatarisht
1176 gishije,

NE vitin 2022 rendimenti mesatar | punds pér givagtar prané givkatave i@ shkall@ve & para
e juridiksionit & pérgjithshém, ka qen® 563 ¢8shije 18 givkuara pér gjvgtar, ndérkohd g@
1 gjvgter prang Giykatés s€ Shkallés s¢ Paré & Juridiksionit 1 Pitrgjithsh#ém Timné ka
givkuar mesatarisht 872 céshtie,

MNE vitin 2023 rendimenti mesatar | punis pér g)vqtar prané gy katave 18 shkall&ve & pars
1 juridiksionit 1& pérgjithshém shie 347 céshtie pér gjyqtar, ndérkohé g | giyqlar prané
Givkatgs s¢ Shkallés s& Paré & Juridiksionit 1€ Pérgjithshém Tirané ka gjvkuar
micsatarisht 718 céshtje. Ky tregues pérbén nivelin me t8 lan t8 ¢éshtjeve € gjvkuara pér
givgtar nié raport me rendimentin mesatar 1€ giyvgtardve t@ 1@ njdjtit grup givkatash,

Gijithashiu referuar 18 dhénave & raportit vietor & KLG)-s€ pér vitin 2023 rezulton se
koha mesatare per likuidimin e njé ¢éshije civile pér giykatat e shkall®ve @ para 1
juridiksionit & p&rgjithshém &shi# 272 ditg, ndérsa koha mesatare pér givkimin ¢ njé
gishtje civile nga Gjvkata e Shkall®s s# Part e Juridiksionit & Pérpjithshém Timng éshig
132 ditg,

Cijykata e Shkall®s 52 Parg ¢ Jundiksionit 18 Prgjithsh®m Tirang e ushtron veprimtaring
né dy dhoma pérkai@sisht dhoma Penale dhe dhoma Civile, Pér_vitin 2023 numri |

jvatarive nd n i ¢ kisa ‘Kate éshié B0 rd ndérkohd g
efcktivisht kané ushtruar detyrén gjaté vitit 2023 vetém 431.5 gjvglari.

Dhoma Civile &shié e organizuar n& dy seksione, n& seksionin civil-tregrar dhe seksionin
familjar. Sipas analiz&s vietore 1& vitit 2023 18 ver gjvkat®s, numri | gjvqtaréve g& kan#
ushtrsar funksionin né& dhomén civile gjate vitit 2023 ka gen@ 31 gjyqtare pérkai@sisht 25
givglar né seksionin civil-tregtar dhe 6 gjyguaré né seksionin familjar.

Ex objekt imspebtimi 01 mars 2023 - 31 maj 2023, o
dhomin civile kané ushtruar funksionin 26 givgaré'!',

NE kE# givkate, n# dhomén civile ka 19 salla gjvkimi me sistem audio dhe se pér shkak
i@ munges&s sé numrit 1& sallave 18 gyykimit né raport me numrin e gjygtarve, seancat
givgdsore zhvilloben nga gjvglarét né sallat e gjykimit né haze 18 njeé kalendan 8 miratuar
paraprukisht nga Késhilli @ Gjvkatés. Refervar raportimit 1& vet gjyvketls pér pérdorimin e
sistemit 18 regjistrimit audio vErehet se njE numér 1 konsiderveshBm 1 proceseve giygésone
jani ghvilluar pa regjistrim audio.

W Beferunr mformscionit (8 mar€ me provesverbulin dag 04, 11,2024, Me emalin ¢ dads 11,1 12025
givkata na ka nformuar se referusr mbells statistikore numel § ojyetardve gf kané dhénd vendime dshii
“2T, pifr shkakun e giyqiana ALK (2 cila ushironte-defyriin né dhomén pemale pir perisdhddn nd fjatl) ka
shpallur vetém njé vendim pér njé gBshitpe & regjistruer né Ojvkatin e Reethir Gjyqézer Kruje dhe ol paegs
Eabid mbariur rgra gkt pas bashkimin i dy giykatove nd njl.

|
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Pé&r vitin 2023 dhoma civile ka mbartur 16377 ¢iéshtje nga vit 2022 prej 2 cilave 9532
jané g@shtje themeli me palé kundérshtare' ',

Giaté vitit 2023 né dhomén civile jané regjistruar gjithsej 34.300 ¢éshije © reja ku
pérfahihen géshitje civile themeli, kérkesa civile, urdhro ekzekutimi dhe g@shtjer OJF.
Gt vitit 2023 kang pérfunduar gjithse) 18225 ¢@shtje i kifsaj kategore.

Referuar 18 dh#nave statistikore, gjate periudhis 3 mujore obje %
nga dats 01.03.2023 - 31.05.2023. Gjvkatn ¢ Shkallés s Paé ¢ thstoni 1
Pérgjithshém Tirand (dhoma civile) ka shpallur 1 748 vendime.

Kéto 1748 vendime jané shpallur nga 27 gjvgiaré duke pasur parasysh k@ faktin se 5
prej kéyre & fundit i jand bashkuar kisaj gjvkate pérkatésisht gjaté muajic mars, prll ose
maj t& vitit 2023, ndérsa | gyvgtar ka shpallur vetém m@ vendim.

Koha mesatare e givkimit pér 1748 ¢8shtjet civile me palé kundérshiare 18 périunduara
pér periudhén 01.03.2023-31.05.2021 konststohet se 8shi@ 198 dind

Niga analiza e kohSzgjatjes s& proceseve pivgésore sipas lojit & objektit ¥ padise
konstalohet se koha messtare mé e shkurtér i referahet gjvkimit 1 ¢8shtjeve me objek

| pactie “Léshim urdh@r mbrogpe”™, o cillat kané mé koh@zgjatje mesatre prej 10 ditdsh. Pas
kittyre gishijeve, kohEzgjatja mé e shkurtér e givkimit u v&rejl ek géshijet me objekt
“Kundérshtimin e veprimeve pérmbari more”.

NE vijim, né rend kronologjik sipas kohés sé gjvkimit, u konstatua se céshtjet me objekt' ™
“Padi prongsie” kan# njé kohdzgjatje mesatare prej 369 ditd: padit® kontraktuale/padit®
pér mbrojtjen e pronds imelektuale/padité posedimore/pading  pjes@tim sendi/vértetim
faku/padieg & tjera cavile'paditg civile me masé sigurim, kané mjé nié kohéegjane
mesatare prej 387 ditg; padité me objekt “zgjidhje martese”™ kané njé kohézgjatie prej 411
ditié; padité “Pér pérmbushjen e njé detyrimi civil” kané nji kohzgjatie prej 432 ditésh;
padité né lidhje me "Mérmbushjen e njé detyrimi treglar™ kané njé kohézgiatje prej 510
dité; padité né lidhie me “kontratal e huas” kang njé kohézgjatje prej 571 dité; padité ng
lidhje me “Maorrédhniet & punds™ dhe “Kontrata e geras” kang nj# koh&zgjatie mesatare
t# barabart2 prej 610 ditgsh; padit® me objekt “kontraté sipgrmarrje”; “Shkaktim diémi™
dhe “Kontraté shitje” kan# nj@ kohézgjatie mesatare pérkatésisht 640 dig, 667 ditg, A92
dités,

Ceshtjet e tiera 1€ cilat jang gjvkuar per njé kohe mesatare mé 1@ gjiad né raport me padite
¢ sipéreituara jané “Padit e tjera kontraktuale™ si dhe “Padité pagim shume civile™ & cilat
kant zejotur pérkatécisht 900 diné.

S peferuar analizes vietore 18 givkates
" Referuar kategorizinit 18 c8shijeve sipas tnbalis me 18 dhdnat siansiikors 13 vBia nE disposicion nga
givkata
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Koha mesatare mé ¢ giaté ¢ givkimit pérkaiésisht 1145 dit ka & béjé me gjykimin ¢
céshijeve me objekt “Padi t€ tjera éshye tregtare”

Crjaté perivdhis objekt inspektimi prand gjykatés éshi€ depozituar velém njé kérkesé me
obiekt “Konstatim shkelje dhe pérshpejtim procedurash”. Kjo kérkesé ka pér objekt
“Konstatimin ¢ shkeljes s alatit (¢ arsyeshém pér ekzekutimin ¢ detyrimit g mjedh nga
vendimi giygisor” dhe né ko kushte kérkesa ¢shit shqyriuar nga ver? giykata'*? ku éshig
paragitur k€rkesa e cila ka vendosur pushimin ¢ gjvkinmit

Ndérsa Giy katn e Apelit e Juridiksionit (& Pérgjithsheém, gjud késaj periudhe ka shqyriuar
dv kérkesa me ohjekt “Konstatimin e shkeljes s& afatit 18 arsyeshém dhe pérshpejtimin ¢
procedurave ngn Grivkata e Shkallgs s Paré 1@ Juridiksionit ¢ Pérgjithsh&ém Tirané
{dhoma civile)”. NE lidhje me kéw kérkesa kjo givkaté ka disponuar me dy vendime
givgésore pérkatgsisht me njé vendim pér “Redam kirkese™ dhe nié vendim pér
“Pushimin e gjykimil™.

Sistemi 1 menaxhimit 1@ ¢@shijeve gjygésore nuk ofron m@ nénndarje 1€ nalyrave &
ndrvshme 1€ kfrkesave me objekt “shpérblim démi” duke ¢ bérd & pamundur
identifikimin ¢ kérkesave & shpérblimil (& démit gé lidhen me shkeljen ¢ afatit 1
arsveshém né kuptim @& nepit 3993 dhe 396 pika 2 § KPrC, identilikim gé mund 1@
krvhet vetém duke parg dosjet lizikisht

MNga studimi i shkageve (@ shtyrjes s¢ seancave konstatohet se arsyet me 1@ akonshme
lidhen me dizs Kategor:

- Shkage q€ lidhen me veté gjykatén, Ku périshihen rastet e shtyrjeve 1& seancave pér
shkak 18 kalimit 1 ¢éshtjes nd scancé me trup givkoes (& pérbied nga tre gjvgtare; pér t')
dhéné mundési anétant @ trupit givkues € njthet me géshljen; mungesa ¢ gyyaglart @
géshijes pér shkage shéndetsore apo shkage @ (jera; pér mos lormim @ trupil gjvkues;
pér shkak 1 largimit 18 gjygtarit me dorhegje ose pezullimit'shkarkimit t8 gjvqtardve si
rrjedhaojE @ procesit @ vetingut «i dhe pér shpalljen e vendimit.

- Shkage g lidhen me mos marrjen dijeni (€18 paditurit pér scancén ¢ paré - Gyvkow
shiyn seancén me g@hm njoltimin ¢ 1& paditurve duke pErséntur njoftimin,

- Shkage gf lidhen me mungesén ¢ tagrave & perfagisimit ose konstatimin ¢ (@
metave té altit (8 pérfagésimit - Gpykata shtyn scancén pér U1 dhéné mundési
péringesuesil 1€ palés 1@ parages prokurén ¢ posacme,

- Shkage gé lidhen me njoftimin ¢ personit & treté - Gjvkata pranon kérkesén e palés
paditése dhe shtyn seancén me géllim njoftimin e personave 1€ treté.

- Shkage g€ lidhen me njohjen ¢ personave € trel® me kirkes? pading dhe provat s
dhe me dhénien mundési & personave & el 1© pamgesin proval ¢ pretenduara prej tyre.
Fshié konstotuar se ka raste kur givkata ka shtve? 4 seanca pérestitore rresht pér kidté
shkak.

M Weni 199%, pika |, shkronja “” ¢ K. Pr.C |
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- Shkage g kant lidhje me caktimin e ekspertit dhe aktin e ekspertimit, Konstatohet
se né kohérgjatien e proceseve givgésore njé ndikim 18 konsiderueshém ka edbe miényra
se si giyqian procedon o lidhje me cakumin, alaer, njohjen me aktin si dhe procedurén
nié térisi t8 ckspertimit. Giithashtu &shi#® konstatuar se né ményré 1 pErséritur ekspertét
nuk dorzoiné aktun nf afatin ¢ dakondsuar m parl, Giithashiu &shté kenstatuar se ng
datén kur pritej t& dorézohej akti i ekspertimil, gjykata ka vendosur 1°8 pajisé ckspertin me
WULOFEm.

- Shkage g kan lidhje me pezullimin e veprimtaris? gjyvgEsore — pér shkak 18 mamjes
s¢ masave (¢ vegania né fushén e veprimtarisé gjvgéson gjalf koh@zgiatjes s& giendjes &
parsdemisé s shkakiuar nga COVID-19.

- Shkage g kant lidhje me kalimin procedural.

Mpa analiza e shkageve té shtynes s seancave vihet re se njé pjest e konsiderveshme ¢
kétyre shivgeve lidhet me mstet kur pala ka paragitur kérkesé pdr pérjashtimin e gjyqtarit
o [illim 1@ procesit ose né vijim o€ ;.

Ajo gfarg vihet re Bshi# fakt se palét paragesin kérkesal né vijim 18 procesit kur nuk
paitchen me géndrimin ¢ gvkogs NE kB kontekst wérhegim vEmendjen se gdo
miagjistrat dhe ng m@ teplr kur magjistrati &shté duke ushtruar detyrén e gpyqtarit ng
zeancl giyqisore, gjatd givkimit me dyer & hapura, né prezencé 1 paléve, dubet @
manifesto)é mjé sjellje @ kujdesshme. me objcktivitel, veil@pémmbaitic dhe maturi.
Givgtart dubet 1@ mam masat pér 18 ruajtur standardin e gjvqtarit 1€ pérgjegishém dhe
profesionisl, Paangsia dubet (2 jet@ e dukshme giaté ushinmit 18 funksioneve gjyqésore @@
givgtarit. Giygtan dubet @ marré masa pér @ shmangur gdo Hoj situate né 1€ cilén
individét mund té ndiejné se po ndémmerret njé gasje e njfanshme dhe t'1 ndresoj kéto
situata né njé ményré q@ (8 misé besimin dhe respektimin e paléve dhe publikut né tinds
pér givkatén.

M kohtzpjatien @ giykimit ndiie 18 tjera ka ndikvar edbe koha o rlamil & kdrkesave

pér périashtim (€ gjvgtarit. pér shqyvrtimin ¢ € cilave Kodi i Procedurés Civile nd
ndryshim nga Kodi 1 Proceduris Penale'", nuk parashikon afat ligior. N kfio raste
givkata duhet @ mbaj pirasysh se né refenm @ nenit 75 @ K.PrC, kérkesa pér
pérjashiimin ¢ gjyqtarit nuk mund & shkakioj pezullimin ¢ procesit por velém faktin g
giyglar pér1# cilin Eshtd kérkuar périashtim nuk mund 1# jap ose 1€ marr pjesé né dhénien
2 vendimit derisa gjvkata & dispono) né lidhje me kércesBn pér pérjashtim. Referuar
parashikimit ligjor se giyqlan pér 1€ cilén kérkohet pérjashtim nuk mund 1€ périzhihet né
vendimmarrje, shgyrumi | kérkesiés pér pénjashtim gyyguan duhet ¢ zhvillohet pa vonesé
me géllim shmangien e evamitjes sE gjvkimit. Gjithashtu gjvqtari, i cili e shqyrion ki
kirkest né dhom kEshillimi, né rast s¢ vendos 1@ papranueshime kérkes@n, dubet ( mbaj
né vémendie nenin 76 1€ K. Pr.C. 1 cili parashikon vendosien e gjobés n€ ngarkim (& palés
q¢ duke abuzuar ka parashiruar njé kérkesé 1 padrejié.

% Neni 22 plka 3 ¢ Kodit 16 Procedurts Ponale “Givkatn pes] merr 12 dhénnt ¢ nevaishme, vendos pés
kerkesZn o perjashithinin brends 48 cr@ve ngd porsgiije ¢ kerkesis”
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Nga analiza e shkageve 18 shtyreve (& seancave konstatohet se njé plesé ¢ shivgeve 12
tyre kané ndodhur pér shkak se giyagtordt jané perishird né angazhime & tiera. Viersomé
se givgtarét duhet 1& mbajné parasysh se ushirimi | funksionit 51 gjyqtar ka pérpargsi mbi
1@ gjitha aktivitetet ¢ Gjera dhe se givgtar duhet 1 kujdeset g€ angazhimi 1t né veprimtari
jashrégjvglzore € mos cenoj krverjen me pérkushiim 18 detvrave gjygésore.

MNE Lidhje me distuncén kKohore nga seanca né seancd, Konstalohel se gjaté vint 2019
seancat jané caktuar 1{nj&) ose 2 (dy) seanca hrenda njé musji. Giatd vitit 2020 e né€ vijim
distancat kohore jang mé 1€ gjata edhe pér shkak & “Mamjes s€ masave @ vegonta nd
fushén e veprimitarisé givgésore gjalé kohézgjatjes s& gjendjes s& epidemisé s¢ shkakiuar
nga Covid-19) né baeé 1€ aktit normatiy o9 datd 25.03.2020 =1 dhe vendimit & Késhallit
té Lanté Gjygésor nr.127 daté 10.03.2020 *Mér pezullimin ¢ veprimtansé givgiésore nd @
giithe givkatat ¢ Republikés s@ Shgipérisé”.

Kur givkata o ka shivré seancén pértej muajit gusht apo pérter muajit dhjetor. konstatohet
¢ ka relatuar edhe (akiin e caktimit & @ afati mé 18 gjaté kohor sikurse ka gené periudha
e lejes vietore @ gjygtaréve ose perindha e mbartjes se dosjeve né vitin pasardhés,
Pavarisisht se Kodi | Procedurés Civile nuk prcakton afat pér distancén kohore midis
He. givkata duhet t# organizoj punén dhe (8 péreaktoj afatet @ nevojshme ni
kuad@r € rhvillimit sa m& 8 mirg @ procesit gjvgésor brenda mje kobExgatje

ceAancave
arsveshme,

Kodi i Procedurés Civile me ndryshimet g€ ka pésuar me ligiin nr382017 ¢ né# vijim,
duke parashikuar rregullime procedurale g€ kané 1@ béjnd me shmangien ¢ shkageve g
giellin zvarritje té proceseve gjvgésore civile, supozohet @ nxisé eficencén dhe
efekishméring e sistemit 1 drejtésise™’. N kén kontekst, jan# parashikuar né Kod
megulla procedurale g kant & bijné me zgjidhjen ¢ ¢éshtjes jo vetdm me pajtinm por edhe
me ndérmjetfsim (nenet 25, 158/ 1| K.Pr.C) me abuzimin me (& drejiatl né proces (neni
34 | K.Pr.C); bashkimi i padive (nend 573 rregulla mé & detajuara né lidhje me “thirmjen
né givkad™; “njeftimin shkresor (& akteve™; “pasojal juridike 8 mosparagitjes sé paldve”
né lidhje me preaktimin e personit 1 autorizuar pér marrjen e njoftimeve (nenet
129.130,131.179,133); jand shtuar rregulla o8 lidhje me menyrén e njoftimit me shpallje
publike (neni 133/), et).

Giithashiu jan parashikuar n@ formén ¢ nj€ liste veprimet ¢ nevojshme pr t'u krver nga
giyglan pa caktuar seancé pérpatitore ndér @ cilat pérmenden kéto veprime: gjyglari
pérjashton padit®sin nga tarifa gjygésore sipas rastit; cakton provat qé& do t8 merren né
shgyrtim né seancé gjvglsore; cakton ekspertin 12 cilin u'a gjofton paléve; vendos pér
marrjen ¢ provave dhe informacioneve ek 1€ (reldt sipas rastit; vendos pér marrjén ¢

MNeni 17171 K.Pr.C
" Shik “Raport pér projokiligiin “Pér disa shtesa dbe mirvshime ng ligjin nrB L6 duie 2003 1996 “Kodi
| proceadiurds cvike | BSH™, § ndrvshuar
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masave pér sigurimin e padisé, sigunmin e provés, pezullimin e giykimil, sipas rastil né
pérputhjc me parashikimet ¢ Kodit t& Procedurés Civile.

Nga analiza ¢ géshtjeve objekt nspektimi konstatohet se ka vend pér pérmirésim 1@
veprimiarisé s€ givgtarfve né drejlim & pérdorimil mé 1@ mird (& dispostave ligjore 1@
sipEreituara i dhe 1@ burimeve 18 ters 1€ gjvkatés me géllim gé proceset gjygésore 1@
pérfundojné brenda nji afati 18 arsyeshém.

Gijyguari me marrjen dijeni se eshté cakiuar si gjivgtar pér ¢éshtjen konkrete dubet @
ndErmarre 18 gjitha veprimet dhe vendimet né kuadér 1@ miré administrimit @ procesit
giygésor pér respektimin e afateve ligiore si dhe 1€ afateve orentuese' ™, NE vijim té ket
arsyetimi vierésojmé se efekishméria e procesit gjvgesor varet nga veprimiaria e gjvgtarit
gt né fazén fillestare 1 procesit'™ e cila konsiston né vierésimin pa vonesg 1@ kushteve
té kirkesE padisg dhe studimit paraprak 18 akteve bashkEngjitur si dhe né ndémarmen e
veprimeve paraprake t# pBrcaktuara n@ nenin 158 & K.Pr.C (sipas rastit), & cilat
ndikojné né mbarévajtien e procesit gjygésor, Kjo veprimitan paraget réndés duke pasur
parasysh edhe parashikimer ligiore se disa veprime & caktuars procedurale mund i@
krvhen vetem derisa nuk éshte nxjerr urdhei pér caklimin e seances gjvgésore.

Githashiu konstadohet se ka vend pér pérmirésimin ¢ veprimtansgé s& giykatds pérsa i
perket géndnmit ge dubhet ¢ mbaj ndaj veprimeve apo mosveprimeve, W palés ose
perfagisuesil 12 s/ 1@ dEshmitarit /1@ ekspertit & nj# personi (# treté g nuk Eshi@ pald,
qi shkaktojn@ avarritjen e procesit,

Pérsa mé siplr, givkata giaté davillimit & procesit givgésor dubet 1@ et né gjendje 18
id&hﬁlikl.hj ﬁiell_im: ¢ palés ape pérfagfsuesil (€ sa) né rast se abuzoné me 6 drejlal
procedurale pér 1€ shmangur seancat joproduktive. Neé ke kontekst gjvkam dubet 8@ jetd
aktive me géllim marrien e 1& giitha masave 1€ nevojshme pér parandalimin ¢ késaj siellje
si dhe nd&shkimin e pal®s pérgjegjése duke urdhéruar gjobitjen e saj nl referim & nenit
34 k.Pr.C.

Jo vetdm pal® por edhe personat e tjerd g8 marrin pjesé apo asistojné né givkimin ¢ njé
cEshtjeje jané 18 detyruar n bazé 1& ligjit 12 japin ndihmestn ¢ tyre pér zhvillimin normal
té hetimit gjygésor dhe n€ rast se ata ouk u binden undhrave @ givkawds, givkaia éshié e
detyruar 1& marri masal ¢ pevojshme ne respekiim € nenit 165-168 w8 K.Pr.C.

Gijvkata duhet 2 b&jé pérpjekje pér 1 pajtuar palét nd mosmarréveshje dhe'ose Ui njolio)
e 1'1 udhézoj pér mundésing e zgjidhjes s& mosmarréveshjes me ndérmjetésim.

Né pErfundim vlerfsojmé se giykata ka pér detvrd 18 zhvillog njé proces 18 megullt ligjor
niéprmjet garantimii 1€ njé hetimi @ ploté dhe & gjithanshém ni pérputhje me ligjin. Ajo
duhet @ ushtroj & githa & drejtat € pBreaktuara né Kodin ¢ Procedurts Civile 18

T Rashilli i Lt Giysgtsor me vendimin ae-433 date 22072005 ka miramier ofater standarde mintmale
kohore dive sasiore pér glvkimin ¢ ¢@shijeve gjyglson:
" Nend 153 1 K PEC GivKImi i@ gEskitjeje né givkaE fillon me paragitien e kérkes® padisé me shkrim®.
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nevojshme pér zhvillimin sa mé 18 miré & procesil givgésor dhe dubet t& pérdor gjithé
gutoritetin e saj me g&llim mitjen e efigencEs dhe efekishmérisé s@ procesil gjygésor.

Gijvgarét dubet & mbaing né vémendje se g nkllm I:m:nda nit afati 1€ arsveshém eshié
¢ drejté kushtetuese ¢ individi ndodhet sistemi i
drejidsise, dubet 1@ marrin 1@ gjitha masat ¢ nevojshme g8 givkimet 12 pErfundojnd
brendn nié afat 12 arsveshém.

8 REKOMANDIME

1. Rekomandime pér Gjykatén ¢ Shkallgs s& Paré t€ Juridiksionit té
Pérgjithshém Tirang dhoma civile.

o Raporti i inspektimit i1 njofiohet 18 gjithé gjvqtar@ve 18 Gjykat@s s& Shkallés s& Par8
W€ Juridiksionit & Pérgjithshm Tirané, dhoma civile, né zbatim & panmit &
transparenceés s veprimtarisé inspektuese si dhe me géllim gé givgtarél. me marrjen
ni dordzim & ¢éshtjeve pér shgyrtim ¢ n@ vijim, & mbajné né konsideratg e '
kushtojné kujdesin e duhur:

Veprimtarisd gjyvgésore (& zhvilluor para nxjerrjes s& “Lrdhrit pér eaktimin ¢ seancés
givgésore” né drejlim @ pércaktimit & masave dhe vendimmarrjeve té nevojshme pér
mbarvajtjen ¢ procesil givgésor sipas nié rendi kronologjik né respekiim (@
rregullave procedurale t# pEreakivara né nenim 153-158b 1 K.I'r.C. g€ lidhen me
vierfsimin e kushteve 1§ kérkesé padis€ dhe akieve bashkEngjilur, me veprimel
paraprake dhe vendimet e gygant gate kitsa) fnee s dhe me seancén pérgantore
(sipas rastit).

- Veprimtarisé gjyvgdsore i lidhet me drejtimin/zhvillimin ¢ seancave, pérsa | pérket
parandalimit dhe marrjes s¢ masave (¢ nevojshme ndaj abuzsmit 1€ paléve me & drejlal
procedurale por edhe ndaj sjelljes s€ personave pjesémarris n€ proces apo g asistojné
procesin kur Kjo sjellje mund 1@ behet shkak pér zvarritien e procesit né referim &
neneve 34, 101/2,165-168 t K.Pr.C.

Evitimnit 18 shtvrjes &8 seancove t8 shkaktuora npgn vet® givkain plr shiok of
mosnjoftimit © megullt @ palgve™"; mungesss s& koordinimit midis anBtaréve 18
trupit pivkoes; perishines s& gvgtaréve né angazhime (& tjera, moskryerjes se

veprimeve procedurale paraprake (€ nevojshme; mos vierdsimit 8 dubur 18 kérkesave

pér shiyrje si dhe n@ ményrd 1€ vegumé kegadministrimit & procesil 1@ mamjes 58
provés me ekspert.

N 1281 KL PrC SN sl | akieve héhel sipas mémppave I8 poroskikeara md Bte kre. Givglar] ooy
l krvetoed | irupll fvkaes 12 pécldfer kiyjdeser dive komtredlon procesin o mivilianil, g Krviel ngo pussingisil
 Erkeniés i cakiuar per realmimin @
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"u’l;mimt_m'iﬁé pivgisore qf ka @ bijE me detvrEn e givkatis pér ié bérd pérpjekje pér
i paituar palé né mosmarréveshje dih.r, ose e m{}mu.. e t& udhéizojé palét pér
mundésing e zejidhjes 8¢ mosmarréveshjes pé Ermjet@simit né referim & nenit
25 dhel58/¢ & K.Pr.C.

Veprimtarisé givgsore g ka 18 b me shgvrtimin pa vonesé té kirkesés pér
pérjashtim 18 givglant si dhe me zhatimin ¢ sanksioneve i parpshikuam nga neni 76
i K.Pr.C ndaj palts abuzuese, duke gené se vonesa n€ shqyrtimin ¢ k#tyre kérkesave
ndikon drejiplrsédrejti ng ecuring e procesit givgésor.

Ky rekomandim (& chatehet m-u:'r!,r'Hmni‘.

K&shilli i Gjykat®s né referim, neni 38 18 Ligjit nr.98/2016 18 rishikoj megulloren e
hrendshme & gjvhatés duke e pérshlatur me nevojal ¢ gjykatds dhe kriteret ¢ vendit 8
pungs, né hazé dhe pér zhatim 18 Vendimit 1# Késhillit t# Lanté Giygésor nr.148 datg
29.03. 2021,

Kashilli | Gjykat@s, 1& mbaj né vémendje g& n pershkrimet ¢ punés t& parashikuara
né rregulloren ¢ rekomanduar, & péreakio) megulla 1@ holl@sishme né lidhje me detyra
dhe pErgiegidsité ¢ punonjlsve 12 givkatés & ngarkuar me bedhjen e 1€ dhénave ng
regiistrat fiziké, né sistemin ¢ menaxhimit 18 ¢&shtjeve si dhe n procesverbalet e
seancave, me géllim rritjen & pérgjegjshménist dhe identfikimin e gané @
pérgjegjisisé nd lidhje me kéte proces

Ky rekomandim 1é shatohet brenda muafic dhetor 1 virdr 2023,

Kancelari i gjyvkaiBs 18 marri masa pér mbikégyrjen. mbledhjen dhe pérpunimin e
sakté 1& & dhénave statistikore né referim. nenit 39, pika 2. shkronja “a™ t& ligjit nr.
82016 si dbhe vendimit nrd7 dat¢ 11.02.2021 “Pér miratimin e udhzuesit pér
mbajtjen dhe plotEsimin e tabelave me & dhéna statistikore pér efekt 2 matjes dhe
maonitorimit @ produktivitett dhe efigencds sé gjvkatave™,

Kv rekomeandim (¢ shatohet brenda muagic digetor (& vicit 2023

Reryetari i Gjykats W marri masa g8 né pegjistral Hziké civilé dhe né 1F dhinat
statistikore, & pasgyrohen minimalishl tregues lidhur me: dshortimet (duke sh&nuar
datén e rishortimit dhe givgtardt ¢ ricaktuar) si dhe pemllimin e g@shtjes (nése géshija
ka qend e pezulluar).

Kryetan i gjykails, ng konsultim me Késhillin ¢ Lan€ Giygésor 1€ vieréso] mund@sing
¢ lidhjes sE maméveshjes me shérhimin postar me géllim rritjen ¢ afiénsé sé
punonjésve @ kétj shérbimi pér & realizuar né ményré tfé megullt dhe me efigencé
procedurén e njoltimeve givyesore,

Krvetari 1 Givkatés. n# konsultim me Késhillin e Larté Giygiésor. 1@ vierfso)
mundésiné ¢ lidhjes s& marréveshieve me Dhomén Komb#are 1€ Avokatisé plr
krijimin ¢ mekanizmave @ pérshiatshém & mund@sojné niollimin ¢ périag@sucsve 1@

| £x
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paldve ndErgivgise népérmijet mjeteve té komunikimit elektronik né referim 1€ nenit
129 dhe 141 & K.Pr.C.

o  Krvetar i givkatls, pérsa i perkel transparencés s8 veprimlanse s€ gjvkatds, 18 marrg
masa & né vijim publikimi i tabelave siandarde 12 kryhet n€ ményré 18 rmegullt brenda
dy javEve, pas pErfundimit 12 ¢do periudbe raporiuese. né zbatim & nenit 37, shkronja
“g1” @ liggit nr, 9872016 si dhe vendimit 18 Késhillit @8 Lanté Gjygésor or. 47 datg
1 1.02.2021,

Kéto rekomandime 1€ zhatohern brenda muajilt diferor 2023

1, Rekomandime pér Késhillin ¢ Larté Gjygisor

Rekomandime mbi legiislacionin:

o [Duke pasur parasysh se Ké&shilli 1 Lartd E'i_i}'qﬂﬁ.ﬂf né referim 1 nenit 93 @ liggi
1152016 éshié pergjegiés pér 1€ shprehur mendime dhe pér 18 paragitur propozime
lidhur me ndryshimet n# legjislacionin g8 ndikon né funksionimin e sistemil gjygésor,
12 vlerésohet nga KEshilli i Lan® (Gjvgésor mundésia e paragitjes 58 nj propozimi pér
ndryshimin ¢ Kodit 18 Procedurds Civile pérsa | pérket disporitave ligiore mbi
“Pérjashtimin e gjygrarit, kirkesés pér pérjashtim™*', duke p&rcaktuar njé afat ligjor
brenda @ cilit givqran duhet & vendos mbi kérkesEn pér pérjashtim,

Rekomandime né lidhje me organikén e Givkatés s& Shkallés sé Parg ¢ Juridiksionit 18
| Pérgiithshém Tirng, dhoma civile

= Késhilli i Larié Girgésor, si instilucioni plrgjegits pér ndjckjen ¢ ¢ishijeve 18
hurimeve njerézore né gjykata'*, dubet (& marré masa efektive dhe & menjéhershme
pér plotBsimin ¢ organikes s& givkmds duke pasur parasysh ndikimin gé ka
performanca ¢ késaj gjvkate né perceplimin ¢ publikul né sistemin ¢ drejtésis? duke
gend gjvkata me numrin mé té larté @ géshijeve gjygésore civile me palé kundérshiare
né raport me givkatat e tera 1 12 njdjit loj.

Ky rekomandim 1 hatohet brenda virit 2026

infrastrukiurgs

o Kishilli i Lang GivgEsor nd bashk@punim me Kryetarin ¢ Givkatés dhe Késhillin ¢
iy katés 18 vlerfsoj marrjen ¢ masave pér mund@sing ¢ shirytézimit (& ambienteve &
pivkat€s nE ményre gf givkimi | © githa eEshueve civile me palé kundérshiare &
shvillohel n€ salla grvkimi 8 pajisura me regiistrim audio,

Ky rekomandim ¢ zhatoher frenda giashicmmgforit 1@ pare (& virii 2026,

o Késhilli 1 Lart® Gjygésor (& marri masa pér (1 siguruar Inspektorn 8 Lart@ @@
Direjiésisé akses 1€ ploté (jo 1€ kultzunr) né sistemin ¢ teknologjis® sé infonmacionit

W Meni 75 1 K.Pr.C
3 Weni O, pike 1, Tigjii ne. 11520106 ]
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qé administrohet nga g]'.kmﬂ. duke périshiré regjistrimet audio té scancave s1 dhe
gasjen € ploté né info ] irkel edshtjeve 1@ pSrfunduara minimalisht ng

viti 2020 ¢ nié vijim'", né r-:.:ﬁ:nm & nenit 92 18 ligjit nr. 1152016 si dhe pikés 12 @
VEM nr. 971 di 02.12.2020.

Ky rekomandin té zhatohet brenda tremujorit ié pard 1@ vitit 2026,

Késhilli i Larté Giyg@sor t# marré masat e nevojshme pér pérmirdsimin e sistemit 1
menaxhimit 18 ¢Bshtjeve givg@sore 1E gjykat®s, né referim & nenil 92, pika “e”, “E7,
“f dhe “g™ @ lighit or 11572006, duke e pErshtotur o€ g mEnyrd qf ILD-s&
sigurchet akses i ploté pér glurmimin ¢ informacionit g& mundson monitorimin e
respektimit t& rregullave procedurale npa givagtarét (dhoma civile) giat giithé fasave
W procesit giygésor, pfrishird: datln ¢ marges n dorfzim 1€ dosjes nga gjyqtar,
veprimtaring gjygésore lidhur me veprimel puraprake si dhe numrin ¢ seancave
pérpatitore dhe seancave gjvq¥sore pér secilén ¢Eshije.

Ky rebomongdim ¢ sharoher bremda glashi@mforie (8 paré (¢ vigis 2020,

Rekomandime né lidhje me meoullal stand

referim € nenit 94 pikat 4 dhe 3 1€ ligjit nr. 1152016 *P¥r organet ¢ qeverisjes s€ sistemil
te drejiésise”

K&shilli i Lané Giygqésor nid referim wé nenit 94, pika 4, shkronja a) dhe b) si dhe pikés
5, shkronja a) dhe b & ligjit or. 115 dut@ 2016, 1@ monitorojé zbatimin ng prakiike 1@
afateve standarde minimale kohore dhe standardeve mimimale sasiore, 1@ mirstuar
me veéndimin e KLGJ Nr. 433 dat@ 22.07 2023 dhe 18 péreaktog rregullat standarde g
do € plrdoren nga givkata pr plreaktimin ¢ kityre slateve n€ gjykimin ¢ ¢€shijeve
givgésore civile me palé kund@rshtare, perishirt kur &shi€ ¢ mundur edhe afatet plér
[azat krvesore 18 procedurés pjvgésore, duke u mbéshtetur ndér t8 Gery nf panmet ¢
barazisé, efektivitetil, transparencéds dhe gjvkimit brendua njé@ afati 1& arsyeshdm.
kKishilli 1 Lan@ Gjygésor né referim 1€ nenit 94, pika 4, shkronja [) & hgjit
nr. | 15/2016. 1€ vijoié 1@ viertsoié mund@smé ¢ miratimil 1€ medeleve 18 vendimeve
gjvgésore g€ mund 18 shérbejnl 5i modele standard plr gjvgtarét ¢ nnj, por edhe plr
gjvqgtardt e tjerd me qéllim lehi@simin e punés s& tyre dhe mitjen e efigencés,

Késhilli 1 Larté Gjygésor né refernm (@ nemit 94, pika 4. shkronja ¢) dhe &) & ligjit
nr.l 1572006, 1€ miratold megulla standarde pér monitorimin ¢ kohézgjatjes s@
perullimeve g& vijng si reeultol | mosveprimit nga pal@l ose givkata si dhe pdhErues
pér monitorimin ¢ shiyeve 1@ seancave giygésore,

Kéto rekamandime (¢ chatofen brenda giashiémuforis 18 paré & vitte 2024,

M pieni L1T @ liggit i S200 D~ Sikeelfor ciinafinanny parsciviriohin Prerdr pesd v
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Rekomandime né lidhje me té dhénal statistikore:

s Késhilli i Larté Gjygésor né respektim @ nenil 89, shkronja b)'"', nenil 94, pika 4,
shkrenja ¢) dhe dh)'™ 18 ligjit nr.1 15 daté 2016 “Pér organet e geverisies sé sistemil
e drejtésisé™, & miratoj€ rregulla standarde me géllim paragitjen n€ € dhénai
statistikore € treguesve g€ lidhen me: pezullimin e givkimit 18 Eshtjes né referim @
nenit 297 & K.Pr.C: rishortimin ¢ ¢#shtjes si dhe veprimtaring paraprake gjvgiésore.

= Ké&shilli i Lang Giygésor t& mirato] rregulla standarde g€ i€ dhénat gE pasgyrohen né
procesverbalet ¢ seancave (€ prantuara nga sistemi | menaxhimit 1€ ¢Eshijeve 12
givkatés @ pérmbajné gjithashiu identifikimin ¢ llojit & seanc#s n@se ojo Eshid
pirgatitore ose gjygésore nd referim 18 neneve 1585, [58/c t8 Kodit & Proceduris
Civile.

o  KEshilli 1 Larté Giyvg@sor 1 mirato)€ megulia standarde me g&llim paragitien né &
dhEnat statistikore t& treguesve gf lidhen me: Kérkesat ¢ paragitura nt gjyvkat® “Pér
konstatimin ¢ shkeljes s€ alatt & arsyeshém dhe pérshpejtimin ¢ procedurave™ né
referim € nenit 3995 18 K.Pr.C, s1 dhe ecunné ¢ vendimmarmjes =€ gvkatés mé t#
larté né hidhje me kéto kérkesa.

o Késhilli 1 Lartd Givyg&sor 1€ maratofé rmegulla standarde me géllim paragitien né 18
dhénat statistikore € tregoesve gé hdben me: “Kérkesg padité pér shpérblimin e
démit™ 1€ paragiiura né refenm & nenit 3996 pika 21 K.Pr.C.",

Keto rekomandime 1¢é shatohen brenda giashtémugorit v pard o vioi 2026

Y. Rekomandim pir Qendrin ¢ Teknologjis€ se Informacionit pir Sistemin ¢
Drejrisisié

e (endra e Teknologjis€ s€ Informacionit pér Sistemin ¢ Dreggtésis® (8 mame masa né
drejtim 18 péreaktimit & rregullave dhe procedurave 12 nevojshme q& Inspektori i
Lari | Drejtésisit 1& ket akses 1 plot# (jo & kufizuar) nf sistemin ¢ 1 dh&nave dhe
1€ eknologisé s€ infommcionit & Givkatgs st Shkallés s& Part & Junidiksionil (8
PérgiithshEm Tirand {(dhoma civile) duke périshiré edhe aksesin o€ regjisirimin ¢
seancave, né shatim 18 neni 92, pika 1, shkronja “b™" (& ligjit nr.115:2016 “Pér
organel e gevensjes s sistemil 1€ drejiésisé™ dhe pika |0, shkronja “e” ¢ VEKM-sé nr.

" Keshilll | Lo Gpegesor kujdeser pée organizimin dhe funksionimin ¢ shitbimeve qf lidhen me

admmistrimin giogésor duke ushrrusr kompeiencal @ méposhime: | hbmanitoros dhe memohon neaekean

@ Eisgraninve die 0 pivkadove, kolnioplatfen e giaiove die aspekie 18 Hera 0 aderimisteini? ghvgdsor, bazvar

né 18 dininat ¢ mbledinirs pérmes xistemic 8 menavlimit 18 gizhjeve, me gélllm pérmirdsinnin e

prohakiivireil (@ givkatmee ore aijen © agarkescs SF ghgtareve die i@ mifmenfinne civeld glivgsore; cimiraion

rregalial @ fremdslone sigmalarade 1 gikares ™

MY Bregullal standerde pér efigencdn né drejisi plrfshijng parashikime plr.. girrepnlle sandarde pér

arcrritorimin € Refezpioies wd pezellimeve g vifne s rezultar | mcsveprimi aga palét ose givkarar; dh)

mdlidznis fair anbariien v shalistikave glvgésore

"5 Rashilli | Mimsirive miraion megulla pe polinkat e pergiithshme shigiBrone per sistzimin e leknologjis

B informacionit pér sishemin @ dreji¥sise, gf ndir 1 tiera parashikojnd: b sioweimin ¢ aksesit 08 plord &

Frpekioedt 18 Lortd id Orepidsind nd i disdad gf pdrmbagped 18 gfithe siatermel ¢ tekoodopited 58 informaciont]

rid didlieje ame Kishillin & Larie Givednor, gokatar. Késhitlin ¢ Larts e Prokurarisg dhie vl e prokurorisé,

1 5
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G72 daté (2.12.2020 “Pér organizimin, funksionimin ¢ pércaktimin e kompetencave
i& Qendrés sé Teknologjisé s& Informacionit pér Sistemin e Drejtésisé”,

o Qendra & Teknologjisé s& Informacionit pér Sistemin e Drejidsist (& mamé masa gg
sistemni clektronik | teknologjisé s€ informacionit 18 Giykatés s& Shkallés sé Paré (&
Juridiksionit t& Pergjithsh®m TiranE (dhoma civile) 18 gjeneroje informacionin
statistikor gif nevojitet pér punén ¢ Inspektorit & Lang & Drejtésisé'!’, né kusdér @
plrmirEsimit & € dh@nave statistikore sikurse 1 kemi pErmendur né rekomandimet
drejtuar Givkatés s¢ Shkallés s& Paré 18 Juridiksionit 1@ Pérgjithshém Tirane si dhe
Kdéshillit & Larté Gjvgésor.

Kéto rekomandime 1¢ shatohen brenda gioshiémuiorit i€ paré ié vitle 2024,

4. Rekomandim pir Shkollin ¢ Magjistraturis

e Shkolla e Magjistraturds & mbajé né¢ vEmendje g¢ pjesé ¢ kurrikulés @ trajnimit
vazhducs 1€ jot edhe zhvillimi | aftésisd sE giyquant pEr 18 ushtruar vepnmtan
gjygésore efigente né drejtim (& mitjes 58 cfektivitetit 1& veprimtans® gjvgEsore dhe
miradministrimit né térisi 1@ proceseve givgésore civile me palé kund@rshtare,

Propozime

Bazuar nE nenin 147/d, pika 2 e Kushtetur®s s& Republikés sé Shgiperist, nenit 194, pika
4, dhe nenin 214 2 ligiit nr. 11572016 “Pér organet e geverisjes 52 sistemit & drejtésisg”,
t€ ndryshuar, né cilésing ¢ Inspektorit & Larté & Drejilsise,

PROPOZOIME:

1. Pérfundimin ¢ inspektimit tematik me objekt “Mbi kohizgjatien e gjvkimit 1
gEshtjeve giygésore, me palé kundérshiare, (8 périunduara gjalé periudhés kohore
01.03.2023 - 31.05.2023, n¢ Givkatén ¢ Shkallés s¢ Paré @& Juridiksionit (&
Pérgjithshém Tirané, dhoma civile”. miratuar me vendimin nrl8, da
15.04.2024.

2. Ndjekien e rekomandimeve sipas afateve 1& péreakiuar ng raportin e inspektimil.
3. Njoftimin e Gjvkatés s& Shkall#s 8 Paré 1€ Jundiksionit & Pérgyithshém Tirang,

dhoma civile, pér pérfundimin e inspektimit tematik. duke | dérguar edhe njé
kopje & raportit 1 inspektimit.

" Bordi drejines wshiron kompetencal sivijoing; | gy siiratos masa gif givtemet slekironice 18 feknslogiis

i bgfrramaclontl 08 phenareodad infoemoactond statistibor gd nevalitel pdr panis ¢ 18 giithe insiiticloneis ng

sisternin ¢ deefiasisd, af komidiim 1 renshind m Desriiclonel prkaiise ,\
|
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4. Mjoltimin ¢ Késhillit 18 Lané Gjyg@sor, Qendrs s8 | ecknolog)is s Informacionit
pér Sistemin ¢ Drejtisisé dhe Shkollés s& MagjistraturEs me raportin e inspektimit,
duke i'u derguar njé kopje & kéj raporti.

INSPEKTORET
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